
กองนโยบายและแผน สํานักอธิการบดี

http://www.pld.rmutt.ac.th

แผนปฏิบัติราชการ
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557



 
ค ำน ำ 

 

แผนปฏิบัติราชการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 ฉบับนี้ จัดท าขึ้นเพ่ือใช้เป็นกรอบในการด าเนินการพัฒนาและบริหารจัดการงานตามภารกิจของ
มหาวิทยาลัยให้บรรลุผล ซึ่งมหาวิทยาลัยได้ด าเนินการเชื่อมโยงมาจาก นโยบายการพัฒนา มทร.ธัญบุรี ของสภามหาวิทยาลัย ตามมติสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลธัญบุรี วันพฤหัสบดีที่ 20 ตุลาคม 2554  นโยบายแผนการบริหารจัดการและแผนพัฒนา มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ปีงบประมาณ        
พ.ศ.2557-2560  แผนพัฒนาเชิงยุทธศาสตร์วาระเร่งด่วน มทร.ธัญบุรี พ.ศ.2557-2560  และแผนปฏิบัติราชการ 4 ปี มทร.ธัญบุรี พ.ศ.2557-2560 ที่ก าหนดไว้ไป 
สู่การปฏิบัติในรูปแบบของการจัดท าแผนปฏิบัติราชการประจ าปี  พ.ศ.2557  โดยน าประเด็นยุทธศาสตร์และแผนงานโครงการที่ผ่านความเห็นชอบและได้รับการ
จัดสรรงบประมาณมาแจกแจงรายละเอียด เกี่ยวกับตัวชี้วัดผลงาน ค่าเป้าหมาย แนวทางการปฏิบัติงานกรอบเวลาในการด าเนินงาน หน่วยงานหลักที่รับผิดชอบ 
และงบประมาณที่ใช้ในการด าเนินงาน 

สาระส าคัญของแผนปฏิบัติราชการประจ าปี พ.ศ.2557 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี  ประกอบด้วยประเด็นส าคัญ 4 ส่วน คือ ส่วนที่ 1  บทน า 
ส่วนที่ 2 การวิเคราะห์สถานการณ์ (SWOT Analysis)  ส่วนที ่3 แผนปฏิบัติราชการประจ าปี พ.ศ.2557  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี  ส่วนที่ 4 ภาคผนวก    

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี  หวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนปฏิบัติราชการประจ าปี พ .ศ.2557 ฉบับนี้จะเป็นเครื่องมือและกลไกส าคัญใน             
การบริหารงาน/โครงการในระดับมหาวิทยาลัย การสื่อสารและการถ่ายทอดแนวปฏิบัติงานให้แก่ คณะ/หน่วยงาน ผู้บริหาร ตลอดจนผู้ปฏิบัติงานในระดับต่างๆ              
เพ่ือร่วมกันผนึกก าลังขับเคลื่อนมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี  ให้บรรลุถึงซ่ึงวิสัยทัศน์ที่พึงปรารถนาร่วมกันต่อไป                                    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

       

 
 

                                                              

 
 
 
 
 
 



แผนปฏิบัติราชการ  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ก 

 

 
บทสรุปผู้บรหิาร 

ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2550 มาตรา 75 และมาตรา 76 และพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการ

บ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 มาตรที่ 13 14 16 และ 17 ซึ่งบัญญัติให้ราชการจะต้องจัดทําแผนปฏิบัติราชการ 4 ปี และแผนปฏิบัติราชการประจําปีให้สอดคล้องกับแผน

บริหารราชการแผ่นดิน มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ซึ่งเป็นส่วนราชการในส่วนสังกัดกระทรวงศึกษาธิการ จึงได้จัดทําแผนปฏิบัติราชการประจําปี        

พ.ศ. 2557 ขึ้นภายใต้ วิสัยทัศน์ นโยบายแผนการบริหารจัดการและแผนพัฒนามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ปีงบประมาณ พ .ศ .2557-2560  

ซึ่งอธิการบดี รศ .ดร . ประเสริฐ  ปิ่นปฐมรัฐ นําเสนอในการประชุมสภามหาวิทยาลัย เพื่อประกอบการสรรหาอธิการบดี ในการประชุมสภามหาวิทยาลัย  

ครั้งที่ 6/2556 เมื่อวันที่ 20 มิถุนายน 2556 และแผนพัฒนาเชิงยุทธศาสตร์วาระเร่งด่วน มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี พ.ศ.2557-2560  และแผนปฏิบัติ

ราชการ 4 ปี พ.ศ .2557-2560 ประกอบกับข้อมูลผลการประเมินคุณภาพภายในและภายนอกมหาวิทยาลัย รวมทั้งระดมความคิดเห็นภาคส่วนต่างๆ  

ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 

สาระสําคัญของแผนปฏิบัติราชการ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ได้กําหนดวิสัยทัศน์ไว้ คือ “มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี 

ราชมงคลธัญบุรี เป็นมหาวิทยาลัยนักปฏิบัติมืออาชีพชั้นนําด้านวิทยาศาสตร์เทคโนโลยีและนวัตกรรม ในระดับประเทศและก้าวสู่ระดับสากล” การแปลงยุทธศาสตร์ไปสู่ 

การปฏิบัติได้กําหนดประเด็นยุทธศาสตร์ ตามนโยบายหลักด้านการบริหารจัดการและพัฒนา ในแต่ละประเด็นยุทธศาสตร์ จะประกอบไปด้วย เป้าประสงค์  ตัวชี้วัด กลยุทธ์ 

กลวิธี/มาตรการ ผลผลิต/โครงการ/กิจกรรม  ผู้รับผิดชอบ  รวมทั้งสิ้น  6 ประเด็นยุทธศาสตร์  6 เป้าประสงค์  9 กลยุทธ์  89 กลวิธี/มาตรการ  6 ผลผลิต  3 โครงการ 

 

 

 



แผนปฏิบัติราชการ  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ข 

 

สรุป จํานวนตัวชี้วัดทั้งสิ้น  101  ตัวชี้วัด โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

ประเด็นยุทธศาสตร ์

ตัวชี้วัดประจําปี 2557 

ภารกิจเร่งด่วน 
ภารกิจปกติ 

รวม 
ประจํา ตาม พรบ. งปม. 

รวมทุกประเด็นยุทธศาสตร์ 39 12 50 101 

1.การพัฒนาการศึกษาด้านวิชาชีพ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี และด้านสังคมศาสตร์ 

สร้างคนดี คนเก่ง ใหเ้ป็นทุนมนุษย์ (Human Capital) ในระดบัสากล 

21 4 25 50 

 

2.การพฒันางานวิจัย สิ่งประดษิฐ์ นวตักรรมและงานสร้างสรรค์ ที่สามารถนําไปใช้

ประโยชน์และช่วยพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมของประเทศ 

8 - 11 19 

 

3.การเสริมสร้างความแข็งแกรง่ใหก้ับชุมชนสังคมบนพื้นฐานองค์ความรู ้ - 4 7 11 

4.การอนุรักษ์ สร้างสรรค์ศิลปะและวัฒนธรรมภูมิปัญญาท้องถิ่น และสิ่งแวดล้อม - 4 7 11 

5.การพัฒนาบุคลากรและผู้บริหารทกุระดับ เพือ่รักษาคนดี คนเก่ง  

และเตรียมความพร้อมในการเป็นผู้นํา 

4 - - 4 

6.การพัฒนาระบบบริหารจัดการโดยใชห้ลักธรรมาภิบาล 

และการเพิ่มขดีความสามารถในการแขง่ขันของมหาวทิยาลัย 

6 - - 6 

 

 งบประมาณที่ใช้ในการขับเคลื่อน ประกอบด้วย งบประมาณแผ่นดินที่ได้รับจากรัฐบาล และงบประมาณเงินรายได้ที่ได้รับความเห็นชอบจากสภามหาวิทยาลัย 

ในกรณีเร่งด่วนมหาวิทยาลัยสามารถขออนุมัติจัดสรรงบประมาณเงินรายได้สะสม เพื่อสนับสนุนโครงการ/กิจกรรมที่สําคัญได้ โดยมีงบประมาณรวมทั้งสิ้น 

1,966,544,300 บาท จําแนกเป็นงบประมาณแผ่นดิน 1,290,340,900 บาท (ร้อยละ65.61) งบประมาณเงินรายได้ 676,203,400 บาท (ร้อยละ34.39) 



แผนปฏิบัติราชการ  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 1 

 

 

 

 

 

 

 

1. บทนํา 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



แผนปฏิบัติราชการ  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 2 

 

1.1  ปรัชญา (Philosophy) 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี มุ่งเน้นการพัฒนากําลังคน ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีให้มีทักษะความชํานาญด้านวิชาชีพ เสริมสร้างทุนมนุษย์ที่มี

มูลค่าเพิ่มให้กับประเทศไทย และภูมิภาค 

1.2  ปณิธาน (Determination) 

มุ่งมั่นจัดการศึกษาวิชาชีพด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ที่มีคุณภาพด้วยการพัฒนาอย่างต่อเนื่อง 

1.3  ค่านิยมองค์กร (Core values) 
 กล้ายืนหยัดทําในสิ่งที่ถูกต้อง   

 ชื่อสัตย์และรับผิดชอบ   

 โปร่งใสและตรวจสอบได้   

 ไม่เลือกปฏิบัติ   

 มุ่งภักดีต่อองค์กร  

1.4  วัฒนธรรมองค์กร (Corporate Culture) 
 วัฒนธรรมมุ่งผลงาน  (Result Based Culture)  

 วัฒนธรรมทีมงาน (Team  Culture)  

 วัฒนธรรมสมรรถนะ  (Competency Culture)  

 วัฒนธรรมมุ่งเรียนรู้และปรับตัว  (Learning & Adaptive Culture) 

 



แผนปฏิบัติราชการ  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 3 

 

1.5  มุ่งสู่การเป็น “ SMART” University ในเชิงบริหาร 

 SMART = เก่ง ฉลาด ปราดเปรื่อง คล่องแคล่ว นําสมัย 

 S – Strong     =  แข็งแกร่งด้านบัณฑิตนักปฏิบัติ วิชาการและเทคโนโลยี 

 M – Modern  =  ทันสมัยด้านเทคโนโลยีและแข่งขันได้ในระดับสากล 

 A – Agile       =  คล่องแคล่ว ปราดเปรียว ว่องไว จิ๋วแต่แจ๋ว 

 R – Reform    =  ปฏิรูปยกระดับกระบวนการทํางานให้มีประสิทธิภาพ 

                       ตอบสนองความต้องการของผู้รับบริการ 

 T – Trust       =  ได้รับความเชื่อถือ เชื่อมั่นของผู้มีส่วนเกี่ยวข้องและสาธารณชน 

1.6 อัตลักษณ์ (Identity) 

  บัณฑิตนักปฏิบัติมืออาชีพ 

1.7 เอกลักษณ์ (Uniqueness) 

 “มหาวิทยาลัยนักปฏิบัติมืออาชีพด้านวิทยาศาสตร์เทคโนโลยแีละนวัตกรรม” 

 

 

 

 



แผนปฏิบัติราชการ  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 4 

 

1.8  คุณลักษณะบัณฑติที่พึงประสงค์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี มุ่งผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติมืออาชีพ (Hands-on) ที่มีความรู้ ทักษะวิชาชีพ ทักษะสังคม (Soft skills) และประสบการณ์

ในการทํางานจริง โดยการร่วมมือกับสถานประกอบการ บนพื้นฐานของการพัฒนาอาจารย์ หลักสูตร การบริหารหลักสูตรและห้องปฏิบัติการ 

บัณฑิตนักปฏิบัติ หมายถึง  บัณฑิตที่มีสมรรถนะตามสาขาวิชาชีพ คิดเป็น ทําเป็น  สร้างเป็น แก้ปัญหาเป็น สื่อสารเป็น ตรงตามความต้องการของสถานประกอบการ 

 ความรู้ หมายถึง ศาสตร์ด้านต่างๆ ที่สอนอยู่ในสาขาวิชานั้นๆ โดยสอนหลักการที่สําคัญ (Principle) ของศาสตร์นั้นๆ และการประยุกต์ใช้งานในขั้นสูง ซึ่งอยู่ 

ในความรับผิดชอบของอาจารย์ผู้สอนที่ผ่านการอบรมแนวทางการผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติในลักษณะบูรณาการองค์ความรู้มาแล้ว  

 ทักษะวิชาชีพ หมายถึง การฝึกปฏิบัติทักษะทางวิชาชีพพื้นฐานและขั้นสูงให้สอดคล้องกับสมรรถนะสาขาวิชาชีพ ที่สถานประกอบการต้องการ 

 ทักษะทางสังคม (Soft skills) หมายถึง ทักษะที่เติมเต็มบัณฑิตนักปฏิบัติ นอกเหนือจากศาสตร์เฉพาะสาขาที่ศึกษาในชั้นเรียน โดยสามารถพัฒนาทักษะ

เหล่านี้นอกชั้นเรียนด้วยความร่วมมือของหน่วยงานต่างๆ ใน มทร. ธัญบุรีโดยเน้นทักษะทางสังคมที่สําคัญจํานวน 8 ด้าน ดังนี้ 

1.  ภาษาต่างประเทศ 

 2.  การสื่อสารและสารสนเทศ (Communication and IT) 

 3.  การทํางานเป็นทีม (Teamwork) 

 4. ใฝ่เรียน ใฝรู่้ (Learn how to learn) 

 5.  คิดวิเคราะห์ หรือกระบวนการคิดและการแก้ปัญหาอย่างเป็นระบบ 

 6.  นิสยัอุตสาหกรรม 

 7.  ความมีระเบียบวินัยและรักองค์กร 

 8.  จิตสาธารณะ 

 ประสบการณ์ในการทํางานจริง หมายถึง การฝึกงาน สหกิจศึกษา การทํางานจริง การแก้โจทย์ในสถานประกอบการ การบริการวิชาการแก่สังคม ที่มุ่งเน้นให้

นักศึกษามีประสบการณ์จริงในการแก้ปัญหาโดยใช้ความรู้ ในสาขาวิชาชีพตัวเองและทักษะสังคมเข้าช่วย และการเรียนรู้วัฒนธรรมองค์กรของสถานประกอบการ  



แผนปฏิบัติราชการ  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 5 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. การวิเคราะห์สถานการณ ์

 

 

 

 

 

 



แผนปฏิบัติราชการ  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 6 

 

การวิเคราะห์สถานการณ์ (SWOT Analysis) 

การวิเคราะห์สถานการณ์ (SWOT Analysis) เป็นการวิเคราะห์สภาวะแวดล้อมภายในและภายนอกที่ส่งผลกระทบหรือมีอิทธิพลต่อการดําเนินงานของ

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี โดยแบ่งการวิเคราะห์เป็นดังนี้ 

ตารางที่ 2.1  การวิเคราะห์สถานการณ์จากปัจจัยภายใน 

เป็นการบ่งบอกถึงจุดแข็ง (Strength) และจุดอ่อน (Weakness) ของการดําเนินงานของมหาวิทยาลัย 

จุดแข็ง (Strength) จุดอ่อน(Weakness) 

S1  มีความชัดเจนในนโยบายการพัฒนามหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

ราชมงคลธัญบุรี  สูม่หาวิทยาลัยนักปฏิบัติมืออาชีพชั้นนําด้าน

วิทยาศาสตร์เทคโนโลยี และนวัตกรรมในระดับประเทศและก้าวสู่

ระดับสากล 

S2  เน้นการผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติ  ด้วยสหกิจศึกษา และ/หรือ 

กระบวนการเรียนการสอนทีบู่รณาการการเรียนรู้กับการทํางาน 

(Work-Integrated Learning - WIL)  ทําให้นักศึกษามีโอกาสได้

ฝึกปฏิบัติงานจริง 

S3  มบีรรยากาศ และภูมิทศัน์ที่สวยงาม เอื้อต่อการเรยีนการสอน

และการพัฒนาคุณภาพนักศึกษา 

S4  มีงานบริการวิชาการที่หลากหลาย 

S5  มีคณะที่จดัการศึกษาด้านศิลปะและวัฒนธรรม โดยตรง 

รวมทั้งกลุ่มงานที่ดูแลเรื่องศลิปะและวัฒนธรรม โดยเฉพาะ 

 

W1  บัณฑิตยังมีความรู้ความสามารถด้านภาษาต่างประเทศโดยเฉลี่ย  

อยู่ในเกณฑ์ต่ํา 

W2   หลกัสูตรระดับปรญิญาตรียังต้องพัฒนาเข้าสู่ (Work-Integrated 

Learning - WIL) ให้เข้มข้นมากขึ้น 

W3  หลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา  หลักสูตรนานาชาติ และนักศึกษาต่างชาติ  

ยังต้องพัฒนาให้มากขึ้น 

W4  ผลงานวิจยั/งานสร้างสรรค์ ที่ได้รับการตีพิมพ์ในวารสารระดับนานาชาติ

ที่ม ีImpact factor สูง และผลงานที่ได้รับการอ้างอิง ยังต้องพัฒนาให้มี

คุณภาพและปริมาณเพิ่มมากขึ้น 

W5  การเข้าถึงแหล่งทุนสนับสนุนงานวิจัย จากภายนอกยังต้องเร่งรัดหาแหล่ง

ทุนให้มากขึ้น 

W6  คุณภาพของงานบริการวิชาการส่วนใหญ่ยังไม่ตอบสนองความต้องการ

หรือการนําไปใช้ประโยชน์เพื่อ  การพัฒนาอย่างยังยืนของชุมชน สังคม และ

ประเทศ 

 



แผนปฏิบัติราชการ  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 7 

 

 
จุดแข็ง (Strength) จุดอ่อน(Weakness) 

S6  บุคลากรมีความรู้ และความเชี่ยวชาญในสาขาวิชาชีพ พร้อมรับต่อ

การเปลี่ยนแปลงและการพัฒนา 

S7  มีสภามหาวิทยาลัยที่เข้มแข็ง มีองค์ประกอบขอคณะกรรมการ

ที่หลากหลายและให้การสนับสนุนการพัฒนามหาวิทยาลัยอย่างเป็น

รูปธรรม 

 

W7  การบูรณาการด้านการทํานุบํารุงศิลปะและวัฒนธรรม  กับการเรียนการ

สอน กิจกรรมนักศึกษา ยังมีจํานวนน้อย 

W8  คุณวุฒิ และตําแหน่งทางวิชาการของอาจารย์ประจํายังต้องพัฒนาให้เป็นไปตาม

เกณฑ์มาตรฐานของ สกอ. 

W9  ระบบบริหารงานบุคคลไม่เข้มแข็งพอที่จะสามารถดึงดูดผู้มีศักยภาพสูงมา

เป็นอาจารย์และรักษา ทรัพยากรบุคคลที่มีคุณค่าเอาไว้ได้ ระบบการเตรียม

บุคคลที่เข้าสู่ตําแหน่งบริหาร ยังต้องปรับปรุง 

W10  การบรหิารงบประมาณเงินรายได้ของมหาวิทยาลยั ยังคงมีการอิงกฎ

เบียบของกระทรวงการคลัง  อยู่มาก ทําใหก้ารปฏิบัติงานขาดความคล่องตัว 

W11  ระบบขอ้มูลสารสนเทศเพื่อการบริหารและตัดสินใจยังไม่เชื่อมโยง

ต่อเนื่องกัน  ทําให้ไม่สามารถใช้ในการบริหารจัดการ  ได้อย่างให้มี

ประสิทธิภาพเท่าที่ควร 

W12  ความร่วมมือกับภาคอุตสาหกรรมยงัมีน้อย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนปฏิบัติราชการ  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 8 

 

ตารางที่ 2.2  การวิเคราะห์สถานการณ์จากปัจจัยภายนอก 

การวิเคราะห์สถานการณ์จากปัจจัยภายนอกที่ส่งผลกระทบต่อการดําเนินงานของมหาวิทยาลัย เพื่อให้ตอบสนองต่อพันธกิจและเป้าหมาย และตรงตาม

นโยบายของรัฐบาล ที่เป็นทัง้โอกาส (Opportunities) และอุปสรรค (Threats)  
 

โอกาส (Opportunities) อุปสรรค (Threats) 

O1  กระแสการประกันคุณภาพการศึกษาและการเปรียบเทียบสมรรถนะ 

(การจัดอันดับ) ทําให้สร้างโอกาสในการแข่งขันมากขึ้น 

O2  การประเมินและรับรองโดย สมศ. เป็นปัจจัยที่เปิดโอกาสให้หน่วยงาน

ต่างๆ ในมหาวิทยาลัย ได้รับทราบข้อดีและข้อด้อย กระตุ้นให้เกิดการตื่นตัวที่

จะไปสู่การพัฒนา 

O3  ชุมชนท้องถิ่น สถานประกอบการ และภาคอุตสาหกรรม  ให้ความสําคัญโดย

เข้ามามีส่วนรว่มกับมหาวทิยาลัยในการพัฒนาหลักสูตรการเรียนการสอนมากขึ้น 

O4  การเปลี่ยนแปลงด้านโครงสร้างประชากรผู้สูงอายุ มากขึ้น เป็นโอกาสให้

พัฒนาการจัดการศึกษาตามอัธยาศัย/การศึกษาตลอดชีวิต/การศึกษา

ผู้สูงอายุ 

O5  การใช้สังคมเศรษฐกิจฐานความรู้ (Knowledge-based Economy) 

เพื่อพัฒนาผลิตภาพ (Productivity) ของสถานประกอบการ ส่งผลให้ความ

สนใจในการเรียนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มากเพิ่มขึ้น 

O6  การรวมตัวเป็นประชาคมอาเซียนภายในปี พ.ศ.2558  เป็นโอกาสให้

มหาวิทยาลัยสามารถพัฒนาและสร้างเครือข่ายความร่วมมือทางวิชาการ

ระหว่างสถาบันอุดมศึกษาในอาเซียน 

T1    การเปิดเสรีการค้า บรกิารด้านการศึกษา และการลงทุน ของกลุม่ประเทศ

สมาชิกอาเซียน ทําให้การแขง่ขันมีแนวโน้มรุนแรงขึ้น 

T2     การเปลีย่นแปลงด้านการเมืองและนโยบายระดับประเทศบ่อยครั้ง ส่งผล

กระทบต่อการบริหารจัดการของมหาวิทยาลัย 

T3     การจัดการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีต้องใช้เงินลงทุนสูงในด้าน

เครื่องมือ/อุปกรณ์ ห้องปฏิบัติการ 

T4     การศึกษาต้นน้ํามีคุณภาพจํากัด  ทําให้คุณภาพนักเรียนที่เป็นตัวป้อน  

ด้อยลง ส่งผลต่อการจัดการศึกษาในสาขาวิชาชีพและคุณภาพของบัณฑิต 

T5     สภาพแวดล้อมสังคมรอบข้างมหาวิทยาลัยมีแหล่งอบายมุขที่ไม่เป็นสังคม

อันพึงประสงค์ 

 

 
 



แผนปฏิบัติราชการ  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 9 

 

 

 

 

 

 

3. แผนปฏบิัตริาชการ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบรุ ี

 

 

 

 

 
 



แผนปฏิบัติราชการ  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 10 

 

3.1 วิสัยทัศน์ (Vision) 

“มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี เป็นมหาวิทยาลัยนักปฏิบัติมืออาชีพชั้นนําด้านวิทยาศาสตร์เทคโนโลยีและนวัตกรรม  ในระดับประเทศ               

และก้าวสู่ระดับสากล” 

3.2 พันธกิจ (Mission) 

1. จัดการศึกษาวิชาชีพระดับอุดมศึกษาบนพื้นฐานวิทยาศาสตร์เทคโนโลยีและนวัตกรรม อย่างมีคุณภาพ 

2. สร้างงานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรมและงานสร้างสรรค์ สู่การผลิตเชิงพาณิชย์และการถ่ายทอดเทคโนโลยี เพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันของประเทศ 

3. ให้บริการวิชาการที่มีแนวคิดเชิงสร้างสรรค์ เพื่อการมีอาชีพอิสระและพัฒนาอาชีพ สู่การเพิ่มศักยภาพในการแข่งขัน 

4. ทํานุบํารุงศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม และอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม 

5. จัดระบบบุคลากรจากสังคมแห่งการเปลี่ยนแปลงให้สนองต่อสิทธิประโยชน์บนพื้นฐานความสุขและความก้าวหน้า 

6. จัดระบบบริหารจัดการเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพและเพิ่มแนวทางการจัดหารายได้ เพื่อเอื้อต่อนโยบายหลัก 

3.3 ประเด็นยุทธศาสตร์ (Strategic Issue) 

1. การพัฒนาการศึกษาด้านวิชาชีพวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีและด้านสังคมศาสตร์ สร้างคนดี คนเก่งให้เป็นทุนมนุษย์ (Human Capital) ในระดับสากล 

2. การพัฒนางานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรมและงานสร้างสรรค์ ที่สามารถนําไปใช้ประโยชน์และช่วยพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมของประเทศ 

3. การเสริมสร้างความแข็งแกร่งให้กับชุมชนสังคม บนพื้นฐานองค์ความรู้ 

4. การอนุรักษ์ สร้างสรรค์ศิลปะและวัฒนธรรมภูมิปัญญาท้องถิ่น และสิ่งแวดล้อม 

5. การพัฒนาบุคลากรและผู้บริหารทุกระดับ เพื่อรักษาคนดี คนเก่ง และเตรียมความพร้อมในการเป็นผู้นํา 

6. การพัฒนาระบบบริหารจัดการโดยใช้หลักธรรมาภิบาลและการเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันของมหาวิทยาลัย 

 



แผนปฏิบัติราชการ  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 11 

 

3.4  เป้าประสงค์ 

1. บัณฑิตมีความรู้ความสามารถ สอดคล้องกับอัตลักษณ์ “บัณฑิตนักปฏิบัติมืออาชีพ” และมีคุณภาพตามคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ 

2. มีงานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรมและงานสร้างสรรค์ ที่ตอบโจทย์ภาคอุตสาหกรรม เป็นที่ยอมรับในระดับชาติและนานาชาติ 

3. ชุมชนและสังคมได้รับการเสริมสร้างศักยภาพ  ยกระดับความเข้มแข็ง และสามารถพึ่งพาตนเองได้อย่างยั่งยืน 

4. มีการฟื้นฟู อนุรักษ์ สืบสาน ศิลปะ วัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น รักษาสิ่งแวดล้อม ที่บูรณาการกับการเรียนการสอน กิจกรรมนักศึกษา และเผยแพร่ต่อ

สาธารณชน   

5. บุคลากรได้รับการส่งเสริมความก้าวหน้าในอาชีพ มีความสุขในการทํางาน บนฐานสมรรถนะของบุคลากร เพื่อสร้างมูลค่าเพิ่มด้านผลงานให้เกิดขึ้นกับองค์กร 

6. มีระบบบริหารจัดการที่มีคุณภาพควบคู่กับการสร้างธรรมาภิบาลและมาตรฐานการทํางานที่มีผลสัมฤทธิ์สูง (high performance organization) 

3.5  กลยุทธ์ 

1. พัฒนาหลักสูตรและการเรียนการสอนเพื่อสร้างบัณฑิตนักปฏิบัติ : Hands-On 

2. ส่งเสริมความร่วมมือกับภาคการผลิต สถาบันการศึกษา องค์กรของรัฐ และเอกชน 

3. พัฒนาบัณฑิตให้เป็นคนเก่งและเป็นคนดี 

4. พัฒนาสู่ความเป็นสากล (Internationalization) 

5. พัฒนางานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ บนพื้นฐานวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ที่สามารถนําไปใช้ประโยชน์ต่อสถานประกอบการ 

ชุมชน สังคม และมีส่วนในการพัฒนาประเทศ    

6. ลดความเลื่อมล้ําในสังคมด้วยการให้การบริการทางวิชาการแบบมีส่วนร่วมของชุมชนและสังคม เพื่อพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ และภูมิปัญญาท้องถิ่น 

7. สร้างระบบและกลไกการทํานุบํารุง ศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น และสิ่งแวดล้อมเพื่อการบูรณาการกับการเรียนการสอน กิจกรรม

นักศึกษา และสนับสนุนการเผยแพรก่ิจกรรมต่อสาธารณชน 

8. พัฒนาระบบบริหารทรัพยากรมนุษย์ 

9. พัฒนาระบบการบริหารจัดการสมัยใหม่ : Modern Management 



แผนปฏิบัติราชการ  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 12 

 

3.6  กลวิธี  / มาตรการ 

1. จัดตั้งศูนย์พัฒนาการผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติ (Hands-on Center: HoC) 

2. พัฒนารูปแบบ (Model)  การผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติ มทร. ธัญบุรี 

3. พัฒนารูปแบบ (Model) การผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติเชิงลึกของแต่ละกลุ่มสาขาวิชา ทั้ง 4 กลุ่ม คือ กลุ่มผลิต  กลุ่มบริการ/สังคม  กลุ่มเกษตร และกลุ่ม

สร้างสรรค์ 

4. ปรับปรุงและพัฒนาระบบนิเทศ สําหรับนักศึกษาฝึกงาน หรือสหกิจศึกษา และการฝังตัวของอาจารย์ 

5. อบรมอาจารย์ในเรื่อง รูปแบบ (Model) การผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติ หลักเกณฑ์ และข้อปฏิบัติ ในการผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติที่ครบถ้วน 

6. พัฒนาหลักสูตรสาขาวิชาใหม่ ที่เป็นบัณฑิตนักปฏิบัติ หนึ่งคณะหนึ่งหลักสูตรร่วมกับภาคประกอบการ 

7. ปรับปรุงหลักสูตรเดิม ทั้งโครงสร้างและรายวิชา  ให้ตรงกับแผนการผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติ ร่วมกับภาคประกอบการ 

8. พัฒนาระบบฐานข้อมูลและกระบวนการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ ในการผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติ 

9. สนับสนุนอุปกรณ์ ครุภัณฑ์ ห้องปฏิบัติการที่สามารถสร้างทักษะให้เกิดขึ้นในตัวผู้เรียนโดยสามารถเข้าไปใช้ได้ทั้งในเวลาเรียนและนอกเวลาเรียน 

10. พัฒนาเกณฑ์การเลือกสถานประกอบการ  การส่งนักศึกษาและอาจารย์ ไปยังสถานประกอบการ 

11. ฝึกอบรมพี่เลี้ยงในสถานประกอบการให้เข้าใจการผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติ  

12. เผยแพรก่ระบวนการผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติไปยังหน่วยงานภายนอก 

13. ร่วมมือกับรัฐ/เอกชน/รัฐวิสาหกิจ ผลิตบัณฑิตที่ตรงตามความต้องการของผู้ใช้บัณฑิต 

14. เพิ่มพูน Soft Skills และพัฒนาทักษะทางสังคม เพื่อส่งเสริมให้การทํางานมีประสิทธิภาพ 

15. พัฒนาบัณฑิตให้เป็นคนดี มีคุณธรรม 

16. บูรณาการการจัดกิจกรรมนักศึกษากับงานด้านวิชาการ 

17. จัดทํา Activities Transcript ส่งเสริมให้นักศึกษาทํากิจกรรม เพื่อพัฒนาสุขภาวะที่สมบูรณ์ 



แผนปฏิบัติราชการ  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 13 

 

18. พัฒนาระบบอาจารย์ที่ปรึกษา เพื่อให้การช่วยเหลือและสนับสนุนให้นักศึกษาประสบความสําเร็จในการศึกษา 

19. จัดหาสิ่งอํานวยความสะดวกและสวัสดิการ เพื่อสร้างคุณภาพชีวิตที่ดี 

20. เชิดชูเกียรติคนดี คนเก่ง และสนับสนุนคนที่มีความประพฤติดีด้วยการให้ทุนความประพฤติดี หรือเรียนดี 

21. พัฒนาระบบเครือข่ายศิษย์เก่าให้เข้มแข็ง เพื่อสร้างผลสัมฤทธิ์ในการประสานประโยชน์ มีส่วนร่วมในการพัฒนามหาวิทยาลัยและสังคม  

22. สร้างแรงจูงใจสร้างความสัมพันธ์ที่ดีกับศิษย์เก่า และการระดมทุนเพื่อสนับสนุนกิจการของมหาวิทยาลัย 

23. ทบทวน MOU จัดระดับ กลุ่มความร่วมมือ และหาพันธมิตรหลักในการดําเนินความร่วมมือเชิงลึก 

24. ส่งเสริมการแลกเปลี่ยนบุคลากรกับต่างประเทศในด้านต่างๆ เช่น Visiting Professor นักวิจัย อาสาสมัคร 

25. ส่งเสริมการจัดการศึกษา หลักสูตรนานาชาติ การแลกเปลี่ยนนักศึกษา การฝึกอบรมระยะสั้น การเทียบโอน หลักสูตร Joint Degree เพื่อนักศึกษาต่างชาติ 

26. พัฒนาบุคลากร อาจารย์ ให้มีทักษะการใช้ภาษาต่างประเทศ โดยการฝึกอบรม สื่อการเรียนรู้ การใช้สื่อ e-Learning 

27. ส่งเสริมการศึกษา ดูงาน แลกเปลี่ยน ฝึกอบรมต่างประเทศ และประเทศเพื่อนบ้านเพื่อความเข้าใจศาสนาและวัฒนธรรมที่ต่างกัน 

28. ส่งเสริมให้บุคลากรและนักศึกษาส่งผลงานประกวดระดับนานาชาติ 

29. นําประเด็นการประเมินเพื่อการจัดอันดับ Ranking มาศึกษาวิเคราะห์และใช้เป็นแนวทางที่เหมาะสมในการพัฒนามหาวิทยาลัย 

30. การจัดกิจกรรม การประชุม สัมมนาระดับนานาชาติ เป็นไปตามมาตรฐานการจัดประชุมนานาชาติ 

31. ปรับปรุงกฎระเบียบเพื่อเอื้อต่อการเข้ามาทํางานของบุคลากรชาวต่างชาติ เพิ่มสัดส่วนของบุคลากรที่เป็นชาวต่างชาติ 

32. มีหน่วยงานในการบริการ ประสานงาน การดําเนินกิจกรรมกับต่างประเทศ เช่นการเดินทางต่างประเทศ  การปฐมนิเทศนักศึกษาต่างชาติ การต่ออายุการ

ออกหนังสือเดินทาง 

33. พัฒนาระบบฐานข้อมูลชาวต่างชาติที่เข้ามาทํากิจกรรมร่วมกับมหาวิทยาลัย 

34. ปรับปรุงระบบบริการด้านเทคโนโลยีสารสนเทศให้เป็นมาตรฐานและครอบคลุมพื้นที่บริการ One Network Environments 

35. ปรับปรุงอาคาร หอพัก ที่พัก โรงแรมให้มีความเหมาะสมกับการรับรอง นักศึกษา ผู้เชี่ยวชาญ ชาวต่างชาติ 



แผนปฏิบัติราชการ  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 14 

 

36. สนับสนุนงบประมาณสําหรับการทําวิจัยที่ตอบโจทย์ภาคอุตสาหกรรม หรือทําวิจัยร่วมกับภาครัฐและเอกชน 

37. จัดโครงการ ONE TEACHER ONE RESEARCH เพื่อสนับสนุนการทําวิจัยอย่างต่อเนื่อง 

38. พัฒนาคลินิกนักวิจัยเพื่อให้คําปรึกษาและสนับสนุนการทําวิจัย 

39. พัฒนาคลินิกเทคโนโลยีให้เชื่อมโยงกับภาคประกอบการ ชุมชน และนําปัญหาใช้ในการวิจัย และสร้างนวัตกรรม ให้ตรงกับความต้องการ 

40. ส่งเสริมการตีพิมพ์เผยแพร่งานวิจัยและนวัตกรรม โดยการจัดระบบการช่วยเหลือและให้คําปรึกษา 

41. จัดกิจกรรม งานสัมมนาทางวิชาการ ระดับนานาชาติ ทุก CLUSTER  หลัก 

42. ส่งเสริมการจัดทําวารสารวิชาการทุก CLUSTER หลักโดยทุกวารสารต้องได้มาตรฐาน TCI 

43. บูรณาการงานวิจัยเข้ากับกระบวนการเรียนการสอนและการบริการวิชาการ โดยกําหนดเป็นหัวข้อบรรยาย ในรายวิชาที่เกี่ยวข้อง 

44. นําโจทย์จากภาคประกอบการ SME OTOP มาเป็นปัญหาในการวิจัยและพัฒนาโครงงานนักศึกษาและต่อยอด 

45. สนับสนุนการการพัฒนาและต่อยอด โครงงานของนักศึกษาให้มีคณุภาพและประสิทธิภาพสูงขึ้นโดยสนับสนุนโครงการทีมีศักยภาพ 

46. ให้ความสําคัญกับ STUDENT PROJECT ในการสนับสนุนวัสดุ เครื่องมือ ห้องปฏิบัติการ การใช้งานนอกเวลาเรียน 

47. มีการจัดประกวดแข่งขัน โครงงานนวัตกรรมนักศึกษา ในทุกๆ CLUSTER  

48. สร้างพันธมิตร และหาแหล่งทุนวิจัยเพื่อจัดหาทุนสนับสนุน 

49. ปรับระบบการให้ทุนสนับสนุนงานวิจัยกับอาจารย์รุ่นใหม่โดยใช้งานวิจัยและวิชาการ เป็นตัวขับเคลื่อน 

50. ปรับปรุงกฎระเบียบที่เกี่ยวข้องให้มีความคล่องตัวกับการดําเนินโครงการวิจัย 

51. พัฒนาระบบผู้เชี่ยวชาญเพื่อรวบรวมข้อมูล ผู้เชี่ยวชาญ โครงงาน งานวิจัย นวัตกรรม และจัดเก็บรวบรวมเป็นคลังปัญญา คลังสมองของมหาวิทยาลัย 

52. สร้างระบบการพัฒนาเข้าสู่ตําแหน่งทางวิชาการจากผลการดําเนินงานวิจัยที่สอดคล้องกับทิศทางการพัฒนามหาวิทยาลัย 

53. การจัดตั้งและพัฒนาเครือข่ายการบริการวิชาการตามความต้องการของชุมชน ท้องถิ่น สถานประกอบการ และภาคอุตสาหกรรม องค์กรของรัฐและเอกชน 



แผนปฏิบัติราชการ  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 15 

 

54. สร้างโอกาสและรายได้แก่วิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) และ พัฒนาศักยภาพของสถานประกอบการและภาคอุตสาหกรรม ด้วยแนวคิดเชิง

สร้างสรรค์ 

55. ส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่น และทุนทางวัฒนธรรม เพื่อสร้างอาชีพ เพิ่มมูลค่า และเพิ่มความมั่งคั่ง มั่นคงให้กับชุมชน ด้วยการบริการทางวิชาการแบบมีส่วนร่วม 

56. สนับสนุนโครงการ/กิจกรรมบริการวิชาการที่บูรณาการกับการเรียนการสอนและการวิจัย 

57. ปรับปรุง ระเบียบ ข้อบังคับและหลักเกณฑ์ ที่สนับสนุนความคล่องตัวในการบริหารงานวิชาการ 

58. ทํานุบํารุงศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม เรียนรู้ และปลูกฝังจิตสํานึก การอนุรักษ์ศิลปะและวัฒนธรรม และการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม 

59. กําหนดให้คณะวิชาพัฒนารายวิชาและสอดแทรกเนื้อหาสาระ เทคโนโลยีสะอาดเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม บูรณาการกับภูมิปัญญาท้องถิ่น 

60. พัฒนาด้วยทรัพยากรที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม และพัฒนามหาวิทยาลยัเป็น Green University 

61. อนุรักษ์ และพัฒนาเศรษฐกิจสร้างสรรค์ด้วยทุนทางวัฒนธรรม และภูมิปัญญา เพื่อการพัฒนาอย่างยั่งยืน  

62. สนับสนุนการเผยแพร่ศิลปวัฒนธรรม และภูมิปัญญาท้องถิ่น 

63. ปรับปรุงระบบการสรรหา คัดเลือกบุคลากร สายวิชาการ และสายสนับสนุนให้ได้บุคลากรที่มีสมรรถนะสูง และมีประสบการณ์วิชาชีพ 

64. พัฒนาระบบการฝึกอบรมและพัฒนาบุคลากรโดยการสร้างแผนพัฒนารายบุคคล Individual Development Plan และสนับสนุนรางวัลให้กับผู้ทําผลงาน

ทางวิชาการ 

65. พัฒนาระบบ Successor Plan 

66. พัฒนาทักษะอาจารย์ด้วยการเรียนรู้จากการปฏิบัติงานจริง WIL or Cooperative Education และบูรณาการกับการเรียนการสอนด้วย R&D 

67. พัฒนาทักษะอาจารย์โดยการเรียนรู้จากการปฏิบัติงานจริงด้วยการฝังตัวในสถานประกอบการ (Embedded) 

68. พัฒนาระบบอาจารย์สมทบจากผู้เชี่ยวชาญภายนอกทั้งในและต่างประเทศ เพื่อดึงดูดผู้มีความสามารถทางวิชาการ/วิชาชีพเข้าสู่อาชีพอาจารย์ 

69. พัฒนาบุคลากรและหมุนเวียน (Rotate) ตําแหน่งตามศักยภาพ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพของบุคลากรสายสนับสนุน 

70. ส่งเสริมและพัฒนาภาวะผู้นํา เพื่อเตรียมสร้างบุคลากรให้มีวิสัยทัศน์ และมีความสามารถในการบริหารจัดการ 



แผนปฏิบัติราชการ  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 16 

 

71. สนับสนุนการสร้างภาวะผู้นํา และสร้างเครือข่ายของผู้บริหารระดับสูงของมหาวิทยาลัย ให้สามารถพัฒนาระบบบริหารมหาวิทยาลัยและการบริหาร

วิชาการในระดับมาตรฐานสากล 

72. สร้างแรงจูงใจและขวัญกําลังใจในการทํางาน 

73. สนับสนุนกิจการของสภามหาวิทยาลัย 

74. สร้างวัฒนธรรมองค์กรที่มีความร่วมมือในทุกภาคส่วน 

75. ส่งเสริมระบบธรรมาภิบาลในมหาวิทยาลัย 

76. สร้างภาพลักษณ์ของมหาวิทยาลัยในการผลิตบัณฑิตมืออาชีพ ที่มีคุณธรรมและความรับผิดชอบต่อสังคม 

77. จัดตั้งกองทุนเพื่อการพัฒนานักศึกษา บุคลากร การวิจัยเพื่อเพิ่มความคล่องตัวในการบริหารจัดการ 

78. เพิ่มรายได้จากการบริหารเงินกองทุน การลงทุนที่ไม่มีความสี่ยง หรือความเสี่ยงที่ยอมรับได้ 

79. สร้างเสถียรภาพทางการเงิน ในระยะยาว 

80. ปรับระบบการจัดสรรงบประมาณเป็นแบบมุ่งเน้นผลงาน (PBBS) 

81. ปรับระบบการจัดหารายได้จากสินทรัพย์ ทรัพย์สินทางปัญญา และการร่วมพัฒนาสินทรัพย์    หารายได้เชิงพาณิชย์ 

82. พัฒนาระบบฐานข้อมูลสารสนเทศเพื่อการบริหารจัดการ โดยการจัดทําศูนย์บริการข้อมูลกลาง Information Center 

83. พัฒนาสิ่งแวดล้อมภายในมหาวิทยาลัยให้เป็นมหาวิทยาลัยที่มีชีวิต มีบรรยากาศความเป็น Hands On ในรูปแบบโรงเรียนในโรงงาน 

84. เพิ่มประสิทธิภาพและมาตรฐานการประกันคุณภาพการศึกษา 

85. เตรียมความพร้อมให้หน่วยงานต่างๆ ในการเข้าสู่การเป็นมหาวิทยาลัยในกํากับ 

86. จัดตั้งศูนย์ผลิตตําราวิชาการและสื่อการเรียนการสอน 

87. พัฒนาแผนแม่บททางกายภาพเพื่อใช้พื้นที่ให้เกิดประโยชน์สูงสุด 

88. จัดสภาพแวดล้อม และโครงสร้างพื้นฐานเทียบเท่าระดับสากล  

89. ปรับปรุง กฎ ระเบียบ ที่สนับสนุนความคล่องตัวในการบริหารจัดการ 

 

 



นโยบายที่ 4  นโยบายสังคมและคุณภาพชีวิต
แนวทางการบริหาร

ราชการแผ่นดิน

แผนงาน

แผนภาพที่ 3.2 แผนภาพแสดงความเชื่อมโยงแนวทางการบริหารราชการแผ่นดิน แผนงาน นโยบายการจัดสรรงบประมาณ เป้าหมายการให้บริการกระทรวง เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน ผลผลิต/โครงการ และกิจกรรม มทร.ธัญบุรี

นโยบายการจัดสรร

งบประมาณ

เป้าหมาย

การให้บริการ

กระทรวง

ผลผลิต / โครงการ

จัดอบรมและสัมมนา

เชิงวิชาการ

หรือปฏิบัติการ

กิจกรรม

เป้าประสงค์ / 

เป้าหมาย

การให้บริการ

หน่วยงาน

ดําเนินการวิจัย

เพื่อสร้างองค์

ความรู้

แผนงานขยายโอกาสและพัฒนาคุณภาพการศึกษา

เตรียมความพร้อมสู่ประชาคม

อาเซียน

การสนับสนุน

ค่าใช้จ่ายในการจัด

การศึกษาขั้นพื้นฐาน

จัดการเรียน

การสอน

ด้านสังคมศาสตร์

นักเรียนในสถานศึกษา

สังกัดมหาวิทยาลัย

ได้รับโอกาสทาง

การศึกษาขั้นพื้นฐาน 

ตามสิทธิ์ที่กําหนดไว้

บัณฑิตด้านวิทยาศาสตร์

มีความรู้ความสามารถ 

สอดคล้องกับอัตลักษณ์ “

นักเทคโนโลยีที่มีคุณภาพ

มาตรฐานระดับสากลที่

เป็นนักปฏิบัติ” และมี

คุณภาพตามคุณลักษณะ

บัณฑิตที่พึ่งประสงค์

บัณฑิตด้านสังคมศาสตร์มี

ความรู้ความสามารถ

สอดคล้องกับอัตลักษณ์

“นักเทคโนโลยีที่มีคุณภาพ

มาตรฐานระดับสากลที่เป็น

นักปฏิบัติ” และมีคุณภาพ

ตามคุณลักษณะบัณฑิตที่

พึ่งประสงค์

โครงการ : สนับสนุน

ค่าใช้จ่ายในการจัด

การศึกษาตั้งแต่ระดับ

อนุบาลจนจบ

การศึกษาขั้นพื้นฐาน

จัดการเรียน

การสอนด้าน

วิทยาศาสตร์และ

เทคโนโลยี

ประชาชนได้รับโอกาส

ทางการศึกษาขั้น

พื้นฐานตามสิทธิที่

กําหนดไว้

กําลังคนระดับกลางและระดับสูงมีคุณภาพ

มาตรฐาน สามารถแข่งขันได้ในระดับสากล

ดําเนินการวิจัย

และถ่ายทอด

เทคโนโลยี

ส่งเสริมและทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรม

โครงการ : โครงการเตรียมความ

พร้อมสู่ประชาคมอาเซียน

ผลผลิต : 

ผลงานวิจัยเพื่อ

สร้างองค์ความรู้

ผลผลิต : 

ผลงานวิจัยเพื่อ

ถ่ายทอด

เทคโนโลยี

ผลผลิต : ผลงานการ

ให้บริการวิชาการ

ผลผลิต : ผลงานทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรม

ผลผลิต : 

ผู้สําเร็จการศึกษา

ด้านสังคมศาสตร์

ผลผลิต :  ผู้สําเร็จ 

การศึกษาด้าน

วิทยาศาสตร์

และเทคโนโลยี

เพื่อให้อาจารย์และนักศึกษาได้รับ

การเสริมสร้างความสัมพันธ์และ

พัฒนาความร่วมมือกับประเทศใน

ภูมิภาค

มีงานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรม

และงานสร้างสรรค์ ที่ตอบโจทย์

ภาคอุตสาหกรรม เป็นที่ยอมรับใน

ระดับชาติและนานาชาติ

ชุมชนและสังคมได้รับ

การเสริมสร้างศักยภาพ 

ยกระดับความเข็มแข็ง 

และสามารถพึ่งพา

ตนเองได้อย่างยั่งยืน

มีการฟื้นฟู อนุรักษ์ สืบสาน 

ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญา

ท้องถิ่น รักษาสิ่งแวดล้อมที่

บูรณาการกับกานเรียนการสอน 

กิจกรรมนักศึกษา และเผยแพร่

ต่อสาธารณชน

มีผลงานวิจัย และนวัตกรรมที่ได้รับ

การเผยแพร่ นําไปใช้ประโยชน์ หรือ

ต่อยอดในเชิงพาณิชย์

ประชาชนได้รับความรู้

ความเข้าใจ มีความตระหนัก 

ร่วมอนุรักษ์และทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรมไทย

นักเรียน นักศึกษา ครู คณาจารย์

และบุคลากรทางการศึกษา มีส่วน

ร่วมเสริมสร้างความสัมพันธ์และ

พัฒนาความร่วมมือกับประเทศใน

ภูมิภาค

ประชาชนได้รับ

การศึกษาและการ

เรียนรู้ตลอดชีวิตที่มี

มาตรฐาน คุณภาพ

4.1.5 ส่งเสริมการผลิตและพัฒนากําลังคนให้

มีคุณภาพและมาตรฐานสอดคล้องตามความ

ต้องการของตลาด

4.2.1 จัดให้ประชากร

วัยเรียนได้รับการศึกษา

ขั้นพื้นฐานตั้งแต่ระดับ

ก่อนประถมศึกษาถึง

มัธยมศึกษาตอนปลาย

ทั้งสายสามัญและอาชีพ 

โดยไม่เสียค่าใช้จ่าย

1.1.4 ส่งเสริมการใช้ศักยภาพจากความแตกต่าง

ของประเทศสมาชิกเพื่อพัฒนาทรัพยากรมนุษย์

ร่วมกันทั้งในด้านการพัฒนาทักษะ

ภาษาต่างประเทศ การยกระดับคุณภาพ

มาตรฐานการศึกษา และการสร้างความแข็งแรง

ทางวิชาการพัฒนาระบบคุ้มครองแรงงาน 

ตลอดจนการพัฒนาและยกระดับฝีมือแรงงาน

ให้สอดคล้องกับความต้องการของตลาดแรงงาน

อาเซียนและรองรับการเคลื่อนย้ายแรงงานเสรี

6.1.1 สนับสนุนการวิจัย และพัฒนาเพื่อ

สร้างทุนปัญญาของชาติพัฒนามหาวิทยาลัย

ให้มุ่งสู่การเป็นมหาวิทยาลัยวิจัยระดับโลก 

สร้างความร่วมมือระหว่างนักวิจัยและ

สถาบันวิจัย ทั้งในระดับประเทศและใน

ระดับภูมิภาค พัฒนากลไก สิ่งอํานวย

ความสะดวก บุคลากร เพื่อสนับสนุนการ

ลงทุนด้านวิจัย พัฒนานวัตกรรม และสร้าง

องค์ความรู้

4.9.4 ส่งเสริมความร่วมมือและ

ความเชื่อมโยงทางวัฒนธรรมเพื่อ

สร้างความสัมพันธ์อันดีกับ

อารยประเทศ

4.1.7 เพิ่มโอกาสในการ

เข้าถึงบริการทาง

การศึกษาสําหรับ

ผู้ด้อยโอกาส ผู้ยากไร้ 

คนพิการ หรือทุพพล

ภาพและชนกลุ่มน้อย 

รวมทั้งเสริมสร้างโอกาส

การศึกษาต่อในระดับ

ที่สูงขึ้น

แผนงานสนับสนุนการ

จัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน

แผนงานรองรับการเข้าสู่

ประชาคมอาเซียน
แผนงานส่งเสริมการวิจัยและ

พัฒนา

แผนงานอนุรักษ์ ส่งเสริมและ

พัฒนาศาสนา ศิลปะและ

วัฒนธรรม

นโยบายที่ 1 นโยบายเร่งด่วน

ที่จะเริ่มดําเนินการในปีแรก

4.1.2 จัดหาเครื่องคอมพิวเตอร์พกพา   

(แท็บแล็ต) เพื่อสนับสนุนการศึกษาให้แก่

นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่1 และ

ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 ควบคู่กับการ

เร ่งร ัดการพัฒนาครู โปรแกรม 

และเนื้อหาทางการศึกษาที่เหมาะสมกับ

หลักสูตรรวมทั้งพัฒนาและสนับสนุน

ระบบอินเตอร์เน็ตไร้สายในสถานศึกษา 

เพื่อให้นักเรียนสามารถใช้ประโยชน์ได้ 

โดยไม่เสียค่าใช้จ่าย

นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1

และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 

ได้รับเครื่อง คอมพิวเตอร์

พกพา (แท็บเล็ต) และมีเนื้อหา

ที่เหมาะสมตามหลักสูตร 

ส่งเสริมการเรียนรู้อย่าง

มีคุณภาพ

นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1

ได้รับเครื่องคอมพิวเตอร์พกพา 

(แท็บแล็ต) และมีเนื้อหาที่

เหมาะสมตามหลักสูตรส่งเสริม

การเรียนรู้อย่างมีคุณภาพ

โครงการ : โครงการจัดการ

เรียนการสอนโดยใช้

คอมพิวเตอร์พกพา(แท็บเล็ต)

จัดหาเครื่องคอมพิวเตอร์

พกพา (แท็บแล็ต)สําหรับ

นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1



วิสัยทัศน์

พันธกิจ 2. สร้างงานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรม

และงานสร้างสรรค์ สู่การผลิตเชิงพาณิชย์

และการถ่ายทอดเทคโนโลยี เพื่อเพิ่ม

ขีดความสามารถในการแข่งขันของประเทศ

3. ให้บริการวิชาการที่มีแนวคิด

เชิงสร้างสรรค์ เพื่อการมีอาชีพอิสระ

และพัฒนาอาชีพ สู่การเพิ่มศักยภาพ

ในการแข่งขัน

4. ทํานุบํารุงศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม 

และอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม

5. จัดระบบบุคลากรจากสังคม

แห่งการเปลี่ยนแปลงให้สนอง

ต่อสิทธิประโยชน์บนพื้นฐานความสุข

และความก้าวหน้า

6. จัดระบบบริหารจัดการเพื่อ

เพิ่มประสิทธิภาพ

และเพิ่มแนวทางการจัดหารายได้ 

เพื่อเอื้อต่อนโยบายหลัก

ประเด็น

ยุทธศาสตร์

2.การพัฒนางานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรมและ

งานสร้างสรรค์ ที่สามารถนําไปใช้ประโยชน์และ

ช่วยพัฒนาเศรษฐกิจ และสังคมของประเทศ

3.การเสริมสร้างความแข็งแกร่ง

ให้กับชุมชนสังคม 

บนพื้นฐานองค์ความรู้

4.การอนุรักษ์ สร้างสรรค์ศิลปะ

และวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น 

และสิ่งแวดล้อม

5.การพัฒนาบุคลากรและผู้บริหารทุกระดับ 

เพื่อรักษาคนดี คนเก่ง และเตรียม

ความพร้อมในการเป็นผู้นํา

6.การพัฒนาระบบบริหารจัดการ

โดยใช้หลักธรรมาภิบาล 

และการเพิ่มขีดความสามารถ

ในการแข่งขันของมหาวิทยาลัย

เป้าประสงค์ 2.มีงานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรม

และงานสร้างสรรค์ 

ที่ตอบโจทย์ภาคอุตสาหกรรม 

เป็นที่ยอมรับในระดับชาติ และนานาชาติ

3. ชุมชนและสังคมได้รับการ

เสริมสร้างศักยภาพ  ยกระดับ

ความเข้มแข็ง และสามารถ

พึ่งพาตนเองได้อย่างยั่งยืน

4.มีการฟื้นฟู อนุรักษ์ สืบสาน ศิลปะ 

วัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น 

รักษาสิ่งแวดล้อม ที่บูรณาการกับ

การเรียนการสอน กิจกรรมนักศึกษา 

และเผยแพร่ต่อสาธารณชน

5.บุคลากรได้รับการส่งเสริมความก้าวหน้า

ในอาชีพ มีความสุขในการทํางานบนฐาน

สมรรถนะของบุคลากร เพื่อสร้าง

มูลค่าเพิ่มด้านผลงานให้เกิดขึ้นกับองค์กร

6.มีระบบบริหารจัดการที่มีคุณภาพ

ควบคู่กับการสร้างธรรมาภิบาลและ

มาตรฐานการทํางานที่มีผลสัมฤทธิ์สูง 

(high performance organization )

กลยุทธ์  

1.พัฒนาหลักสูตรและ

การเรียนการสอนเพื่อสร้างบัณฑิตนักปฏิบัติ 

: Hands-On

 

2.ส่งเสริมความร่วมมือ

กับภาคการผลิต สถาบันการศึกษา องค์กรของรัฐ 

และเอกชน 

 

3.พัฒนาบัณฑิต

ให้เป็นคนเก่งและเป็นคนดี

 

4.พัฒนาสู่ความเป็นสากล 

(Internationalization)

5.พัฒนางานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรม 

และงานสร้างสรรค์ บนพื้นฐานวิทยาศาสตร์

และเทคโนโลยี ที่สามารถนําไปใช้ประโยชน์

ต่อสถานประกอบการ ชุมชน สังคม 

และมีส่วนในการพัฒนาประเทศ

6. ลดความเลื่อมล้ําในสังคมด้วยการให้

การบริการทางวิชาการแบบมีส่วนร่วม

ของชุมชนและสังคม เพื่อพัฒนา

ทรัพยากรมนุษย์ และภูมิปัญญาท้องถิ่น

7.สร้างระบบและกลไกการทํานุบํารุง ศาสนา 

ศิลปะ วัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น 

และสิ่งแวดล้อมเพื่อการบูรณาการ

กับการเรียนการสอน กิจกรรมนักศึกษา 

และสนับสนุนการเผยแพร่กิจกรรม

ต่อสาธารณชน

 

8.พัฒนาระบบบริหารทรัพยากรมนุษย์

 

9.พัฒนาระบบการบริหารจัดการสมัยใหม่

: Modern Management

แผนภาพ 3.1 สรุปภาพความเชื่อมโยงแผนปฏิบัติราชการ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557  มทร.ธัญบุรี

                                          “มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี เป็นมหาวิทยาลัยนักปฏิบัติมืออาชีพชั้นนําด้านวิทยาศาสตร์เทคโนโลยีและนวัตกรรม ในระดับประเทศและก้าวสู่ระดับสากล”
1. จัดการศึกษาวิชาชีพระดับอุดมศึกษาบนพื้นฐานวิทยาศาสตร์เทคโนโลยี และนวัตกรรมอย่างมีคุณภาพ

1.การพัฒนาการศึกษาด้านวิชาชีพวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีและด้านสังคมศาสตร์ สร้างคนดี คนเก่ง

ให้เป็นทุนมนุษย์ (Human Capital) ในระดับสากล

1. บัณฑิตมีความรู้ความสามารถ 

สอดคล้องกับอัตลักษณ์ “บัณฑิตนักปฏิบัติมืออาชีพ” 

และมีคุณภาพตามคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์

1. การจัดตั้งและพัฒนาเครือข่ายการบริการวิชาการ

ตามความต้องการของชุมชน ท้องถิ่น สถานประกอบการ 

และภาคอุตสาหกรรม องค์กรของรัฐและเอกชน

2. สร้างโอกาสและรายได้แก่วิสาหกิจขนาดกลางและ

ขนาดย่อม (SMEs) และ พัฒนาศักยภาพของสถาน

ประกอบการและภาคอุตสาหกรรม ด้วยแนวคิด

เชิงสร้างสรรค์

3. ส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่น และทุนทางวัฒนธรรม 

เพื่อสร้างอาชีพ เพิ่มมูลค่า และเพิ่มความมั่งคั่ง มั่นคง

ให้กับชุมชน ด้วยการบริการทางวิชาการแบบมีส่วนร่วม

4. สนับสนุนโครงการ/กิจกรรมบริการวิชาการ

ที่บูรณาการกับการเรียนการสอนและการวิจัย

5. ปรับปรุง ระเบียบ ข้อบังคับและหลักเกณฑ์

ที่สนับสนุนความคล่องตัวในการบริหารงานวิชาการ

1. ทํานุบํารุงศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม เรียนรู้ 

และปลูกฝังจิตสํานึก การอนุรักษ์ศิลปะและวัฒนธรรม 

และการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม

2. กําหนดให้คณะวิชาพัฒนารายวิชาและสอดแทรก

เนื้อหาสาระ เทคโนโลยีสะอาดเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม 

บูรณาการกับภูมิปัญญาท้องถิ่น

3. พัฒนาด้วยทรัพยากรที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม 

และพัฒนามหาวิทยาลัยเป็น Green University

4. อนุรักษ์ และพัฒนาเศรษฐกิจสร้างสรรค์ด้วยทุนทาง

วัฒนธรรม และภูมิปัญญาเพื่อการพัฒนาอย่างยั่งยืน 

5.สนับสนุนการเผยแพร่ศิลปวัฒนธรรม และภูมิปัญญาท้องถิ่น

1. ปรับปรุงระบบการสรรหา คัดเลือกบุคลากร สายวิชาการ

และสายสนับสนุนให้ได้บุคลากรที่มีสมรรถนะสูง และมี

ประสบการณ์วิชาชีพ

2. พัฒนาระบบการฝึกอบรมและพัฒนาบุคลากรโดยการ

สร้างแผนพัฒนารายบุคคล Individual Development 

Plan และสนับสนุนรางวัลให้กับผู้ทําผลงานทางวิชาการ

3. พัฒนาระบบ Successor Plan

4. พัฒนาทักษะอาจารย์ด้วยการเรียนรู้จากการ

ปฏิบัติงานจริง WIL or Cooperative Education และ

บูรณาการกับการเรียนการสอนด้วย R&D

5. พัฒนาทักษะอาจารย์โดยการเรียนรู้จากการ

ปฏิบัติงานจริงด้วยการฝังตัวในสถานประกอบการ 

(Embedded)

6. พัฒนาระบบอาจารย์สมทบจากผู้เชี่ยวชาญภายนอก

ทั้งในและต่างประเทศ เพื่อดึงดูดผู้มีความสามารถ

ทางวิชาการ/วิชาชีพเข้าสู่อาชีพอาจารย์

7. พัฒนาบุคลากรและหมุนเวียน (Rotate) ตําแหน่งตาม

ศักยภาพ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพของบุคลากรสายสนับสนุน

8. ส่งเสริมและพัฒนาภาวะผู้นํา เพื่อเตรียมสร้างบุคลากร

ให้มีวิสัยทัศน์ และมีความสามารถในการบริหารจัดการ

9. สนับสนุนการสร้างภาวะผู้นํา และสร้างเครือข่ายของ

ผู้บริหารระดับสูงของมหาวิทยาลัย ให้สามารถพัฒนาระบบ

บริหารมหาวิทยาลัยและการบริหารวิชาการในระดับ

มาตรฐานสากล

10. สร้างแรงจูงใจและขวัญกําลังใจในการทํางาน

1. สนับสนุนกิจการของสภามหาวิทยาลัย

2. สร้างวัฒนธรรมองค์กรที่มีความร่วมมือในทุกภาคส่วน

3. ส่งเสริมระบบธรรมาภิบาลในมหาวิทยาลัย

4. สร้างภาพลักษณ์ของมหาวิทยาลัยในการผลิตบัณฑิต

มืออาชีพ ที่มีคุณธรรมและความรับผิดชอบต่อสังคม

5. จัดตั้งกองทุนเพื่อการพัฒนานักศึกษา บุคลากร การวิจัย

เพื่อเพิ่มความคล่องตัวในการบริหารจัดการ

6. เพิ่มรายได้จากการบริหารเงินกองทุน การลงทุน

ที่ไม่มีความสี่ยง หรือความเสี่ยงที่ยอมรับได้

7. สร้างเสถียรภาพทางการเงิน ในระยะยาว

8. ปรับระบบการจัดสรรงบประมาณเป็นแบบมุ่งเน้นผลงาน 

(PBBS)

9. ปรับระบบการจัดหารายได้จากสินทรัพย์ ทรัพย์สิน

ทางปัญญา และการร่วมพัฒนาสินทรัพย์ หารายได้

เชิงพาณิชย์

10. พัฒนาระบบฐานข้อมูลสารสนเทศเพื่อการบริหารจัดการ

 โดยการจัดทําศูนย์บริการข้อมูลกลาง Information Center

11. พฒันาสิ่งแวดล้อมภายในมหาวิทยาลัยให้เป็น

มหาวิทยาลัยที่มีชีวิต มีบรรยากาศความเป็น Hands On 

ในรูปแบบโรงเรียนในโรงงาน

12. เพิ่มประสิทธิภาพและมาตรฐานการประกันคุณภาพ

การศึกษา

13. เตรียมความพร้อมให้หน่วยงานต่างๆ ในการเข้าสู่

การเป็นมหาวิทยาลัยในกํากับ

14. จัดตั้งศูนย์ผลิตตําราวิชาการและสื่อการเรียนการสอน

15. พัฒนาแผนแม่บททางกายภาพเพื่อใช้พื้นที่ให้เกิด

ประโยชน์สูงสุด

16. จัดสภาพแวดล้อม และโครงสร้างพื้นฐานเทียบเท่า

ระดับสากล 

17. ปรับปรุง กฎ ระเบียบ ที่สนับสนุนความคล่องตัว

ในการบริหารจัดการ

 กลวิธี  / 

มาตรการ

1. จัดตั้งศูนย์พัฒนาการผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติ 

(Hands-on Center: HoC)

2. พัฒนารูปแบบ (Model) การผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติ 

มทร. ธัญบุรี

3. พัฒนารูปแบบ (Model) การผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติเชิงลึกของ

แต่ละกลุ่มสาขาวิชา ทั้ง 4 กลุ่ม คือ กลุ่มผลิตกลุ่มบริการ/สังคม

กลุ่มเกษตร และกลุ่มสร้างสรรค์

4. ปรับปรุงและพัฒนาระบบนิเทศ สําหรับนักศึกษาฝึกงาน 

หรือสหกิจศึกษา และการฝังตัวของอาจารย์

5. อบรมอาจารย์ในเรื่อง รูปแบบ (Model) การผลิตบัณฑิต

นักปฏิบัติ หลักเกณฑ์ และข้อปฏิบัติ ในการผลิตบัณฑิต

นักปฏิบัติที่ครบถ้วน

6. พัฒนาหลักสูตรสาขาวิชาใหม่ ที่เป็นบัณฑิตนักปฏิบัติ 

หนึ่งคณะหนึ่งหลักสูตรร่วมกับภาคประกอบการ

7. ปรับปรุงหลักสูตรเดิม ทั้งโครงสร้างและรายวิชา  ให้ตรงกับ

แผนการผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติ ร่วมกับภาคประกอบการ

8. พัฒนาระบบฐานข้อมูลและกระบวนการแลกเปลี่ยนเรียนรู้

ในการผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติ

9.สนับสนุนอุปกรณ์ ครุภัณฑ์ ห้องปฏิบัติการที่สามารถ

สร้างทักษะให้เกิดขึ้นในตัวผู้เรียนโดยสามารถเข้าไปใช้ได้

ทั้งในเวลาเรียนและนอกเวลาเรียน

1. พัฒนาเกณฑ์การเลือกสถานประกอบการ การส่งนักศึกษา

และอาจารย์ ไปยังสถานประกอบการ

2. ฝึกอบรมพี่เลี้ยงในสถานประกอบการให้เข้าใจการผลิตบัณฑิต

นักปฏิบัติ 

3. เผยแพร่กระบวนการผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติไปยังหน่วยงาน

ภายนอก

4. ร่วมมือกับรัฐ/เอกชน/รัฐวิสาหกิจ ผลิตบัณฑิตที่ตรงตามความ

ต้องการของผู้ใช้บัณฑิต

1. เพิ่มพูน Soft Skills และพัฒนาทักษะทางสังคม เพื่อส่งเสริม

ให้การทํางานมีประสิทธิภาพ

2. พัฒนาบัณฑิตให้เป็นคนดี มีคุณธรรม

3. บูรณาการการจัดกิจกรรมนักศึกษากับงานด้านวิชาการ

4. จัดทํา Activities Transcript ส่งเสริมให้นักศึกษาทํากิจกรรม 

เพื่อพัฒนาสุขภาวะที่สมบูรณ์

5. พัฒนาระบบอาจารย์ที่ปรึกษา เพื่อให้การช่วยเหลือและ

สนับสนุนให้นักศึกษาประสบความสําเร็จในการศึกษา

6. จัดหาสิ่งอํานวยความสะดวกและสวัสดิการ 

เพื่อสร้างคุณภาพชีวิตที่ดี

7. เชิดชูเกียรติคนดี คนเก่ง และสนับสนุนคนที่มี

ความประพฤติดีด้วยการให้ทุนความประพฤติดี หรือเรียนดี 

8.พัฒนาระบบเครือข่ายศิษย์เก่าให้เข้มแข็ง เพื่อสร้างผลสัมฤทธิ์

ในการประสานประโยชน์ มีส่วนร่วมในการพัฒนามหาวิทยาลัย

และสังคม 

9.สร้างแรงจูงใจสร้างความสัมพันธ์ที่ดีกับศิษย์เก่า 

และการระดมทุนเพื่อสนับสนุนกิจการของมหาวิทยาลัย

1. ทบทวน MOU จัดระดับ กลุ่มความร่วมมือ 

และหาพันธมิตรหลักในการดําเนินความร่วมมือเชิงลึก

2. ส่งเสริมการแลกเปลี่ยนบุคลากรกับต่างประเทศในด้านต่างๆ 

เช่น Visiting Professor นักวิจัย อาสาสมัคร

3. ส่งเสริมการจัดการศึกษา หลักสูตรนานาชาติ การแลกเปลี่ยน

นักศึกษา การฝึกอบรมระยะสั้น การเทียบโอน หลักสูตร 

Joint Degree เพื่อนักศึกษาต่างชาติ

4. พัฒนาบุคลากร อาจารย์ ให้มีทักษะการใช้ภาษาต่างประเทศ 

โดยการฝึกอบรม สื่อการเรียนรู้ การใช้สื่อ e-Learning

5. ส่งเสริมการศึกษา ดูงาน แลกเปลี่ยน ฝึกอบรมต่างประเทศ 

และประเทศเพื่อนบ้านเพื่อความเข้าใจศาสนาและวัฒนธรรม

ที่ต่างกัน

6. ส่งเสริมให้บุคลากรและนักศึกษาส่งผลงานประกวดระดับ

นานาชาติ

7. นําประเด็นการประเมินเพื่อการจัดอันดับ Ranking มาศึกษา

วิเคราะห์และใช้เป็นแนวทางที่เหมาะสมในการพัฒนา

มหาวิทยาลัย

8. การจัดกิจกรรม การประชุม สัมมนาระดับนานาชาติ 

เป็นไปตามมาตรฐานการจัดประชุมนานาชาติ

9. ปรับปรุงกฎระเบียบเพื่อเอื้อต่อการเข้ามาทํางานของบุคลากร

ชาวต่างชาติ เพิ่มสัดส่วนของบุคลากรที่เป็นชาวต่างชาติ

10. มีหน่วยงานในการบริการ ประสานงาน การดําเนินกิจกรรม

กับต่างประเทศ เช่นการเดินทางต่างประเทศ  การปฐมนิเทศ

นักศึกษาต่างชาติ การต่ออายุการออกหนังสือเดินทาง

11. พัฒนาระบบฐานข้อมูลชาวต่างชาติที่เข้ามาทํากิจกรรม

ร่วมกับมหาวิทยาลัย

12. ปรับปรุงระบบบริการด้านเทคโนโลยีสารสนเทศให้เป็น

มาตรฐานและครอบคลุมพื้นที่บริการ One Network 

Environments

13. ปรับปรุงอาคาร หอพัก ที่พัก โรงแรมให้มีความเหมาะสมกับ

การรับรอง นักศึกษา ผู้เชี่ยวชาญ ชาวต่างชาติ

1. สนับสนุนงบประมาณสําหรับการทําวิจัยที่ตอบโจทย์

ภาคอุตสาหกรรม หรือทําวิจัยร่วมกับภาครัฐและเอกชน

2. จัดโครงการ ONE TEACHER ONE RESEARCH เพื่อสนับสนุน

การทําวิจัยอย่างต่อเนื่อง

3. พัฒนาคลินิกนักวิจัยเพื่อให้คําปรึกษาและสนับสนุนการทําวิจัย

4. พัฒนาคลินิกเทคโนโลยีให้เชื่อมโยงกับภาคประกอบการ ชุมชน

 และนําปัญหาใช้ในการวิจัย และสร้างนวัตกรรม 

ให้ตรงกับความต้องการ

5. ส่งเสริมการตีพิมพ์เผยแพร่งานวิจัยและนวัตกรรม 

โดยการจัดระบบการช่วยเหลือและให้คําปรึกษา

6. จัดกิจกรรม งานสัมมนาทางวิชาการ ระดับนานาชาติ 

ทุก CLUSTER  หลัก

7. ส่งเสริมการจัดทําวารสารวิชาการทุก CLUSTER หลัก

โดยทุกวารสารต้องได้มาตรฐาน TCI

8. บูรณาการงานวิจัยเข้ากับกระบวนการเรียนการสอนและ

การบริการวิชาการ โดยกําหนดเป็นหัวข้อบรรยาย ในรายวิชา

ที่เกี่ยวข้อง

9. นําโจทย์จากภาคประกอบการ SME OTOP มาเป็นปัญหา

ในการวิจัยและพัฒนาโครงงานนักศึกษาและต่อยอด

10. สนับสนุนการการพัฒนาและต่อยอด โครงงานของนักศึกษา

ให้มีคุณภาพและประสิทธิภาพสูงขึ้นโดยสนับสนุนโครงการทีมี

ศักยภาพ

11. ให้ความสําคัญกับ STUDENT PROJECT ในการสนับสนุนวัสดุ

 เครื่องมือ ห้องปฏิบัติการ การใช้งานนอกเวลาเรียน

12. มีการจัดประกวดแข่งขัน โครงงานนวัตกรรมนักศึกษา 

ในทุกๆ CLUSTER 

13. สร้างพันธมิตร และหาแหล่งทุนวิจัยเพื่อจัดหาทุนสนับสนุน

14. ปรับระบบการให้ทุนสนับสนุนงานวิจัยกับอาจารย์รุ่นใหม่โดย

ใช้งานวิจัยและวิชาการ เป็นตัวขับเคลื่อน

15. ปรับปรุงกฎระเบียบที่เกี่ยวข้องให้มีความคล่องตัวกับ

การดําเนินโครงการวิจัย

16. พัฒนาระบบผู้เชี่ยวชาญเพื่อรวบรวมข้อมูล ผู้เชี่ยวชาญ 

โครงงาน งานวิจัย นวัตกรรม และจัดเก็บรวบรวมเป็นคลังปัญญา 

คลังสมองของมหาวิทยาลัย

17. สร้างระบบการพัฒนาเข้าสู่ตําแหน่งทางวิชาการ

จากผลการดําเนินงานวิจัยที่สอดคล้องกับทิศทาง

การพัฒนามหาวิทยาลัย



Based

line

1.รูปแบบ (Model) การผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติมืออาชีพ (Hands-on) มทร. ธัญบุรี ที่

สร้างอัตลักษณ์บัณฑิตของ มทร.ธัญบุรี

Model - 1 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

HoC

2.รูปแบบ (Model) การผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติมืออาชีพในเชิงลึก ของ 4 กลุ่มสาขาวิชา Model - 2 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย และ

 HoC

3.หลักสูตรใหม่ที่สอดคล้องกับการผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติ 

(ประเมินในปี 2558-2560)

หลักสูตร N/A ประเมินในปี

 2558-2560

รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย และ

 HoC

4.หลักสูตรเก่าถูกพัฒนา ให้สอดคล้องกับการผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติ เช่น เพิ่มสัดส่วน

การปฏิบัติไม่ต่ํากว่าร้อยละ 60 /หลักสูตร WIL ทํางานในสถานประกอบการ 1 ปี / 

รับงานจริงจากสถานประกอบการ

ร้อยละ N/A 25 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย และ

 HoC

5.อาจารย์และบุคลากรการศึกษา เข้าใจในกระบวนการผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติ

มืออาชีพ

ร้อยละ 10 50 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย และ

 HoC

ตัวชี้วัดภารกิจเร่งด่วน_ยุทธศาสตร์ที่ 1 : Hands On : การสร้างบัณฑิตนักปฏิบัติ

ค่า

เป้าหมาย

ประเด็นยุทธศาสตร์ 1 :  การพัฒนาการศึกษาด้านวิชาชีพวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีและด้านสังคมศาสตร์ สร้าง คนดี คนเก่งให้เป็นทุนมนุษย์ (Human Capital)     

                         ในระดับสากล

เป้าประสงค์ 1 : บัณฑิตมีความรู้ความสามารถ สอดคล้องกับอัตลักษณ์ “บัณฑิตนักปฏิบัติมืออาชีพ” และมีคุณภาพตามคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์

3.7 สรุปตัวชี้วัดภารกิจเร่งด่วน

ตัวชี้วัดภารกิจเร่งด่วน หน่วยนับ ผู้รับผิดชอบ ผู้เกี่ยวข้อง

19



Based

line

ค่า

เป้าหมาย
ตัวชี้วัดภารกิจเร่งด่วน หน่วยนับ ผู้รับผิดชอบ ผู้เกี่ยวข้อง

6.อาจารย์ผ่านการฝังตัวในสถานประกอบการ ร้อยละ 5 20 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย และ

 HoC

7.ห้องปฏิบัติการพื้นฐานและขั้นสูง มีความพร้อมและรองรับการผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติ

มืออาชีพ

ร้อยละ N/A 50 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย และ

 HoC

8.พัฒนาศูนย์ปฏิบัติการ (LAB) ให้เป็นหน่วยงานในกํากับเพื่อรับงานจริงให้อาจารย์

และนักศึกษาได้ปฏิบัติงานจริง เป็นต้นแบบของอุตสาหกรรม

ศูนย์ - 1 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย และ

 HoC

9.เครือข่ายจากสถานประกอบการ อยู่ในเกณฑ์มาตรฐาน ในการผลิตบัณฑิต

นักปฏิบัติมืออาชีพ

ร้อยละ N/A 10 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย และ

 HoC

10.นักศึกษาที่ผ่านการทดสอบทางด้านภาษาอังกฤษ TOEIC ไม่ต่ํากว่า 500 หรือ

เทียบเท่า

ร้อยละ N/A 20 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย

11.นักศึกษาที่สอบผ่านมาตรฐานด้าน IT ร้อยละ N/A 60 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัยและ

สวส.

12.นักศึกษาที่ผ่านการทดสอบทักษะทางสังคมอีก 6 ด้าน  (การทํางานเป็นทีม ใฝ่

เรียนใฝ่รู้ คิดวิเคราะห์ นิสัยอุตสาหกรรม ความมีระเบียบวินัยและรักองค์กรและ

จิตสาธารณะ) (ประเมินในปี 2559-2560)

ร้อยละ N/A ประเมินในปี

 2559-2560

รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย/

กพน. และ HoC

13.ความพึงพอใจของนักศึกษาต่อคุณภาพการจัดการ การเรียนการสอนและ

สิ่งสนับสนุนการเรียนรู้

ร้อยละ 76.84 80 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย/ 

หน่วยงานสนับสนุน

14.ความพึงพอใจของผู้ใช้บัณฑิตระดับปริญญาตรีต่อคุณภาพของบัณฑิต ตาม 

อัตลักษณ์ "บัณฑิตนักปฏิบัติมืออาชีพ"

ร้อยละ 87.53 88 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย/ 

หน่วยงานสนับสนุน

20



Based

line

ค่า

เป้าหมาย
ตัวชี้วัดภารกิจเร่งด่วน หน่วยนับ ผู้รับผิดชอบ ผู้เกี่ยวข้อง

15.ความพึงพอใจของผู้ใช้บัณฑิตระดับปริญญาตรีต่อคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ 

(ภาษาต่างประเทศ การสื่อสารและสารสนเทศ การทํางานเป็นทีม ใฝ่เรียนรู้ 

คิดวิเคราะห์ นิสัยอุตสาหกรรม ความมีระเบียบวิจัยและรักองค์กร และจิตสาธารณะ)

ร้อยละ 84.4 85 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย/ 

หน่วยงานสนับสนุน

1.นักศึกษาปีสุดท้ายของ มทร.ธัญบุรีเดินทางไปแลกเปลี่ยน/ฝึกประสบการณ์ กับ

มหาวิทยาลัย/องค์กรในต่างประเทศ

ร้อยละ N/A 2 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

 -คณะ/วิทยาลัย

 - ศูนย์นักศึกษา

นานาชาติและ

ความสัมพันธ์

ระหว่างประเทศ

 -สํานักสหกิจศึกษา

2.นักศึกษาต่างชาติที่เดินทางมาแลกเปลี่ยนยัง มทร.ธัญบุรี เพิ่มขึ้น ร้อยละ 77 คน

ณ 30 ก.ค.56

30 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

 -คณะ/วิทยาลัย

 -ศูนย์นักศึกษา

นานาชาติและ

ความสัมพันธ์

ระหว่างประเทศ

3.อาจารย์และบุคลากรของ มทร.ธัญบุรี ที่ไปแลกเปลี่ยน/ฝึกประสบการณ์กับ

มหาวิทยาลัย/องค์กรทั้งในและต่างประเทศ

ร้อยละ N/A 5 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

 -คณะ/วิทยาลัย

 -ศูนย์นักศึกษา

นานาชาติและ

ความสัมพันธ์

ระหว่างประเทศ

ตัวชี้วัดภารกิจเร่งด่วน_ยุทธศาสตร์ที่ 3 : Internatiolization : ส่งเสริมความเป็นนานาชาติ

21



Based

line

ค่า

เป้าหมาย
ตัวชี้วัดภารกิจเร่งด่วน หน่วยนับ ผู้รับผิดชอบ ผู้เกี่ยวข้อง

4.อาจารย์และบุคลากรต่างชาติที่เข้ามาทํางานใน มทร.ธัญบุรี เพิ่มขึ้น ร้อยละ 11 คน

ณ 30 ก.ย.56

50 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

 -คณะ/วิทยาลัย

 -ศูนย์นักศึกษา

นานาชาติและ

ความสัมพันธ์

ระหว่างประเทศ

5.หลักสูตรที่เป็นความร่วมมือกับหน่วยงาน/สถาบันการศึกษาในต่างประเทศ (Dual 

Degree/JointDegree/ JointProgram/ International)

หลักสูตร      -   1 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

 -คณะ/วิทยาลัย

 -สํานักส่งเสริม

วิชาการและงาน

ทะเบียน

6.จํานวนกิจกรรมการจัดประชุมวิชาการระดับชาติและนานาชาติที่มทร.ธัญบุรีเป็น

เจ้าภาพ  เจ้าภาพร่วม  หรือเป็นคณะกรรมการดําเนินการ

กิจกรรม 4 4 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย

7.จํานวนกิจกรรมภายใต้ MOU ระหว่าง มทร.ธัญบุรี กับมหาวิทยาลัยและองค์

ต่างประเทศ

กิจกรรม 5 5 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย

8.ระดับความสําเร็จของการได้รับการจัดอันดับ 1 ใน 5 ของ มหาวิทยาลัยด้าน

วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีของประเทศไทย โดยการประเมินของWebometrics

อันดับ 13 11 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

สํานักวิทยบริการ

และเทคโนโลยี

สารสนเทศ

22



Based

line

ค่า

เป้าหมาย
ตัวชี้วัดภารกิจเร่งด่วน หน่วยนับ ผู้รับผิดชอบ ผู้เกี่ยวข้อง

1.ผลงานวิจัย ที่ตีพิมพ์เผยแพร่ ในระดับชาติและนานาชาติ ต่ออาจารย์ประจํา ร้อยละ 22.3 25 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย/สวพ.

3. จํานวนอนุสิทธิบัตร/สิทธิบัตร/ลิขสิทธิ์/เครื่องหมายการค้า ผลงาน 207 210 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย/สวพ.

5. ผลงานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ เพื่อสร้างความเข้มแข็งทาง

เศรษฐกิจ ตอบสนองภาคอุตสาหกรรมและตอบโจทย์ให้ประเทศ

เรื่อง 3 10 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย/สวพ.

4. อาจารย์และนักศึกษาเข้าประชุม/นําเสนอผลงานวิชาการระดับชาติหรือระดับ

นานาชาติ

คน 40 100 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย/สวพ.

6. ผลงานทางวิชาการ/ผลงานวิจัย/สิ่งประดิษฐ์/นวัตกรรม/งานสร้างสรรค์ที่นําไปใช้

ประโยชน์

เรื่อง 68 70 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย/สวพ.

2. จํานวนหน่วยงานที่มีวารสารวิชาการอยู่ในศูนย์ดัชนีการอ้างอิงวารสารไทย (TCI – 

Thai + Journal Citation Index)

หน่วยงาน 2 2 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย/สวพ.

7. ผลงานวิจัยของผู้ที่จบการศึกษาในระดับปริญญาตรีและปริญญาโทเผยแพร่ใน

วารสารวิชาการหรือฐานข้อมูลในห้องสมุดของมทร.ธัญบุรี

ร้อยละ N/A 10 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย

8. มีแหล่งทุนจากภายนอกมหาวิทยาลัย ซึ่งได้จากองค์กรภาครัฐ/เอกชน สถาน

ประกอบการ และภาคอุตสาหกรรม

แหล่งทุน 10 12 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย/สวพ.

ตัวชี้วัดภารกิจเร่งด่วน_ยุทธศาสตร์ที่ 2 : Research & Innovation : พัฒนางานวิจัย และนวัตกรรม

ประเด็นยุทธศาสตร์ 2  :  การพัฒนางานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรมและงานสร้างสรรค์ ที่สามารถนําไปใช้ประโยชน์และช่วยพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมของประเทศ

เป้าประสงค์ 2 :  มีงานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรมและงานสร้างสรรค์ ที่ตอบโจทย์ภาคอุตสาหกรรม และสนองตอบความต้องการของประเทศ

23



Based

line

ค่า

เป้าหมาย
ตัวชี้วัดภารกิจเร่งด่วน หน่วยนับ ผู้รับผิดชอบ ผู้เกี่ยวข้อง

1.ร้อยละของบุคลากรได้รับการพัฒนาทักษะและสมรรถนะวิชาชีพ ร้อยละ 60 65 รองอธิการบดี

ด้านนโยบายและแผน

และบริหารงานบุคคล

คณะ/วิทยาลัย

2.ระดับความสําเร็จในการจัดทําแผนพัฒนาอัตรากําลังและแผนพัฒนาสมรรถนะ

รายบุคคล (Individual Development Plan)

ระดับ

(1-5)

- 3 รองอธิการบดี

ด้านนโยบายและแผน

และบริหารงานบุคคล

 - กองบริหาร

งานบุคคล

 - คณะ/วิทยาลัย

 - สถาบัน/สํานัก

 - กอง

3.ระดับความสําเร็จของการพัฒนาระบบการสร้างผู้บริหารรุ่นใหม่ ระดับ

(1-5)

2 3 รองอธิการบดี

ด้านนโยบายและแผน

และบริหารงานบุคคล

คณะ/วิทยาลัย

4.อาจารย์ที่มีคุณสมบัติครบตามเกณฑ์ที่จะเสนอขอผลงานทางวิชาการในระดับ ผศ. 

รศ. และ ศ. ได้รับการแต่งตั้ง (คิดจากผู้มีคุณสมบัติครบ ณ พ.ย. 2556)

ร้อยละ 5 ร้อยละ 30

ภายใน 2

 ปี

 - รองอธิการบดี

ด้านนโยบายและแผน

และบริหารงานบุคคล

 - รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

 - กองบริหาร

งานบุคคล

 - คณะ/วิทยาลัย

ตัวชี้วัดภารกิจเร่งด่วน_ยุทธศาสตร์ที่ 4 : Modern Management : การบริหารจัดการสมัยใหม่

ประเด็นยุทธศาสตร์ 5  : การพัฒนาบุคลากรและผู้บริหารทุกระดับ เพื่อรักษาคนดี คนเก่ง และเตรียมความพร้อมในการเป็นผู้นํา

เป้าประสงค์ 5  :  บุคลากรได้รับการส่งเสริมความก้าวหน้าในอาชีพ มีความสุขในการทํางานบนฐานสมรรถนะของบุคลากร เพื่อสร้างมูลค่าเพิ่มด้านผลงานให้

                     เกิดขึ้นกับองค์กร

24



Based

line

ค่า

เป้าหมาย
ตัวชี้วัดภารกิจเร่งด่วน หน่วยนับ ผู้รับผิดชอบ ผู้เกี่ยวข้อง

5.ระดับความสําเร็จในการเชื่อมโยงระบบฐานข้อมูลภายในเพื่อไปสู่การบริหารและ

การตัดสินใจ

ระดับ

(1-5)

2 3 รองอธิการบดี

ด้านนโยบายและแผน

และบริหารงานบุคคล

 - คณะ/วิทยาลัย

 - สํานักวิทยบริการ

และเทคโนโลยี

สารสนเทศ

 - สํานักส่งเสริม

วิชาการและ

งานทะเบียน

 - สถาบันวิจัยและ

พัฒนา

6.ระดับความสําเร็จในการจัดตั้งศูนย์ผลิตตําราวิชาการและ

สื่อการเรียนการสอน

ระดับ

(1-5)

- 3  - รองอธิการบดี

ด้านนโยบายและแผน

และบริหารงานบุคคล

 - รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย

7.ร้อยละของจํานวนหน่วยพลังงานไฟฟ้าที่ประหยัดได้ ร้อยละ - 4 รองอธิการบดี

ด้านจัดการทรัพย์สิน

และกายภาพ

 - กองกลาง

 - คณะ/วิทยาลัย

 - สถาบัน/สํานัก/

 - กอง

ตัวชี้วัดภารกิจเร่งด่วน_ยุทธศาสตร์ที่ 4 : Modern Management : การบริหารจัดการสมัยใหม่

ประเด็นยุทธศาสตร์ 6  :  การพัฒนาระบบบริหารจัดการโดยใช้หลักธรรมาภิบาล และการเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันของมหาวิทยาลัย

เป้าประสงค์ 6  :  มีระบบบริหารจัดการที่มีคุณภาพควบคู่กับการสร้างธรรมาภิบาลและมาตรฐานการทํางานที่มีผลสัมฤทธิ์สูง (high performance organization)

25



Based

line

ค่า

เป้าหมาย
ตัวชี้วัดภารกิจเร่งด่วน หน่วยนับ ผู้รับผิดชอบ ผู้เกี่ยวข้อง

8.สัดส่วนงบประมาณ : ค่าเล่าเรียน : รายได้อื่น ๆ สัดส่วน 73:20:7

(2556)

 71 : 21 : 

8

 - รองอธิการบดี

ด้านนโยบายและแผน

และบริหารงานบุคคล

 - รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย

9.แหล่งฝึกปฏิบัติการเพื่อรองรับการผลิตบัณฑิตนักปฏิบัติมืออาชีพที่เพิ่มขึ้น แหล่ง 3 3 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย และ

 HoC

10.ระดับความสําเร็จของการพัฒนาปรับปรุงวัฒนธรรมองค์กร ระดับ

(1-5)

- 3 รองอธิการบดี

ด้านนโยบายและแผน

และบริหารงานบุคคล

หน่วยงานในสังกัด 

มทร.ธัญบุรี

26



หน่วยนับ จํานวน

      1 มีหลักสูตรของกลุ่ม Cluster ที่เป็นความต้องการของ

อุตสาหกรรมในอนาคต อย่างน้อย Cluster ละ 1  หลักสูตร

หลักสูตร 1 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย/สวท.

      2 มี Project Based on Problems of Industry ซึ่งเป็นปัญหา

จากภาคอุตสาหกรรม

ร้อยละ 5 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย/สวท.

      3 จํานวนกิจกรรมนักศึกษาที่มีการบูรณาการกับงานด้านวิชาการ กิจกรรม 11 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย/

ด้านพัฒนานักศึกษา

คณะ/วิทยาลัย/กพน.

      4 ร้อยละของอาจารย์ที่ได้รับการพัฒนาตนเองด้านวิชาการ/

วิชาชีพเฉพาะทาง

ร้อยละ 50 รองอธิการบดีด้าน

นโยบายและแผนงานและ

บริหารงานบุคคล/

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย/กบค.

3.8 สรุปตัวชี้วัดภารกิจปกติ_แผนปฏิบัติราชการประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557

ค่าเป้าหมายการดําเนินงาน 

ประจําปีงบประมาณ 2557
ผู้รับผิดชอบ

กํากับดูแล

ผู้รับผิดชอบ

ในการปฏิบัติงาน
ตัวชี้วัดภารกิจปกติ

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพัฒนาการศึกษาด้านวิชาชีพวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีและด้านสังคมศาสตร์ สร้าง คนดี คนเก่งให้เป็นทุนมนุษย์ 

                             (Human Capital) ในระดับสากล

ตัวชี้วัดภารกิจปกติ_แผนปฏิบัติราชการประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557

เป้าประสงค์ 1 : บัณฑิตมีความรู้ความสามารถ สอดคล้องกับอัตลักษณ์ “บัณฑิตนักปฏิบัติมืออาชีพ” และมีคุณภาพตามคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์

27



หน่วยนับ จํานวน

ค่าเป้าหมายการดําเนินงาน 

ประจําปีงบประมาณ 2557
ผู้รับผิดชอบ

กํากับดูแล

ผู้รับผิดชอบ

ในการปฏิบัติงาน
ตัวชี้วัดภารกิจปกติ

      1 ร้อยละของโครงการ/กิจกรรมบริการวิชาการที่นํามาใช้

พัฒนาการเรียนการสอนและการวิจัยต่อโครงการ/กิจกรรม

บริการวิชาการทั้งหมด

ร้อยละ 60 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

ผู้ช่วยอธิการบดี
(ผศ.สุมานิการ์ จันทร์บรรเจิด)

คณะ/วิทยาลัย

      2 จํานวนเครือข่ายความร่วมมือด้านการบริการวิชาการที่เพิ่มขึ้น ราย 2 ผู้ช่วยอธิการบดี
(ผศ.สุมานิการ์ จันทร์บรรเจิด)

คณะ/วิทยาลัย

      3 จํานวนวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) สถาน

ประกอบการและภาคอุตสาหกรรม ที่มีแนวคิดเชิงสร้างสรรค์

และเพิ่มโอกาสในการสร้างรายได้

ราย 5 ผู้ช่วยอธิการบดี
(ผศ.สุมานิการ์ จันทร์บรรเจิด)

คณะ/วิทยาลัย

      4 ชุมชนที่ได้รับการพัฒนาอย่างต่อเนื่องและยั่งยืน (อย่างน้อย 1 

คณะต่อ 1 ชุมชน)

ชุมชน 11 ผู้ช่วยอธิการบดี
(ผศ.สุมานิการ์ จันทร์บรรเจิด)

คณะ/วิทยาลัย

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 3 : การเสริมสร้างความแข็งแกร่งให้กับชุมชนสังคม บนพื้นฐานองค์ความรู้

เป้าประสงค์ 3 : ชุมชนและสังคมได้รับการเสริมสร้างศักยภาพ ยกระดับความเข็มแข็ง และสามารถพึ่งพาตนเองได้อย่างยั่งยืน

ตัวชี้วัดภารกิจปกติ_แผนปฏิบัติราชการ 4 ปี พ.ศ.2557-2560

28



หน่วยนับ จํานวน

ค่าเป้าหมายการดําเนินงาน 

ประจําปีงบประมาณ 2557
ผู้รับผิดชอบ

กํากับดูแล

ผู้รับผิดชอบ

ในการปฏิบัติงาน
ตัวชี้วัดภารกิจปกติ

      1 จํานวนโครงการที่มีการบูรณาการด้านศิลปวัฒนธรรม 

ภูมิปัญญาท้องถิ่น การรักษาสิ่งแวดล้อม กับการเรียน

การสอนและ/หรืองานด้านกิจกรรมนักศึกษา

โครงการ 4 ผู้ช่วยอธิการบดี
ผศ.สุมานิการ์ จันทร์บรรเจิด

คณะ/วิทยาลัย/

สํานักงานอธิการบดี-

กลุ่มทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม/

กพน.

      2 โครงการ/กิจกรรมมีการดําเนินงานตามระบบและกลไกการ

ทํานุบํารุง ศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น และ

สิ่งแวดล้อมเพื่อการบูรณาการกับการเรียนการสอน กิจกรรม

นักศึกษา

ร้อยละ 60 ผู้ช่วยอธิการบดี
ผศ.สุมานิการ์ จันทร์บรรเจิด

คณะ/วิทยาลัย/

สํานักงานอธิการบดี-

กลุ่มทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม/

กพน.

      3 นักศึกษามีส่วนร่วมในการฟื้นฟู อนุรักษ์ สืบสาน ศิลปะ 

วัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น รักษาสิ่งแวดล้อม

ร้อยละ 70 ผู้ช่วยอธิการบดี
ผศ.สุมานิการ์ จันทร์บรรเจิด

คณะ/วิทยาลัย/

สํานักงานอธิการบดี-

กลุ่มทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

      4 จํานวนผลงานทางศิลปวัฒนธรรมที่มีการแสดงหรือเผยแพร่ต่อ

สาธารณชน

ผลงาน 10 ผู้ช่วยอธิการบดี
ผศ.สุมานิการ์ จันทร์บรรเจิด

คณะ/วิทยาลัย/

สํานักงานอธิการบดี-

กลุ่มทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

เป้าประสงค์ 4 : มีการฟื้นฟู  อนุรักษ์  สืบสาน  ศิลปะ วัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น รักษาสิ่งแวดล้อมที่บูรณาการกับการเรียนการสอน กิจกรรมนักศึกษา 

                  และเผยแพร่ต่อสาธารณชน

ตัวชี้วัดภารกิจปกติ_แผนปฏิบัติราชการ 4 ปี พ.ศ.2557-2560

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 : การอนุรักษ์ สร้างสรรค์ศิลปะและวัฒนธรรมภูมิปัญญาท้องถิ่น และสิ่งแวดล้อม

29



หน่วยนับ จํานวน

   1 ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ที่ได้งานทําตรงสาขา

ร้อยละ 72 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย/

ด้านพัฒนานักศึกษา

คณะ/วิทยาลัย/กพน.

   2 ความพึงพอใจของนายจ้างที่มีต่อผู้สําเร็จการศึกษา

ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ร้อยละ 80 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย/

ด้านพัฒนานักศึกษา

คณะ/วิทยาลัย/กพน.

   3 ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีที่ได้

งานทํา ศกึษาต่อ หรือประกอบอาชีพอิสระภายในระยะ

เวลา 1 ปี

ร้อยละ 80 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย/

ด้านพัฒนานักศึกษา

คณะ/วิทยาลัย/กพน.

   4 จํานวนผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี คน 3,974 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย/สวท.

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1 : การพัฒนาการศึกษาด้านวิชาชีพวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีและด้านสังคมศาสตร์ สร้าง คนดี คนเก่งให้เป็นทุนมนุษย์ 

                             (Human Capital) ในระดับสากล

ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

เป้าประสงค์ 1 : บัณฑิตมีความรู้ความสามารถ สอดคล้องกับอัตลักษณ์ “บัณฑิตนักปฏิบัติมืออาชีพ” และมีคุณภาพตามคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์

ตัวชี้วัดภารกิจปกติ_ตาม พรบ.งบประมาณรายจ่ายประจําปี 2557

3.9 สรุปตัวชี้วัดภารกิจปกติ_ตาม พรบ.งบประมาณรายจ่ายประจําปี 2557

ตัวชี้วัดภารกิจปกติ 

ตาม พรบ.งบประมาณรายจ่ายประจําปี 2557

ค่าเป้าหมายการดําเนินงาน 

ประจําปีงบประมาณ 2557
ผู้รับผิดชอบ

กํากับดูแล

ผู้รับผิดชอบ

ในการปฏิบัติงาน

30



หน่วยนับ จํานวน

ตัวชี้วัดภารกิจปกติ 

ตาม พรบ.งบประมาณรายจ่ายประจําปี 2557

ค่าเป้าหมายการดําเนินงาน 

ประจําปีงบประมาณ 2557
ผู้รับผิดชอบ

กํากับดูแล

ผู้รับผิดชอบ

ในการปฏิบัติงาน

   5 จํานวนนักศึกษาที่เข้าใหม่ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี คน 4,480 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย/สวท.

   6 จํานวนนักศึกษาที่คงอยู่ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี คน 19,644 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย/สวท.

   7 ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลักสูตร

ร้อยละ 82 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย/สวท.

   8 ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีที่จบการศึกษา

ตามหลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

ร้อยละ 82 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย/สวท.

   9 ค่าใช้จ่ายการผลิตตามงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ผลผลิตผู้สําเร็จ

การศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ล้านบาท 875.1392 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย/ด้าน

การคลัง

ทุกหน่วยงานในสังกัด

 10 ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ที่ได้งานทําตรงสาขา ร้อยละ 73 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย/

ด้านพัฒนานักศึกษา

คณะ/วิทยาลัย/กพน.

 11 ความพึงพอใจของนายจ้างที่มีต่อผู้สําเร็จการศึกษา

ด้านสังคมศาสตร์

ร้อยละ 80 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย/

ด้านพัฒนานักศึกษา

คณะ/วิทยาลัย/กพน.

ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

31



หน่วยนับ จํานวน

ตัวชี้วัดภารกิจปกติ 

ตาม พรบ.งบประมาณรายจ่ายประจําปี 2557

ค่าเป้าหมายการดําเนินงาน 

ประจําปีงบประมาณ 2557
ผู้รับผิดชอบ

กํากับดูแล

ผู้รับผิดชอบ

ในการปฏิบัติงาน

 12 ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ที่ได้งานทํา ศึกษาต่อ หรือ

ประกอบอาชีพอิสระภายในระยะเวลา 1 ปี

ร้อยละ 80 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย/

ด้านพัฒนานักศึกษา

คณะ/วิทยาลัย/กพน.

 13 จํานวนผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ คน 901 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย/สวท.

 14 จํานวนนักศึกษาที่เข้าใหม่ด้านสังคมศาสตร์ คน 1,115 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย/สวท.

 15 จํานวนนักศึกษาที่คงอยู่ด้านสังคมศาสตร์ คน 4,831 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย/สวท.

 16 ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์จบการศึกษาตามมาตรฐาน

หลักสูตร

ร้อยละ 82 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย/สวท.

 17 ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ที่จบการศึกษาตามหลักสูตร

ภายในระยะเวลาที่กําหนด

ร้อยละ 82 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย/สวท.

 18 ค่าใช้จ่ายการผลิตตามงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ผลผลิตผู้สําเร็จ

การศึกษาด้านสังคมศาสตร์

ล้านบาท 170.4420 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย/ด้าน

การคลัง

ทุกหน่วยงานในสังกัด

32



หน่วยนับ จํานวน

ตัวชี้วัดภารกิจปกติ 

ตาม พรบ.งบประมาณรายจ่ายประจําปี 2557

ค่าเป้าหมายการดําเนินงาน 

ประจําปีงบประมาณ 2557
ผู้รับผิดชอบ

กํากับดูแล

ผู้รับผิดชอบ

ในการปฏิบัติงาน

 19 จํานวนนิสิต/นักศึกษาบุคลากรทางการศึกษาและประชาชนทั่วไป ที่

เข้าร่วมการอบรมด้านภาษา

คน 400 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย/

ด้านพัฒนานักศึกษา

คณะ/วิทยาลัย/กพน./ศูนย์

นักศึกษานานาชาติและ

ความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ

 20 ร้อยละของนักศึกษาและบุคลากรอุดมศึกษาที่เข้าร่วมโครงการ มี

ทักษะและความสามารถในการใช้ภาษาต่างประเทศและมีความ

เข้าใจในการใช้ภาษาต่างประเทศและมีความเข้าใจเกี่ยวกับ

ประชาคมอาเซียนเป็นอย่างดี

ร้อยละ 80 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย/

ดา้นพัฒนานักศึกษา

คณะ/วิทยาลัย/กพน./ศูนย์

นักศึกษานานาชาติและ

ความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ

 21 จํานวนโครงการ/กิจกรรมที่มีการเผยแพร่ความรู้ด้านการเตรียม

ความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียนภายในระยะเวลา 1 ปี

โครงการ 6 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย/

ด้านพัฒนานักศึกษา

คณะ/วิทยาลัย/กพน./ศูนย์

นักศึกษานานาชาติและ

ความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ

 22 จํานวนนักเรียนในระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 ที่ได้รับเครื่อง

คอมพิวเตอร์พกพา (แท๊บเล็ต)

คน 73 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

โรงเรียนสาธิตนวัตกรรม

 23 ร้อยละของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 ที่ได้รับการสนับสนุน

เครื่องคอมพิวเตอร์พกพา (แท็บเล็ต) ได้รับการพัฒนาศักยภาพ

ร้อยละ 100 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

โรงเรียนสาธิตนวัตกรรม

โครงการเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน

โครงการจัดการเรียนการสอนโดยใช้คอมพิวเตอร์พกพา

33



หน่วยนับ จํานวน

ตัวชี้วัดภารกิจปกติ 

ตาม พรบ.งบประมาณรายจ่ายประจําปี 2557

ค่าเป้าหมายการดําเนินงาน 

ประจําปีงบประมาณ 2557
ผู้รับผิดชอบ

กํากับดูแล

ผู้รับผิดชอบ

ในการปฏิบัติงาน

 25 จํานวนนักเรียนที่ได้รับการสนับสนุนตามโครงการ คน 336 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

โรงเรียนสาธิตนวัตกรรม

คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์

 26 ผู้ปกครองสามารถลดค่าใช้จ่ายตามรายการที่ได้รับการสนับสนุน ร้อยละ 100 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

โรงเรียนสาธิตนวัตกรรม

คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์

   1 จํานวนโครงการวิจัยเพื่อถ่ายทอดองค์ความรู้ โครงการ 47 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย/สวพ.

   2 จํานวนผลงานวิจัยเพื่อถ่ายทอดองค์ความรู้เป็นไปตาม

มาตรฐานที่กําหนด

โครงการ 47 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย/สวพ.

   3 โครงการวิจัยเพื่อถ่ายทอดองค์ความรู้ที่แล้วเสร็จภายใน

ระยะเวลาที่กําหนด

ร้อยละ 53 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย/สวพ.

   4 ค่าใช้จ่ายการวิจัยเพื่อถ่ายทอดองคค์วามรู้ตามงบประมาณที่ได้รับ

จัดสรร

ล้านบาท 16.2513 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย/สวพ.

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน

ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี

ประเด็นยุทธศาสตร์ที ่2 : การพัฒนางานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรมและงานสร้างสรรค์ ที่สามารถนําไปใช้ประโยชน์และช่วยพัฒนาเศรษฐกิจ

                             และสังคมของประเทศ

เป้าประสงค์ 2 :  มีงานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรมและงานสร้างสรรค์ ที่ตอบโจทย์ภาคอุตสาหกรรม และสนองตอบความต้องการของประเทศ

ตัวชี้วัดภารกิจปกติ_ตาม พรบ.งบประมาณรายจ่ายประจําปี 2557

34



หน่วยนับ จํานวน

ตัวชี้วัดภารกิจปกติ 

ตาม พรบ.งบประมาณรายจ่ายประจําปี 2557

ค่าเป้าหมายการดําเนินงาน 

ประจําปีงบประมาณ 2557
ผู้รับผิดชอบ

กํากับดูแล

ผู้รับผิดชอบ

ในการปฏิบัติงาน

   5 จํานวนงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ที่ตีพิมพ์ เผยแพร่ในระดับชาติ

หรือนานาชาติ

โครงการ 140 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย/สวพ.

   6 จํานวนผลงานวิจัย/นวัตกรรม มีการนําไปใช้ประโยชน์ใน

เชิงพาณิชย์/ประโยชน์ต่อสังคม ชุมชน

โครงการ 60 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย/สวพ.

   7 จํานวนผลงานวิจัย/นวัตกรรม ที่นําไปใช้ประโยชน์ ภายในระยะเวลา

 1 ปี

โครงการ 29 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย/สวพ.

   8 จํานวนโครงการวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ โครงการ 63 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย/สวพ.

   9 จํานวนผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้เป็นไปตามมาตรฐาน

ที่กําหนด

โครงการ 63 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย/สวพ.

 10 โครงการวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ที่แล้วเสร็จภายในระยะ

เวลาที่กําหนด

ร้อยละ 45 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย/สวพ.

 11 ค่าใช้จ่ายการวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ตามงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ล้านบาท 27.6527 รองอธิการบดี

ด้านวิชาการและวิจัย

คณะ/วิทยาลัย/สวพ.

ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้

35



หน่วยนับ จํานวน

ตัวชี้วัดภารกิจปกติ 

ตาม พรบ.งบประมาณรายจ่ายประจําปี 2557

ค่าเป้าหมายการดําเนินงาน 

ประจําปีงบประมาณ 2557
ผู้รับผิดชอบ

กํากับดูแล

ผู้รับผิดชอบ

ในการปฏิบัติงาน

   1 ผู้เข้ารับบริการนําความรู้ไปใช้ประโยชน์ ร้อยละ 82 ผู้ช่วยอธิการบดี
(ผศ.สุมานิการ์ จันทร์บรรเจิด)

คณะ/วิทยาลัย

   2 ความพึงพอใจของผู้รับบริการวิชาการและวิชาชีพ ต่อประโยชน์จาก

การบริการ

ร้อยละ 80 ผู้ช่วยอธิการบดี
(ผศ.สุมานิการ์ จันทร์บรรเจิด)

คณะ/วิทยาลัย

   3 โครงการบริการวิชาการที่ส่งเสริมศักยภาพในการแข่งขันของ

ประเทศในเวลา 1 ปี

ร้อยละ 74 ผู้ช่วยอธิการบดี
(ผศ.สุมานิการ์ จันทร์บรรเจิด)

คณะ/วิทยาลัย

   4 จํานวนโครงการ/กิจกรรมบริการวิชาการแก่สังคม โครงการ 48 ผู้ช่วยอธิการบดี
(ผศ.สุมานิการ์ จันทร์บรรเจิด)

คณะ/วิทยาลัย

   5 ความพึงพอใจของผู้รับบริการในกระบวนการให้บริการ ร้อยละ 82 ผู้ช่วยอธิการบดี
(ผศ.สุมานิการ์ จันทร์บรรเจิด)

คณะ/วิทยาลัย

   6 งานบริการวิชาการแล้วเสร็จตามระยะเวลาที่กําหนด ร้อยละ 90 ผู้ช่วยอธิการบดี
(ผศ.สุมานิการ์ จันทร์บรรเจิด)

คณะ/วิทยาลัย

   7 ค่าใช้จ่ายของการให้บริการวิชาการตามงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ล้านบาท 8.0000 ผู้ช่วยอธิการบดี
(ผศ.สุมานิการ์ จันทร์บรรเจิด)

คณะ/วิทยาลัย

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 3 : การเสริมสร้างความแข็งแกร่งให้กับชุมชนสังคม บนพื้นฐานองค์ความรู้

เป้าประสงค์ 3 : ชุมชนและสังคมได้รับการเสริมสร้างศักยภาพ ยกระดับความเข็มแข็ง และสามารถพึ่งพาตนเองได้อย่างยั่งยืน

ตัวชี้วัดภารกิจปกติ_ตาม พรบ.งบประมาณรายจ่ายประจําปี 2557

ผลผลิต : ผลงานการบริการวิชาการ

36



หน่วยนับ จํานวน

ตัวชี้วัดภารกิจปกติ 

ตาม พรบ.งบประมาณรายจ่ายประจําปี 2557

ค่าเป้าหมายการดําเนินงาน 

ประจําปีงบประมาณ 2557
ผู้รับผิดชอบ

กํากับดูแล

ผู้รับผิดชอบ

ในการปฏิบัติงาน

   1 จํานวนโครงการ/กิจกรรมที่มีการเผยแพร่ด้านทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรม

โครงการ 15 ผู้ช่วยอธิการบดี
ผศ.สุมานิการ์ จันทร์บรรเจิด

คณะ/วิทยาลัย/

สํานักงานอธิการบดี-

กลุ่มทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

   2 ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการต่อประโยน์ของการทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรม

ร้อยละ 84 ผู้ช่วยอธิการบดี
ผศ.สุมานิการ์ จันทร์บรรเจิด

คณะ/วิทยาลัย/

สํานักงานอธิการบดี-

กลุ่มทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

   3 จํานวนโครงการ/กิจกรรมที่มีการเผยแพร่ด้านทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรม ภายในระยะเวลา 1 ปี

โครงการ 12 ผู้ช่วยอธิการบดี
ผศ.สุมานิการ์ จันทร์บรรเจิด

คณะ/วิทยาลัย/

สํานักงานอธิการบดี-

กลุ่มทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

   4 จํานวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวัฒนธรรม โครงการ 15 ผู้ช่วยอธิการบดี
ผศ.สุมานิการ์ จันทร์บรรเจิด

คณะ/วิทยาลัย/

สํานักงานอธิการบดี-

กลุ่มทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

   5 โครงการศิลปวัฒนธรรมที่บรรลุตามวัถุประสงค์ของโครงการ ร้อยละ 82 ผู้ช่วยอธิการบดี
ผศ.สุมานิการ์ จันทร์บรรเจิด

คณะ/วิทยาลัย/

สํานักงานอธิการบดี-

กลุ่มทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

ผลผลิต : ทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

เป้าประสงค์ 4 : มีการฟื้นฟู  อนุรักษ์  สืบสาน  ศิลปะ วัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น รักษาสิ่งแวดล้อมที่บูรณาการกับการเรียนการสอน กิจกรรมนักศึกษา 

                  และเผยแพร่ต่อสาธารณชน

ตัวชี้วัดภารกิจปกติ_ตาม พรบ.งบประมาณรายจ่ายประจําปี 2557

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 : การอนุรักษ์ สร้างสรรค์ศิลปะและวัฒนธรรมภูมิปัญญาท้องถิ่น และสิ่งแวดล้อม

37



หน่วยนับ จํานวน

ตัวชี้วัดภารกิจปกติ 

ตาม พรบ.งบประมาณรายจ่ายประจําปี 2557

ค่าเป้าหมายการดําเนินงาน 

ประจําปีงบประมาณ 2557
ผู้รับผิดชอบ

กํากับดูแล

ผู้รับผิดชอบ

ในการปฏิบัติงาน

   6 โครงการ/กิจกรรมศิลปวัฒนธรรมที่แล้วเสร็จตามระยะเวลา

ที่กําหนด

ร้อยละ 90 ผู้ช่วยอธิการบดี
ผศ.สุมานิการ์ จันทร์บรรเจิด

คณะ/วิทยาลัย/

สํานักงานอธิการบดี-

กลุ่มทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

   7 ค่าใช้จ่ายของการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรมตามงบประมาณ

ที่ได้รับจัดสรร

ล้านบาท 5.5452 ผู้ช่วยอธิการบดี
ผศ.สุมานิการ์ จันทร์บรรเจิด

คณะ/วิทยาลัย/

สํานักงานอธิการบดี-

กลุ่มทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

38



ตัวชี้วัด หน่วยนับ ค่าเป้าหมาย

1.ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ :

1 1.1 จํานวนผู้เข้าร่วมโครงการ คน

2 1.2 ผู้เข้าร่วมโครงการอยู่ในกระบวนการของการจัดกิจกรรมครบถ้วน ร้อยละ 80

3 1.3 ผู้เข้าร่วมโครงการนําความรู้ไปใช้ประโยชน์ ร้อยละ 82

2.ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ :

4 2.1 โครงการบรรลุผลตามวัตถุประสงค์ของโครงการ ร้อยละ 82

5 2.2 ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการในกระบวนการให้บริการ ร้อยละ 82

6 2.3  ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการต่อประโยชน์ที่ได้รับ ร้อยละ 84

3.ตัวชี้วัดเชิงเวลา :

7 3.1 โครงการ/กิจกรรมที่แล้วเสร็จตามระยะเวลาที่กําหนด ร้อยละ 90

3.12 ตารางสรุปตัวชี้วัดพื้นฐานของโครงการที่จะดําเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557

39



7 ตค 56 8 ตค 56 7 ตค 56 8 ตค 56 8 ตค 56 8 ตค 56 8 ตค 56 8 ตค 56 8 ตค 56 8 ตค 56 8 ตค 56 8 ตค 56 8 ตค 56 8 ตค 56 8 ตค 56

งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ งบประมาณ

รายจ่ายประจําปี เงินรายได้ รายจ่ายประจําปี เงินรายได้ รายจ่ายประจําปี เงินรายได้
รายจ่าย

ประจําปี
เงินรายได้

รายจ่าย

ประจําปี
เงินรายได้

รายจ่าย

ประจําปี
เงินรายได้

รายจ่าย

ประจําปี
เงินรายได้

รายจ่าย

ประจําปี
เงินรายได้

รายจ่าย

ประจําปี
เงินรายได้

รายจ่าย

ประจําปี
เงินรายได้

รวมทั้งสิ้น 1,290,340,900   676,203,400  1,048,257,800  560,773,180  176,268,500  88,829,240  27,652,700  15,199,280 16,251,300  1,281,000  8,000,000   690,400    5,545,200   1,447,700  6,944,900   7,982,600  1,117,300   -          303,200      -          

1. งบบุคลากร 369,601,800     91,124,280   297,841,600    78,098,400    71,760,200    12,074,400  -            669,480     -            -           -            -          -            282,000    -            -           -            -          -            -          

1.1 เงินเดือน 333,057,100       -               266,981,800      -                66,075,300      -              -              -             -              -             -              -            -              -            -              -             -              -            -              -            

1.2 ค่าจ้างประจํา 16,081,000         -               13,859,300        -                2,221,700       -              -              -             -              -             -              -            -              -            -              -             -              -            -              -            

1.3 ค่าจ้างชั่วคราว 712,500             91,124,280     -                  78,098,400      712,500          12,074,400    -              669,480       -              -             -              -            -              282,000      -              -             -              -            -              -            

1.4 พนักงานราชการ 19,751,200         -               17,000,500        -                2,750,700       -              -              -             -              -             -              -            -              -            -              -             -              -            -              -            

2. งบดําเนินงาน 220,916,700     319,848,120  183,088,400    252,077,880  33,392,100    67,668,640  3,587,800    87,500       -            -           -            -          545,200      14,100      -            -           -            -          303,200      -          

2.1 ค่าตอบแทน 63,209,000         159,395,300   52,803,900        117,890,200    8,922,100       41,495,100    1,337,800     10,000        -              -             -              -            145,200       -            -              -             -              -            -              -            

2.2 ค่าใช้สอย 71,942,300         98,328,860     64,869,300        81,552,620      5,373,000       16,718,640    1,500,000     43,500        -              -             -              -            200,000       14,100        -              -             -              -            -              -            

2.3 ค่าวัสดุ 50,430,700         58,524,460     39,738,400        49,083,560      9,742,300       9,430,900     750,000        10,000        -              -             -              -            200,000       -            -              -             -              -            -              -            

2.4 ค่าสาธารณูปโภค 35,031,500         3,599,500       25,676,800        3,551,500        9,354,700       24,000         -              24,000        -              -             -              -            -              -            -              -             -              -            -              -            

2.5 เครื่องคอมพิวเตอร์พกพา (แท็บเล็ต) 

สําหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1

303,200             -               -                  -                -                -              -              -             -              -             -              -            -              -            -              -             -              -            303,200       -            

3. งบลงทุน 185,945,100     47,680,900   180,118,600    42,518,700    5,826,500     5,162,200    -            -           -            -           -            -          -            -           -            -           -            -          -            -          

3.1 ค่าครุภัณฑ์ 75,565,300         35,715,000     69,738,800        31,152,800      5,826,500       4,562,200     -              -             -              -             -              -            -              -            -              -             -              -            -              -            

3.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 110,379,800       11,965,900     110,379,800      11,365,900      -                600,000        -              -             -              -             -              -            -              -            -              -             -              -            -              -            

4. งบเงินอุดหนุน 356,246,100     17,931,900   252,617,700    9,027,000      60,189,700    1,083,500    18,070,100  5,850,000   16,251,300  1,281,000  8,000,000   690,400    -            -           -            -           1,117,300   -          -            -          

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 356,246,100     17,931,900   252,617,700    9,027,000      60,189,700    1,083,500    18,070,100  5,850,000   16,251,300  1,281,000  8,000,000   690,400    -            -           -            -           1,117,300   -          -            -          

1) เงินอุดหนุนเป็นค่าใช้จ่ายบุคลากร (อัตราพนักงาน ม.) 295,288,400       -               237,098,700      -                58,189,700      -              -              -             -              -             -              -            -              -            -              -             -              -            -              -            

2) ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน 1,117,300           -               -                  -                -                -              -              -             -              -             -              -            -              -            -              -             1,117,300     -            -              -            

3) เงินอุดหนุนทุนผลิตและพัฒนาบุคลากรระดับปริญญาโท-เอก 2,000,000           2,000,000       -                  2,000,000        2,000,000       -              -              -             -              -             -              -            -              -            -              -             -              -            -              -            

4) เงินอุดหนุนทุนผลิตและพัฒนาบุคลากรระดับปริญญาโท-เอก ในและ

ต่างประเทศ

15,000,000         -               15,000,000        -                -                -              -              -             -              -             -              -            -              -            -              -             -              -            -              -            

5) เงิดอุดหนุนค่าสมาชิก 105,000             96,000           105,000            96,000            -                -              -              -             -              -             -              -            -              -            -              -             -              -            -              -            

6) เงินอุดหนุนโครงการวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 18,070,100         5,850,000       -                  -                -                -              18,070,100    5,850,000    -              -             -              -            -              -            -              -             -              -            -              -            

7) เงินอุดหนุนโครงการวิจัยเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี 16,251,300         1,281,000       -                  -                -                -              -              -             16,251,300    1,281,000    -              -            -              -            -              -             -              -            -              -            

8) เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการ 8,000,000           690,400         -                  -                -                -              -              -             -              -             8,000,000     690,400      -              -            -              -             -              -            -              -            

9) เงินอุดหนุนเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพระราชทานความช่วยเหลือแก่

ราชอาณาจักรกัมพูชาด้านการศึกษา

414,000             -               414,000            -                -                -              -              -             -              -             -              -            -              -            -              -             -              -            -              -            

10) เงินอุดหนุนค่าปฐมนิเทศและค่าบํารุงห้องสมุด -                    8,014,500       6,931,000        1,083,500     -             -             -            -              -             -            -            

5. งบรายจ่ายอื่น 157,631,200     31,545,100       134,591,500     19,193,900       5,100,000     2,840,500     5,994,800      376,500               -               -                -               -       5,000,000   1,151,600     6,944,900   7,982,600              -               -                -               -   

1) ค่าใช้จ่ายพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษา 51,691,500         22,034,400             46,591,500       19,193,900        5,100,000      2,840,500                -                 -                  -                 -                  -                -                  -                -                  -                 -   -              -            -              -            

2) ค่าใช้จ่ายโครงการศิลปวัฒนธรรม 5,000,000           1,151,600                          -                    -                  -                  -                 -                  -                 -                  -                -        5,000,000    1,151,600                -                 -   -              -            -              -            

3) ค่าใช้จ่ายพัฒนานักวิจัย 5,994,800           376,500                            -                    -                  -        5,994,800        376,500                -                 -                  -                -                  -                -                  -                 -   -              -            -              -            

4) โครงการพัฒนาศัยภาพบุคลากรเพื่อการแข่งชันและรองรับการเป็น

ประชาคมอาเซียนและประชาคมโลก

94,944,900         7,982,600               88,000,000                  -                  -                  -                 -                  -                 -                  -                -                  -                -        6,944,900     7,982,600 -              -            -              -            

6. งบบริหารจัดการส่วนกลางมหาวิทยาลัย -                 168,073,100                   -      159,857,300                -                 -                 -      8,215,800               -               -                -               -                -               -                -               -                -               -                -               -   

1) ค่าใช้จ่ายจากค่าธรรมเนียมที่ดําเนินการโดยหน่วยงานส่วนกลาง -                    39,212,900                        -         39,212,900                  -                  -                  -                 -                  -                 -                  -                -                  -                -                  -                 -   -              -            -              -            

2) รายจ่ายค่าสาธารณูปโภคสมทบมหาวิทยาลัยฯ -                    29,529,900                        -         29,529,900                  -                  -                  -                 -                  -                 -                  -                -                  -                -                  -                 -   -              -            -              -            

3) ค่าใช้จ่ายพัฒนาบุคลากร -                    7,460,000                          -          7,460,000                  -                  -                  -                 -                  -                 -                  -                -                  -                -                  -                 -   -              -            -              -            

4) ค่าใช้จ่ายพํฒนาคุณภาพนักศึกษา -                    7,460,000                          -          7,460,000                  -                  -                  -                 -                  -                 -                  -                -                  -                -                  -                 -   -              -            -              -            

5) รายจ่ายภาคพิเศษสมทบมหาวิทยาลัย -                    53,451,700                        -         53,451,700                  -                  -                  -                 -                  -                 -                  -                -                  -                -                  -                 -   -              -            -              -            

6) รายจ่ายงบกลาง มหาวิทยาลัย -                    22,663,400                        -         22,663,400                  -                  -                  -                 -                  -                 -                  -                -                  -                -                  -                 -   -              -            -              -            

7) รายจ่ายงบกลางงานฟาร์ม -                    79,400                              -              79,400                  -                  -                  -                 -                  -                 -                  -                -                  -                -                  -                 -   -              -            -              -            

8) เงินกองทุนส่งเสริมงานวิจัย -                    8,215,800                          -                     -                    -                  -                  -       8,215,800                -                 -                  -                -                  -                -                  -                 -   -              -            -              -            

ตารางสรุปงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557 จําแนกตามผลผลิต/โครงการ งบรายจ่าย

งบประมาณ :

รวมทั้งสิ้น วิทยาศาสตร์ สังคมศาสตร์ วิจัยองค์ความรู้ วิจัยองค์ถ่ายทอด บริการวิชาการ

1,117,300              303,200                

เรียนฟรี 15 ปี แท็บเล็ตวัฒนธรรม อาเซียน

6,992,900              14,927,500             1,966,544,300               1,609,030,980               265,097,740              42,851,980             17,532,300             8,690,400              

40



ตัวชี้วัดระดับผลลัพธ์ ตัวชี้วัดระดับผลผลิต

เชิงปริมาณ  :  เชิงปริมาณ :

 - ผู้สําเร็จการศึกษาที่ได้งานทําตรงสาขา ร้อยละ 72  - จํานวนผู้สําเร็จการศึกษา 3,974          คน

เชิงคุณภาพ  :   - จํานวนนักศึกษาที่เข้าใหม่ 4,480          คน

 - ความพึงพอใจ ของนายจ้างที่มีต่อผู้สําเร็จการศึกษา ร้อยละ 80  - จํานวนนักศึกษาที่คงอยู่ 19,644         คน

เชิงเวลา  :  เชิงคุณภาพ  :  

 - ผู้สําเร็จการศึกษาที่ได้งานทํา ศึกษาต่อ หรือประกอบอาชีพอิสระ ร้อยละ 80 ผู้สําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามมาตรฐานหลักสูตร ร้อยละ 82

ภายในระยะเวลา 1 ปี เชิงเวลา  :  

ผู้สําเร็จการศึกษาที่จบการศึกษาตามหลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด ร้อยละ 82

เชิงต้นทุน  :  

ค่าใช้จ่ายการผลิตตามงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 875.1392     บาท

ผลผลิต/โครงการ : 1. ผลผลิต ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

แผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557    มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ : การขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา

แผนงบประมาณ :   สร้างและกระจายโอกาสทางการศึกษาให้ทั่วถึงและเป็นธรรม

เป้าหมายการให้บริการกระทรวง :  กําลังคนระดับกลางและระดับสูงมีคุณภาพมาตรฐานสามารถแข่งขันได้ในระดับสากล

เป้าประสงค์ / เป้าหมายการให้บริการ มทร.ธัญบุรี :  1.บัณฑิตมีความรู้ความสามารถสอดคล้องกับอัตลักษณ์ "บัณฑิตนักปฏิบัติมืออาชีพ" และมีคุณภาพตามคุณลักษณะ

                                                              บัณฑิตที่พึ่งประสงค์

41   1.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี



กิจกรรม :  จัดการเรียนการสอนด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ภาคปกติ ภาคพิเศษ รวม ภาคพิเศษ รวม ภาคปกติ ภาคพิเศษ รวม ภาคพิเศษ รวม

รวมทั้งสิ้น 1,609,030,980       1,048,257,800       560,773,180      89,497,220       464,344,960      270,137,660      145,767,700      415,905,360      3,881,400     3,881,400     4,294,300     31,877,900      36,172,200      8,386,000        8,386,000     

1. งบบุคลากร 375,940,000         297,841,600         78,098,400        36,011,760       42,086,640        37,797,840        2,809,200         40,607,040        159,600        159,600        240,000       920,400          1,160,400       159,600          159,600        

1.1 เงินเดือน 266,981,800                266,981,800                -                         -                        -                         -                         -                        -                         -                   -                   -                   -                      -                      -                      -                   

1.2 ค่าจ้างประจํา 13,859,300                  13,859,300                  -                         -                        -                         -                         -                        -                         -                   -                   -                   -                      -                      -                      -                   

1.3 ค่าจ้างชั่วคราว 78,098,400                  -                             78,098,400              36,011,760             42,086,640              37,797,840              2,809,200               40,607,040              159,600             159,600             240,000            920,400               1,160,400             159,600               159,600             

1.4 พนักงานราชการ 17,000,500                  17,000,500                  -                         -                        -                         -                         -                        -                         -                   -                   -                   -                      -                      -                      -                   

2. งบดําเนินงาน 435,166,280         183,088,400         252,077,880      29,312,860       222,765,020      100,393,820      76,111,100        176,504,920      3,721,800     3,721,800     3,677,300     30,634,600      34,311,900      8,226,400        8,226,400     

2.1 ค่าตอบแทน 170,694,100                52,803,900                  117,890,200            9,498,500               108,391,700            33,288,000              47,028,100             80,316,100              1,300,000          1,300,000          1,029,800          18,387,200           19,417,000           7,358,600             7,358,600          

2.2 ค่าใช้สอย 146,421,920                64,869,300                  81,552,620              12,220,260             69,332,360              42,472,760              13,742,800             56,215,560              2,271,800          2,271,800          1,546,900          8,630,300             10,177,200           667,800               667,800             

2.3 ค่าวัสดุ 88,821,960                  39,738,400                  49,083,560              4,404,600               44,678,960              24,304,060              15,340,200             39,644,260              150,000             150,000             1,067,600          3,617,100             4,684,700             200,000               200,000             

2.4 ค่าสาธารณูปโภค 29,228,300                  25,676,800                  3,551,500                3,189,500               362,000                  329,000                  -                        329,000                  -                   -                   33,000              -                      33,000                 -                      -                   

3. งบลงทุน 222,637,300         180,118,600         42,518,700        12,008,200       30,510,500        28,800,900        1,536,600         30,337,500        -              -              77,000         96,000           173,000          -                -              

3.1 ค่าครุภัณฑ์ 100,891,600                69,738,800                  31,152,800              8,088,000               23,064,800              21,355,200              1,536,600               22,891,800              -                   -                   77,000              96,000                 173,000               -                      -                   

3.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 121,745,700                110,379,800                11,365,900              3,920,200               7,445,700                7,445,700                -                        7,445,700               -                   -                   -                   -                      -                      -                      -                   

4. งบเงินอุดหนุน 261,644,700         252,617,700         9,027,000          2,081,000         15,000              15,000              -                  15,000              -              -              -              -                -                -                -              

4.1 งบเงินอุดหนุนทั่วไป 261,644,700                252,617,700                9,027,000                2,081,000               15,000                    15,000                    -                        15,000                    -                   -                   -                   -                      -                      -                      -                   

1) เงินอุดหนุนเป็นค่าใช้จ่ายบุคลากร (อัตราพนักงาน ม.) 237,098,700                237,098,700                -                                                  -   -                         -                         -                        -                        -                   -                   -                   -                      -                      -                      -                   

2) ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน -                             -                             -                                                  -   -                         -                         -                        -                        -                   -                   -                   -                      -                      -                      -                   

3) เงินอุดหนุนทุนผลิตและพัฒนาบุคลากรระดับ

ปริญญาโท-เอก

2,000,000                   -                             2,000,000.00                         2,000,000 -                         -                         -                      -                        -                   -                   -                   -                      -                      -                      -                   

4) เงินอุดหนุนทุนผลิตและพัฒนาบุคลากรระดับปริญญา

โท-เอกในและต่างประเทศ

15,000,000                  15,000,000                  -                                                  -   -                         -                         -                        -                        -                   -                   -                   -                      -                      -                      -                   

5) เงินอุดหนุนค่าสมาชิก 201,000                      105,000                      96,000.00                                  81,000 15,000.00               15,000                    -                        15,000.00               -                   -                   -                   -                      -                      -                      -                   

6) เงินอุดหนุนโครงการวิจัยเพื่อถ่ายสร้างองค์ความรู้ 414,000                      414,000                      -                                                  -   -                         -                         -                        -                        -                   -                   -                   -                      -                      -                      -                   

7) เงินอุดหนุนโครงการวิจัยเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี -                             -                             -                                                  -   -                         -                         -                        -                        -                   -                   -                   -                      -                      -                      -                   

8) เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการ -                             -                             -                                                  -   -                         -                         -                        -                        -                   -                   -                   -                      -                      -                      -                   

9) เงินอุดหนุนเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพระราชทานความ

ช่วยเหลือแก่ราชอาณาจักรกัมพูชาด้านการศึกษา

-                             -                             -                                                  -   -                         -                         -                        -                        -                   -                   -                   -                      -                      -                      -                   

10) เงินอุดหนุนค่าปฐมนิเทศและค่าบํารุงห้องสมุด 6,931,000                   6,931,000.00                                    -   6,931,000.00           5,653,500                1,277,500               6,931,000.00           -                   -                   -                   -                      -                      -                      -                   

5. งบรายจ่ายอื่น 153,785,400         134,591,500         19,193,900        10,083,400       9,110,500          8,583,600          -                  8,583,600         -              -              300,000       226,900          526,900          -                -              

1) ค่าใช้จ่ายพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษา 65,785,400                                    46,591,500 19,193,900                           10,083,400 9,110,500                8,583,600               -                        8,583,600               -                   -                   300,000            226,900               526,900               -                      -                   

2) ค่าใช้จ่ายโครงการศิลปวัฒนธรรม -                                                           -   -                                                  -   -                         -                         -                        -                         -                   -                   -                   -                      -                      -                      -                   

3) ค่าใช้จ่ายพัฒนานักวิจัย -                                                           -   -                                                  -   -                         -                         -                        -                         -                   -                   -                   -                      -                      -                      -                   

4) โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรเพื่อการแข่งขันและรองรับ

การเป็นประชาคมอาเซียนและประชาคมโลก

88,000,000                  88,000,000                  -                                                  -   -                         -                         -                        -                                              -   -                   -                   -                      -                      -                      -                   

6. งบบริหารจัดการส่วนกลางมหาวิทยาลัย 159,857,300         -                      159,857,300      -                  159,857,300      94,546,500        65,310,800        159,857,300      -              -              -              -                -                -                -              

1) ค่าใช้จ่ายจากค่าธรรมเนียมที่ดําเนินการโดยหน่วยงานส่วนกลาง 39,212,900                                                -   39,212,900                                       -   39,212,900              33,159,600              6,053,300               39,212,900              

2) รายจ่ายค่าสาธารณูปโภคสบทบมหาวิทยาลัยฯ 29,529,900                                                -   29,529,900                                       -   29,529,900              19,066,000              10,463,900             29,529,900              

3) ค่าใช้จ่ายพัฒนาบุคลากร 7,460,000                                                 -   7,460,000                                         -   7,460,000                7,460,000               7,460,000               

4) ค่าใช้จ่ายพัฒนาคุณภาพนักศึกษา 7,460,000                                                 -   7,460,000                                         -   7,460,000                7,460,000               7,460,000               

5) รายจ่ายภาคพิเศษสมสบมหาวิทยาลัย 53,451,700                                                -   53,451,700                                       -   53,451,700              4,658,100                48,793,600             53,451,700              

6) รายจ่ายงบกลาง มหาวิทยาลัย 22,663,400                                                -   22,663,400                                       -   22,663,400              22,663,400              22,663,400              

7) รายจ่ายงบกลางงานฟาร์ม 79,400                                                      -   79,400                                             -   79,400                    79,400                    79,400                    

เงินรายได้ (คณะ/วิทยาลัย แยกระดับการศึกษา)

(6)  ป.ตรี (7)  ป.บัณฑิต (8)  ป.โท  (9)  ป.เอก  

งบประมาณ :

(1) = (2) + (3)

รวม

งบประมาณ

(2)

งบประมาณรายจ่าย

(3)= (4) + (5)

รวมงบประมาณเงิน

รายได้

(มทร.ธัญบุรี)

(4)

งบประมาณเงิน

รายได้

(หน่วยงาน

สนับสนุน)

(5) = 

(6)+(7)+(8)+(9)

รวมงบประมาณเงิน

รายได้

(คณะ/วิทยาลัย)

 1.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  42



แผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําป ี จําแนกตามไตรมาส และงบรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557

งบประมาณรายจ่าย (รวมทั้งสิ้น) ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค.) ไตรมาส 2 (ม.ค.-มี.ค.) ไตรมาส 3 (เม.ย.-มิ.ย.) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.)

แผน แผน แผน แผน แผน

รวมทั้งสิ้น 1,048,257,800                         224,544,440              374,626,880               262,064,050                187,022,430              

1. งบบุคลากร 297,841,600                           74,461,200                74,460,400                74,460,000                 74,460,000                

1.1 เงินเดือนและค่าจ้างประจํา 280,841,100                            70,211,000                 70,210,300                  70,209,900                   70,209,900                 

1.2 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 17,000,500                              4,250,200                   4,250,100                   4,250,100                    4,250,100                   

2. งบดําเนินงาน 183,088,400                           36,617,680                73,235,360                45,772,100                 27,463,260                

2.1 ค่าตอบแทน 52,803,900                              10,560,780                 21,121,560                  13,200,975                   7,920,585                   

2.2 ค่าใช้สอย 64,869,300                              12,973,860                 25,947,720                  16,217,325                   9,730,395                   

2.3 ค่าวัสดุ 39,738,400                              7,947,680                   15,895,360                  9,934,600                    5,960,760                   

2.4 ค่าสาธารณูปโภค 25,676,800                              5,135,360                   10,270,720                  6,419,200                    3,851,520                   

3. งบลงทุน 180,118,600                           36,023,720                72,047,440                45,029,650                 27,017,790                

3.1 ค่าครุภัณฑ์ 69,738,800                              13,947,760                 27,895,520                  17,434,700                   10,460,820                 

3.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 110,379,800                            22,075,960                 44,151,920                  27,594,950                   16,556,970                 

4. งบเงินอุดหนุน 252,617,700                           50,523,540                101,047,080               63,154,425                 37,892,655                

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 252,617,700                            50,523,540                 101,047,080                63,154,425                   37,892,655                 

1) เงินอุดหนุนเป็นค่าใช้จ่ายบุคคลากร (อัตราพนักงาน ม.) 237,098,700                            47,419,740                 94,839,480                  59,274,675                   35,564,805                 

2) เงินอุดหนุนทุนผลิตและพัฒนาบุคลากรระดับปริญญาโท-เอก ในและต่างประเทศ 15,000,000                              3,000,000                   6,000,000                   3,750,000                    2,250,000                   

3) เงินอุดหนุนค่าสมาชิก 105,000                                  21,000                       42,000                       26,250                        15,750                       

4) เงินอุดหนุนโครงการวิจัยเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี 414,000                                  82,800                       165,600                      103,500                       62,100                       

5. งบรายจ่ายอื่น 134,591,500                           26,918,300                53,836,600                33,647,875                 20,188,725                

1) ค่าใช้จ่ายพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษา 46,591,500                                                 9 ,318,300                  18 ,636,600                    11 ,647,875                    6 ,988,725

2) โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรเพื่อการแข่งขันและรองรับการเป็นประชาคมอาเซียน

และประชาคมโลก

88,000,000                                               17 ,600,000                  35 ,200,000                    22 ,000,000                  13 ,200,000

งบประมาณ :

43  1.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี



แผนการใช้จ่ายงบประมาณเงินรายได้ประจําป ี จําแนกตามไตรมาส และงบรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557

งบประมาณเงินรายได้ (รวมทั้งสิ้น) ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค.) ไตรมาส 2 (ม.ค.-มี.ค.) ไตรมาส 3 (เม.ย.-มิ.ย.) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.)

แผน แผน แผน แผน แผน

รวมทั้งสิ้น 560,773,180                             116,059,556              212,594,512              140,193,295               91,925,817               

1. งบบุคลากร 78,098,400                                     19,524,600                    19,524,600                    19,524,600                     19,524,600                    

1.1 ค่าจ้างชั่วคราว 78,098,400                                              19,524,600                          19,524,600                           19,524,600                            19,524,600                          

2. งบดําเนินงาน 252,077,880                                   50,415,576                    100,831,152                  63,019,470                     37,811,682                    

2.1 ค่าตอบแทน 117,890,200                                            23,578,040                          47,156,080                           29,472,550                            17,683,530                          

2.2 ค่าใช้สอย 81,552,620                                              16,310,524                          32,621,048                           20,388,155                            12,232,893                          

2.3 ค่าวัสดุ 49,083,560                                              9,816,712                            19,633,424                           12,270,890                            7,362,534                            

2.4 ค่าสาธารณูปโภค 3,551,500                                                710,300                              1,420,600                            887,875                                532,725                              

3. งบลงทุน 42,518,700                                     8,503,740                     17,007,480                    10,629,675                     6,377,805                     

3.1 ค่าครุภัณฑ์ 31,152,800                                              6,230,560                            12,461,120                           7,788,200                              4,672,920                            

3.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 11,365,900                                              2,273,180                            4,546,360                            2,841,475                              1,704,885                            

4. งบเงินอุดหนุน 9,027,000                                      1,805,400                     3,610,800                      2,256,750                       1,354,050                     

4.1 งบเงินอุดหนุนทั่วไป 9,027,000                                                                            1,805,400                             3,610,800                              2,256,750                             1,354,050

1) เงินอุดหนุนทุนผลิตและพัฒนาบุคลากรระดับปริญญาโท-เอก 2,000,000                                                                              400,000                               800,000                                 500,000                               300,000

2) เงินอุดหนุนค่าสมาชิก 96,000                                                                                    19,200                                 38,400                                   24,000                                 14,400

3) เงินอุดหนุนค่าปฐมนิเทศและค่าบํารุงห้องสมุด 6,931,000                                                                            1,386,200                             2,772,400                              1,732,750                             1,039,650

5. งบรายจ่ายอื่น 19,193,900                                     3,838,780                     7,677,560                      4,798,475                       2,879,085                     

1) ค่าใช้จ่ายพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษา 19,193,900                                                                          3,838,780                             7,677,560                              4,798,475                             2,879,085

6. งบบริหารจัดการส่วนกลางมหาวิทยาลัย 159,857,300                                   31,971,460                    63,942,920                    39,964,325                     23,978,595                    

1) ค่าใช้จ่ายจากค่าธรรมเนียมที่ดําเนินการโดยส่วนกลาง 39,212,900                                                                          7,842,580                           15,685,160                              9,803,225                             5,881,935

2) รายจ่ายค่าสาธารณูปโภคสบทบมหาวิทยาลัยฯ 29,529,900                                                                          5,905,980                           11,811,960                              7,382,475                             4,429,485

3) ค่าใช้จ่ายพัฒนาบุคลากร 7,460,000                                                                            1,492,000                             2,984,000                              1,865,000                             1,119,000

4) ค่าใช้จ่ายพัฒนาคุณภาพนักศึกษา 7,460,000                                                                            1,492,000                             2,984,000                              1,865,000                             1,119,000

5) รายจ่ายภาคพิเศษสมสบมหาวิทยาลัย 53,451,700                                                                        10,690,340                           21,380,680                             13,362,925                             8,017,755

6) รายจ่ายงบกลาง มหาวิทยาลัย 22,663,400                                                                          4,532,680                             9,065,360                              5,665,850                             3,399,510

7) รายจ่ายงบกลางงานฟาร์ม 79,400                                                                                    15,880                                 31,760                                   19,850                                 11,910

งบประมาณ :

 1.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 44 



จํานวน หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน

(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

งบลงทุน 180,118,600      42,518,700     

ค่าครุภัณฑ์        69,738,800      31,152,800

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       110,379,800      11,365,900

1. คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม        56,626,700        3,257,800

ครุภัณฑ์          1,626,700        3,257,800

ครุภัณฑ์ที่มีราคาต่อหน่วยต่ํากว่า 1 ล้านบาท            134,700        3,257,800

1. ชุดบันทึกการฝึกปฏิบัติการสอน 1 ชุด         134,700              134,700 -                 ลงนามสัญญา แผน        134,700

ผล

การใช้จ่าย แผน       134,700

ผล

1 ชุด           200,000 -                   200,000 ลงนามสัญญา แผน             200,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             200,000

ผล

1 ชุด         222,000 -                   222,000 ลงนามสัญญา แผน             222,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             222,000

ผล

1 ชุด 200,000 -                   200,000 ลงนามสัญญา แผน             200,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             200,000

ผล

5. เครื่องคอมพิวเตอร์อุตสาหกรรม 1 เครื่อง         200,000 -                   200,000 ลงนามสัญญา แผน             200,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             200,000

ผล

1 ชุด         200,000 -                   200,000 ลงนามสัญญา แผน             200,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             200,000

ผล

1 ชุด         200,000 -                   200,000 ลงนามสัญญา แผน             200,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             200,000

ผล

3. ครุภัณฑ์พัฒนาห้องปฏิบัติการระบบ

ควบคุมทางไฟฟ้า

4. ชุดฝึกปฏิบัติงานเชื่อมพื้นฐาน

6. ชุดการปฏิบัติการสํารวจ

7. ชุดเครื่องมือทดสอบทางวิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์และ

โทรคมนาคม

รายการ
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

2.ชุดเครื่องวิเคราะห์ และตรวจวัดระบบ

ควบคุมเครื่องยนต์ด้วยอิเล็กทรอนิกส์

 1.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 45



จํานวน หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน

(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รายการ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

8. ชุดขับระบบอัตโนมัติ 1 ชุด         200,000 -                   200,000 ลงนามสัญญา แผน             200,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             200,000

ผล

1 ชุด          67,000 -                   67,000 ลงนามสัญญา แผน         67,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          67,000

ผล

3 เครื่อง 23,900 -                   71,700 ลงนามสัญญา แผน         71,700

ผล

การใช้จ่าย แผน          71,700

ผล

11. กล้องบันทึกภาพดิจิตอล SLR 1 ชุด 50,000 -                   50,000 ลงนามสัญญา แผน         50,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          50,000

ผล

12. ถังต้มน้ําไฟฟ้าสแตนเลส 1 ชุด          14,500 -                   14,500 ลงนามสัญญา แผน         14,500

ผล

การใช้จ่าย แผน          14,500

ผล

25 ชุด          12,000 -                   300,000 ลงนามสัญญา แผน             300,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             300,000

ผล

1 เครื่อง         200,000 -                   200,000 ลงนามสัญญา แผน             200,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             200,000

ผล

1 ชุด         250,000 -                   250,000 ลงนามสัญญา แผน             250,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             250,000

ผล

13. ชุดเครื่องขยายเสียงประจําห้องเรียน

14. กล้องวัดขนาดชิ้นงานแบบ 2 มิติ 

แบบไม่สัมผัส

15. ชุดตัดต่อภาพวีดิทัศน์แบบนอน-ลิเนียร์

9. ชุดฝึกปฏิบัติการสอนภาควิชาการศึกษา

10. เครื่องมัลติมีเดียโปคเจคเตอร์ ระดบั XGA ขนาด

ไม่น้อยกว่า 2,500 ANSI lumens

 1.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 46



จํานวน หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน

(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รายการ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

1 ชุด         152,300 -                   152,300 ลงนามสัญญา แผน             152,300

ผล

การใช้จ่าย แผน             152,300

ผล

1 เครื่อง         160,000 -                   160,000 ลงนามสัญญา แผน             160,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             160,000

ผล

1 ชุด          99,800 -                   99,800 ลงนามสัญญา แผน         99,800

ผล

การใช้จ่าย แผน          99,800

ผล

1 ชุด         200,500 -                   200,500 ลงนามสัญญา แผน             200,500

ผล

การใช้จ่าย แผน             200,500

ผล

1 ชุด          50,000 -                   50,000 ลงนามสัญญา แผน         50,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          50,000

ผล

2 เครื่อง          17,000 -                   34,000 ลงนามสัญญา แผน         34,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          34,000

ผล

6 ตัว          15,000 -                   90,000 ลงนามสัญญา แผน         90,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          90,000

ผล

3 เครื่อง          32,000 -                   96,000 ลงนามสัญญา แผน         96,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          96,000

ผล

19.ครุภัณฑ์รองรับงานสนับสนุนการจัดการเรียน

การสอน

20. เครื่องพิมพ์ Inkjet ขนาด A2

21.โทรทัศน์ แอล ซี ดี (LCD TV) ขนาด 40 นิ้ว

22. โต๊ะประชุม

23. เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล

16. ครุภัณฑ์ประจําห้องเก็บพัสดุ

17. เครื่องเย็บเอกสารอัตโนมัติ

18. ครุภัณฑ์โสตทัศนูปกรณ์ห้องบรรยาย

 1.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 47



จํานวน หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน

(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รายการ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ครุภัณฑ์ที่มีราคาต่อหน่วยตั้งแต่ 1 ล้านบาทขึ้นไป          1,492,000                  -   

1 ชุด      1,492,000           1,492,000 -                 ลงนามสัญญา แผน      1,492,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          1,492,000

ผล

สิ่งก่อสร้าง 55,000,000        -                 

สิ่งก่อสร้างที่มีราคาต่อหน่วยตั้งแต่ 10 ล้านบาทขึ้นไป 55,000,000        -                 

1 หลัง 55,000,000   55,000,000        -                 ลงนามสัญญา แผน    55,000,000

ผล

การใช้จ่าย แผน        13,750,000        13,750,000        13,750,000    13,750,000

ผล

2.คณะเทคโนโลยีการเกษตร 1,676,500 1,486,700

ครุภัณฑ์          1,676,500        1,486,700

ครุภัณฑ์ที่มีราคาต่อหน่วยต่ํากว่า 1 ล้านบาท          1,676,500        1,486,700

1 เครื่อง          68,000 68,000 -                 ลงนามสัญญา แผน         68,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          68,000

ผล

2. ตู้อบเพาะเชื้อ 1 เครื่อง          68,000 68,000 -                 ลงนามสัญญา แผน         68,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          68,000

ผล

3. ตู้อบลมร้อนแบบมีพัดลม 1 เครื่อง          95,000 95,500 -                 ลงนามสัญญา แผน         95,500

ผล

การใช้จ่าย แผน          95,500

ผล

1 คัน          59,500 59,500 -                 ลงนามสัญญา แผน         59,500

ผล

การใช้จ่าย แผน          59,500

ผล

5. เครื่องชั่งดิจิตอลทศนิยม 4 ตําแหน่ง 1 เครื่อง          68,000 68,000 -                 ลงนามสัญญา แผน         68,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          68,000

ผล

1. อาคารโรงเรียนสาธิตนวัตกรรม                   

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี

1. อ่างควบคุมอุณหภูมิ

4. รถไถพรวนดินเล็ก พร้อมเครื่องพ่วง

1. ชุดปฏิบัติการผลิตสื่อมัลติมีเดีย

 1.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 48



จํานวน หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน

(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รายการ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

6. เครื่องนําทางแบบ handheld 1 เครื่อง          30,000 30,000 -                 ลงนามสัญญา แผน         30,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          30,000

ผล

7. ตู้ปลอดเชื้อพร้อมอุปกรณ์ประกอบ 2 ตู้          35,000 70,000 -                 ลงนามสัญญา แผน         70,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          70,000

ผล

8. เครื่องวัดออกซิเจนที่ละลายน้ํา 1 เครื่อง          52,500 52,500 -                 ลงนามสัญญา แผน         52,500

ผล

การใช้จ่าย แผน          52,500

ผล

9. เตาเผาอุณหภูมิสูง 1 เครื่อง         105,000 105,000 -                 ลงนามสัญญา แผน       105,000

ผล

การใช้จ่าย แผน        105,000

ผล

10. เครื่องวัดค่าการดูดกลืนแสง 1 เครื่อง         500,000 500,000 -                 ลงนามสัญญา แผน        500,000

ผล

การใช้จ่าย แผน       500,000

ผล

1 เครื่อง         400,000 400,000 -                 ลงนามสัญญา แผน        400,000

ผล

การใช้จ่าย แผน       400,000

ผล

12. เครื่องเขย่าขวดเลี้ยงเนื้อเยื่อ 1 เครื่อง         160,000 160,000 -                 ลงนามสัญญา แผน       160,000

ผล

การใช้จ่าย แผน       160,000

ผล

1 เครื่อง 39,600         -                               39,600 ลงนามสัญญา แผน         39,600

ผล

การใช้จ่าย แผน          39,600

ผล

14. ตู้เขี่ยเชื้อ 1 ชุด          40,000 -                               40,000 ลงนามสัญญา แผน         40,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          40,000

ผล

11. เครื่องเพิ่มปริมาณสารพันธุกรรม

13. เครื่องชั่งไฟฟ้าทศนิยม 4 ตําแหน่ง

 1.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 49



จํานวน หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน

(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รายการ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

2 เครื่อง          32,100 -                               64,200 ลงนามสัญญา แผน         64,200

ผล

การใช้จ่าย แผน          64,200

ผล

2 ชุด          10,000 -                               20,000 ลงนามสัญญา แผน         20,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          20,000

ผล

1 เครื่อง            9,000 -                                 9,000 ลงนามสัญญา แผน           9,000

ผล

การใช้จ่าย แผน            9,000

ผล

2 ตัว          10,000 -                               20,000 ลงนามสัญญา แผน         20,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          20,000

ผล

5 เครื่อง          27,000 -                             135,000 ลงนามสัญญา แผน             135,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             135,000

ผล

1 เครื่อง          25,000 -                               25,000 ลงนามสัญญา แผน         25,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          25,000

ผล

1 ตู้          17,700 -                               17,700 ลงนามสัญญา แผน         17,700

ผล

การใช้จ่าย แผน          17,700

ผล

22. กล้องระดับอัตโนมัติ 1 ชุด          24,000 -                               24,000 ลงนามสัญญา แผน         24,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          24,000

ผล

23. อ่างน้ําร้อนควบคุมอุณหภูมิ 1 เครื่อง          37,500 -                               37,500 ลงนามสัญญา แผน         37,500

ผล

การใช้จ่าย แผน          37,500

ผล

16. ตู้เก็บเอกสารเหล็ก

17. มอเตอร์ไฟฟ้า

18. ล้อวัดระยะ

19. เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ้ค  สําหรับงานประมวลผล

20. เครื่องชั่งสารแบบดิจิตอล ทศนิยม 

3 ตําแหน่ง

21. ตู้เย็นขนาดไม่ต่ํากว่า 10.5 คิวบิกฟุต

15. เครื่องหาพิกัดด้วยสัญญาณดาวเทียม (GPS)

 1.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 50



จํานวน หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน

(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รายการ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

1 เครื่อง          30,000 -                               30,000 ลงนามสัญญา แผน         30,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          30,000

ผล

1 เครื่อง          20,400 -                               20,400 ลงนามสัญญา แผน         20,400

ผล

การใช้จ่าย แผน          20,400

ผล

1 เครื่อง          14,700 -                               14,700 ลงนามสัญญา แผน         14,700

ผล

การใช้จ่าย แผน          14,700

ผล

27 .เครื่องวัดค่าการนําไฟฟ้า 1 เครื่อง          50,000 -                               50,000 ลงนามสัญญา แผน         50,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          50,000

ผล

28. เครื่องลําเลียงแบบสายพาน 1 เครื่อง          55,000 -                               55,000 ลงนามสัญญา แผน         55,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          55,000

ผล

29 .ชุดกรองสแตนเลส 1 ชุด          40,000 -                               40,000 ลงนามสัญญา แผน         40,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          40,000

ผล

1 เครื่อง          32,900 -                               32,900 ลงนามสัญญา แผน         32,900

ผล

การใช้จ่าย แผน          32,900

ผล

31. ตู้ฟักไข่ 2 เครื่อง          12,000 -                               24,000 ลงนามสัญญา แผน         24,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          24,000

ผล

32. เครื่องผสมสารละลาย 1 เครื่อง            9,000 -                                 9,000 ลงนามสัญญา แผน           9,000

ผล

การใช้จ่าย แผน            9,000

ผล

24 .เครื่องวัดค่าการนําไฟฟ้า TDS 

 แบบพกพา

25. เครื่องวัดความเป็นกรด - ด่าง แบบตั้งโต๊ะ

26. เครื่องวัดความเป็นกรด - ด่าง

30 .เครื่องมัลตมิิเดียโปรเจ็คเตอร์ ระดับ XGA ขนาดไม่

น้อยกว่า 3,000 ANSI Lumens

 1.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 51



จํานวน หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน

(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รายการ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

33. เครื่องชั่ง 2 ตําแหน่ง 1 เครื่อง          21,400 -                               21,400 ลงนามสัญญา แผน         21,400

ผล

การใช้จ่าย แผน          21,400

ผล

1 เครื่อง          35,000 -                               35,000 ลงนามสัญญา แผน         35,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          35,000

ผล

1 เครื่อง          13,000 -                               13,000 ลงนามสัญญา แผน         13,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          13,000

ผล

36. เครื่องผสมเบเกอรี่แบบยกหัว 4 เครื่อง          34,000 -                             136,000 ลงนามสัญญา แผน             136,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             136,000

ผล

37. เครื่องวัดสี 1 เครื่อง          55,000 -                               55,000 ลงนามสัญญา แผน         55,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          55,000

ผล

38. ตู้แช่เย็น 2 ประตู 1 ตู้          30,700 -                               30,700 ลงนามสัญญา แผน         30,700

ผล

การใช้จ่าย แผน          30,700

ผล

1 เครื่อง          42,800 -                               42,800 ลงนามสัญญา แผน         42,800

ผล

การใช้จ่าย แผน          42,800

ผล

3 ชุด            7,000 -                               21,000 ลงนามสัญญา แผน         21,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          21,000

ผล

41. เครื่องวัดความหวาน 28-62% 3 ชุด            7,000 -                               21,000 ลงนามสัญญา แผน         21,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          21,000

ผล

39. เครื่องวัดการดูดกลืนแสง

40. เครื่องวัดความหวาน 0-33%

34. เครื่องทําความสะอาดด้วยคลื่นความถี่สูง

35. เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ ขาวดํา (30 หน้า/นาที)

 1.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 52



จํานวน หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน

(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รายการ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

1 ชุด          14,700 -                               14,700 ลงนามสัญญา แผน         14,700

ผล

การใช้จ่าย แผน          14,700

ผล

1 ชุด          30,000 -                               30,000 ลงนามสัญญา แผน         30,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          30,000

ผล

1 ชุด          20,000 -                               20,000 ลงนามสัญญา แผน         30,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          30,000

ผล

10 ตู้            6,000 -                               60,000 ลงนามสัญญา แผน         60,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          60,000

ผล

2 เครื่อง          32,000 -                               64,000 ลงนามสัญญา แผน         64,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          64,000

ผล

47. ตู้เชื่อมอาร์กอน 1 เครื่อง          15,900 -                               15,900 ลงนามสัญญา แผน         15,900

ผล

การใช้จ่าย แผน          15,900

ผล

48. ตู้เชื่อมไฟฟ้า 1 เครื่อง          11,800 -                               11,800 ลงนามสัญญา แผน         11,800

ผล

การใช้จ่าย แผน          11,800

ผล

49. สว่านเจาะกระแทกโรตารี่ 1 เครื่อง          10,200 -                               10,200 ลงนามสัญญา แผน         10,200

ผล

การใช้จ่าย แผน          10,200

ผล

50. สว่านเจาะทําลายหัวจับหกเหลี่ยม 1 เครื่อง          19,500 -                               19,500 ลงนามสัญญา แผน         19,500

ผล

การใช้จ่าย แผน          19,500

ผล

46. เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล

42. ชุดหาความถ่วงจําเพาะสําหรับ

เครื่องชั่ง GR series

43. อุปกรณ์สําหรับหาความหนาแน่นของแข็ง

และของเหลว

44. ชุดโต๊ะผู้บริหารพร้อมเก้าอี้

45. ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก ขนาดไม่ต่ํากว่า 4 ฟุต

 1.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 53



จํานวน หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน

(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รายการ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

51. เลื่อยวงเดือนขนาด 7 นิ้ว 1 เครื่อง            5,700 -                                 5,700 ลงนามสัญญา แผน           5,700

ผล

การใช้จ่าย แผน            5,700

ผล

52. เครื่องตัดเหล็กไฟฟ้า 1 เครื่อง            7,500 -                                 7,500 ลงนามสัญญา แผน           7,500

ผล

การใช้จ่าย แผน            7,500

ผล

53. เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง 1 เครื่อง            9,500 -                                 9,500 ลงนามสัญญา แผน           9,500

ผล

การใช้จ่าย แผน            9,500

ผล

2 เครื่อง          23,000 -                               46,000 ลงนามสัญญา แผน         46,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          46,000

ผล

1 กล้อง          10,000 -                               10,000 ลงนามสัญญา แผน         10,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          10,000

ผล

1 เครื่อง          20,000 -                               20,000 ลงนามสัญญา แผน         20,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          20,000

ผล

57. ตู้บานเลื่อนกระจกทรงสูง 2 ตู้            7,000 -                               14,000 ลงนามสัญญา แผน         14,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          14,000

ผล

1 เครื่อง          18,000 -                               18,000 ลงนามสัญญา แผน         18,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          18,000

ผล

54. เครื่องพิมพ์  Multifunction ชนิดเลเซอร์สี

55. กล้องถ่ายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล ความละเอียดไม่

น้อยกว่า 16 ล้านพิกเซล

56. สแกนเนอร์ สําหรับงานเก็บเอกสารระดับ

ศูนย์บริการ

58. เครื่องโทรสารแบบใช้กระดาษธรรมดา 

ส่งเอกสารไดค้รั้งละ 20 แผ่น

 1.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 54



จํานวน หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน

(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รายการ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

59. ตู้เสื้อผ้าไม้สักบานเกร็ด 1 หลัง          26,000 -                               26,000 ลงนามสัญญา แผน         26,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          26,000

ผล

3.คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์        1,690,600     1,857,100

ครุภัณฑ์          1,690,600        1,857,100

ครุภัณฑ์ที่มีราคาต่อหน่วยต่ํากว่า 1 ล้านบาท            620,600        1,857,100

2 ตู้ 160,000                     320,000 -                 ลงนามสัญญา แผน        320,000

ผล

การใช้จ่าย แผน       320,000

ผล

1 ชุด 300,600        300,600             -                 ลงนามสัญญา แผน        300,600

ผล

การใช้จ่าย แผน       300,600

ผล

1 ชุด 276,200        -                             276,200 ลงนามสัญญา แผน             276,200

ผล

การใช้จ่าย แผน             276,200

ผล

4. กล้องดิจิตอล แบบ DSLR 1 กล้อง 50,000         -                               50,000 ลงนามสัญญา แผน         50,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          50,000

ผล

5. ชุดโซฟารับแขก 1 ชุด 29,000         -                               29,000 ลงนามสัญญา แผน         29,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          29,000

ผล

4 เครื่อง 43,000         -                             172,000 ลงนามสัญญา แผน             172,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             172,000

ผล

3 ชุด 9,000           -                               27,000 ลงนามสัญญา แผน             270,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             270,000

ผล

2.ครุภัณฑ์ชุดบริการอาหารและเครื่องดื่ม

3. ชุดไมโครโฟนสําหรับใช้ในห้องประชุม

พร้อมชุดควบคุม

6. เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA 3,000 

ANSI Lumens พร้อมจอรับภาพขนาด 100 นิ้วพร้อม

ติดตั้ง

7. ชุดครุภัณฑ์สํานักงาน

1. ตู้อบความร้อน

 1.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 55



จํานวน หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน

(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รายการ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

8. กล้องฉายภาพ 1 กล้อง 45,000         -                               45,000 ลงนามสัญญา แผน         45,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          45,000

ผล

9. ชุดเครื่องเสียง 8 ชุด 15,000         -                             120,000 ลงนามสัญญา แผน             120,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             120,000

ผล

10. ชุดตรวจวัดภาวะโภชนาการ 3 ชุด 17,500         -                               52,500 ลงนามสัญญา แผน         52,500

ผล

การใช้จ่าย แผน          52,500

ผล

11. ชุดอาหารอบ 1 ชุด 90,700         -                               90,700 ลงนามสัญญา แผน         90,700

ผล

การใช้จ่าย แผน          90,700

ผล

12. ชุดเตารีดไอน้ําอุตสาหกรรม 4 ชุด 22,000         -                               88,000 ลงนามสัญญา แผน         88,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          88,000

ผล

3 เครื่อง 41,500         -                             124,500 ลงนามสัญญา แผน             124,500

ผล

การใช้จ่าย แผน             124,500

ผล

14.ตู้เย็น ขนาด 18.4 คิว 1 ตู้ 45,000         -                               45,000 ลงนามสัญญา แผน         45,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          45,000

ผล

2 เครื่อง 12,000         -                               24,000 ลงนามสัญญา แผน         24,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          24,000

ผล

7 เครื่อง 68,000         -                             476,000 ลงนามสัญญา แผน             476,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             476,000

ผล

16. เครื่องฉายภาพ 3 มิติ

13. เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA 3,500 

ANSI Lumens พร้อมจอรับภาพขนาด 

70 นิ้ว พร้อมติดตั้ง

15. เครื่องพิมพ์สําหรับพิพม์ภาพ R 230

 1.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 56



จํานวน หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน

(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รายการ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

17. ชุดอาหารว่าง 6 ชุด 16,200         -                               97,200 ลงนามสัญญา แผน         97,200

ผล

การใช้จ่าย แผน          97,200

ผล

1 เครื่อง 32,000         -                               32,000 ลงนามสัญญา แผน         32,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          32,000

ผล

1 เครื่อง 80,000         -                               80,000 ลงนามสัญญา แผน         80,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          80,000

ผล

2 เครื่อง 14,000         -                               28,000 ลงนามสัญญา แผน         28,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          28,000

ผล

ครุภัณฑ์ที่มีราคาต่อหน่วยสูงกว่า 1 ล้านบาท          1,070,000                  -   

1 ชุด 1,070,000               1,070,000 -                 ลงนามสัญญา แผน      1,070,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          1,070,000

ผล

4.คณะเทคโนโลยีสื่อสารมวลชน          2,076,600        1,505,000

ครุภัณฑ์          2,076,600        1,505,000

ครุภัณฑ์ที่มีราคาต่อหน่วยต่ํากว่า 1 ล้านบาท            850,000        1,505,000

1 เครื่อง         850,000              850,000 -                 ลงนามสัญญา แผน        850,000

ผล

การใช้จ่าย แผน       850,000

ผล

1 ชุด         850,000 -                             850,000 ลงนามสัญญา แผน             850,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             850,000

ผล

2 เครื่อง         180,000 -                             360,000 ลงนามสัญญา แผน             360,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             360,000

ผล

2. ชุดตรวจสอบประสิทธิภาพการมองเห็น

3. เครื่องพิมพ์สําเนาระบบดิจิตอล ความละเอียด 

400X400 จุดต่อตารางนิ้ว

18. เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล

19. เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์สี พิมพ์กระดาษ

ขนาด A3

20. เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน

1. ชุดวิเคราะห์ไขมันอัตโนมัติ

1. เครื่องมือทดสอบแรงดึงของวัตถุประเภทกระดาษ 

แผ่นฟิล์ม พลาสติกและฟอยล์

 1.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 57



จํานวน หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน

(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รายการ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

3 เครื่อง          50,000 -                             150,000 ลงนามสัญญา แผน             150,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             150,000

ผล

3 ชุด          35,000 -                             105,000 ลงนามสัญญา แผน             105,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             105,000

ผล

1 ชุด          40,000 -                               40,000 ลงนามสัญญา แผน         40,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          40,000

ผล

ครุภัณฑ์ที่มีราคาต่อหน่วยตั้งแต่ 1 ล้านบาทขึ้นไป          1,226,600                  -   

1 ระบบ 1,226,600               1,226,600 -                 ลงนามสัญญา แผน      1,226,600

ผล

การใช้จ่าย แผน          1,226,600

ผล

5.คณะบริหารธุรกิจ          1,346,000        6,872,500

ครุภัณฑ์          1,346,000        6,872,500

ครุภัณฑ์ที่มีราคาต่อหน่วยต่ํากว่า 1 ล้านบาท          1,346,000        1,080,500

20 ชุด          44,800              896,000 -                 ลงนามสัญญา แผน        896,000

ผล

การใช้จ่าย แผน       896,000

ผล

20 เครื่อง          22,500              450,000 -                 ลงนามสัญญา แผน        450,000

ผล

การใช้จ่าย แผน       450,000

ผล

1 เครื่อง 23,000 -                   23,000 ลงนามสัญญา แผน         23,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          23,000

ผล

15 เครื่อง 13,000 -                   195,000 ลงนามสัญญา แผน             195,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             195,000

ผล

1. เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาดไม่

น้อยกว่า 3000 ANSI Lumens และจอรับภาพ ชนิด

มอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 120 นิ้ว พร้อมติดตั้ง

2. เครื่องถ่ายทอดภาพวัตถุสามมิติ

3. เครื่องพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์สี

4. เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ ขาวดํา (30หน้า/นาที)

4. เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ระดับ XGA ขนาดไม่

น้อยกว่า 3,000 ANSI Lumens พร้อมติดตั้ง

5. ชุดเครื่องเสียงประจําห้องเรียน

6. ชุดเก็บข้อมูลและประมวลผลข้อมูลนักศึกษา

1. ระบบปฏิบัติการทางเสียง

 1.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 58



จํานวน หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน

(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รายการ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

3 เครื่อง 51,500 -                   154,500 ลงนามสัญญา แผน             154,500

ผล

การใช้จ่าย แผน             154,500

ผล

2 เครื่อง 205,000 -                   410,000 ลงนามสัญญา แผน             410,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             410,000

ผล

7. รถเข็น 2 ล้อ 2 คัน 6,000 -                   12,000 ลงนามสัญญา แผน         12,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          12,000

ผล

3 คัน 5,500 -                   16,500 ลงนามสัญญา แผน         16,500

ผล

การใช้จ่าย แผน          16,500

ผล

1 คัน 5,500 -                   5,500 ลงนามสัญญา แผน           5,500

ผล

การใช้จ่าย แผน            5,500

ผล

1 เครื่อง 27,000 -                   27,000 ลงนามสัญญา แผน         27,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          27,000

ผล

2 เครื่อง 32,000 -                   64,000 ลงนามสัญญา แผน         64,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          64,000

ผล

1 ตัว 10,000 -                   10,000 ลงนามสัญญา แผน         10,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          10,000

ผล

13. แท่นยืนบรรยาย 2 ตัว 20,000 -                   40,000 ลงนามสัญญา แผน         40,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          40,000

ผล

8. รถเข็นมือจับพับเก็บได้

9. รถเข็นเหล็ก 3 ชั้น

10. เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ้ค สําหรับงานประมวลผล

11. เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล

12. โต๊ะวิทยากรนั่งบรรยาย

5. เครื่องฟอกอากาศ

6. เครื่องเรียงสําเนา

 1.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 59



จํานวน หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน

(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รายการ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

2 เครื่อง 9,500 -                   19,000 ลงนามสัญญา แผน         19,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          19,000

ผล

15. เครื่องทําน้ําร้อน น้ําเย็น 13 เครื่อง 8,000 -                   104,000 ลงนามสัญญา แผน             104,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             104,000

ผล

ครุภัณฑ์ที่มีราคาต่อหน่วยต่ํากว่า 1 ล้านบาท                    -          5,792,000

1.ครุภัณฑ์ห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ 4 ชุด 1,448,000 -                   5,792,000 ลงนามสัญญา แผน          5,792,000

ผล

การใช้จ่าย แผน      5,792,000

ผล

7.คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี          1,890,000        2,076,200

ครุภัณฑ์          1,890,000        2,076,200

ครุภัณฑ์ที่มีราคาต่อหน่วยต่ํากว่า 1 ล้านบาท          1,890,000        2,076,200

1 เครือง         210,000              210,000 -                 ลงนามสัญญา แผน        210,000

ผล

การใช้จ่าย แผน       210,000

ผล

1 เครื่อง         489,500              489,500 -                 ลงนามสัญญา แผน        489,500

ผล

การใช้จ่าย แผน       489,500

ผล

3. ตู้ปลอดเชื้อ 1 ตู้         390,600              390,600 -                 ลงนามสัญญา แผน        390,600

ผล

การใช้จ่าย แผน       390,600

ผล

4. ครุภัณฑ์ชุดอุปกรณ์วัดรังสีแกมมา 1 ชุด         799,900              799,900 -                 ลงนามสัญญา แผน        799,900

ผล

การใช้จ่าย แผน       799,900

ผล

12 เครื่อง          32,900 -                   394,800 ลงนามสัญญา แผน             394,800

ผล

การใช้จ่าย แผน             394,800

ผล

1. เครื่องเขย่าผสมสาร

2. ตู้เขย่าแบบควบคมุอุณหภูมิ

5. เครื่องโปรเจคเตอร์ระดับ XGA ขนาดไม่น้อยกว่า 

3,000 ANSI Lumens

14.เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง

 1.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 60



จํานวน หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน

(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รายการ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

6. เครื่องเขย่าเพื่อเพาะเลี้ยงจุลินทรีย์ 1 เครื่อง          85,000 -                   85,000 ลงนามสัญญา แผน         85,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          85,000

ผล

7. เครื่องทําน้ําบริสุทธิ์สูง 1 เครื่อง         198,000 -                   198,000 ลงนามสัญญา แผน             198,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             198,000

ผล

8. เครื่องเขย่าสารแบบวงกลม 1 เครื่อง          48,200 -                   48,200 ลงนามสัญญา แผน         48,200

ผล

การใช้จ่าย แผน          48,200

ผล

8 เครื่อง          13,200 -                   105,600 ลงนามสัญญา แผน             105,600

ผล

การใช้จ่าย แผน             105,600

ผล

3 เครื่อง          38,000 -                   114,000 ลงนามสัญญา แผน             114,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             114,000

ผล

3 เครื่อง          32,000 -                   96,000 ลงนามสัญญา แผน         96,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          96,000

ผล

2 ตัว            9,700 -                   19,400 ลงนามสัญญา แผน         19,400

ผล

การใช้จ่าย แผน          19,400

ผล

2 ตัว          26,800 -                   53,600 ลงนามสัญญา แผน         53,600

ผล

การใช้จ่าย แผน          53,600

ผล

1 เครื่อง          47,600 -                   47,600 ลงนามสัญญา แผน         47,600

ผล

การใช้จ่าย แผน          47,600

ผล

12. ที่ดูดจ่ายสารละลายแบบปรับได้

13. โต๊ะสแตนเลส

14. เครื่องเขย่าสําหรับย้อมสีโปรตีนบนแผ่นเจล

9. ชุดปฏิบัติการไอโอเอส

10.เครื่องสแกนเนอร์

11. เครื่องคอมพวิเตอร์ สําหรับงานประมวลผล

 1.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 61



จํานวน หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน

(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รายการ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

15.เครื่องแยกโปรตีนด้วยกระแสไฟฟ้า 1 เครื่อง          69,600 -                   69,600 ลงนามสัญญา แผน         69,600

ผล

การใช้จ่าย แผน          69,600

ผล

16.เครื่องจ่ายไฟแบบควบคุมเวลา 1 เครื่อง          26,600 -                   26,600 ลงนามสัญญา แผน         26,600

ผล

การใช้จ่าย แผน          26,600

ผล

4 จอ          19,900 -                   79,600 ลงนามสัญญา แผน         79,600

ผล

การใช้จ่าย แผน          79,600

ผล

18. ตู้ใส่เอกสาร 3 ตู้            9,000 -                   27,000 ลงนามสัญญา แผน         27,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          27,000

ผล

1 เครื่อง          23,500 23,500 ลงนามสัญญา แผน         23,500

ผล

การใช้จ่าย แผน          23,500

ผล

20.เครื่องชั่งดิจิตอล ทศนิยม 4 ตําแหน่ง 1 เครื่อง          60,000 60,000 ลงนามสัญญา แผน         60,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          60,000

ผล

21. ชุดกรองสูญญากาศ 1 เครื่อง          39,200 39,200 ลงนามสัญญา แผน         39,200

ผล

การใช้จ่าย แผน          39,200

ผล

22. ตู้อบความร้อน 1 เครื่อง          55,000 55,000 ลงนามสัญญา แผน         55,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          55,000

ผล

1 เครื่อง          12,500 -                   12,500 ลงนามสัญญา แผน         12,500

ผล

การใช้จ่าย แผน          12,500

ผล

17. จอรับภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดเส้น

ทแยงมุม 150 นิ้ว

19. ชุดเครื่องดูดจ่ายสารละลายชนิดปรับปริมาตรได้

23. เครื่องมือหาตําแหน่งพิกัดบนพื้นโลกด้วยดาวเทียม 

(GPS)

 1.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 62



จํานวน หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน

(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รายการ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

1 ชุด          30,000 -                   30,000 ลงนามสัญญา แผน         30,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          30,000

ผล

2 ชุด          11,600 -                   23,200 ลงนามสัญญา แผน         23,200

ผล

การใช้จ่าย แผน          23,200

ผล

1 ชุด          31,000 -                   31,000 ลงนามสัญญา แผน         31,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          31,000

ผล

1 เครื่อง            9,800 9,800 ลงนามสัญญา แผน           9,800

ผล

การใช้จ่าย แผน            9,800

ผล

1 เครื่อง         350,000 350,000 ลงนามสัญญา แผน             350,000

ผล

การใช้จ่าย แผน              35,000

ผล

1 เครื่อง          60,000 60,000 ลงนามสัญญา แผน         60,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          60,000

ผล

30. ตู้แช่แข็ง 1 เครื่อง          17,000 17,000 ลงนามสัญญา แผน         17,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          17,000

ผล

6.คณะวิศวกรรมศาสตร์        56,142,000      12,004,100

ครุภัณฑ์        56,142,000        4,758,400

ครุภัณฑ์ที่มีราคาต่อหน่วยต่ํากว่า 1 ล้านบาท                    -          4,758,400

8 เครื่อง          50,000           400,000 ลงนามสัญญา แผน             400,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             400,000

ผล

1. เครื่องวัดสัญญาณดิจิตอลสตอเรจออสซิลโลสโคป 

(Oscilloscope)

24. ชุดโต๊ะประชุมพร้อมเก้าอี้สําหรับ 

8 ที่นั่ง

25. ชุดโต๊ะทํางานพร้อมเก้าอี้สําหรับบุคลากร

26. คอมพิวเตอร์โน้ตบุ้คสําหรับการประมวลผลทาง

คณิตศาสตร์ขั้นสูง

27. เครื่องพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์ 

ขาวดํา

28. เครื่องถ่ายเอกสารระบบดิจิตอล ความเร็วไม่น้อย

กว่า 40 แผ่นต่อนาที

29. เครื่องวัดปริมาณอัลกอฮอล์ชนิด Ebulliometer

 1.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 63



จํานวน หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน

(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รายการ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

1 เครื่อง         399,100           399,100 ลงนามสัญญา แผน             399,100

ผล

การใช้จ่าย แผน             399,100

ผล

1 เครื่อง         140,000           140,000 ลงนามสัญญา แผน             140,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             140,000

ผล

6 เครื่อง          33,400           200,400 ลงนามสัญญา แผน             200,400

ผล

การใช้จ่าย แผน             200,400

ผล

1 เครื่อง         100,000           100,000 ลงนามสัญญา แผน             100,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             100,000

ผล

1 เครื่อง          13,000             13,000 ลงนามสัญญา แผน         13,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          13,000

ผล

1 เครื่อง          40,000             40,000 ลงนามสัญญา แผน         40,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          40,000

ผล

8. ชุดทดลองกลศาสตร์ของไหล 1 ชุด         400,000           400,000 ลงนามสัญญา แผน             400,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             400,000

ผล

1 ชุด          70,000             70,000 ลงนามสัญญา แผน         70,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          70,000

ผล

1 ชุด          85,000             85,000 ลงนามสัญญา แผน         85,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          85,000

ผล

7. เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ชนิดสี แบบเครือข่าย

9. ชุดโสตทัศนูปกรณ์

10. โปรแกรมคอมพิวเตอร์เพื่อใช้ในการจําลอง

กระบวนการทางวิศวกรรมเคมี

2. เครื่องถักผ้าชนิดถักผ้าแนวนอน

3. เครื่องถ่ายเอกสารระบบดิจดตอล ความเร็ว 35 แผ่น

ต่อนาที

4. เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดแขวนขนาด 

24,000 บีทียู

5. เครื่องถ่ายเอกสารแบบมัลติฟังก์ชั่น

6. เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ ขาวดํา 

(30 หน้า/นาที)

 1.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 64



จํานวน หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน

(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รายการ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

1 ชุด         195,000           195,000 ลงนามสัญญา แผน             195,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             195,000

ผล

1 ชุด         180,000           180,000 ลงนามสัญญา แผน             180,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             180,000

ผล

1 ชุด         220,000           220,000 ลงนามสัญญา แผน             220,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             220,000

ผล

24 ชุด          11,700           280,800 ลงนามสัญญา แผน             280,800

ผล

การใช้จ่าย แผน             280,800

ผล

15. เครื่องชั่งไฟฟ้าทศนิยม 4 ตําแหน่ง 2 เครื่อง          55,600           111,200 ลงนามสัญญา แผน             111,200

ผล

การใช้จ่าย แผน             111,200

ผล

22 ตัว            8,600           189,200 ลงนามสัญญา แผน             189,200

ผล

การใช้จ่าย แผน             189,200

ผล

3 แผ่น            8,600             25,800 ลงนามสัญญา แผน         25,800

ผล

การใช้จ่าย แผน          25,800

ผล

3 เครื่อง          12,800             38,400 ลงนามสัญญา แผน         38,400

ผล

การใช้จ่าย แผน          38,400

ผล

1 ชุด         400,000           400,000 ลงนามสัญญา แผน             400,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             400,000

ผล

14. เตาให้ความร้อนพร้อมชุดกวนสารละลาย

16. โต๊ะเรียน ขนาด 120x60x75 cm.

17. บอร์ดกระจกขนาด 1.10 x 2.40 เมตร

18. เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ระดับ SVGA 2,700 

ANSI Lumens

19. ชุดอุปกรณ์โสตทัศนศึกษาพร้อมติดตั้งในห้องเรียน

และประชุม

11. ชุดทดลองปฏิบัติการวิศวกรรมเคมี

12. โต๊ะทดลองพร้อมระบบไฟฟ้า 3 เฟส

13.  ชุดสร้างและวิเคราะห์สัญญาณไฟฟา้

 1.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 65



จํานวน หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน

(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รายการ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

2 เครื่อง          12,000             24,000 ลงนามสัญญา แผน         24,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          24,000

ผล

1 เครื่อง          13,000             13,000 ลงนามสัญญา แผน         13,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          13,000

ผล

2 เครื่อง          23,000             46,000 ลงนามสัญญา แผน         46,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          46,000

ผล

1 ชุด          20,000             20,000 ลงนามสัญญา แผน         20,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          20,000

ผล

2 ตู้            6,500             13,000 ลงนามสัญญา แผน         13,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          13,000

ผล

1 ตู้            7,000               7,000 ลงนามสัญญา แผน           7,000

ผล

การใช้จ่าย แผน            7,000

ผล

1 เครื่อง         100,000           100,000 ลงนามสัญญา แผน             100,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             100,000

ผล

4 เครื่อง          32,000 -                             128,000 ลงนามสัญญา แผน             128,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             128,000

ผล

1 ชุด         575,000 -                             575,000 ลงนามสัญญา แผน             575,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             575,000

ผล

27. เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล

28. ชุดทดลองการไหลของอากาศ

21. เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ ขาวดํา (30 หน้า/นาที)

22. เครื่องพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์สี

23. ชุดไมโครโฟนแบบไร้สาย

24. ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก ขนาด 

179 ซม.

25. ตู้เก็บเอกสาร ขนาด 90x40x160 ซม.

26. เครื่องถ่ายเอกสารระบบดิจดตอล ความเร็ว  25 

แผ่นตอ่นาที

20. เครื่องพิมพ์ชนิดฉีดหมึกสําหรับกระดาษ (A3)

 1.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 66



จํานวน หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน

(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รายการ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

5 เครื่อง          64,900 -                             324,500 ลงนามสัญญา แผน             324,500

ผล

การใช้จ่าย แผน             324,500

ผล

1 ชุด          20,000 -                               20,000 ลงนามสัญญา แผน         20,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          20,000

ผล

ครุภัณฑ์ที่มีราคาต่อหน่วยตั้งแต่ 1 ล้านบาทขึ้นไป        56,142,000                  -   

1.เครื่องปั่นด้ายแฟนซี 1 เครื่อง      1,700,000           1,700,000 -                 ลงนามสัญญา แผน     1,700,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          1,700,000

ผล

1 ชุด    23,762,000         23,762,000 -                 ลงนามสัญญา แผน

ผล

งบประมาณทั้งสิ้น 29,740,000 บาท การใช้จ่าย แผน      5,940,500     5,940,500          5,940,500          5,940,500

ปี 2556 ตั้งงบประมาณ 5,978,000 บาท ผล

ปี 2557 ผูกพันงบประมาณ 23,762,000 บาท

1 ชุด    26,600,000         26,600,000 -                 ลงนามสัญญา แผน

ผล

งบประมาณทั้งสิ้น 33,300,000 บาท การใช้จ่าย แผน      6,650,000     6,650,000          6,650,000          6,650,000

ปี 2556 ตั้งงบประมาณ 6,700,000 บาท ผล

ปี 2557 ผูกพันงบประมาณ  26,600,000 บาท

1 ชุด      4,080,000           4,080,000 -                 ลงนามสัญญา แผน    27,200,000

ผล

งบประมาณทั้งสิ้น 27,200,000 บาท การใช้จ่าย แผน          4,080,000

ปี 2557  ตั้งงบประมาณ 4,080,000 บาท ผล

ปี 2558 ผูกพันงบประมาณ  23,120,000 บาท

สิ่งก่อสร้าง                    -          7,245,700

สิ่งก่อสร้างที่มีราคาต่อหน่วยต่ํากว่า 10 ล้านบาท                    -          7,245,700

1 งาน         131,400 -                             131,400 ลงนามสัญญา แผน             131,400

ผล

การใช้จ่าย แผน              65,700          65,700

ผล

4.เครื่องมือวิเคราะห์และทดสอบทางวิศวกรรม

อิเล็กทรอนิกส์-โทรคมนาคม

1. ปรับปรุงห้องเรียนชั้นที่ 2 อาคารวิศวกรรมโครงสร้าง

29. เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาดไม่

น้อยกว่า 4000 ANSI Lumens พร้อมติดตั้ง

30. ไมโครโฟนไร้สายแบบมือถือ

2.ชุดทดสอบระบบโทรคมนาคมในส่วนโครงข่ายการ

สื่อสารและเชื่อมต่อ 1 ชุด

3.ชุดปฏิบัติการวิศวกรรมโครงข่ายสัญญาณ

โทรคมนาคม 1 ชุด

 1.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 67



จํานวน หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน

(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รายการ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

1 งาน         136,800 -                             136,800 ลงนามสัญญา แผน             136,800

ผล

การใช้จ่าย แผน              68,400          68,400

ผล

1 งาน         100,000 -                             100,000 ลงนามสัญญา แผน             100,000

ผล

การใช้จ่าย แผน              50,000          50,000

ผล

1 งาน      5,000,000 -                           5,000,000 ลงนามสัญญา แผน          5,000,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          2,500,000      2,500,000

ผล

1 งาน      1,877,500 -                           1,877,500 ลงนามสัญญา แผน          1,877,500

ผล

การใช้จ่าย แผน             938,750        938,750

ผล

8.คณะศิลปกรรมศาสตร์          1,659,700          585,900

ครุภัณฑ์          1,659,700          585,900

ครุภัณฑ์ที่มีราคาต่อหน่วยต่ํากว่า 1 ล้านบาท          1,659,700          585,900

1 ชุด         135,700              135,700 -                 ลงนามสัญญา แผน       135,700

ผล

การใช้จ่าย แผน        135,700

ผล

1 เครื่อง         880,000              880,000 -                 ลงนามสัญญา แผน        880,000

ผล

การใช้จ่าย แผน       880,000

ผล

3. ครุภัณฑ์ชุดถ่ายภาพในสตูดิโอ 1 ชุด         244,000              244,000 -                 ลงนามสัญญา แผน        244,000

ผล

การใช้จ่าย แผน       244,000

ผล

1 ชุด         400,000              400,000 -                 ลงนามสัญญา แผน        400,000

ผล

การใช้จ่าย แผน       400,000

ผล

1. หม้อบด (POT MILL)

2. เครื่องขึ้นรูปพลาสติกระบบสูญญากาศ

4. เครื่องปฏิบัติการเพื่องานตกแต่งภายใน

2. ปรับปรุงอาคารวิศวกรรมสํารวจ

3. ปรับปรุงพื้นห้องเรียนของภาควิชาวิศวกรรมอุตสา

หการ

4. ปรับปรุงอาคารเรียนรวมคณะวิศวกรรมศาสตร์

5. ปรับปรุงสํานักงานฝ่ายวิชาการ คณะวิศวกรรมศาสตร์

 1.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 68



จํานวน หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน

(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รายการ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

1 ชุด         450,000 -                             450,000 ลงนามสัญญา แผน             450,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             450,000

ผล

6. ชุดโต๊ะทํางานพร้อมเก้าอี้ 2 ชุด          15,000 -                               30,000 ลงนามสัญญา แผน         30,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          30,000

ผล

1 ชุด          50,900 -                               50,900 ลงนามสัญญา แผน         50,900

ผล

การใช้จ่าย แผน          50,900

ผล

8. ชุดรับแขก 3 ที่นั่ง 1 ชุด          25,000 -                               25,000 ลงนามสัญญา แผน         25,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          25,000

ผล

9. ชุดโต๊ะประชุมพร้อมเก้าอี้ 10 ที่นั่ง 1 ชุด          30,000 -                               30,000 ลงนามสัญญา แผน         30,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          30,000

ผล

9.คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์            194,700          765,200

ครุภัณฑ์            194,700          565,200

ครุภัณฑ์ที่มีราคาต่อหน่วยต่ํากว่า 1 ล้านบาท            194,700          565,200

3 เครื่อง          64,900              194,700 -                 ลงนามสัญญา แผน       194,700

ผล

การใช้จ่าย แผน        194,700

ผล

1 ชุด         374,000 -                   374,000 ลงนามสัญญา แผน             374,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             374,000

ผล

1 ชุด          30,000 -                   30,000 ลงนามสัญญา แผน         30,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          30,000

ผล

2. ชุดโต๊ะประชุมพร้อมเก้าอี้ 57 ที่นั่ง

3. ม่านทึบแสง

5. ตู้ไม้สักติดผนังห้องประชุมชั้น 3 พร้อมเคาน์เตอร์

ประชาสัมพันธ์  มีดาวน์ไลท์ส่องชิ้นงาน

7. เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาดไม่

น้อยกว่า 3,500 ANSI Lumens พร้อมจอรับภาพชนิด

มอเตอร์ไฟฟ้าขนาด 120 นิ้ว

1. เครื่องมัลติมีเดียโปรเจกเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 

4,000 ANSI Lumens

 1.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 69



จํานวน หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน

(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รายการ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

4 เครื่อง          40,300 -                   161,200 ลงนามสัญญา แผน             161,200

ผล

การใช้จ่าย แผน             161,200

ผล

สิ่งก่อสร้าง                    -            200,000

สิ่งก่อสร้างที่มีราคาต่อหน่วยต่ํากว่า 10 ล้านบาท                    -            200,000

1 งาน         200,000 -                             200,000 ลงนามสัญญา แผน             200,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             100,000        100,000

ผล

10.วิทยาลัยการแพทย์แผนไทย 1,436,000         100,000         

ครุภัณฑ์          1,436,000          100,000

ครุภัณฑ์ที่มีราคาต่อหน่วยต่ํากว่า 1 ล้านบาท          1,436,000          100,000

2 ชุด 278,000        556,000             -                 ลงนามสัญญา แผน        556,000

ผล

การใช้จ่าย แผน       556,000

ผล

1 ชุด 880,000        880,000             -                 ลงนามสัญญา แผน        880,000

ผล

การใช้จ่าย แผน       880,000

ผล

1 ชุด         100,000 -                   100,000 ลงนามสัญญา แผน             100,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             100,000

ผล

11.สํานักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ                    -          4,800,000

ครุภัณฑ์                    -          4,800,000

ครุภัณฑ์ที่มีราคาต่อหน่วยตั้งแต่ 1 ล้านบาทขึ้นไป                    -          4,800,000

1 ระบบ      3,000,000 -                   3,000,000 ลงนามสัญญา แผน          3,000,000

ผล

การใช้จ่าย แผน      3,000,000

ผล

1 ชุด      1,800,000 -                   1,800,000 ลงนามสัญญา แผน          1,800,000

ผล

การใช้จ่าย แผน      1,800,000

ผล

3. ครุภัณฑ์การเตรียมอาหารของเซลล์เพาะเลี้ยง

1. ระบบปรับอากาศ อาคารวิทยบริการ ระยะที่ 2 (ชั้น

 2)

2. ชุดผลิตและจัดทําสื่อการเรียนรู้

4. เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดตั้งพื้นหรือ

ชนิดแขวน ขนาด 30,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง

1. ปรับปรุงอาคารคณะสถาปัตย

กรรมศาสตร์

1. ครุภัณฑ์ชุดหุ่นจําลองกล้ามเนื้อ

2. ครุภัณฑ์ชุดปฏิบัติการเพื่อตรวจวัดสมรรถภาพของ

ร่างกาย

 1.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 70



จํานวน หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน

(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รายการ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

12.สํานักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน                    -            375,000

ครุภัณฑ์                    -            375,000

ครุภัณฑ์ที่มีราคาต่อหน่วยตั้งแต่ 1 ล้านบาทขึ้นไป                    -            375,000

15 เครื่อง          25,000 -                   375,000 ลงนามสัญญา แผน             375,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             375,000

ผล

13.กองกลาง        55,379,800        1,520,200

ครุภัณฑ์                    -            600,000

ครุภัณฑ์ที่มีราคาต่อหน่วยต่ํากว่า 1 ล้านบาท                    -            600,000

1. รถกระเช้าไฟฟ้า 1 ชุด         600,000 -                   600,000          ลงนามสัญญา แผน             600,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             600,000

ผล

สิ่งก่อสร้าง 55,379,800       920,200         

สิ่งก่อสร้างที่มีราคาต่อหน่วยต่ํากว่า 10 ล้านบาท -                  920,200         

1 งาน 920,200        -                   920,200          ลงนามสัญญา แผน             920,200

ผล

การใช้จ่าย แผน             460,100        460,100

ผล

สิ่งก่อสร้างที่มีราคาต่อหน่วยตั้งแต่ 10 ล้านบาทขึ้นไป 55,379,800       -               

1 หลัง 19,629,300 19,629,300        -                 ลงนามสัญญา แผน

ผล

การใช้จ่าย แผน      9,814,650          9,814,650

ผล

1 หลัง 35,750,500 35,750,500        -                 ลงนามสัญญา แผน

ผล

การใช้จ่าย แผน    17,875,250        17,875,250

ผล

14.กองพัฒนานักศึกษา                    -          5,313,000

ครุภัณฑ์                    -          2,313,000

ครุภัณฑ์ที่มีราคาต่อหน่วยต่ํากว่า 1 ล้านบาท                    -            490,000

1. ตู้ล็อคเกอร์แบบ  9 ประตู 70 ชุด 7,000  - 490,000          ลงนามสัญญา แผน             490,000

ผล

การใช้จ่าย แผน             490,000

ผล

 2.อาคารฝึกปฏิบัติการพื้นฐานวิชาชีพ

1. เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล

1. ปรับปรุงระบบสํารองไฟฟ้า

1.อาคารเรียนรวมและปฏิบัติการศึกษาวิจัย พัฒนา

 บัณฑิตศึกษา

 1.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 71



จํานวน หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน

(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รายการ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

ครุภัณฑ์ที่มีราคาต่อหน่วยตั้งแต่ 1 ล้านบาทขึ้นไป                      -           1,823,000

1 ชุด      1,823,000 -                   1,823,000        ลงนามสัญญา แผน          1,823,000

ผล

การใช้จ่าย แผน      1,823,000

ผล

สิ่งก่อสร้าง -                  3,000,000       

สิ่งก่อสร้างที่มีราคาต่อหน่วยต่ํากว่า 10 ล้านบาท -                  3,000,000       

1 งาน 3,000,000     -                   3,000,000        ลงนามสัญญา แผน          3,000,000

ผล

การใช้จ่าย แผน          1,500,000      1,500,000

ผล

1. เครื่องเสียงประจําอาคารยิมเนเซียม

1. ปรับปรุงระบบไฟฟ้าสนามกีฬากลางแจ้ง (สนามฟุต

ซอล 2 สนาม,สนามเปตอง 4 สนาม,สนามวอลเลย์บอล

ชายหาด 1 สนาม)

 1.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 72



ไตรมาสที่ 1 - 4
แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

งบรายจ่ายอื่น : ผลผลิตผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

      300      510,000

 ธ.ค 56  ดร.อร่ามศรี  อาภาอดุล

 0 2549 4734

 ดร.อร่ามศรี  อาภาอดุล

 0 2549 4734

 พ.ย. 56 - 

เม.ย. 57

 ผศ.อานนท์  นิยมผล

0 2549 4712

 ม.ค. 57 - 

มิ.ย. 57

 ดร.เดชฤทธิ์  มณีธรรม

0 2549 4746

 มี.ค 56  นางอุไร  จุ้ยกําจร

 0 2549 4712

 ผศ.พรภัสสร  อ่อนเกิด

0 2549 4748

        50        50,000

1 โครงการประเมินหลักสูตรและการบริหารหลักสูตรทางด้าน

เทคโนโลยีการเกษตร

การจัดการ

ศึกษา
         50 80 82 82 82 84 90         50,000  1 เม.ย. - 30 มิ.ย.

 57

 คณะเทคโนโลยี

การเกษตร

 ดร.จรัญ  ลิขิตรัตนพร

081-8382152

      405      450,000

1 โครงการ พัฒนาหลักสูตรคหกรรมศาสตรบัณฑิต (สาขาวิชาสิ่งทอและ

เครื่องนุ่งห่ม สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ)

การจัดการ

ศึกษา
          4 80 82 82 82 84 90       280,000  20 - 24 เม.ย. 57  นอกสถานที่ (ยังไม่

ระบุ)

 ผศ.อ้อยทิพท์  ผู้พัฒน์

0 2549 3153

2 โครงการ สนับสนุนการเผยแพร่ผลงานนักศึกษา การจัดการ

ศึกษา
       400 80 82 82 82 84 90       120,000 มี.ค.-57  ห้องประชุม มทร.

ธัญบุรี

 ผศ.อ้อยทิพท์  ผู้พัฒน์

0 2549 3153

3 โครงการ จัดทําหลักสูตรเพื่อพัฒนาบุคลากรของสถานประกอบการ การจัดการ

ศึกษา
          1 80 82 82 82 84 90         50,000  15 - 17 พ.ค. 57  คณะเทคโนโลยี

คหกรรมศาสตร์

 ผศ.อ้อยทิพท์  ผู้พัฒน์

0 2549 3153

3.คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์

 1. พ.ย. 56 - ก.พ.

 57

2. มิ.ย.-ก.ค. 57

 คณะครุศาสตร์

อุตสาหกรรม

2.คณะเทคโนโลยีการเกษตร

84 90 120,00082 82 82

 คณะครุศาสตร์

อุตสาหกรรม

6 โครงการสัมมนาความร่วมมือโรงเรียนเครือข่าย 5 โรงเรียน การสร้าง

ความ

ร่วมมือทั้ง

ภายในและ

ต่างประเทศ

         60 80

90         50,00082 82 84

 คณะครุศาสตร์

อุตสาหกรรม

5 โครงการทบทวนกระบวนการคุณภาพและการนําไปใช้ตามเกณฑ์มาตรฐาน

ที่กําหนดของคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม

การ

บริหาร

จัดการ

         50 80 82

90       100,00082 82 84

 คณะครุศาสตร์

อุตสาหกรรม

4 โครงการพัฒนาหลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขา วิศวกรรม

เมคคาทรอนิกส์ หลักสูตรภาคภาษาอังกฤษ  (English Program in 

Mechatronics Engineering)

การจัดการ

ศึกษา
         50 80 82

90       100,00082 82 84

 คณะครุศาสตร์

อุตสาหกรรม

3 โครงการพัฒนาหลักสูตรอุตสาหกรรมศาสตร์บัณฑิต 2 ปีต่อเนื่อง

2 สาขา

การจัดการ

ศึกษา
         40 80 82

 ธ.ค 5684 90         70,00082 82 822 โครงการวิเคราะห์และรายงานเพื่อประเมินหลักสูตรศึกษาศาสตร์

บัณฑิต

การจัดการ

ศึกษา
         50 80

 คณะครุศาสตร์

อุตสาหกรรม

84 90         70,00082 82 82

แผ่นดิน

1.คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม

1 โครงการวิเคราะห์และรายงานเพื่อประเมินหลักสูตรครุศาสตรศาสตร์

อุตสาหกรรมบัณฑิต

การจัดการ

ศึกษา
         50     80

โครงการ/กิจกรรม

ที่แล้วเสร็จตาม

ระยะเวลาที่กําหนด

(คน) (ร้อยละ 80) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 )

วัน เดือน ปี

ที่จะดําเนินโครงการ สถานที่

ดําเนินโครงการ
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

   จํานวนผู้เข้าร่วม

โครงการ

ผู้เข้าร่วม

โครงการอยู่ใน

กระบวนการของ

การจัดกิจกรรม

ครบถ้วน

ผู้เข้าร่วม

โครงการนํา

ความรู้ไปใช้

ประโยชน์

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์ที่

ได้รับ

แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําปี 2557 (โครงการ)

ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม
ประเภท

โครงการ

ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ ตัวชี้วัดเชิงเวลา

งบประมาณ

73  1. ผลผลิต:ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี



ไตรมาสที่ 1 - 4
แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

แผ่นดิน

โครงการ/กิจกรรม

ที่แล้วเสร็จตาม

ระยะเวลาที่กําหนด

(คน) (ร้อยละ 80) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 )

วัน เดือน ปี

ที่จะดําเนินโครงการ สถานที่

ดําเนินโครงการ
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

   จํานวนผู้เข้าร่วม

โครงการ

ผู้เข้าร่วม

โครงการอยู่ใน

กระบวนการของ

การจัดกิจกรรม

ครบถ้วน

ผู้เข้าร่วม

โครงการนํา

ความรู้ไปใช้

ประโยชน์

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์ที่

ได้รับ

ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม
ประเภท

โครงการ

ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ ตัวชี้วัดเชิงเวลา

งบประมาณ

      157      623,600

1 โครงการจัดทําหลักสูตรใหม่ระดับปริญญาตรี สาขาวิชาเทคโนโลยีสื่อดิจิทัล 

และระดับปริญญาเอก สาขาวิชา Human Information Science and 

Technology.

การจัดการ

ศึกษา
          2 80 82 82 82 84 90       100,000  1. ครั้งที่1 25-28 

พ.ย. 56

2. ครั้งที่2 

28 มี.ค. 57

 คณะเทคโนโลยี

สื่อสารมวลชน

 ผศ.ประทุมทอง ไตรรัตน์

0 2549 4520

2 โครงการพัฒนาหลักสูตรเทคโนโลยีบัณฑิต (ต่อเนื่อง) การจัดการ

ศึกษา
          5 80 82 82 82 84 90         63,600  1.ครั้งที่1 12-14 

ธ.ค. 56

2. ครั้งที่2 31 มี.ค.

 57

 คณะเทคโนโลยี

สื่อสารมวลชน

 ผศ.ประทุมทอง ไตรรัตน์

0 2549 4520

3 โครงการการประชุมวิชาการนานาชาติ ACA Thanyaburi 2013 : 

Blooming Color for Our Life.

การจัดการ

ศึกษา
150       80 82 82 82 84 90 460,000       11 - 14 ธ.ค. 56  คณะเทคโนโลยี

สื่อสารมวลชน

 นายอุรวิศ  ตั้งกิจวิวัฒน์

0 2549 4505

          1      177,800

1 โครงการปรับปรุงหลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต (ปรับใหญ่)  คณะ

บริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี

การจัดการ

ศึกษา
          1 80 82 82 82 84 90       177,800  1-3 เม.ย.57  นอกสถานที่ (ไม่

ระบุ)

 ผศ.ดร.นาถรพี ชัยมงคล

0 2549 3232

      364      460,000

1 โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการจัดทํารายละเอียดรายวิชา (มคอ.3) ของ

หลักสูตร

การจัดการ

ศึกษา
         92 80 82 82 82 84 90       110,000 เดือน เม.ย. 57  คณะวิทยาศาสตร์

และเทคโนโลยี

 หัวหน้างานหลักสูตร เบอร์

โทร  4143

2 โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการปรับปรุงหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต 

คณะวิทยาศาสตร์

การจัดการ

ศึกษา
          2 80 82 82 82 84 90       120,000 เดือน เม.ย. 57  คณะวิทยาศาสตร์

และเทคโนโลยี

 หัวหน้างานหลักสูตร เบอร์

โทร  4143

3 โครงการผลิตคลังข้อสอบกลาง รายวิชากลุ่มวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ การจัดการ

ศึกษา
         70 80 82 82 82 84 90       120,000  เดือน มี.ค. 57  คณะวิทยาศาสตร์

และเทคโนโลยี

 หัวหน้างานทะเบียน เบอร์โทร

 4156

4 โครงการตรวจเยี่ยมสถาบัน และองค์กรผู้ใช้บัณฑิตที่มีส่วนร่วมในการ

ดําเนินงานสหกิจศึกษา

การจัดการ

ศึกษา
         50 80 82 82 82 84 90         60,000 เดือน เม.ย. 57  คณะวิทยาศาสตร์

และเทคโนโลยี/

สถานประกอบการ

 หัวหน้างานสหกิจศึกษา เบอร์

โทร 4169

5 โครงการงานประชุมวิชาการแลกเปลี่ยนเรียนรู้โครงการวิจัยระดัปริญญาตรี

ทางคอมพิวเตอร์

การจัดการ

ศึกษา
       150 80 82 82 82 84 90         50,000 เดือน เม.ย. 57  คณะวิทยาศาสตร์

และเทคโนโลยี

 สาขาวิชาวิทยาการคอมฯ  

เบอร์โทร 4194-5

4.คณะเทคโนโลยีสื่อสารมวลชน

5.คณะบริหารธุรกิจ

6.คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

74  1. ผลผลิต:ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี



ไตรมาสที่ 1 - 4
แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

แผ่นดิน

โครงการ/กิจกรรม

ที่แล้วเสร็จตาม

ระยะเวลาที่กําหนด

(คน) (ร้อยละ 80) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 )

วัน เดือน ปี

ที่จะดําเนินโครงการ สถานที่

ดําเนินโครงการ
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

   จํานวนผู้เข้าร่วม

โครงการ

ผู้เข้าร่วม

โครงการอยู่ใน

กระบวนการของ

การจัดกิจกรรม

ครบถ้วน

ผู้เข้าร่วม

โครงการนํา

ความรู้ไปใช้

ประโยชน์

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์ที่

ได้รับ

ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม
ประเภท

โครงการ

ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ ตัวชี้วัดเชิงเวลา

งบประมาณ

      164      614,800

1 โครงการแนะแนวเชิงรุกการศึกษาต่อในภาควิชาวิศวกรรมสิ่งทอ การจัดการ

ศึกษา
          6 80 82 82 82 84 90         50,000  ม.ค. - ก.พ. 57  จ.ปราจีนบุรี

จ.อ่างทอง

 ผศ.ดร.อภิชาต สนธิสมบัติ

0 2549 3450

2 โครงการสร้างเครือข่ายความร่วมมือด้านสหกิจศึกษากับสถานประกอบการ การจัดการ

ศึกษา
         38 80 82 82 82 84 90         50,000 เม.ย. - พ.ค. 57  จ.ราชบุรี  รศ.ธีรพงษ์ ไชยเฉลิมวงศ์

0 2549 3451

3 โครงการพัฒนาหลักสูตรวิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิศวกรรมไฟฟ้า การจัดการ

ศึกษา
         20 80 82 82 82 84 90         70,000 เม.ย. 57  จ.ราชบุรี  อ.องอาจ แสดใหม่

0 2549 3420

4 โครงการสัมมนาการพัฒนาและปรับปรุงหลักสูตรวิศวกรรมวัสดุ สาขา

วิศวกรรมพลาสติกและวิศวกรรมพอลิเมอร์

การจัดการ

ศึกษา
         17 80 82 82 82 84 90         65,800 มี.ค. 57  จ.นครนายก  ดร.มนทิพย์ ล้อสุริยนต์

0 2549 3480

5 โครงการพัฒนาหลักสูตรใหม่ภาควิชาวิศวกรรมสิ่งทอหลักสูตรปริญญาตรี การจัดการ

ศึกษา
         21 80 82 82 82 84 90       100,000 พ.ค. 57  จ.พระนครศรี

อยุธยา

 รศ.ธีรพงษ์ ไชยเฉลิมวงศ์

0 2549 3451

6 โครงการการประชาสัมพันธ์เชิงรุกหลักสูตรและงานวิจัยของภาควิชา

วิศวกรรมวัสดุและโลหการ

การจัดการ

ศึกษา
2          80 82 82 82 84 90 17,000 ม.ค. 57  จ.นครนายก  ดร.มนทิพย์ ล้อสุริยนต์

0 2549 3480

7 โครงการประเมินผลและปรับปรุงแผนกลยุทธ์คณะวิศวกรรมศาสตร์ การบริหาร

จัดการ
         60 80 82 82 82 84 90 262,000 5 - 7 ก.พ. 57  จ.สระบุรี  ผศ.ดร.อํานวย เรืองวารี

0 2549 3385

      400      250,000

1 โครงการการแสดงผลงานศิลปนิพนธ์นักศึกษาภาควิชาศิลปะการออกแบบ

และเทคโนโลยี

การจัดการ

ศึกษา
       400 80 82 82 82 84 90       250,000  10-14 มี.ค.57  ศูนย์การค้า/ศูนย์

ประชุมฯ

 นายสุรยุทธ  เพ็ชรพลาย

081-4413836

    1,051      455,000

1 โครงการพัฒนาการจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตรสถาปัตยกรรมศาสตร์

บัณฑิต 

การจัดการศึกษา           1 80 82 82 82 84 90         70,000 เม.ย. 57 ภายนอก มทร. นายศักดิ์สิทธิ์ โสมนัส

0 2549 4764

2 โครงการนิทรรศการเผยแพร่ผลงานนักศึกษาคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ การพัฒนา

นักศึกษา
     1,000 80 82 82 82 84 90       250,000 พ.ค. 57 เซ็นทรัลพลาซ่า 

ลาดพร้าว แจ้ง

วัฒนะ และราช

ประสงค์

นายปริญญา มรรคสิริสุข

0 2549 4768

3 โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อการถ่ายทอดนโยบายสู่การปฏิบัติ

รายบุคคลอย่างมีธรรมาภิบาล

การบริหารจัดการ          50 80 82 82 82 84 90       135,000 1 ต.ค.56-30 ก.ย.

57

ภายนอก มทร. นางปณิตา  สงวนทรัพย์

0 2549 4768

9.คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

7.คณะวิศวกรรมศาสตร์

8.คณะศิลปกรรมศาสตร์

75  1. ผลผลิต:ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี



ไตรมาสที่ 1 - 4
แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

แผ่นดิน

โครงการ/กิจกรรม

ที่แล้วเสร็จตาม

ระยะเวลาที่กําหนด

(คน) (ร้อยละ 80) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 )

วัน เดือน ปี

ที่จะดําเนินโครงการ สถานที่

ดําเนินโครงการ
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

   จํานวนผู้เข้าร่วม

โครงการ

ผู้เข้าร่วม

โครงการอยู่ใน

กระบวนการของ

การจัดกิจกรรม

ครบถ้วน

ผู้เข้าร่วม

โครงการนํา

ความรู้ไปใช้

ประโยชน์

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์ที่

ได้รับ

ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม
ประเภท

โครงการ

ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ ตัวชี้วัดเชิงเวลา

งบประมาณ

        50      422,000

1 โครงการส่งเสริมหลักสูตรสหกิจศึกษา และระบบการเรียนการสอนที่เน้น

ผู้เรียนเป็นสําคัญ

การจัดการ

ศึกษา
         10 80 82 82 82 84 90       280,000  1. 1 ม.ค. - 31 

มี.ค. 57

2. 1 เม.ย. - 30 

มิ.ย. 57

 นครสวรรค์, พิจิตร,

พิษณุโลก,

สุราษฏร์ธานี,กระบี่,

ระยอง,จันทบุรี,ตราด

 นางศิรินันท์ ตรีมงคลทิพย์ 

08-90060746

2 โครงการส่งเสริมการจัดการความรู้ภายในองค์กร (Knowledge 

Management)

การบริหาร

จัดการ
         40 80 82 82 82 84 90       142,000  1 เม.ย. - 30 มิ.ย.

 57

 วิทยาลัยการแพทย์

แผนไทย

 นายสมิง จําปาศรี 

08-18485802

      200      300,000

1 โครงการป้องกันอัคคีภัยบนอาคารสูง การยกระดับ

การให้บริการ

และปรับปรุง

โครงสร้าง

พื้นฐาน

       200 80 82 82 82 84 90       300,000  1. ระยะ1 22 

พ.ค.57

2. ระยะ2 25-26 

ก.ค. 57

 มทร.ธัญบุรี  นายวินัย  ห่วงรักษ์

081-8161254

      240      900,000

1 โครงการสัมมนาเชิงปฎิบัติการเพื่อพัฒนางานด้านการเงิน การบริหาร

จัดการ
       120 80 82 82 82 84 90 450,000  11 ต.ค. 56 - 13 

ต.ค. 56

 จ.ระยอง  นางฐาปณี  บุณยเกียรติ

2 โครงการสัมมนาเชิงปฎิบัติการเพื่อพัฒนางานด้านพัสดุ การบริหาร

จัดการ
       120 80 82 82 82 84 90 450,000   15 พ.ย. 56 - 17

 พ.ย. 56

 จ.กาญจนบุรี  นางจันทร์ทิพย์  จินสกุล

0 2549 4471

    2,545    1,639,000

1 โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง การพัฒนางานวิชาการจากงานประจํา การพัฒนา

อาจารย์และ

บุคลากร

         30 80 82 82 82 84 90       112,000 17-19 พ.ค. 57 จ.ชลบุรี น.ส.สมพร  สุขแก้ว

0 2549 4915

2 โครงการเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการ

ปฏิบัติงาน

การพัฒนา

อาจารย์และ

บุคลากร

       700 80 82 82 82 84 90       200,000 15 ก.ย. 57 หอประชุม มทร.

ธัญบุรี

น.ส.สมพร  สุขแก้ว

0 2549 4915

3 โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนางานวิชาการ เรื่อง การเขียนผลงาน

ทางวิชาการระดับอุดมศึกษา

การพัฒนา

อาจารย์และ

บุคลากร

       120 80 82 82 82 84 90       200,000 30 - 31 พ.ค. 57 หอประชุม มทร.

ธัญบุรี

นางสรินยา รักษาบุญ

0 2549 4918

4 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เทคนิคการเขียนคู่มือการปฏิบัติงานและการ

ทํางานวิเคราะห์ของข้าราชการสายสนับสนุนวิชาการในสถาบันอุดมศึกษา

การพัฒนา

อาจารย์และ

บุคลากร

         40 80 82 82 82 84 90         80,000 4 - 5 พ.ค. 57 ห้องประชุมรินล

อุบล

มทร.ธัญบุรี

น.ส.สมพร  สุขแก้ว

0 2549 4915

5 โครงการฝึกอบรมพนักงานมหาวิทยาลัยสายสนับสนุน   รุ่นใหม่ การพัฒนา

อาจารย์และ

บุคลากร

         50 80 82 82 82 84 90       207,000 22-24 มี.ค. 57 จ.ชลบุรี น.ส.สมพร  สุขแก้ว

0 2549 4915

10.วิทยาลัยการแพทย์แผนไทย

11.กองกลาง

12.กองคลัง

13.กองบริหารงานบุคคล

76  1. ผลผลิต:ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี



ไตรมาสที่ 1 - 4
แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

แผ่นดิน

โครงการ/กิจกรรม

ที่แล้วเสร็จตาม

ระยะเวลาที่กําหนด

(คน) (ร้อยละ 80) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 )

วัน เดือน ปี

ที่จะดําเนินโครงการ สถานที่

ดําเนินโครงการ
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

   จํานวนผู้เข้าร่วม

โครงการ

ผู้เข้าร่วม

โครงการอยู่ใน

กระบวนการของ

การจัดกิจกรรม

ครบถ้วน

ผู้เข้าร่วม

โครงการนํา

ความรู้ไปใช้

ประโยชน์

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์ที่

ได้รับ

ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม
ประเภท

โครงการ

ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ ตัวชี้วัดเชิงเวลา

งบประมาณ

6 โครงการ การบริการที่เป็นเลิศเพื่อสร้างความประทับใจ การพัฒนา

อาจารย์และ

บุคลากร

       100 80 82 82 82 84 90       150,000 1 - 4 เม.ย. 57 มทร.ธัญบุรี น.ส.สมพร  สุขแก้ว

0 2549 4915

7 โครงการฝึกอบรม การพัฒนาภาวะผู้นํา การพัฒนา

อาจารย์และ

บุคลากร

         40 80 82 82 82 84 90       150,000 27-28 ก.ค. 57 จ.ชลบุรี น.ส.สมพร  สุขแก้ว

0 2549 4915

8 โครงการ ความรู้ด้านการประกันสังคม การพัฒนา

อาจารย์และ

บุคลากร

       150 80 82 82 82 84 90           8,000 ก.ค. 57 มทร.ธัญบุรี นายชวลิต  กนกพาณิชย์

0 2549 4920

9 โครงการอบรมหลักปฏิบัติราชการที่ดีสําหรับบุคลากร การพัฒนา

อาจารย์และ

บุคลากร

       500 80 82 82 82 84 90       350,000 13-14 มิ.ย. 57 มทร.ธัญบุรี นายธีรวิทย์  กล่ําคํา

0 2549 4475

10 โครงการพิธีแสดงมุทิตาจิตแก่ผู้เกษียณอายุราชการ การบริหาร

จัดการ
       565 80 82 82 82 84 90 28,000 15 ก.ย. 57 หอประชุม มทร.

ธัญบุรี

น.ส.ศุภานัน  พุฒตาล

0 2549 4914

11 โครงการพิธีประกาศเกียรติคุณผู้ทําคุณประโยชน์ให้กับมหาวิทยาลัย

เทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี และบุคลากรดีเด่น

การบริหาร

จัดการ
       250 80 82 82 82 84 90 154,000 18 ม.ค. 57 หอประชุม มทร.

ธัญบุรี

นางสันทนา วุ่นจ๊ด

0 2549 4914

        -      3,000,000

1 โครงการจัดทําสื่อโฆษณาและผลิตสื่อประชาสัมพันธ์ มทร.ธัญบุรี การบริหาร

จัดการ
80 82 82 82 84 90     3,000,000  1 ต.ค. 56-31 ส.ค.

 57

 โรงพิมพ์  นางณัฐชา  กีรติกําจร

0 2549 4992

      600    2,400,000

1 โครงการจัดทําเอกสารรายงานประจําปีและสารสนเทศ 2556 ฉบับ

ภาษาไทยของมหาวิทยาลัย

การบริหาร

จัดการ
       300 90 84 90 300,000 ม.ค. 57  โรงพิมพ์  น.ส.วราภา จิราภา

โทร 02-5494906

2 โครงการทบทวน ติดตามผล การนํานโยบายและแผนกลยุทธ์ไปสู่เป้าหมาย

ของ มทร.ธัญบุรี

การบริหาร

จัดการ
       120 82 82 82 84 90 1,500,000 1. 13 - 15 ธ.ค. 56

2. 14 - 16 มี.ค. 57

3. 13 - 15 มิ.ย. 57

4. 12 - 14 ก.ย. 57

 ภาคเหนือ/

ภาคใต้/ภาค

อีสาน/ภาคกลาง

 น.ส.ชลธิชา  ศิริลักษณ์โทร

02-5494904

3 โครงการถ่ายทอดแผนกลยุทธ์ไปสู่การปฏิบัติ การบริหาร

จัดการ
       180 82 82 82 84 90 600,000 1. ธ.ค. 56

2. ม.ค. 57

 มทร.ธัญบุรี  น.ส.ชลธิชา   ศิริลักษณ์

โทร02-5494904

15.กองนโยบายและแผน

14.กองประชาสัมพันธ์

77  1. ผลผลิต:ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี



ไตรมาสที่ 1 - 4
แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

แผ่นดิน

โครงการ/กิจกรรม

ที่แล้วเสร็จตาม

ระยะเวลาที่กําหนด

(คน) (ร้อยละ 80) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 )

วัน เดือน ปี

ที่จะดําเนินโครงการ สถานที่

ดําเนินโครงการ
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

   จํานวนผู้เข้าร่วม

โครงการ

ผู้เข้าร่วม

โครงการอยู่ใน

กระบวนการของ

การจัดกิจกรรม

ครบถ้วน

ผู้เข้าร่วม

โครงการนํา

ความรู้ไปใช้

ประโยชน์

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์ที่

ได้รับ

ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม
ประเภท

โครงการ

ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ ตัวชี้วัดเชิงเวลา

งบประมาณ

  10,060      855,000

1 โครงการจัดทําสิ่งพิมพ์ประเภทจุลสารเพื่อการประชาสัมพันธ์ ฉบับ

ภาษาอังกฤษ

การบริหาร

จัดการ
     5,000 82 82 82 82 84 90 170,000  1. 1 พ.ย. - 

31 ธ.ค. 56

2. 1 ก.พ. - 

31 มี.ค. 57

3. 1 เม.ย. - 

31 พ.ค. 57

4. 1 ก.ค. - 

30 ก.ย. 57

 มทร.ธัญบุรี  ศูนย์การศึกษานานาชาติและ

วิเทศสัมพันธ์

2 โครงการจัดทําเอกสารเพื่อการเผยแพร่และโฆษณามหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

ราชมงคลธัญบุรี ฉบับภาษาอังกฤษ

การบริหาร

จัดการ
     5,000 82 82 82 82 84 90 345,000  1. 1 พ.ย. - 31 ธ.ค. 56

2. 1 ก.พ. - 31 มี.ค.57

3. 1 เม.ย. -31 พ.ค. 57

4.  1 ก.ค. -30 ก.ย. 57

 มทร.ธัญบุรี  ศูนย์การศึกษานานาชาติและ

วิเทศสัมพันธ์

3 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนาและส่งเสริมงานด้านอาชีวศึกษาใน

ภาคพื้นทวีปเอเชียและแปซิฟิก (SEAMEO VOCTECH)

การสร้าง

ความร่วมมือ

ทั้งภายใน

และ

ต่างประเทศ

         30 82 82 82 82 84 90 170,000  1. 16 - 20 ธ.ค. 56

2. 17 - 21 ก.พ. 57

3. 21 - 24 เม.ย. 57

4. 18 - 22 ส.ค. 57

 มทร.ธัญบุรี  ศูนย์การศึกษานานาชาติและ

วิเทศสัมพันธ์

4 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนาและส่งเสริมงานด้านอาชีวศึกษาใน

ระหว่างภูมิภาคเอเชีย (Colombo Plan Stsff College : CPSC)

การสร้าง

ความร่วมมือ

ทั้งภายใน

และ

ต่างประเทศ

         30 82 82 82 82 84 90 170,000  1. 23 - 27 ธ.ค. 56

2. 3 - 7 ก.พ. 57

3. 19 - 23 พ.ค. 57

4. 14 - 18 ก.ค. 57

 มทร.ธัญบุรี  ศูนย์การศึกษานานาชาติและ

วิเทศสัมพันธ์

17.กองพัฒนานักศึกษา 31,729     4,153,000

1 โครงการจัดนิทรรศการแนะแนวการศึกษาสัญจร การจัดการ

ศึกษา
         10 80 82 82 82 84 90       400,000  1. พย.56 - ธค.56

2. มค.57

3. มิย.57

4. กค.57 - กย.57

 ม.เชียงใหม่ /ม.เกษตร /

ม.ขอนแก่น /ม.สุรนารี /ม.

สงขลานครินทร์ /ม.

อุบลราชธานี และ

สถานศึกษากลุ่มเป้าหมาย

และเป็นเครือข่ายแนะแนว

การศึกษา 24 แห่ง

 นส.วารุณี   มีมุ่งบุญ 

02-549 3677

2 โครงการประชุมสัมมนาอาจารย์แนะแนว "แนะแนวการศึกษาต่อ

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี"

การจัดการ

ศึกษา
       400 80 82 82 82 84 90       178,800  18 มค.57  มทร.ธัญบุรี  นางเกษร     พลอยโพธิ์ /

02-549 3024

16.กองนโยบายและแผน

(ศูนย์นักศึกษานานาชาติและความสัมพันธ์ระหว่างประเทศ)

78  1. ผลผลิต:ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี



ไตรมาสที่ 1 - 4
แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

แผ่นดิน

โครงการ/กิจกรรม

ที่แล้วเสร็จตาม

ระยะเวลาที่กําหนด

(คน) (ร้อยละ 80) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 )

วัน เดือน ปี

ที่จะดําเนินโครงการ สถานที่

ดําเนินโครงการ
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

   จํานวนผู้เข้าร่วม

โครงการ

ผู้เข้าร่วม

โครงการอยู่ใน

กระบวนการของ

การจัดกิจกรรม

ครบถ้วน

ผู้เข้าร่วม

โครงการนํา

ความรู้ไปใช้

ประโยชน์

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์ที่

ได้รับ

ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม
ประเภท

โครงการ

ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ ตัวชี้วัดเชิงเวลา

งบประมาณ

3 โครงการติดตามผลการปฏิบัติงานของบัณฑิตมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช

มงคลธัญบุรี

การจัดการ

ศึกษา
     2,000 80  - 82  -  - 90         25,000  1 กพ.57  กพน.  นส.ศศินา   ปาละสิงห์ /

02-549 3632

4 โครงการติดตามผู้สําเร็จการศึกษาของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล

ธัญบุรี

การจัดการ

ศึกษา
     5,800  -  - 80  -  - 80         50,000  กพ.57  มทร.ธัญบุรี  นส.ศศินา    ปาละสิงห์ /

02-549 3632

5 โครงการฝึกอบรมผู้นํานักศึกษาเพื่อพัฒนาศักยภาพและเสริมสร้างการรัก

และเห็นคุณค่าในตนเอง

การพัฒนา

นักศึกษา
         89 82 82 82 82 84 90       259,700  มค.57  ต่างจังหวัด  นส.วารุณี    มีมุ่งบุญ 

/02-549 3677

6 โครงการอบรมผู้นํานักศึกษาจิตอาสาแนะแนวการศึกษา "พี่แนะแนวน้อง" การพัฒนา

นักศึกษา
       110 82 82 82 82 84 90       111,600  12 ธค.56  มทร.ธัญบุรี  นส.ภริดา   สนธ์หอม 

/02-549 3682

7 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการผู้นํานักศึกษาเพื่อเป็นแกนนําในการจัด

กิจกรรมปฐมนิเทศนักศึกษา

การพัฒนา

นักศึกษา
       455 85 85 82 85 85 90       551,400  1. มีค.57 

(กิจกรรมที่ 1)

2. มิย.56 

(กิจกรรมที่ 2)

 ต่างจังหวัด  นางสุวรรณี  ประดิษฐ /

02-549 3025

8 โครงการราชมงคลธัญบุรีนัดพบสถานประกอบการ การพัฒนา

นักศึกษา
     1,500 82  - 82 82 84 90         30,000  13 กพ.57  หอประชุม มทร.

ธัญบุรี

 นางเกษร     พลอยโพธิ์ /

02-549 3024

9 โครงการอบรมผู้นํานักศึกษา "พัฒนาทักษะชีวิตเพื่อเสริมสร้างศักยภาพและ

คุณลักษณะที่พึงประสงค์"

การพัฒนา

นักศึกษา
       565 82 84 82 82 84 90       497,800  กพ.57  มทร.ธัญบุรี  นส.วารุณี   มีมุ่งบุญ /02-549

 3677

10 โครงการงานบริการรักษาพยาบาลและเวชภัณฑ์ การพัฒนา

นักศึกษา
     5,000  -  - 82 82 84 90       400,000  1. 1 ตค.-31 ธค.56

2. 1 มค.-31 มีค.57

3. 1 เมย.-30 มิย.57

4    

 ห้องพยาบาล

11 โครงการอบรมผู้นํานักศึกษาเพื่อการป้องกันสารเสพติดในสถานศึกษา การพัฒนา

นักศึกษา
         60 80 82 82 82 84 90         30,800  9 กค. 57  ห้องประชุมภัทร

มงคล

12 โครงการราชมงคลพ้นภัย ร่วมใจขจัดภัยยาเสพติด การพัฒนา

นักศึกษา
     9,000  -  - 82 82 84 90       284,600  31 กค. 57  คณะ/วิทยาลัย

13 โครงการส่งเสริมการออกกําลังกายเพื่อสุขภาพ (แอโรบิกเพื่อสุขภาพ) การพัฒนา

นักศึกษา
       170 80 82 82 82 84 90         55,000  ตลอดปีการศึกษา  อาคารยิมเนเซียม  นายมนูญ  ใจสุข /

02-5493629

14 โครงการสัมมนาพัฒนาวินัยนักศึกษา การพัฒนา

นักศึกษา
         65 80 82 82 82 84 90       313,300  14 - 16 พย.56  นครนายก  นส.พจนีย์  ผาสุข 

 02-549 3023

15 โครงการจัดอบรมและเยี่ยมชมศูนย์การเรียนรู้ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง การพัฒนา

นักศึกษา
         80 80 82 82 82 84 90       138,000  1 ม.ค. -31 มี.ค. 

57

 ต่างจังหวัด  นส.ปณิตา   จ้อยทองมูล / 02

 - 549 3027

 นางดวงใจ  เนตระคเวสนะ /

02-549 4010

79  1. ผลผลิต:ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี



ไตรมาสที่ 1 - 4
แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

แผ่นดิน

โครงการ/กิจกรรม

ที่แล้วเสร็จตาม

ระยะเวลาที่กําหนด

(คน) (ร้อยละ 80) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 )

วัน เดือน ปี

ที่จะดําเนินโครงการ สถานที่

ดําเนินโครงการ
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

   จํานวนผู้เข้าร่วม

โครงการ

ผู้เข้าร่วม

โครงการอยู่ใน

กระบวนการของ

การจัดกิจกรรม

ครบถ้วน

ผู้เข้าร่วม

โครงการนํา

ความรู้ไปใช้

ประโยชน์

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์ที่

ได้รับ

ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม
ประเภท

โครงการ

ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ ตัวชี้วัดเชิงเวลา

งบประมาณ

16 โครงการอบรมผู้นํานักศึกษาเพื่อการจัดกิจกรรมรับน้องเชิงสร้างสรรค์อย่าง

พอเพียงหลีกเลี่ยงอบายมุข

การพัฒนา

นักศึกษา
       175 80 82 82 82 84 90       383,900  1 เม.ย.- 30 มิ.ย. 

57

 ต่างจังหวัด  นส.ปณิตา   จ้อยทองมูล / 02

 - 549 3027

17 โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม และเชิดชูนักศึกษาที่มีคุณลักษณะ

พื้นฐานและผลงานที่ดีเด่น

การพัฒนา

นักศึกษา
     2,500 80 82 82 82 84 90       200,000  1 ม.ค. -31 มี.ค. 

57

 มทร.และต่างจังหวัด  นส.ปณิตา   จ้อยทองมูล / 02

 - 549 3027

18 โครงการส่งเสริมการแต่งกายที่ถูกต้องของนักศึกษา การพัฒนา

นักศึกษา
     1,750 80 82 82 82 84 90       212,300  1 เม.ย.- 30 มิ.ย. 

57

 มทร.  นส.พจนีย์  ผาสุข 

/ 02-549 3023

19 โครงการสํารวจความพึงพอใจของนักศึกษาที่มีต่อการจัดบริการของ

มหาวิทยาลัย

การยกระดับ

การ

ให้บริการ

และปรับปรุง

โครงสร้าง

พื้นฐาน

     2,000 100  - 82  -  - 90         30,800  11 ธค.56  กพน.  นส.สุขศรี     สงวนสัตย์ /

02-549 3632

18.ตรวจสอบภายใน 50               99,300

1 โครงการอบรมการพัฒนาศักยภาพผู้ตรวจสอบภายในมหาวิทยาลัย

เทคโนโลยีราชมงคล

การพัฒนา

อาจารย์และ

บุคลากร

         50 80 82 82 82 84 90         99,300  ไม่ระบุ  ไม่ระบุ  หน่วยตรวจสอบภายใน

19.สํานักสหกิจศึกษา 3,270         879,500

1 โครงการจัดทําคู่มือสหกิจศึกษา การจัดการ

ศึกษา
       500 - - - - - 90         50,000 พ.ค. 57  โรงพิมพ์  ผอ.

2 โครงการจัดทําเอกสารประชาสัมพันธ์งานสหกิจศึกษาของมหาวิทยาลัยฯ การจัดการ

ศึกษา
     2,500 - - - - - 90         50,000 1. ธ.ค. 56

2. มิ.ย. 57

 โรงพิมพ์  ผอ.

3 โครงการสร้างความรู้ความเข้าใจด้านสหกิจศึกษา การจัดการ

ศึกษา
       120 82 82 90 82 82 90         51,500 ก.พ. 57  ภายใน 

มหาวิทยาลัย

 ผอ.

4 โครงการสร้างความร่วมมือด้านสหกิจศึกษาในสถานประกอบการ การจัดการ

ศึกษา
         50 82 82 90 82 82 90       250,000 มี.ค. 57  ภายนอก 

มหาวิทยาลัย

 ผอ.

5 โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการสหกิจศึกษาหลักสูตร "ผู้ปฏิบัติงานสหกิจ

ศึกษา"

การพัฒนา

อาจารย์และ

บุคลากร

       100 82 82 82 82 82 90       478,000 พ.ค. 57  ภายนอก 

มหาวิทยาลัย

 ผอ.

80  1. ผลผลิต:ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี



ไตรมาสที่ 1 - 4
แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

แผ่นดิน

โครงการ/กิจกรรม

ที่แล้วเสร็จตาม

ระยะเวลาที่กําหนด

(คน) (ร้อยละ 80) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 )

วัน เดือน ปี

ที่จะดําเนินโครงการ สถานที่

ดําเนินโครงการ
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

   จํานวนผู้เข้าร่วม

โครงการ

ผู้เข้าร่วม

โครงการอยู่ใน

กระบวนการของ

การจัดกิจกรรม

ครบถ้วน

ผู้เข้าร่วม

โครงการนํา

ความรู้ไปใช้

ประโยชน์

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์ที่

ได้รับ

ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม
ประเภท

โครงการ

ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ ตัวชี้วัดเชิงเวลา

งบประมาณ

20.สภาคณาจารย์และข้าราชการ 331           532,800

1 โครงการสัมมนาและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพของสภาคณาจารย์และ

ข้าราชการ

การพัฒนา

อาจารย์และ

บุคลากร

         27 80 82 82 82 84 90 250,000  4 มี.ค. 57 - 6 

มี.ค. 57

 จ.เชียงใหม่  ฝ่ายแผนสภาคณาจารย์และ

ข้าราชการ มทร.ธัญบุรี

0 2549 4058

2 โครงการจัดทําเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารและผลิตสื่อประชาสัมพันธ์สภา

คณาจารย์และข้าราชการ

การบริหาร

จัดการ
          4 80 82 82 82 84 90       130,000  1 ต.ค. 56 - 30 

ก.ย. 57

 สภาคณาจารย์และ

ข้าราชการ มทร.

ธัญบุรี

 ฝ่ายประชาสัมพันธ์ สภา

คณาจารย์และข้าราชการ

0 2549 4058

3 โครงการประชุมคณาจารย์และข้าราชการ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล

ธัญบุรี

การบริหาร

จัดการ
       300 80 82 82 82 84 90       152,800 14 ม.ค. 57  ห้องประชุมรินลอุบล

มทร.ธัญบุรี

 สภาคณาจารย์และข้าราชการ

0 2549 4058

81  1. ผลผลิต:ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี



ไตรมาส 1 - 4
แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

    1,736    1,647,100

 ผศ.อานนท์  นิยมผล

 0 2549 4712

 ดร.ต้องลักษณ์  จิรวัชรากร

0 2549 4728

90  ดร.ต้องลักษณ์  จิรวัชรากร

 0 2549 4728

 ผศ.ดร.อัคครัตน์ พูลกระจ่าง

 0 2549 4735

 นางนารียา  พลอาจ

 0 2549 4732

 นางนารียา  พลอาจ

0 2549 4732

 นางสาวปิยนันท์  ปานนิ่ม

 0 2549 4728

 คณะครุศาสตร์

อุตสาหกรรม

 ดร.ต้องลักษณ์  จิรวัชรากร

0 2549 4728

90         50,000  มี.ค. 5782 82 84

 คณะครุศาสตร์

อุตสาหกรรม

8 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพิ่มศักยภาพนักศึกษาระดับ

บัณฑิตศึกษา : การเขียนบทความทางวิชาการและผลงาน

วิทยานิพนธ์เพื่อตีพิมพ์เผยแพร่ในระดับชาติหรือนานาชาติ

การส่งเสริมและ

สนับสนุน

กิจกรรมนักศึกษา

         60 80 82

 ก.พ. 5784 90         20,20082 82 827 โครงการศึกษาดูงานทางด้านเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ นักศึกษา

สาขาเทคโนโลยีสารสนเทศการศึกษา

การส่งเสริมและ

สนับสนุน

กิจกรรมนักศึกษา

         40 80

 ม.ค. 57  สนามกีฬา สถาบัน

เทคโนโลยีพระจอม

เกล้าเจ้าคุณทหาร

ลาดกระบัง

84 90        200,00082 82 82

 สนามกีฬา มทร.

ธัญบุรี

6 โครงการแข่งขันกีฬา 4 เทียน การส่งเสริมและ

สนับสนุน

กิจกรรมนักศึกษา

       500 80

90        200,000  ธ.ค. 5682 82 84

 คณะครุศาสตร์

อุตสาหกรรม

5 โครงการแข่งขันกีฬาบัวน้ําเงินเกมส์ การส่งเสริมและ

สนับสนุน

กิจกรรมนักศึกษา

       800 80 82

 ก.พ. 5784 90        200,00082 82 824 โครงการเตรียมความพร้อมเพื่อการรับรองหลักสูตรสายวิชาชีพครู

จากคุรุสภา

การพัฒนาและ

ปรับปรุงหลักสูตร
       100 80

 มี.ค. 57  คณะครุศาสตร์

อุตสาหกรรม
84         45,00082 82 82

 Tokyo university ,

 Tokyo 

elememtary 

school ประเทศญี่ปุ่น

3 โครงการประเมินหลักสูตรศึกษาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการ

บริหารการศึกษาเพื่อพัฒนาสู่มาตรฐานสากล

การพัฒนาและ

ปรับปรุงหลักสูตร
         60 80

90        120,000  ม.ค. 5782 82 84

 คณะครุศาสตร์

อุตสาหกรรม

2 โครงการศึกษาดูงานด้านบริหารจัดการสถานศึกษาและการสร้าง

ความร่วมมือทางวิชาการของคณาจารย์และนักศึกษา ระดับ

บัณฑิตศึกษา สาขาวิชาการบริหารการศึกษา

การจัด

การศึกษา
         25 80 82

พ.ค. 5784 90         30,00082 82 82

งบรายจ่ายอื่น : ผลผลิตผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

1.คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม

1 โครงการสัมมนาการจัดการเรียนการสอนวิชาชีพครูด้านช่าง

อุตสาหกรรม

การจัด

การศึกษา
         25 80

โครงการ/

กิจกรรมที่แล้ว

เสร็จตาม

ระยะเวลาที่

กําหนด

(คน) (ร้อยละ 80) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 )

วัน เดือน ปี
สถานที่

ดําเนินโครงการ
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

   จํานวนผู้เข้าร่วม

โครงการ

ผู้เข้าร่วมโครงการ

อยู่ในกระบวนการ

ของการจัดกิจกรรม

ครบถ้วน

ผู้เข้าร่วม

โครงการนํา

ความรู้ไปใช้

ประโยชน์

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์ที่ได้รับ

แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณเงินรายได้ประจําปี 2557 (โครงการ)

ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม
ประเภท

โครงการ

ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ ตัวชี้วัดเชิงเวลา

งบประมาณเงินรายได้

82  1. ผลผลิต:ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี



ไตรมาส 1 - 4
แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

โครงการ/

กิจกรรมที่แล้ว

เสร็จตาม

ระยะเวลาที่

กําหนด

(คน) (ร้อยละ 80) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 )

วัน เดือน ปี
สถานที่

ดําเนินโครงการ
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

   จํานวนผู้เข้าร่วม

โครงการ

ผู้เข้าร่วมโครงการ

อยู่ในกระบวนการ

ของการจัดกิจกรรม

ครบถ้วน

ผู้เข้าร่วม

โครงการนํา

ความรู้ไปใช้

ประโยชน์

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์ที่ได้รับ
ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม
ประเภท

โครงการ

ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ ตัวชี้วัดเชิงเวลา

งบประมาณเงินรายได้

  ต.ค. 56 - ก.ค. 57

 ดร.ทศพร  แสงสว่าง

 0 2549 3207

 ผศ.อานนท์  นิยมผล

 0 2549 4712

 ผศ.อานนท์  นิยมผล

0 2549 4712

 ธ.ค. 56-ก.ค. 57  ดร.ทศพร  แสงสว่าง

0 2549 3207

       606       936,300

1 โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการประเมินผลและวัดผลการศึกษา การจัด

การศึกษา
         65 80 82 82 82 84 90         25,000  1 ม.ค. - 31 มี.ค. 57  คณะเทคโนโลยี

การเกษตร

 ดร.จรัญ ลิขิตรัตนพร

081-8382152

2 โครงการแข่งขันกีฬาบัวน้ําเงินเกมส์ การส่งเสริมและ

สนับสนุน

กิจกรรมนักศึกษา

       520 80 82 82 82 84 90        140,000  1 ต.ค. - 31 ธ.ค. 56  มทร.ธัญบุรี  นางอาริยา ปิ่นทอง

081-4048154

3 โครงการสนับสนุนและส่งเสริมบุคลากรเข้าร่วมประชุมวิชาการ

นานาชาติในต่างประเทศ

(การนําเสนอผลงานวิชาการต่างประเทศ)

การพัฒนา

บุคลากร
          7 80 82 82 82 84 90        210,000  1. 1 เม.ย. - 30 มิ.ย. 

57

2. 1 ก.ค. - 30 ก.ย. 57

 ประเทศใน

ภูมิภาคอาเซียน 

อเมริกาและยุโรป

 ดร.จรัญ ลิขิตรัตนพร

081-8382152

4 โครงการประสานงานวิเทศสัมพันธ์ในต่างประเทศ การบริหาร

จัดการ
         10 80 82 82 82 84 90        261,300  1. 1 ต.ค. - 31 ธ.ค. 56

2. 1 ม.ค. - 31 มี.ค. 57

3. 1 ก.ค. - 30 ก.ย. 57

 มาเลเซีย,จีน, 

อินโดนีเซีย

 ดร.จรัญ ลิขิตรัตนพร

081-8382152

5 โครงการประชุมสภาคณบดีสาขาการเกษตร และศึกษาดูงาน

ภายในประเทศและต่างประเทศ

การบริหาร

จัดการ
          4 80 82 82 82 84 90        300,000  1. 1 ต.ค. - 31 ธ.ค. 56

2. 1 ม.ค. - 31 มี.ค. 57

3. 1 เม.ย. - 30 ม.ย. 57

4. 1 ก.ค. - 30 ก.ย. 57

 สภาคณบดี

สาขาการเกษตร

 น.ส.พรรณปพร โภคัง

089-8881050

 คณะครุศาสตร์

อุตสาหกรรม

2.คณะเทคโนโลยีการเกษตร

82 82 8482

 คณะครุศาสตร์

อุตสาหกรรม

14 โครงการสัมมนาเตรียมความพร้อมการบริหารจัดการศึกษา

หลักสูตรศึกษาศาสตรมหาบัณฑิตศึกษา ประจําปี 2556 

ให้สอดคล้องกับการประกันคุณภาพการศึกษา

การพัฒนาการ

ประกันคุณภาพ

การศึกษา

         22 80         11,900

 ก.พ. 57

90

84 90         40,00082 82 82

 คณะครุศาสตร์

อุตสาหกรรม

13 โครงการสัมมนางานประกันคุณภาพการศึกษาระดับภาควิชาครุ

ศาสตร์อุตสาหกรรม

การพัฒนาการ

ประกันคุณภาพ

การศึกษา

         30 80

90         30,000  ธ.ค. 5682 82 84

 คณะครุศาสตร์

อุตสาหกรรม

12 โครงการสัมมนาความร่วมมือภาคอุตสาหกรรม การบริหาร

จัดการ
         25 80 82

มิ.ย. 5784 90        200,00082 82 8211 โครงการจัดทําวารสารคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม มหาวิทยาลัย

เทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี

การบริหาร

จัดการ
         24 80

90        450,000  ต่างประเทศ82 82 84

 ดร.ดวงเดือน  ภูตยานันท์

0 2549 4703

10 ค่าใช้จ่ายในการนําเสนอผลงานวิชาการและผลงานวิจัยใน

ต่างประเทศ

การพัฒนา

บุคลากร
         15 80 82

        50,000  มี.ค. - ก.ค. 57  สถานประกอบการ82 84 9080 82 829 โครงการเสริมสร้างความรู้ ทักษะและประสบการณ์วิชาชีพ การพัฒนา

บุคลากร
         10

83  1. ผลผลิต:ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี



ไตรมาส 1 - 4
แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

โครงการ/

กิจกรรมที่แล้ว

เสร็จตาม

ระยะเวลาที่

กําหนด

(คน) (ร้อยละ 80) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 )

วัน เดือน ปี
สถานที่

ดําเนินโครงการ
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

   จํานวนผู้เข้าร่วม

โครงการ

ผู้เข้าร่วมโครงการ

อยู่ในกระบวนการ

ของการจัดกิจกรรม

ครบถ้วน

ผู้เข้าร่วม

โครงการนํา

ความรู้ไปใช้

ประโยชน์

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์ที่ได้รับ
ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม
ประเภท

โครงการ

ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ ตัวชี้วัดเชิงเวลา

งบประมาณเงินรายได้

    2,123       664,000

1 โครงการสัมมนางานสหกิจศึกษาด้านคหกรรมศาสตร์

และฝึกประสบการณ์วิชาชีพ

การจัด

การศึกษา
         60 80 82 82 82 84 90         19,000 1 เม.ย. 57  คณะเทคโนโลยีคหกรรม

ศาสตร์ มทร.ธัญบุรี
 ผศ.อ้อยทิพย์ ผู้พัฒน์

0 2549 3153

2 โครงการแข่งขันกีฬาบัวน้ําเงินเกมส์ การส่งเสริมและ

สนับสนุนกิจกรรม

นักศึกษา

     1,200 80 82 82 82 84 90        250,000 16 - 20 ธ.ค. 56  สนามกีฬา 

มทร.ธัญบุรี

 ดร.เฉลียว  หมัดอิ๊ว

0 2549 3155

3 โครงการสร้างเสริมวินัยและจริยธรรมแก่นักศึกษา 

คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์ มทร.ธัญบุรี

การส่งเสริมและ

สนับสนุนกิจกรรม

นักศึกษา

       515 80 82 82 82 84 90         75,000 29 มิ.ย. 57  คณะเทคโนโลยีคห

กรรมศาสตร์ มทร.ธัญบุรี
 ดร.เฉลียว  หมัดอิ๊ว

0 2549 3155

4 โครงการพัฒนาจิตสาธารณะ การพัฒนาบุคลากร          74 80 82 82 82 84 90        305,000 20-21 ธ.ค. 57  จังหวัดนครราชสีมา  ผศ.สุชาดา งามประภาวัฒน์

0 2549 3160

5 โครงการพัฒนาสภาพแวดล้อมเพื่อส่งเสริมการเรียนรู้  

(5 ส.)

การพัฒนาการ

ประกันคุณภาพ

การศึกษา

       274 80 82 82 82 84 90         15,000 6 ม.ค. 57  คณะเทคโนโลยีคห

กรรมศาสตร์ มทร.ธัญบุรี
 ผศ.สุชาดา งามประภาวัฒน์

0 2549 3160

    2,260       241,100

1 โครงการแข่งขันกีฬาบัวน้ําเงินเกมส์ การส่งเสริมและ

สนับสนุนกิจกรรม

นักศึกษา

     2,000 82 82 82 84 90        150,000  เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 

2556

 สนามกีฬา มทร.

ธัญบุรี

 ดร.อุรวิศ  ตั้งกิจวิวัฒน์

0 2549 4505

2 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการผลิตเพลงมาร์ช เทคโนโลยี

สื่อสารมวลชน

การส่งเสริมและ

สนับสนุนกิจกรรม

นักศึกษา

         30 82 82 82 84 90         16,500  วันที่ 18 - 19 มกราคม 

พ.ศ. 2557

 คณะเทคโนโลยี

สื่อสารมวลชน มทร.

ธัญบุรี

 ดร.อุรวิศ ตั้งกิจวิวัฒน์

อ.มนชนก  ทองทิพย์

0 2549 4505

3 โครงการอบรมการปฐมพยาบาลเบื้องต้น การส่งเสริมและ

สนับสนุนกิจกรรม

นักศึกษา

       100 82 82 82 84 90         19,300  เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 

2557

 คณะเทคโนโลยี

สื่อสารมวลชน มทร.

ธัญบุรี

 ดร.อุรวิศ  ตั้งกิจวิวัฒน์

0 2549 4505

4 โครงการฝึกทักษะและประสบการณ์ทางด้านการออกแบบ

สภาพแวดล้อมในการสื่อสารเพื่อทุกคน (Universal Design)

การส่งเสริมและ

สนับสนุนกิจกรรม

นักศึกษา

       130 82 82 82 84 90         55,300  13-14  กุมภาพันธ์  2557  โรงภาพยนตร์ คณะ

เทคโนโลยี

สื่อสารมวลชน มทร.

ธัญบุรี

 น.ส. กัญญาณัฐ เปลวเฟื่อง

 0 2549 4510

    2,190    1,306,500

1 โครงการแข่งขันกีฬาบัวน้ําเงินเกมส์ การส่งเสริมและ

สนับสนุนกิจกรรม

นักศึกษา

2,000 80 82 82 82 84 90        305,500  7 - 14 ธ.ค. 56  สถานกีฬา

มหาวิทยาลัย

เทคโนโลยีราชมงคล

ธัญบุรี

 อ.ณัฐพงษ์  สีบุญเรือง

0 2549 4818

2 โครงการอบรมสัมมนาเพื่อการทบทวนและปรับปรุงการจัดทํา

แผนกลยุทธ์คณะบริหารธุรกิจ

การบริหาร

จัดการ
140 80 82 82 82 84 90        966,000  19 - 22 พ.ค. 57  จ.ภูเก็ต หรือ จ.ตรัง  ผศ.กุสุมา ดําพิทักษ์ 

0 2459 3234

3 โครงการทบทวนกระบวนการคุณภาพการศึกษาและการนําไปใช้

ตามเกณฑ์มาตรฐานที่กําหนดของคณะบริหารธุรกิจ

การพัฒนาการ

ประกันคุณภาพ

การศึกษา

50 80 82 82 82 84 90         35,000 มี.ค. 57  คณะบริหารธุรกิจ  ผศ.มาลี จัตุรัส

0 2549 3257

3.คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์

4.คณะเทคโนโลยีสื่อสารมวลชน

5.คณะบริหารธุรกิจ

84  1. ผลผลิต:ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี



ไตรมาส 1 - 4
แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

โครงการ/

กิจกรรมที่แล้ว

เสร็จตาม

ระยะเวลาที่

กําหนด

(คน) (ร้อยละ 80) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 )

วัน เดือน ปี
สถานที่

ดําเนินโครงการ
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

   จํานวนผู้เข้าร่วม

โครงการ

ผู้เข้าร่วมโครงการ

อยู่ในกระบวนการ

ของการจัดกิจกรรม

ครบถ้วน

ผู้เข้าร่วม

โครงการนํา

ความรู้ไปใช้

ประโยชน์

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์ที่ได้รับ
ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม
ประเภท

โครงการ

ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ ตัวชี้วัดเชิงเวลา

งบประมาณเงินรายได้

       182    1,390,700

1 โครงการฝึกประสบการณ์วิชาชีพต่างประเทศทางด้าน

คอมพิวเตอร์ความร่วมมือระหว่างมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช

มงคลธัญบุรี กับ Zhejiang University of 

Technology ประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีน 

(RMUTT- Zhejiang Computer Student 

Co-Operation Program)

การจัด

การศึกษา
          3 80 82 82 82 84 90        173,600 เม.ย. 57  Zhejiang 

University of 

Technology

ประเทศ

สาธารณรัฐ

ประชาชนจีน

 ดร.อนันต์  บุญปาน   

เบอร์โทร  4143

2 โครงการนิเทศนักศึกษาแลกเปลี่ยนเพื่อฝึกงานและทํางานวิจัย

ระดับปริญญาตรีในต่างประเทศ ณ Institute of Technical 

Education College East  สาธารณรัฐสิงคโปร์ ปี 2556

การจัด

การศึกษา
          1 80 82 82 82 84 90         28,800 เม.ย. 57  Institute of 

Technical 

Education 

College East  

สาธารณรัฐสิงคโปร์

 อ.ธีระ และ อ.ปริญญา 

เบอร์โทร  4197-8

3 โครงการสหกิจศึกษาในต่างประเทศของนักศึกษาสาขาวิชา

ชีววิทยา  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ณ National 

Pingtung University of Science and Technology (NPUST)

 ประเทศไต้หวัน

การจัด

การศึกษา
          4 80 82 82 82 84 90         67,000 21 ต.ค. 56 - 31 ม.ค.

 57

 ณ National 

Pingtung University

 of Science and 

Technology 

(NPUST) ประเทศ

ไต้หวัน

 ดร.อนันต์  บุญปาน   

เบอร์โทร  4143

4 โครงการสหกิจศึกษาในต่างประเทศของนักศึกษาสาขาวิชา

วิทยาการคอมพิวเตอร์  คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ณ 

Faculty of Industrial Technology, Universitas Islam 

Indonesia ประเทศอินโดนีเซีย

การจัด

การศึกษา
          3 80 82 82 82 84 90         74,800 เม.ย. 57   ณ Faculty of 

Industrial 

Technology, 

Universitas Islam 

Indonesia ประเทศ

อินโดนีเซีย

 ดร.อนันต์  บุญปาน   

เบอร์โทร  4143

5 โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการวิพากษ์หลักสูตรวิทยาศาสตร์

มหาบัณฑิต

การพัฒนาและ

ปรับปรุงหลักสูตร
         50 80 82 82 82 84 90        150,000 1. ระยะที่ 1 วันที่ 28 -29 

ต.ค. 56 / 

2. ระยะที่ 2 วันที่ 9 - 10 

ต.ค. 56

 คณะวิทยาศาสตร์

และเทคโนโลยี

 หัวหน้างานหลักสูตร 

เบอร์โทร 4157

6.คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

85  1. ผลผลิต:ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี



ไตรมาส 1 - 4
แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

โครงการ/

กิจกรรมที่แล้ว

เสร็จตาม

ระยะเวลาที่

กําหนด

(คน) (ร้อยละ 80) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 )

วัน เดือน ปี
สถานที่

ดําเนินโครงการ
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

   จํานวนผู้เข้าร่วม

โครงการ

ผู้เข้าร่วมโครงการ

อยู่ในกระบวนการ

ของการจัดกิจกรรม

ครบถ้วน

ผู้เข้าร่วม

โครงการนํา

ความรู้ไปใช้

ประโยชน์

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์ที่ได้รับ
ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม
ประเภท

โครงการ

ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ ตัวชี้วัดเชิงเวลา

งบประมาณเงินรายได้

6 โครงการแข่งขันกีฬาบัวน้ําเงินเกมส์ การส่งเสริมและ

สนับสนุนกิจกรรม

นักศึกษา

       100 80 82 82 82 84 90        100,000 7 - 14 ธ.ค. 56  สนามกีฬามหาวิยา

ลัยฯ

 ฝ่ายพัฒนานักศึกษา  

เบอร์โทร 4155

7 โครงการสร้างความร่วมมือด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ณ 

ประเทศไต้หวัน

การบริหาร

จัดการ
          6 80 82 82 82 84 90        329,600 ม.ค. 57  ณ ประเทศไต้หวัน  ดร.อนันต์  บุญปาน  

 เบอร์โทร  4143

8 โครงการสร้างความร่วมมือด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ณ 

ประเทศอินโดนีเซีย

การบริหาร

จัดการ
         15 80 82 82 82 84 90        466,900 มี.ค. 57  ณ ประเทศอินโดนีเซีย  ดร.อนันต์  บุญปาน   

เบอร์โทร  4143

       544    1,719,000

1 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการโปรแกรมเลือกสาขาสําหรับ

นักศึกษาหลักสูตร 4 ปี

การจัด

การศึกษา
         40 80 82 82 82 84 90         50,000  12 - 13 ธ.ค. 56  คณะ

วิศวกรรมศาสตร์ 

มทร.ธ

 ผศ.ดร.กฤษณ์ชนม์ ภูมิกิตติพิชญ์

0 2459 3404

2 โครงการการพัฒนาการจัดการเรียนการสอนในระดับบัณฑิตศึกษา

 ตามรายงานผลการดําเนินงานของหลักสูตร (มคอ. 7)

การจัด

การศึกษา
         80 80 82 82 82 84 90        300,000  1 - 2 ก.ค. 57  จ.นครราชสีมา  ผศ.ดร.จักรี  ศรีนนท์ฉัตร

0 2549 3564

3 โครงการจัดทําและวิพากย์หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต 

(หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2558)

การพัฒนาและ

ปรับปรุงหลักสูตร
       110 80 82 82 82 84 90        319,000  11 - 12 ก.พ. 57  จ.นครนายก  ผศ.ไพบูลย์  แย้มเผื่อน

0 2459 3403

4 โครงการแข่งขันกีฬาบัวน้ําเงินเกมส์ การส่งเสริมและ

สนับสนุนกิจกรรม

นักศึกษา

       210 80 82 82 82 84 90        300,000  7 - 14 ธ.ค. 56  มทร.ธัญบุรี  ผศ.ดร.บุญยัง  ปลั่งกลาง

0 2549 2286-7

5 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนาศักยภาพอาจารย์เพื่อขอ

ตําแหน่งทางวิชาการ

การพัฒนา

บุคลากร
         54 80 82 82 82 84 90        300,000 เม.ย. 57  จ.ระยอง  ผศ.ดร.กฤษณ์ชนม์ ภูมิกิตติพิชญ์

0 2459 3404

6 โครงการเตรียมความพร้อมและจัดทําร่าง

แผนปฏิบัติราชการ 4 ปี คณะวิศวกรรมศาสตร์

การบริหาร

จัดการ
         50 80 82 82 82 84 90        450,000  14 - 16 พ.ค. 57  เกาะเต่า

จ.สุราษฎร์ธานี

 ผศ.อํานวย เรืองวารี

0 2549 3385

       366       525,000

1 โครงการแข่งขันกีฬาบัวน้ําเงินเกมส์ การส่งเสริมและ

สนับสนุนกิจกรรม

นักศึกษา

256 80 82 82 82 84 90        150,000  คณะศิลปกรรม

ศาสตร์ มทร.ธัญบุรี

 นายบรรทม    น่วมศิริ

/025493836

2 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนาและสร้างเสริม

ประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของอาจารย์และบุคลากรตาม

มาตรฐานการประกันคุณภาพการศึกษาสู่ความเป็นเลิศ

การพัฒนา

บุคลากร
110 80 82 82 82 84 90        375,000  อําเภอสวนผึ้ง 

จ.ราชบุรี

 ผศ.อริยา     สุอังคะวาทิน

/02-5493277

7.คณะวิศวกรรมศาสตร์

8.คณะศิลปกรรมศาสตร์

86  1. ผลผลิต:ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี



ไตรมาส 1 - 4
แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

โครงการ/

กิจกรรมที่แล้ว

เสร็จตาม

ระยะเวลาที่

กําหนด

(คน) (ร้อยละ 80) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 )

วัน เดือน ปี
สถานที่

ดําเนินโครงการ
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

   จํานวนผู้เข้าร่วม

โครงการ

ผู้เข้าร่วมโครงการ

อยู่ในกระบวนการ

ของการจัดกิจกรรม

ครบถ้วน

ผู้เข้าร่วม

โครงการนํา

ความรู้ไปใช้

ประโยชน์

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์ที่ได้รับ
ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม
ประเภท

โครงการ

ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ ตัวชี้วัดเชิงเวลา

งบประมาณเงินรายได้

    1,186       602,800

1 โครงการเตรียมความพร้อมการตรวจประเมินหลักสูตร

สถาปัตยกรรม และสถาปัตยกรรมภายในจากสภาสถาปนิก

การพัฒนาและ

ปรับปรุงหลักสูตร
80 82 82 82 84 90        150,000 1 พ.ค. 57 บ้านคุ้งน้ํารีสอร์ท  

สมุทรสาคร

รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัย

คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

0 2549 4768

2 โครงการติดตาม  ประเมินผล และปรับปรุงการจัดการเรียนการ

สอนหลักสูตรสถาปัตยกรรมศาสตร์บัณฑิต สาขาสถาปัตยกรรม

และสถาปัตยกรรมภายใน

การพัฒนาและ

ปรับปรุงหลักสูตร
         50 80 82 82 82 84 90        150,000 1 พ.ค. 57 บ้านคุ้งน้ํารีสอร์ท  

สมุทรสาคร

รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัย

คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

0 2549 4768

3 โครงการส่งเสริมความมีจิตสาธารณะแก่นักศึกษาคณะ

สถาปัตยกรรมศาสตร์

การส่งเสริมและ

สนับสนุนกิจกรรม

นักศึกษา

       240 80 82 82 82 84 90         50,000 1 ก.ค. 57 คณะสถาปัตยกรรม

ศาสตร์

หัวหน้าแผนกวินัยจริยธรรมและ

แนะแนว

0 2549 4768

4 โครงการแข่งขันกีฬาบัวน้ําเงินเกมส์ การส่งเสริมและ

สนับสนุนกิจกรรม

นักศึกษา

       800 80 82 82 82 84 90        150,000 1 ธ.ค. 57 สนามกีฬา มทร.ธัญบุรี นายสาโรช  พระวงษ์

089-169-7402

5 โครงการศึกษาดูงานด้านสถาปัตยกรรม การพัฒนาบุคลากร          48 80 82 82 82 84 90         22,800 พฤษภาคม - กันยายน

 2557

สถานประกอบการ 

ในจังหวัดปทุมธานี 

หรือใกล้เคียง

รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัย

คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

0 2549 4768

6 โครงการพัฒนาอาจารย์เข้าสู่ตําแหน่งทางวิชาการ การพัฒนาบุคลากร          48 80 82 82 82 84 90         80,000 พ.ค. 57 บ้านคุ้งน้ํารีสอร์ท  

สมุทรสาคร

รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัย

คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

0 2549 4768

       200         78,000

1 โครงการแข่งขันกีฬาบัวน้ําเงินเกมส์ การส่งเสริมและ

สนับสนุนกิจกรรม

นักศึกษา

       200 80 82 82 82 84 90         78,000  1 ต.ค. - 31 ธ.ค. 56  วิทยาลัยการแพทย์

แผนไทย

 นายชลิต เชาว์วิไลย 

/0840825588

  23,728    7,383,400

1 โครงการปฐมนิเทศนักศึกษาใหม่ระดับปริญญาตรี  ประจําปี

การศึกษา 2557

การส่งเสริมและ

สนับสนุนกิจกรรม

นักศึกษา

     7,000 85 82 82 85 85 90         69,100  พ.ค.-มิ.ย. 2557  มทร.ธัญบุรี  นางสุวรรณี  ประดิษฐ 

/02-549 3025

2 โครงการเข้าร่วมการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล

แห่งประเทศไทย ครั้งที่ 30

การส่งเสริมและ

สนับสนุนกิจกรรม

นักศึกษา

       335 80 82 82 82 84 94     3,217,000  31 มค.-7กพ.57  มทร.อีสาน  นางยุพา    มาระสุตร์ 

/02-549 3683

3 โครงการเข้าร่วมการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย 

ครั้งที่ 41

การส่งเสริมและ

สนับสนุนกิจกรรม

นักศึกษา

       220 80 82 82 82 84 94     2,662,000  1. 27 ตค.-1 พย.56

2. 14-22 มค.57

 มรภ.เพชรบุรี       

ม.ขอนแก่น

 นางยุพา    มาระสุตร์ 

/02-549 3683

9.คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

10.วิทยาลัยการแพทย์แผนไทย

11.กองพัฒนานักศึกษา

87  1. ผลผลิต:ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี



ไตรมาส 1 - 4
แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

โครงการ/

กิจกรรมที่แล้ว

เสร็จตาม

ระยะเวลาที่

กําหนด

(คน) (ร้อยละ 80) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 )

วัน เดือน ปี
สถานที่

ดําเนินโครงการ
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

   จํานวนผู้เข้าร่วม

โครงการ

ผู้เข้าร่วมโครงการ

อยู่ในกระบวนการ

ของการจัดกิจกรรม

ครบถ้วน

ผู้เข้าร่วม

โครงการนํา

ความรู้ไปใช้

ประโยชน์

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์ที่ได้รับ
ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม
ประเภท

โครงการ

ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ ตัวชี้วัดเชิงเวลา

งบประมาณเงินรายได้

4 โครงการแข่งขันกีฬาระดับปริญญาตรี (บัวน้ําเงินเกมส์) การส่งเสริมและ

สนับสนุนกิจกรรม

นักศึกษา

   15,450 80 82 82 82 84 94        512,000  7-14 ธค.56  มทร.ธัญบุรี  นางยุพา    มาระสุตร์

 /02-549 3683

5 โครงการมหาวิทยาลัยพบผู้ปกครองนักศึกษา : ร่วมด้วยช่วยพัฒนา การส่งเสริมและ

สนับสนุนกิจกรรม

นักศึกษา

       263 80 82 90 82 84 90        148,300  19 มค.57  คณะบริหารธุรกิจ  

มทร.ธัญบุรี

 นส.ศศินา      ปาละสิงห์

 /02-549 3632

6 โครงการกีฬาเชื่อมความสัมพันธ์ 6 สถาบัน การส่งเสริมและ

สนับสนุนกิจกรรม

นักศึกษา

       240 80 82 82 82 84 94        280,000  20 ตค.56  ม.ธรรมศาสตร์     

ศูนย์รังสิต

 นางยุพา    มาระสุตร์

 /02-549 3683

7 โครงการสนับสนุนการหารายได้พิเศษระหว่างเรียน การส่งเสริมและ

สนับสนุนกิจกรรม

นักศึกษา

100     80 82 82 82 84 90        300,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 

57

 ทุกหน่วยงานในสังกัด

 มทร.ธัญบุรี

 นางเกษร   พลอยโพธิ์ 

/02-549 3024

10 โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาสู่สังคมยุคใหม่ การส่งเสริมและ

สนับสนุนกิจกรรม

นักศึกษา

120 80 82 82 82 84 90        195,000  1 ม.ค. - 31 มี.ค. 57  มทร.และ ตลาดน้ํา

สมุทรสาคร

 นส.ปณิตา   จ้อยทองมูล

 / 02 - 549 3027

88  1. ผลผลิต:ผู้สําเร็จการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี



ตัวชี้วัดระดับผลลัพธ์ ตัวชี้วัดระดับผลผลิต/โครงการ

เชิงปริมาณ  :  เชิงปริมาณ :

 - ผู้สําเร็จการศึกษาที่ได้งานทําตรงสาขา ร้อยละ 73  - จํานวนผู้สําเร็จการศึกษา 901               คน

เชิงคุณภาพ  :   - จํานวนนักศึกษาที่เข้าใหม่ 1,115            คน

 - ความพึงพอใจ ของนายจ้างที่มีต่อผู้สําเร็จการศึกษา ร้อยละ 80  - จํานวนนักศึกษาที่คงอยู่ 4,831            คน

เชิงเวลา  :  เชิงคุณภาพ  :  

 - ผู้สําเร็จการศึกษาที่ได้งานทํา ศึกษาต่อ หรือประกอบอาชีพอิสระ ร้อยละ 80  - ผู้สําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามมาตรฐานหลักสูตร ร้อยละ 82

ภายในระยะเวลา 1 ปี เชิงเวลา  :  

 - ผู้สําเร็จการศึกษาที่จบการศึกษาตามหลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด ร้อยละ 82

เชิงต้นทุน  :  

 - ค่าใช้จ่ายการผลิตตามงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 170.4420       บาท

ผลผลิต/โครงการ : 2. ผลผลิต ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

แผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557    มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ : การขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา

แผนงบประมาณ :   สร้างและกระจายโอกาสทางการศึกษาให้ทั่วถึงและเป็นธรรม

เป้าหมายการให้บริการกระทรวง :  กําลังคนระดับกลางและระดับสูงมีคุณภาพมาตรฐานสามารถแข่งขันได้ในระดับสากล

เป้าประสงค์ / เป้าหมายการให้บริการ มทร.ธัญบุรี :  2.บัณฑิตด้านสังคมศาสตร์มีความรู้ความสามารถ สอดคล้องกับอัตลักษณ์ "บัณฑิตนักปฏิบัติมืออาชีพ" และมีคุณภาพ

                                                              ตามคุณลักษณะบัณฑิตที่พึ่งประสงค์

89  2.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 



กิจกรรม :  จัดการเรียนการสอนด้านสังคมศาสตร์

ภาคปกติ ภาคพิเศษ รวม ภาคพิเศษ รวม ภาคพิเศษ รวม ภาคพิเศษ รวม

รวมทั้งสิ้น 265,097,740    176,268,500    88,829,240    -              88,829,240   60,954,340   7,077,200    68,031,540   -           -           19,832,700   19,832,700   965,000      965,000    

1. งบบุคลากร 83,834,600     71,760,200     12,074,400  -             12,074,400  11,431,200  643,200     12,074,400  -          -          -             -             -            -          

1.1 เงินเดือน 66,075,300       66,075,300       -               -              -               -               -             -               -           -           -               -               -             -           

1.2 ค่าจ้างประจํา 2,221,700         2,221,700         -               -              -               -               -             -               -           -           -               -               -             -           

1.3 ค่าจ้างชั่วคราว 12,786,900       712,500           12,074,400     -              12,074,400     11,431,200     643,200       12,074,400    -           -           -               -               -             -           

1.4 พนักงานราชการ 2,750,700         2,750,700         -               -              -               -               -             -               -           -           -               -               

2. งบดําเนินงาน 101,060,740   33,392,100     67,668,640  -             67,668,640  40,436,940  6,434,000  46,870,940  -          -          19,832,700  19,832,700  965,000     965,000   

2.1 ค่าตอบแทน 50,417,200       8,922,100         41,495,100     -              41,495,100     19,530,100     3,000,000     22,530,100    -           -           18,000,000    18,000,000    965,000       965,000     
2.2 ค่าใช้สอย 22,091,640       5,373,000         16,718,640     -              16,718,640     13,026,840     2,159,100     15,185,940    -           -           1,532,700      1,532,700      -             -           
2.3 ค่าวัสดุ 19,173,200       9,742,300         9,430,900      -              9,430,900      7,856,000      1,274,900     9,130,900      -           -           300,000        300,000        -             -           

2.4 ค่าสาธารณูปโภค 9,378,700         9,354,700         24,000          -              24,000          24,000          -             24,000          -           -           -               -               -             -           

3. งบลงทุน 10,988,700     5,826,500      5,162,200    -             5,162,200    5,162,200    -            5,162,200    -          -          -             -             -            -          

3.1 ค่าครุภัณฑ์ 10,388,700       5,826,500         4,562,200      -              4,562,200      4,562,200      -             4,562,200      -           -           -               -               -             -           

3.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 600,000           -                  600,000         -              600,000         600,000         -             600,000        -           -           -               -               -             -           

4. งบเงินอุดหนุน 61,273,200     60,189,700     1,083,500    -             1,083,500    1,083,500    -            1,083,500    -          -          -             -             -            -          

4.1 งบเงินอุดหนุนทั่วไป 61,273,200       60,189,700       1,083,500      -              1,083,500      1,083,500      -             1,083,500      -           -           -               -               -             -           

1) เงินอุดหนุนเป็นค่าใช้จ่ายบุคลากร (อัตราพนักงาน ม.) 58,189,700       58,189,700       -                              -   -               -               -             -              -           -           -               -               -             -           

2) ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน -                  -                  -                              -   -               -               -             -              -           -           -               -               -             -           

3) เงินอุดหนุนทุนผลิตและพัฒนาบุคลากรระดับ

ปริญญาโท-เอก

2,000,000         2,000,000         -                              -   -               -               -             -              -           -           -               -               -             -           

4) เงินอุดหนุนทุนผลิตและพัฒนาบุคลากรระดับปริญญาโท-

เอกในและต่างประเทศ

-                  -                  -                              -   -               -               -             -              -           -           -               

-               

-             -           

5) เงินอุดหนุนค่าสมาชิก -                  -                  -                              -   -               -               -             -              -           -           -               -               -             -           

6) เงินอุดหนุนโครงการวิจัยเพื่อถ่ายสร้างองค์ความรู้ -                  -                  -                              -   -               -               -             -              -           -           -               -               -             -           

7) เงินอุดหนุนโครงการวิจัยเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี -                  -                  -                              -   -               -               -             -              -           -           -               -               -             -           

8) เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการ -                  -                  -                              -   -               -               -             -              -           -           -               -               -             -           

9) เงินอุดหนุนเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพระราชทานความ

ช่วยเหลือแก่ราชอาณาจักรกัมพูชาด้านการศึกษา

-                  -                  -                              -   -               -               -             -              -           

-           

-               

-               

-             -           

10) เงินอุดหนุนค่าปฐมนิเทศและค่าบํารุงห้องสมุด 1,083,500         -                  1,083,500                     -   1,083,500      1,083,500      -             1,083,500      -           -           -               -               -             -           

5. งบรายจ่ายอื่น 7,940,500      5,100,000      2,840,500    -             2,840,500    2,840,500    -            2,840,500    -          -          -             -             -            -          

1) ค่าใช้จ่ายพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษา 7,940,500                  5,100,000 2,840,500                     -   2,840,500      2,840,500      -             2,840,500      -           -           -               -               -             -           

2) ค่าใช้จ่ายโครงการศิลปวัฒนธรรม -                                     -   -                              -   -               -               -             -               -           -           -               -               -             -           

3) ค่าใช้จ่ายพัฒนานักวิจัย -                                     -   -                              -   -               -               -             -               -           -           -               -               -             -           

4) โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรเพื่อการแข่งขันและรองรับ

การเป็นประชาคมอาเซียนและประชาคมโลก

-                  -                 -                              -   -               -               -             -                           -   -           -               

-               

-             -           

เงินรายได้ (คณะ/วิทยาลัย แยกระดับการศึกษา)

(6)  ป.ตรี (7)  ป.บัณฑิต (8) ป.โท (9)  ป.เอก  งบประมาณ :

(1) = (2) + (3)

รวม

งบประมาณ

(2)

งบประมาณรายจ่าย

(3)= (4) + (5)

รวมงบประมาณ

เงินรายได้

(มทร.ธัญบุรี)

(4)

งบประมาณเงิน

รายได้

(หน่วยงาน

สนับสนุน)

(5) = 

(6)+(7)+(8)+(9)

รวมงบประมาณ

เงินรายได้

(คณะ/วิทยาลัย)

90   1.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์



แผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําป ี จําแนกตามไตรมาส และงบรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557

งบประมาณรายจ่าย (รวมทั้งสิ้น) ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค.) ไตรมาส 2 (ม.ค.-มี.ค.) ไตรมาส 3 (เม.ย.-มิ.ย.) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.)

แผน แผน แผน แผน แผน

รวมทั้งสิ้น 176,268,500                 38,841,710         59,743,370         44,067,125         33,616,295         

1. งบบุคลากร 71,760,200                       17,940,050            17,940,050            17,940,050            17,940,050            

1.1 เงินเดือน 66,075,300                            16,518,825                16,518,825                16,518,825                16,518,825                

1.2 ค่าจ้างประจํา 2,221,700                              555,425                    555,425                    555,425                    555,425                    

1.3 ค่าจ้างชั่วคราว 712,500                                 178,125                    178,125                    178,125                    178,125                    

1.4 พนักงานราชการ 2,750,700                              687,675                    687,675                    687,675                    687,675                    

2. งบดําเนินงาน 33,392,100                       6,678,420             13,356,840            8,348,025             5,008,815             

2.1 ค่าตอบแทน 8,922,100                              1,784,420                  3,568,840                  2,230,525                  1,338,315                  

2.2 ค่าใช้สอย 5,373,000                              1,074,600                  2,149,200                  1,343,250                  805,950                    

2.3 ค่าวัสดุ 9,742,300                              1,948,460                  3,896,920                  2,435,575                  1,461,345                  

2.4 ค่าสาธารณูปโภค 9,354,700                              1,870,940                  3,741,880                  2,338,675                  1,403,205                  

3. งบลงทุน 5,826,500                        1,165,300             2,330,600             1,456,625             873,975                

3.1 ค่าครุภัณฑ์ 5,826,500                              1,165,300                  2,330,600                  1,456,625                  873,975                    

3.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง -                                       -                           -                           -                           -                           

4. งบเงินอุดหนุน 60,189,700                         12,037,940            24,075,880            15,047,425            9,028,455             

4.1 งบเงินอุดหนุน 58,189,700                            12,037,940                24,075,880                15,047,425                9,028,455                  

1) เงินอุดหนุนเป็นค่าใช้จ่ายบุคลากร 

(อัตราพนักงาน ม.)

58,189,700                            11,637,940                23,275,880                14,547,425                8,728,455                  

2) เงินอุดหนุนทุนผลิตและพัฒนาบุคลากร

ระดับปริญญาโท-เอก

2,000,000                              400,000                    800,000                    500,000                    300,000                    

5. งบรายจ่ายอื่น 5,100,000                                      1,020,000               2,040,000               1,275,000                 765,000

1) ค่าใช้จ่ายพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษา 5,100,000                              1,020,000                 2,040,000                 1,275,000                 765,000                    

งบประมาณ :

 2.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 91



แผนการใช้จ่ายงบประมาณเงินรายได้ประจําปี  จําแนกตามไตรมาส และงบรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557

งบประมาณเงินรายได้ (รวมทั้งสิ้น) ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค.) ไตรมาส 2 (ม.ค.-มี.ค.) ไตรมาส 3 (เม.ย.-มิ.ย.) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.)

แผน แผน แผน แผน แผน

รวมทั้งสิ้น 88,829,240                  18,369,568       33,720,536       22,207,310        14,531,826       

1. งบบุคลากร 12,074,400                      3,018,600           3,018,600           3,018,600            3,018,600           

1.1 เงินเดือน -                                      -                        -                         -                          -                        

1.2 ค่าจ้างประจํา -                                      -                        -                         -                          -                        

1.3 ค่าจ้างชั่วคราว 12,074,400                            3,018,600               3,018,600                3,018,600                 3,018,600               

1.4 พนักงานราชการ -                                      -                        -                         -                          -                        

2. งบดําเนินงาน 67,668,640                      13,533,728         27,067,456          16,917,160           10,150,296         

2.1 ค่าตอบแทน 41,495,100                            8,299,020               16,598,040              10,373,775               6,224,265               

2.2 ค่าใช้สอย 16,718,640                            3,343,728               6,687,456                4,179,660                 2,507,796               

2.3 ค่าวัสดุ 9,430,900                              1,886,180               3,772,360                2,357,725                 1,414,635               

2.4 ค่าสาธารณูปโภค 24,000                                  4,800                     9,600                      6,000                       3,600                     

3. งบลงทุน 5,162,200                       1,032,440           2,064,880           1,290,550            774,330             

3.1 ค่าครุภัณฑ์ 4,562,200                              912,440                  1,824,880                1,140,550                 684,330                  

3.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 600,000                                120,000                  240,000                  150,000                   90,000                    

4. งบเงินอุดหนุน 1,083,500                         216,700             433,400              270,875               162,525             

4.1 งบเงินอุดหนุน 1,083,500                           216,700                  433,400                  270,875                   162,525                  

1) เงินอุดหนุนค่าปฐมนิเทศและค่าบํารุงห้องสมุด 1,083,500                              216,700                  433,400                  270,875                   162,525                  

5. งบรายจ่ายอื่น 2,840,500                       568,100               1,136,200             710,125                426,075               

1) ค่าใช้จ่ายพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษา 2,840,500                              568,100                  1,136,200                710,125                   426,075                  

งบประมาณ :

 2.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 92



จํานวน หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน

(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

งบลงทุน 5,826,500  5,162,200  

ค่าครุภัณฑ์       5,826,500       4,562,200

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                 -            600,000

1.คณะบริหารธุรกิจ         150,000       2,713,500

ครุภัณฑ์         150,000       2,713,500

ครุภัณฑ์ที่มีราคาต่อหน่วยต่ํากว่า 

1 ล้านบาท

        150,000          937,500

20 ชุด           7,500 150,000           -                 ลงนามสัญญา แผน    150,000

ผล

การใช้จ่าย แผน      150,000

ผล

1 ชุด         47,000 -                 47,000            ลงนามสัญญา แผน     47,000

ผล

การใช้จ่าย แผน        47,000

ผล

3. กล้องดิจิตอล 1 กล้อง         15,000 -                 15,000            ลงนามสัญญา แผน     15,000

ผล

การใช้จ่าย แผน        15,000

ผล

2 เครื่อง         20,000 -                 40,000            ลงนามสัญญา แผน     40,000

ผล

การใช้จ่าย แผน        40,000

ผล

10 ชุด         16,050 -                 160,500           ลงนามสัญญา แผน       160,500

ผล

การใช้จ่าย แผน       160,500

ผล

7. ระบบกล้องบันทึกภาพ 1 ระบบ       660,000 -                 660,000           ลงนามสัญญา แผน       660,000

ผล

การใช้จ่าย แผน       660,000

ผล

2. กล้องแบบ DSLR พร้อมเลนส์ 

และ Flash

4. เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน 

ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน ขนาด 

12,000  บีทียู พร้อมติดตั้ง

6. เครื่องบันทึกเวลาและควบคุมการเปิด

ประตูด้วยบัตร

รายการ
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

1. โต๊ะพร้อมเก้าอี้สําหรับผู้สอนในหน้า

ห้องเรียน

93  2.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 



จํานวน หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน

(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รายการ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

8. ตู้โหลดเซ็นเตอร์ 1 ตู้         15,000 -                 15,000            ลงนามสัญญา แผน     15,000

ผล

การใช้จ่าย แผน        15,000

ผล

ครุภัณฑ์ที่มีราคาต่อหน่วยต่ํากว่า 

1 ล้านบาท

                -         1,776,000

37 เครื่อง         48,000 -                 1,776,000        ลงนามสัญญา แผน    1,776,000

ผล

การใช้จ่าย แผน    1,776,000

ผล

2.คณะศิลปกรรมศาสตร์         492,500          917,000

ครุภัณฑ์         492,500          317,000

ครุภัณฑ์ที่มีราคาต่อหน่วยต่ํากว่า 

1 ล้านบาท

        492,500          317,000

1. ขิมคางหมู 7 หย่อง (สแตนเลส) 20 ตัว           8,600            172,000 -                 ลงนามสัญญา แผน    172,000

ผล

การใช้จ่าย แผน      172,000

ผล

2. ชุดเครื่องดนตรีไทย 1 ชุด       223,700            223,700 -                 ลงนามสัญญา แผน    223,700

ผล

การใช้จ่าย แผน      223,700

ผล

3. ชุดกลองพื้นเมืองภาคเหนือ 1 ชุด         96,800             96,800 -                 ลงนามสัญญา แผน     96,800

ผล

การใช้จ่าย แผน        96,800

ผล

1 ชุด       242,500 -                 242,500           ลงนามสัญญา แผน       242,500

ผล

การใช้จ่าย แผน       242,500

ผล

2 เครื่อง         32,000 -                 64,000            ลงนามสัญญา แผน     64,000

ผล

การใช้จ่าย แผน        64,000

ผล

5. เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน 

ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน ขนาด 

38,000  บีทียู พร้อมติดตั้ง

4. ระบบโสตทัศนูปกรณ์ ประจําห้อง

ประชุมสํานักงานคณบดี

5. เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับ

งานประมวลผล

94  2.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 



จํานวน หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน

(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รายการ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

2 เครื่อง           5,250 -                 10,500            ลงนามสัญญา แผน     10,500

ผล

การใช้จ่าย แผน        10,500

ผล

สิ่งก่อสร้าง                 -            600,000

สิ่งก่อสร้างที่มีราคาต่อหน่วยต่ํากว่า 

10 ล้านบาท

                -            600,000

1 งาน       600,000                   -   600,000           ลงนามสัญญา แผน       600,000

ผล

การใช้จ่าย แผน       300,000    300,000

ผล

3.คณะศิลปศาสตร์       5,184,000       1,531,700

ครุภัณฑ์       5,184,000       1,531,700

ครุภัณฑ์ที่มีราคาต่อหน่วยต่ํากว่า 

1 ล้านบาท

        413,000       1,531,700

10 เครื่อง         32,900            329,000 -                 ลงนามสัญญา แผน      329,000

ผล

การใช้จ่าย แผน    329,000

ผล

2 เครื่อง         42,000             84,000 -                 ลงนามสัญญา แผน     84,000

ผล

การใช้จ่าย แผน        84,000

ผล

1 ชุด       430,000 -                 430,000 ลงนามสัญญา แผน       430,000

ผล

การใช้จ่าย แผน       430,000

ผล

4. เครื่องขยายเสียงพร้อมลําโพง 25 ชุด         13,000 -                 325,000 ลงนามสัญญา แผน       325,000

ผล

การใช้จ่าย แผน       325,000

ผล

6. เครื่องพิมพ์ Multifunction 

ชนิดฉีดหมึก

1. ปรับปรุงติดตั้งตาข่ายอาคารนาฏศิลป์

และดุริยางค์

1. เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ 

XGA ขนาดไม่น้อยกว่า 3,000 ANSI 

Lumens

2. เครื่องกดน้ําผลไม้และน้ําหวาน

3. ระบบตรวจและวิเคราะห์ข้อสอบ

95  2.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 



จํานวน หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน

(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รายการ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

20 ตัว           5,600 -                 112,000 ลงนามสัญญา แผน       112,000

ผล

การใช้จ่าย แผน       112,000

ผล

3 เครื่อง         32,000 -                 96,000 ลงนามสัญญา แผน     96,000

ผล

การใช้จ่าย แผน        96,000

ผล

7. เครื่องเย็บกระดาษ 1 เครื่อง       120,000 -                 120,000 ลงนามสัญญา แผน       120,000

ผล

การใช้จ่าย แผน       120,000

ผล

8. ชุดรับแขก 1 ชุด         25,000 -                 25,000 ลงนามสัญญา แผน     25,000

ผล

การใช้จ่าย แผน        25,000

ผล

1 เครื่อง       120,000 -                 120,000 ลงนามสัญญา แผน       120,000

ผล

การใช้จ่าย แผน       120,000

ผล

5 เครื่อง         30,000 -                 150,000 ลงนามสัญญา แผน       150,000

ผล

การใช้จ่าย แผน       150,000

ผล

1 เครื่อง         18,000 -                 18,000 ลงนามสัญญา แผน     18,000

ผล

การใช้จ่าย แผน        18,000

ผล

6. เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงาน

ประมวลผล

9. เครื่องถ่ายเอกสารระบบดิจดตอล 

ความเร็ว 30 แผ่นต่อนาที

10. เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 

ระดับ XGA ขนาดไม่น้อยกว่า 

2,600 ANSI Lumens

11. เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์สีแบบ 

Network

5. เวทีสําเร็จรูป

96  2.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 



จํานวน หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน

(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
รายการ

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

12. โต๊ะทํางานระดับ 7-9 10 ตัว           6,700 -                 67,000 ลงนามสัญญา แผน     67,000

ผล

การใช้จ่าย แผน        67,000

ผล

13. ตู้เหล็กแขวนแฟ้ม 4 ลิ้นชัก 4 ตู้           5,700 -                 22,800 ลงนามสัญญา แผน     22,800

ผล

การใช้จ่าย แผน        22,800

ผล

14. ตู้บานเลื่อนทึบ 6 ตู้           5,600 -                 33,600 ลงนามสัญญา แผน     33,600

ผล

การใช้จ่าย แผน        33,600

ผล

1 ชุด           5,500 -                 5,500 ลงนามสัญญา แผน       5,500

ผล

การใช้จ่าย แผน          5,500

ผล

16. บอร์ดเสียบโปสเตอร์ 1 อัน           6,800 -                 6,800 ลงนามสัญญา แผน       6,800

ผล

การใช้จ่าย แผน          6,800

ผล

ครุภัณฑ์ที่มีราคาต่อหน่วยตั้งแต่ 

1 ล้านบาทขึ้นไป

      4,771,000                 -   

1 ชุด     4,771,000         4,771,000 -                 ลงนามสัญญา แผน    4,771,000

ผล

การใช้จ่าย แผน    4,771,000

ผล

15. เครื่องวัดความดันโลหิต ตัวเลข 

OMRON

1. ครุภัณฑ์ห้องศูนย์การเรียนรู้ภาษา

97  2.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 



ไตรมาสที่ 1 - 4
แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

งบรายจ่ายอื่น : ผลผลิตผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

       16   178,500

1 โครงการแนะแนวการศึกษาต่อระดับอุดมศึกษา  คณะบริหารธุรกิจ การจัดการ

ศึกษา
15 80 82 82 82 84 90    108,500 ม.ค. 57 คณะบริหารธุรกิจ ผศ.ดร.นาถรพี ชัยมงคล

0 2549 3232

2 โครงการพัฒนาหลักสูตร สายบริหารธุรกิจ ด้านการสอนจัดการศึกษา

ระดับนานาชาติ

การจัดการ

ศึกษา
1 80 82 82 82 84 90     70,000 1 - 3 เม.ย. 57 คณะบริหารธุรกิจ ผศ.ดร.นาถรพี ชัยมงคล

0 2549 3232

     165   600,000

1 โครงการจัดทําสื่ออิเลคทรอนิคเพื่ออนุรักษ์บทเพลงและเพลงร้อง การจัดการ

ศึกษา
70 80 82 82 82 84 90    150,000  ธ.ค.-ก.พ.57  ภาควิชานาฏ

ดุริยางคศิลป์

 นางสมาพร    กุญแจทอง/

02-5494581-82

2 โครงการจัดทําสื่ออิเลคทรอนิกเพื่ออนุรักษ์ท่ารําหน้าพาทย์ชั้นสูง การจัดการ

ศึกษา
70 80 82 82 82 84 90    150,000  ธ.ค.-ก.พ.57  ภาควิชานาฏ

ดุริยางคศิลป์

 นายมาโนช  บุญทองเล็ก/

02-5494581-82

3 โครงการการเผยแพร่ผลงานสร้างสรรค์ศิลปกรรมร่วมกับ 7 มหาวิทยาลัย

และ 3 มหาวิทยาลัยในประเทศเวียดนาม

การจัดการ

ศึกษา
25 80 82 82 82 84 90 300,000  ม.ค.-ก.พ.57  หอศิลป์ของ 5 

มหาวิทยาลัย

 ผศ.ไกรสร    ประเสริฐ/

084-1232557

     102   240,000

1 โครงการพัฒนาและปรับปรุงหลักสูตรรายวิชาศึกษาทั่วไป การจัดการ

ศึกษา
72 80 82 82 82 84 90    100,000 23-25 พค.57  จ.กาญจนบุรี  นายวิฑูร  ตั้งพงษ์ 

02-5494933

2 โครงการพัฒนาและปรับปรุงหลักสูตรสาขาวิชาชีพการท่องเที่ยว การจัดการ

ศึกษา
15 80 82 82 82 84 90     70,000 4-6 พค.57  จ.พระนครศรี

อยุธยา

 นาพัชรินทร์ จึงประวัติ 

02-5494968

3 โครงการพัฒนาและปรับปรุงหลักสูตรสาขาวิชาชีพการโรงแรม การจัดการ

ศึกษา
15 80 82 82 82 84 90     70,000 4-6 พค.57  จ.พระนครศรี

อยุธยา

 นาพัชรินทร์ จึงประวัติ 

02-5494968

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์ที่

ได้รับ

วัน เดือน ปี

ที่จะดําเนินโครงการ สถานที่

ดําเนินโครงการ

ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม
ประเภท

โครงการ

ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ ตัวชี้วัดเชิงเวลา

งบประมาณ

1.คณะบริหารธุรกิจ

(ร้อยละ 90 ) แผ่นดิน

ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

   จํานวนผู้เข้าร่วม

โครงการ

ผู้เข้าร่วมโครงการ

อยู่ในกระบวนการ

ของการจัดกิจกรรม

ครบถ้วน

ผู้เข้าร่วม

โครงการนํา

ความรู้ไปใช้

ประโยชน์

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําปี 2557 (โครงการ)

โครงการ/

กิจกรรมที่แล้ว

เสร็จตาม

ระยะเวลาที่

กําหนด

2.คณะศิลปกรรมศาสตร์

3.คณะศิลปศาสตร์

(ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84)(คน) (ร้อยละ 80)

 2.ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 98



ไตรมาส 1 - 4
แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

     50     2,200,000

1 โครงการอบรมอาจารย์ที่ปรึกษาสโมสร

นักศึกษาและบุคลากรที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรม

นักศึกษา

การพัฒนา

บุคลากร

      40 80 82 82 82 84 90        200,000 มี.ค. 57 คณะบริหารธุรกิจ ผศ.ดร.นาถรพี ชัยมงคล

0 2549 3232

2 โครงการพัฒนาคณาจารย์ โดยสร้างความ

ร่วมมือกับมหาวิทยาลัย ในต่างประเทศ

การพัฒนา

บุคลากร
     10 80 82 82 82 84 90    2,000,000 1. 1 ม.ค. - 31 มี.ค. 57

2. 1 เม.ย. - 30 มิ.ย. 57

คณะบริหารธุรกิจ ผศ.ดร.นาถรพี ชัยมงคล

0 2549 3232

    208        440,000

1 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการสร้างสรรค์

ศิลปกรรมนานาชาติ

การพัฒนา

บุคลากร
   100 80 82 82 82 84 90      340,000  10-14 ก.พ.57  คณะศิลปกรรมศาสตร์ 

มทร.ธัญบุรี
 ผศ.ไกรสร ประเสริฐ

084 – 123-2557

2 โครงการอบรมการประกันคุณภาพการศึกษา

สําหรับบุคลากร

การพัฒนาการ

ประกันคุณภาพ

การศึกษา

   108 80 82 82 82 84 90      100,000  19-21 มี.ค.57  คณะศิลปกรรม

ศาสตร์ มทร.ธัญบุรี

 ผศ.สมควร สนองอุทัย/

081-268-2276

,02-5493273

    750        200,500

1 โครงการกีฬาบัวน้ําเงินเกมส์ การส่งเสริมและ

สนับสนุน

กิจกรรมนักศึกษา

   200 80 82 82 82 84 90      160,000  ธค.56  มทร.ธัญบุรี  ผศ. ฉลาด สว่างแจ้ง 

02-5494935

2 โครงการ Pathumthanya Weekly Theate การส่งเสริมและ

สนับสนุน

กิจกรรมนักศึกษา

   300 80 82 82 82 84 90        20,500  1. 13 พย.56-21 กพ.57

2. 18 มิย. - 19 กย.57

 คณะศิลปศาสตร์  นางรสสุคนธ์  สงคง 

02-5494952

3 โครงการพัฒนาทักษะทางภาษาไทยสู่วิชาชีพ

และการทํางาน

การส่งเสริมและ

สนับสนุน

กิจกรรมนักศึกษา

   250 80 82 82 82 84 90        20,000 ส.ค. 57  คณะศิลปศาสตร์  นายสมพงษ์ บุญหนุน 

02-5494955

งบรายจ่ายอื่น : ผลผลิตผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์

1.คณะบริหารธุรกิจ

2.คณะศิลปกรรมศาสตร์

3.คณะศิลปศาสตร์

(ร้อยละ 80) (ร้อยละ 82)(คน) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 )

สถานที่

ดําเนินโครงการ ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

โครงการ/

กิจกรรมที่แล้ว

เสร็จตาม

ระยะเวลาที่

กําหนด

   จํานวนผู้เข้าร่วม

โครงการ

ผู้เข้าร่วม

โครงการอยู่ใน

กระบวนการ

ของการจัด

กิจกรรมครบถ้วน

ผู้เข้าร่วม

โครงการนํา

ความรู้ไป

ใช้ประโยชน์

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์ที่ได้รับ

แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณเงินรายได้ประจําปี 2557 (โครงการ)

ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม
ประเภท

โครงการ

ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ ตัวชี้วัดเชิงเวลา

งบประมาณเงินรายได้

วัน เดือน ปี

ที่จะดําเนินโครงการ

99  2. ผลผลิต : ผู้สําเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์



ตัวชี้วัดระดับผลลัพธ์ ตัวชี้วัดระดับผลผลิต/โครงการ

เชิงปริมาณ  :  เชิงปริมาณ :

 - จํานวนงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ที่ตีพิมพ์เผยแพร่ในระดับชาติหรือนานาชาติ 140      โครงการ  - จํานวนโครงการวิจัย 63           โครงการ

เชิงคุณภาพ  :  เชิงคุณภาพ  :  

60        โครงการ  - จํานวนผลงานวิจัยเป็นไปตามมาตรฐานที่กําหนด 63           โครงการ

เชิงเวลา  :  

เชิงเวลา  :   - โครงการวิจัยที่แล้วเสร็จภายในระยะเวลาที่กําหนด ร้อยละ 45

 - จํานวนผลงานวิจัย/นวัตกรรม ที่นําไปใช้ประโยชน์ภายในระยะเวลา 1 ปี 29        โครงการ เชิงต้นทุน  :  

 - ค่าใช้จ่ายการวิจัยตามงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 27.6527  บาท

ผลผลิต/โครงการ : 3. ผลผลิต ผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้

 - จํานวนผลงานวิจัย/นวัตกรรม ที่นําไปใช้ประโยชน์ในเชิงพาณิชย์/

ประโยชน์ต่อสังคม ชุมชน

แผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ : การส่งเสริมและสนับสนุนการวิจัย

แผนงบประมาณ :   ส่งเสริมและสนับสนุนการวิจัย

เป้าหมายการให้บริการกระทรวง :  มีผลงานวิจัย และนวัตกรรมที่ได้รับการเผยแพร่ นําไปใช้ประโยชน์ หรือต่อยอดในเชิงพาณิชย์

เป้าประสงค์ / เป้าหมายการให้บริการ มทร.ธัญบุรี :  3.มีงานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรมและงานสร้างสรรค์ที่ตอบโจทย์ภาคอุตสาหกรรมเป็นที่ยอมรับในระดับชาติ และนานาชาติ

 3.ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้  100 



กิจกรรม :  ดําเนินการวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้

ภาคปกติ ภาคพิเศษ รวม

รวมทั้งสิ้น 42,851,980       27,652,700     15,199,280            776,980      6,206,500   11,537,000   2,885,300   14,422,300   

1. งบบุคลากร 669,480            -                 669,480                  669,480       -             -               -             -               

1.1 เงินเดือน -                    -                  -                          -               -              -                -              -                

1.2 ค่าจ้างประจํา -                    -                  -                          -               -              -                -              -                

1.3 ค่าจ้างชั่วคราว 669,480              -                  669,480                    669,480         -              -                -              -                

1.4 พนักงานราชการ -                    -                  -                          -               -              -                -              -                

2. งบดําเนินงาน 3,675,300          3,587,800        87,500                    87,500         -             -               -             -               

2.1 ค่าตอบแทน 1,347,800           1,337,800         10,000                      10,000          -              -                -              -                

2.2 ค่าใช้สอย 1,543,500           1,500,000         43,500                      43,500          -              -                -              -                

2.3 ค่าวัสดุ 760,000              750,000            10,000                      10,000          -              -                -              -                

2.4 ค่าสาธารณูปโภค -                    -                  24,000                      24,000          -              -                -              -                

3. งบลงทุน -                   -                 -                         -              -             -               -             -               

3.1 ค่าครุภัณฑ์ -                    -                  -                          -               -              -                -              -                

3.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง -                    -                  -                          -               -              -                -              -                

4. งบเงินอุดหนุน 23,920,100        18,070,100      5,850,000                20,000         5,830,000    5,830,000      -             5,830,000      

1) เงินอุดหนุนโครงการวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 23,920,100                 18,070,100 5,850,000                            20,000 5,830,000     5,830,000       -              5,830,000       

5. งบรายจ่ายอื่น 6,371,300                  5,994,800                   376,500                -   376,500      376,500        -             376,500        

1) ค่าใช้จ่ายพัฒนานักวิจัย 6,371,300           5,994,800         376,500                    -               376,500        376,500          -              376,500          

6. งบบริหารจัดการส่วนกลางมหาวิทยาลัย 14,210,600                5,994,800                 8,215,800                -   8,215,800    5,330,500      2,885,300    8,215,800      

1) เงินกองทุนส่งเสริมงานวิจัย 14,210,600          5,994,800         8,215,800                 -               8,215,800     5,330,500       2,885,300     8,215,800       

งบประมาณ :
(1) = (2) + (3)

รวมงบประมาณ

(2)  

งบประมาณรายจ่าย

(3)

งบประมาณเงินรายได้ 
(มทร.ธัญบุรี)

(4)

เงินรายได้

(หน่วยงานสนับสนุน)

(5) = (6)

รวมเงินรายได้

(คณะ/วิทยาลัย)

เงินรายได้ (คณะ/วิทยาลัย แยกระดับการศึกษา)

(6)  ป.ตรี 

101  3.ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้



แผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําป ี จําแนกตามไตรมาส และงบรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557

งบประมาณรายจ่าย (รวมทั้งสิ้น) ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค.) ไตรมาส 2 (ม.ค.-มี.ค.) ไตรมาส 3 (เม.ย.-มิ.ย.) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.)

แผน แผน แผน แผน แผน

รวมทั้งสิ้น 27,652,700                     5,530,540            11,061,080           6,913,175              4,147,905            

1. งบบุคลากร -                                 -                      -                       -                        -                      

1.1 เงินเดือน -                                         -                            -                            -                             -                            

1.2 ค่าจ้างประจํา -                                         -                            -                            -                             -                            

1.3 ค่าจ้างชั่วคราว -                                         -                            -                            -                             -                            

1.4 พนักงานราชการ -                                         -                            -                            -                             -                            

2. งบดําเนินงาน 3,587,800                         717,560                1,435,120              896,950                 538,170                

2.1 ค่าตอบแทน 1,337,800                                267,560                     535,120                      334,450                       200,670                     

2.2 ค่าใช้สอย 1,500,000                                300,000                     600,000                      375,000                       225,000                     

2.3 ค่าวัสดุ 750,000                                  150,000                     300,000                      187,500                       112,500                     

2.4 ค่าสาธารณูปโภค -                                         -                            -                            -                             -                            

3. งบลงทุน -                                 -                      -                       -                        -                      

3.1 ค่าครุภัณฑ์ -                                         -                            -                            -                             -                            

3.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง -                                         -                            -                            -                             -                            

4. งบเงินอุดหนุน 18,070,100                       3,614,020              7,228,040              4,517,525               2,710,515              

1) เงินอุดหนุนโครงการวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 18,070,100                              3,614,020                   7,228,040                   4,517,525                    2,710,515                   

5. งบรายจ่ายอื่น 5,994,800                                       1,198,960               2,397,920                1,498,700                 899,220

1) ค่าใช้จ่ายพัฒนานักวิจัย 5,994,800                                1,198,960                   2,397,920                   1,498,700                    899,220                     

งบประมาณ :

 3.ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 102



แผนการใช้จ่ายงบประมาณเงินรายได้ประจําปี  จําแนกตามไตรมาส และงบรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557

งบประมาณเงินรายได้ (รวมทั้งสิ้น) ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค.) ไตรมาส 2 (ม.ค.-มี.ค.) ไตรมาส 3 (เม.ย.-มิ.ย.) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.)

แผน แผน แผน แผน แผน

รวมทั้งสิ้น 15,199,280                        3,073,330            5,979,290             3,799,820              2,346,840            

1. งบบุคลากร 669,480                             167,370                167,370                167,370                 167,370                

1.1 เงินเดือน -                                            -                            -                            -                             -                            

1.2 ค่าจ้างประจํา -                                            -                            -                            -                             -                            

1.3 ค่าจ้างชั่วคราว 669,480                                     167,370                     167,370                      167,370                       167,370                     

1.4 พนักงานราชการ -                                            -                            -                            -                             -                            

2. งบดําเนินงาน 87,500                               17,500                  35,000                  21,875                   13,125                  

2.1 ค่าตอบแทน 10,000                                       2,000                         4,000                         2,500                          1,500                         

2.2 ค่าใช้สอย 43,500                                       8,700                         17,400                       10,875                        6,525                         

2.3 ค่าวัสดุ 10,000                                       2,000                         4,000                         2,500                          1,500                         

2.4 ค่าสาธารณูปโภค 24,000                                       4,800                         9,600                         6,000                          3,600                         

3. งบลงทุน -                                    -                      -                       -                        -                      

3.1 ค่าครุภัณฑ์ -                                            -                            -                            -                             -                            

3.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง -                                            -                            -                            -                             -                            

4. งบเงินอุดหนุน 5,850,000                           1,170,000              2,340,000              1,462,500               877,500                

1) เงินอุดหนุนโครงการวิจัยเพื่อสร้าง

องค์ความรู้

5,850,000                                   1,170,000                   2,340,000                   1,462,500                    877,500                     

5. งบรายจ่ายอื่น 376,500                             75,300                  150,600                94,125                   56,475                  

1) ค่าใช้จ่ายพัฒนานักวิจัย 376,500                                     75,300                       150,600                      94,125                        56,475                       

6. งบบริหารจัดการส่วนกลางมหาวิทยาลัย 8,215,800                           1,643,160              3,286,320              2,053,950               1,232,370              

1) เงินกองทุนส่งเสริมงานวิจัย 8,215,800                                   1,643,160                   3,286,320                   2,053,950                    1,232,370                   

งบประมาณ :

103  3.ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้



ไตรมาส 1 - 4

แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

        270,000

 ต.ค. 56 - ก.ย. 57  นายนิรุตติ์  พองาม

 0 2549 4728

 ต.ค. 56 - ก.ย. 57  ดร.ต้องลักษณ์  จิรวัชรากร

 0 2549 3210

 ต.ค. 56 - ก.ย. 57  นายเกียรติศักดิ์  สมฤทธิ์

 0 2549 4748

 ต.ค. 56 - ก.ย. 57  ผศ.พรภัสสร  อ่อนเกิด

 0 2549 4748

 ต.ค. 56 - ก.ย. 57  ผศ.อัครวุฒิ  ปรมะปุญญา

 0 2549 4748

 ต.ค. 56 - ก.ย. 57

 ต.ค. 56 - ก.ย. 57  ดรธัญญาภรณ์  เลาหะเพ็ญแสง

 0 2549 3207

 ต.ค. 56 - ก.ย. 57  ผศ.ธวัชชัย  คําแดง

 0 2549 4746

 ต.ค. 56 - ก.ย. 57  นายณัฐวุฒิ  ไชยวิโน

0 2549 4741

แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณเงินรายได้ประจําปี 2557 (โครงการ)

ลําดั

บที่
ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

งบประมาณเงินรายได้
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

วัน เดือน ปี 

ที่จะดําเนินโครงการ

งบเงินอุดหนุน : ผลผลิตผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้

1.คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม

1 โครงการวิจัยการพัฒนาระบบ e-Learning วิชา การออกแบบและพัฒนาเว็บ              30,000

2 โครงการวิจัยปัจจัยที่ส่งผลต่อการเข้าสู่ประชาคมอาเซียนของคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม มหาวิทยาลัย

เทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี

             30,000

3 โครงการวิจัยการพัฒนาบทเรียนคอมพิวเตอร์ช่วยสอนผ่านอินเทอร์เน็ต กรณีศึกษา เรื่อง การพัฒนาสื่อการ

สอนเพื่อใช้งานบนแท็บเล็ต

             30,000

4 โครงการวิจัยการพัฒนาบทเรียนคอมพิวเตอร์ช่วยสอนผ่านอินเทอร์เน็ต เรื่อง วิธีการแก้ไขข้อผิดพลาด

เบื้องต้นในการเขียนโปรแกรมภาษาซี

             30,000

5 โครงการวิจยัการพัฒนาและหาประสิทธิภาพชุดทดลองการบริหารและจัดการเครือข่ายท้องถิ่นเสมือน              30,000

6 โครงการวิจัยปัจจัยที่มีผลต่อการจัดการเรียนการสอนในหลักสูตรครุศาสตร์อุตสาหกรรมบัณฑิต (5ปี)  

(หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ.2554 )  

คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี

             30,000

7 โครงการวิจัยการพัฒนารูปแบบการสร้างความผูกพันธ์ต่อองค์กรของคณาจารย์ คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม

 มหาวิทยาลัยเทคโนโลราชมงคลธัญบุรี

             30,000

8 โครงการวิจัยการออกแบบและสร้างเครื่องหยอดคุกกี้ขนาดเล็ก              30,000

9 โครงการวิจัยการสร้างและพัฒนาหนังสืออิเล็กทรอนิกส์สําหรับโปรแกรม 

STAAD Pro

             30,000

 นางสาวชลลดา  ปานสง

0 2549 4734

 3.ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้  104  



ไตรมาส 1 - 4

แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

ลําดั

บที่
ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

งบประมาณเงินรายได้
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

วัน เดือน ปี 

ที่จะดําเนินโครงการ

      1,546,400

1 โครงการวิจัยการประยุกต์ใช้ระบบการให้น้ําใต้ผิวดินแบบใช้วัสดุนําน้ําในการปลูกไม้ดอกกระถาง              60,000  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  ผศ.อังคณา ธนกัญญา

/0819883014

2 โครงการวิจัยการพัฒนากระบวนการผลิตและการทดสอบประสิทธิภาพของน้ําส้มควันไม้              65,000  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  ผศ.ดร.วัลลภ พรหมทอง

/0892025069

3 โครงการวิจัยอิทธิพลของการใส่ปุ๋ยอินทรีย์และปุ๋ยเคมีต่อผลผลิต องค์ประกอบผลผลิต และคุณภาพ  ของถั่ว

เหลืองฝักสดกลิ่นหอม พันธุ์เชียงใหม่ 84-2

             60,000  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  ผศ.ดร.รัชตา ทนวิทูวัตร

/0818678421

4 โครงการวิจัยการเพาะเลี้ยงหยาดน้ําค้างในสภาพปลอดเชื้อเพื่อการผลิตสารพลัมบาจิน              50,000  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  ผศ.ดร.ปิยะวดี เจริญวัฒนะ

/0804512299

5 โครงการวิจัยแนวทางการจัดการและการออกแบบภูมิทัศน์ด้วยโปรแกรมคอมพิวเตอร์ : กรณีศึกษา วัดป่า

ทุ่งกุลาเฉลิมราช

             65,000  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  นายวีระยุทธ นาคทิพย์

/0844505597

6 โครงการวิจัยผลของน้ําส้มควันไม้ต่อการเจริญเติบโตของแตงกวาและการป้องกันกําจัดด้วง  เต่าแตง              45,900  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  น.ส.ปิยะภรณ์ จิตรเอก

/0861235620

7 โครงการวิจัยการพัฒนาน้ําหมักชีวภาพป้องกันกําจัดโรคพืช              55,000  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  ผศ.วิทยา ทวีนุช

/0832479172

8 โครงการวิจัยศึกษาผลกระทบที่เกิดจากปัญหาอุทกภัยต่อการใช้เครื่องจักรกลการเกษตรในนาข้าวในพื้นที่

จังหวัดปทุมธานี

             55,300  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  ว่าที่ร้อยตรี ดร. ดาวรุ่ง  วัชรินทร์รัตน์  /

0819282661

9 โครงการวิจัยการประเมินการปนเปื้อนของเชื้อแบคทีเรียก่อโรคในปลาจากแหล่งน้ํา (คลองรังสิต)              65,000  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  ดร.กิตติมา วาณิชกูล

/0816210782

10 โครงการวิจัยการใช้ต้นข้าวโพดหมัก เป็นส่วนผสมในอาหารผสมสําเร็จสําหรับเลี้ยงขุนแม่แพะพันธุ์นมคัดทิ้ง              65,000  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  นายชาติชาย โยเหลา

/0840979439

2.คณะเทคโนโลยีการเกษตร

 3.ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้  105  



ไตรมาส 1 - 4

แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

ลําดั

บที่
ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

งบประมาณเงินรายได้
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

วัน เดือน ปี 

ที่จะดําเนินโครงการ

11 โครงการวิจัยการผลิตนมอัดเม็ดโปรไบโอติก              60,000  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  ผศ.ดร.สมจิตร ถนอมวงศ์วัฒนะ

/0896661387

12 โครงการวิจัยผลของหัวเชื้อไซเลจต่อคุณภาพพืชหมักและการผลิตน้ํานมในโครีดนม              60,000  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  ผศ.ศศินิษฐา ถนอมวงศ์วัฒนะ

/0877174478

13 โครงการวิจัยการศึกษารูปแบบการบริหารจัดการทรัพยากรประมงเชิงเกษตรอินทรีย์แบบมี ส่วนร่วม กับ

ชุมชน : กรณีศึกษาพื้นที่อําเภอหนองเสือ จังหวัดปทุมธานี

             60,000  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  ดร.บุณฑริกา ทองดอนพุ่ม

/0871157791

14 โครงการวิจัยการคัดแยกและจําแนกชนิดของแบคทีเรียกรดแลกติกที่แยกได้จากอุจจาระม้า              65,000  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  ผศ.การันต์ ชีพนุรัตน์

/0812691117

15 โครงการวิจัยเปรียบเทียบประสิทธิภาพการผลิตสายพันธุ์ไก่สามสายพันธุ์ภายใต้ระบบการเลี้ยงปลอดภัย              60,000  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  นายธีระศักดิ์ ยี่ภู่ศรี

/0863951774

16 โครงการวิจัยผลของแป้งแก่นตะวันร่วมกับสารไฮโดรคอลลอลย์ต่อการลดไขมันและการใช้ผงแก้วมังกร

ทดแทนโซเดียมไนไตท์ต่อคุณภาพของผลิตภัณฑ์ไส้กรอกแฟรงค์เฟอร์เตอร์ไขมันต่ํา

             60,000  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  ผศ.อัญชลินทร์ สิงห์คํา

/0894847679

17 โครงการวิจัยการคัดเลือกและจําแนกแบคทีเรียกรดแลคติคจากข้าวกล้องหอมนิลงอกเพื่อพัฒนาเป็น

ผลิตภัณฑ์โยเกิร์ต

             50,000  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  ดร.ปาลิดา ตั้งอนุรัตน์

/0867801988

18 โครงการวิจัยผลของระยะเวลาการเก็บรักษาต่อความสามารถกําจัดอนุมูลอิสระของชาพร้อมดื่มจากเปลือก

ส้มโอ

             40,000  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  ดร.นันท์ชนก นันทะไชย

/0851723475

19 โครงการวิจัยผลของอุณภูมิ รูปแบบการตัดแต่ง และฟิล์มพลาสติกต่อคุณภาพของผลเงาะพันธุ์โรงเรียน

พร้อมบริโภค

             30,000  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  ดร.อินทิรา ลิจันทร์พร

/0909605446

20 โครงการวิจัยผลของอัตราส่วนข้าวกล้องงอกและฟักข้าวที่มีต่อการผลิตน้ําข้าวกล้องงอกผสมน้ําฟักข้าว              45,000  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  ผศ.วัฒนา  วิริวุฒิกร

/0899205259

 3.ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้  106  



ไตรมาส 1 - 4

แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

ลําดั

บที่
ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

งบประมาณเงินรายได้
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

วัน เดือน ปี 

ที่จะดําเนินโครงการ

21 โครงการวิจัยการทําลายการพักตัวของเมล็ดบัวกระด้ง              50,700  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  ผศ.ภูรินทร์ อัครกุลธร

/0896929808

22 โครงการวิจัยการผลิตน้ํายาล้างผักจากสารสกัดสมุนไพรเพื่อกําจัดจุลินทรีย์ก่อโรคอาหารเป็นพิษในผัก              40,500  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  ผศ.ดร.สมพร เจนคุณาวัฒน์

/0819173808

23 โครงการวิจัยการพัฒนาคุณภาพแยมมะม่วงพันธ์น้ําดอกไม้              60,000  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  ผศ.ประดิษฐ์ คําหนองไผ่

/0870418976

24 โครงการวิจัยการศึกษาคุณสมบัติด้านเคมี สมบัติกายภาพและการยอมรับทางประสาทสัมผัสของไส้กรอก

เวียนนาโดยวีธี huredle technology

             50,000  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  นางสาวสุภาพร ร่มโพธิ์ไทร

/0814243974

25 โครงการวิจัยผลของการทําแห้งแบบตากแดดต่อคุณภาพของผลิตภัณฑ์ผักกาดหอมแปรรูป              58,800  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  ดร.ลลิตา ศิริวัฒนานนท์

/0817653496

26 โครงการวิจัยการออกแบบและพัฒนาเครื่องผลิตปลาป่นในระดับชุมชนเพื่อการพึ่งพาตนเอง              60,000  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  ดร.จรัญ  ลิขิตรัตนพร

/0818382152

27 โครงการวิจัยการตรวจสอบคุณภาพและการยอมรับผลิตภัณฑ์ลูกกวาดนมสด 4 สูตร ในระดับน้ําตาลที่ต่างกัน              60,000  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  นายจิระเดช มณีรัตน์

/0818596549

28 โครงการวิจัยผลของน้ําหมักพืชสมุนไพรที่มีต่อการป้องกันกําจัดแมลงศัตรูพืชและการเจริญเติบโต ของบัว

ผันสายพันธุ์ ฉลองขวัญ

             50,200  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  ผศ.ภูรินทร์ อัครกุลธร

/0896929808

        710,000

1 โครงการวิจัยการศึกษาความสัมพันธ์ระหว่างพัฒนาการของภาพยนตร์กับบริบททางสังคม              60,000  1 ต.ค. 56 -30 ก.ย. 57  ดร.ภัสสร  สังข์ศรี

2 โครงการวิจัยการใช้สีเอกรงค์ที่มีผลต่อความดึงดูดใจสีในการออกแบบเชิงนิเวศเศรษฐกิจ             100,000  1 ต.ค. 56 -30 ก.ย. 57  ดร.อุรวิศ  ตั้งกิจวิวัฒน์

3 โครงการวิจัยการเห็นสีคงที่ในสภาวะการรับรู้พื้นที่ความสว่างของแสง              80,000  1 ต.ค. 56 -30 ก.ย. 57  ดร.จันทร์ประภา  พ่วงสุวรรณ

4 โครงการวิจัยพฤติกรรมการเปิดรับและการพึ่งพาข่าวสารเกี่ยวกับสินค้าแฟชั่นจากสื่อสังคมของผู้หญิงในเขต

กรุงเทพมหานคร

             60,000  1 ต.ค. 56 -30 ก.ย. 57  นายปิยะพงษ์  อิงไธสง

3.คณะเทคโนโลยีสื่อสารมวลชน

 3.ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้  107  



ไตรมาส 1 - 4

แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

ลําดั

บที่
ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

งบประมาณเงินรายได้
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

วัน เดือน ปี 

ที่จะดําเนินโครงการ

5 โครงการวิจัยกลยุทธ์การประชาสัมพันธ์การตลาดบนสื่อสังคมออนไลน์ของธุรกิจเครื่องดื่มแอลกอฮอล์เพื่อ

สร้างการรู้เท่าทันให้กับเด็กและเยาวชน

             60,000  1 ต.ค. 56 -30 ก.ย. 57  ดร.ณัฐวิภา  สินสุวรรณ

6 โครงการวิจัยการสื่อสารการตลาดที่ส่งผลต่อพฤติกรรมการบริโภคกาแฟดอยตุง

ในเขตกรุงเทพมหานคร

             60,000  1 ต.ค. 56 -30 ก.ย. 57  น.ส.รัตติกาล  เจนจัด

7 โครงการวิจัยกลยุทธ์การสื่อสารและนโยบายการผลิตรายการเรียลลิตี้ประกวดร้องเพลงที่ส่งผลต่อพฤติกรรม

และปฏิกิริยา ในการรับสื่อโทรทัศน์ในเขตกรุงเทพมหานคร : กรณีศึกษารายการเดอะสตาร์ ค้นฟ้า คว้าดาว

             60,000  1 ต.ค. 56 -30 ก.ย. 57  น.ส.ภาณินี  บุญเลิศ

8 โครงการวิจัยกลยุทธ์การนําเสนองานของบริษัทตัวแทนโฆษณาในเขตกรุงเทพมหานคร              50,000  1 ต.ค. 56 -30 ก.ย. 57  น.ส.พลอย  ศรีสุโร

9 โครงการวิจัยการประดิษฐ์อุปกรณ์รองรับกล้องแบบยึดเกาะรถจักรยานยนต์ในการถ่ายภาพรถจักรยานยนต์

ขณะเคลื่อนไหว

            100,000  1 ต.ค. 56 -30 ก.ย. 57  นายอิทธิพล โพธิ์พันธุ์

10 โครงการวิจัยการทดสอบระดับการมองเห็นสีของคนหูหนวก              80,000  1 ต.ค. 56 -30 ก.ย. 57  ดร.ไวยวุฒิ  วุฒิอรรถสาร

      2,105,100

1 โครงการวิจัยรูปแบบของภาวะผู้นําต่อประสิทธิผลของผู้นําที่มีต่อองค์การ : กรณีศึกษากรุงเทพมหานคร 

ผู้อํานวยการเขต มีนบุรี หนองจอก ลาดกระบัง

             90,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  ผศ.ดร.เขมมารี รักษ์ชูชีพ

2 โครงการวิจัยอิทธิพลของความผูกพันของพนักงานต่อคุณภาพการให้บริการความพึงพอใจ และ

ความภักดีของลูกค้า

             90,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  ดร.กล้าหาญ  ณ น่าน

3 โครงการวิจัยการพัฒนาระบบต้นแบบเพื่อสนับสนุนการตัดสินใจสําหรับการเลี้ยงกุ้งกุลาดํา : กรณีศึกษา 

ฟาร์มเลี้ยงกุ้งกุลาดํา จังหวัดจันทบุรี

             90,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  ดร.ปัทมา เจริญพร

4 โครงการวิจัยกลยุทธ์และความสําเร็จของผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมในเขต

กรุงเทพมหานครและปริมณฑล

             90,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  อ.พรนภา เปี่ยมไชย

5 โครงการวิจัยประสิทธิผลของอัตราป้องกันความเสี่ยงจากความผันผวนของผลตอบแทนจากการลงทุนใน

หลักทรัพย์โดยอาศัยสัญญาฟิวเจอร์ส : กรณีศึกษาตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

             50,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  อ.นรเศรษฐ ศรีธานี

4.คณะบริหารธุรกิจ

 3.ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้  108  



ไตรมาส 1 - 4

แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

ลําดั

บที่
ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

งบประมาณเงินรายได้
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

วัน เดือน ปี 

ที่จะดําเนินโครงการ

6 โครงการวิจัยการจัดการทรัพยากรมนุษย์และความสําเร็จของผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาด

ย่อมในเขตกรุงเทพมหานครและปริมณฑล

             90,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  ผศ.จิตรลดา  ตรีสาคร

7 โครงการวิจัยองค์ประกอบของอุตสาหกรรมการท่องเที่ยวตลาดการค้าชายแดนที่ส่งผลต่อความสามารถใน

การแข่งขันตามยุทธศาสตร์การเข้าสู่อาเซียน ปี 2558

             90,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  อ.วาสนา  เจริญสุข

8 โครงการวิจัยการประเมินการจัดสํานักงานคอมพิวเตอร์ตามหลักกายศาสตร์สําหรับพนักงานบริษัทซอฟแวร์

ในประเทศไทย

             90,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  อ.ศุภกิจ  สุขประเสริฐ

9 โครงการวิจัยการใช้ระบบสํานักงานอัตโนมัติเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการของโรงพยาบาลในเขตภาค

ตะวันออกเฉียงเหนือของประเทศไทย

             90,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  อ.นฤมล จิตรเอื้อ

10 โครงการวิจัยรูปแบบการเรียนการสอนภาษาอังกฤษในโรงเรียนสอนภาษาอังกฤษ หลักสูตรนานาชาติหรือ

สองภาษาในกรุงเทพมหานครและปริมณฑล  เพื่อรองรับการเข้าสู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน

             90,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  อ.บุบผา  โสภาสพ

11 โครงการวิจัยแนวทางการพัฒนาการสื่อสารการตลาดผ่านสื่อสังคมออนไลน์  ของสถาบันอุดมศึกษา ใน

จังหวัดปทุมธานี

             50,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  อ.อดิสร  ฉายแสง

12 โครงการวิจัยปัจจัยที่ส่งผลต่อความยั่งยืนของสถาบันการเงินชุมชนในเขตจังหวัดปทุมธานี              65,100  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  อ.กรรณิการ์  ศรีบุญเรือง

13 โครงการวิจัยกลยุทธ์การตลาดของผู้ประกอบการ และความคิดเห็นของประชาชนที่มีต่อตลาดระแหง 

จังหวัดปทุมธานี

             90,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  ผศ.พิมพา หิรัญกิตติ

14 โครงการวิจัยแนวทางการพัฒนาการท่องเที่ยวเชิงประวัติศาสตร์ของอุทยานประวัติศาสตร์พระนครศรีอยุธยา              90,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  อ.บุญฑริกา  วงษ์วานิช

15 โครงการวิจัยมุมมองของผู้ประกอบการไทยต่อผลกระทบของประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน 2015              90,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  รศ.สมชาย  หิรัญกิตติ

16 โครงการวิจัยการวัดคุณภาพการให้บริการที่พักสําหรับนักท่องเที่ยวชาวต่างชาติในประเทศไทย              90,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  ผศ.ฉัตรปารี  อยู่เย็น

17 โครงการวิจัยกลยุทธ์การสื่อสารด้านการตลาดที่มีผลต่อพฤติกรรมและความภักดีของผู้ใช้บริการเครือข่าย

โทรศัพท์มือถือในเขตกรุงเทพมหานครและปริมณฑล

             90,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  ดร.ถนอมพงษ์  พานิช

 3.ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้  109  



ไตรมาส 1 - 4

แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

ลําดั

บที่
ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

งบประมาณเงินรายได้
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

วัน เดือน ปี 

ที่จะดําเนินโครงการ

18 โครงการวิจัยการรับรู้ของผู้ประกอบการโลจีสติกส์ที่มีต่อประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน              90,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  อ.วาสนา  ศิลป์รุ่งเรือง

19 โครงการวิจัยแบบจําลองกลยุทธ์การบริหารระบบจัดซื้อจัดจ้าง ที่เพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขันของ

ธุรกิจไทยบนเวทีประชาคมอาเซียน

             90,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  อ.ณัทธปราชญ์  นันทิวัฒน์กุล

20 โครงการวิจัยการประเมินหลักสูตร พ.ศ.2553 คณะบริหารธุรกิจ  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

ราชมงคลธัญบุรี

            500,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  ผศ.สุภา  คงทอง

        166,500

1 โครงการวิจัยศึกษาการปนเปื้อนของแบคทีเรียก่อโรคในอาหารพร้อมบริโภคในกรุงเทพและจังหวัดปทุมธานี 28,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57   ดร.จิราภรณ์ อนันต์ชัยพัทธนา

2 โครงการวิจัยวิธีการหาผลเฉลยสําหรับปัญหาจุดตรึงของตัวดําเนินการไม่เชิงเส้นบางตัว 20,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  ดร.วรรณา  ศรีปราชญ์

3 โครงการวิจัยการเปรียบเทียบผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนโดยขอรับคําปรึกษาจากคลินิกคณิตศาสตร์ 2,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  อ.ธาวัลย์ อัมพวา

4 โครงการวิจัยการพัฒนาผลสัมฤทธิ์การเรียนของนักศึกษาระดับปริญญาตรีในวิชาปฏิบัติการ

เคมีอินทรีย์

2,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  อ.สุมนา  ปานสุมทร

5 โครงการวิจัยการศึกษาการปนเปื้อนสารเคมีในชานมไข่มุกในชุมชน คลองหก  จังหวัดปทุมธานี 28,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  ผศ.ดร.เนตรนภิส แก้วช่วย

6 โครงการวิจัยการออกแบบและพัฒนาวงจรแยกสัญญาณไฟฟ้าแบบอนาลอกและดิจิตอลเพื่อใช้งานในระบบ

ควบคุม

28,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  ดร.วรนุศย์ ทองพูล

7 โครงการวิจัยระบบออนไลท์เพื่อส่งเสริมการขายผลิตภัณฑ์สินค้า OTOP ให้กับหมู่บ้านสหกรณ์ หมู่ 3 ตําบล

โคกขาม อําเภอเมือง จังหวัดสุมทรสาคร

20,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  ผศ.ดร.อุไรวรรณ  อินทร์แหยม

8 โครงการวิจัยการศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการศึกษารายวิชาระบบคอมพิวเตอร์และภาษาแอสเซมบลี  

ซึ่งเรียนเสริมด้วยสื่อการสอนอีเลิร์นนิง

2,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  อ.คงเทพ บุญมี

9 โครงการวิจัยการศึกษาผลของการจัดการเรียนการสอนโดยใช้การวิจัยเป็นฐานในรายวิชาสัมมนา

ทางสถิติ    

2,500  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  อ.ยุรีย์  วรวิชัยยันต์

5.คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

 3.ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้  110  



ไตรมาส 1 - 4

แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

ลําดั

บที่
ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

งบประมาณเงินรายได้
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

วัน เดือน ปี 

ที่จะดําเนินโครงการ

10 โครงการวิจัยการศึกษาปัญหาและความต้องการความช่วยเหลือในการทําผลงานทางวิชาการเพื่อเลื่อนวิทย

ฐานะของครูผู้สอนในระดับมัธยมศึกษา จังหวัดปทุมธานี

20,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  อ.อิศราภรณ์  เทียมศร

11 โครงการวิจัยเปรียบเทียบผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักศึกษาที่เรียนผ่าน e-learning 

กับการเรียนการสอน แบบห้องเรียนปกติประจําปีการศึกษา 2556 ภาควิชาคณิตศาสตร์

และวิทยาการคอมพิวเตอร์

7,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  ผศ.ดร.ชุติมา  ประสาทแก้ว

12 โครงการวิจัยการศึกษาปริมาณขยะรีไซเคิลและแนวทางการนํากลับมาใช้ใหม่โดยนักศึกษารายวิชาชีววิทยา

กับเศรษฐกิจพอเพียง

2,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  อ.ประดับรัฐ ประจันเขตต์

13 โครงการวิจัยระบบสร้างเอกสารแบบกึ่งอัตโนมัติสําหรับกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแห่งชาติ : 

กรณีศึกษา มคอ. 3 และ 5

5,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  อ.ปองพล  นิลพฤษ

        637,000

1 โครงการวิจัยการศึกษาคุณสมบัติเส้นด้าย Compact yarn และ Core yarn              91,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  รศ.ธีระพงษ์   ไชยเฉลิมวงศ์          

0 2549 3451

2 โครงการวิจัยปัจจัยที่มีผลต่อการเรียนการสอนของนักศึกษาภาควิชาวิศวกรรมโยธา คณะวิศวกรรมศาสตร์ 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี

             91,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  ผศ.ดร.ปิติศานต์   กร้ํามาตร          

0 2549 3411

3 โครงการวิจัยการควบคุมระบบลูกบอลและแผ่นแพลทด้วยการป้อนกลับแบบภาพ              91,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  ดร.มนูศักดิ์   จานทอง                 

0 2549 3430

4 โครงการวิจัยการใช้การเรียนรู้จากกรณีปัญหาสําหรับรายวิชาการปฏิบัติการหน่วย 2 (Problem-base 

learning application for the subject of Unit Operations 2)

             33,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  ผศ.ผ่องศรี   ศิวราศักดิ์                

 0 2549 4618

5 โครงการวิจัยการศึกษาผลสัมฤทธิ์ในการเรียนการสอนวิชาสัมมนาทางวิศวกรรมเคมี              25,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  ผศ.ดร.สมหมาย  ตรัยไชยาพร      

0 2549 4604

6 โครงการวิจัยการศึกษาการส่งเสริมการใช้อุปกรณ์ป้องกันอันตรายส่วนบุคคลในห้องปฏิบัติการเคมี              33,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  อ.ปิยะมาส   สิริแสงสว่าง             

0 2549 4605

6.คณะวิศวกรรมศาสตร์

 3.ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้  111  



ไตรมาส 1 - 4

แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

ลําดั

บที่
ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

งบประมาณเงินรายได้
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

วัน เดือน ปี 

ที่จะดําเนินโครงการ

7 โครงการวิจัยการวิเคราะห์ผลการเรียนวิชาวิศวกรรมการส่องสว่าง กรณีศึกษา นักศึกษาของภาควิชา

วิศวกรรมไฟฟ้า คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี

             45,500  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  ดร.สุรินทร์   แหงมงาม               

0 2549 3566

8 โครงการวิจัยการวิเคราะห์ผลการเรียนวิชาวงจรไฟฟ้า 1 กรณีศึกษา นักศึกษาของภาควิชาวิศวกรรมไฟฟ้า 

คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี

             45,500  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  ดร.ณฐภัทร  พันธ์คง                 

0 2549 3420

9 โครงการวิจัยการศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรู้ในวิชาเคมีวิเคราะห์ของนักศึกษาของภาควิชาวิศวกรรม

วัสดุและโลหการคณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี

             45,500  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  ดร.ฉัตรชัย  วีระนิติสกุล               

0 2549 3480

10 โครงการวิจัยการศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรู้ในวิชาหลักมูลของเคมีฟิสิกส์ของนักศึกษาของภาควิชา

วิศวกรรมวัสดุและโลหการคณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโลยีราชมงคลธัญบุรี

             45,500  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  ดร.มนทิพย์   ล้อสุริยนต์             

0 2549 3480

11 โครงการวิจัยการศึกษาผลของระดับปริมาณอะไมโลสของข้าวกล้องที่มีต่อคุณลักษณะการดูดซึมน้ําระหว่าง

กระบวนการแช่

             31,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  ผศ.ดร.สุนัน   ปานสาคร             

0 2549 3580

12 โครงการวิจัยการศึกษาและออกแบบระบบระบายน้ําในพื้นที่เกษตร อําเภอกบินทร์บุรี 

จังหวัดปราจีนบุรี

             30,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  ดร.สานิตย์ดา  เตียวต๋อย            

0 2549 3580

13 โครงการวิจัยการผลิตน้ําใบย่านางผงเพื่อใช้ในการประกอบอาหาร              30,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  อ.พฤกษา  สวาทสุข                  

 0 2549 3580

          60,000

1 โครงการวิจัยในชั้นเรียน 60,000             ก.พ. 57  ผศ.สมควร สนองอุทัย

/081-268-2276,02-5493273

        165,000

1 โครงการวิจัยความรู้ และเจตคติ ของนักศึกษาสาขาการท่องเที่ยว 20,000  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  ผศ. พนิดา  ตันสิน 

02-5494981

2 โครงการวิจัยการศึกษาความสัมพันธ์ในครอบครัว หมู่บ้านพรธิสาร 85,000  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  ผศ. สุกัญญา รุ่งทองใบสุรีย์ 

02-5494960

7.คณะศิลปกรรมศาสตร์

8.คณะศิลปศาสตร์

 3.ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้  112  



ไตรมาส 1 - 4

แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

ลําดั

บที่
ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

งบประมาณเงินรายได้
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

วัน เดือน ปี 

ที่จะดําเนินโครงการ

3 โครงการวิจัยประสิทธิภาพของเอกสารประกอบการสอน การอ่าน 20,000  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  นายจิรวัฒน์  เพชรรัตน์ 

02-5494938

4 โครงการวิจัยการประเมินหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการโรงแรม พ.ศ. 2548 

คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี

20,000  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  นายสุรชัย  ด่านผาสุกกุล 

02-5494968

5 โครงการวิจัยการประเมินหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการท่องเที่ยว พ.ศ. 2548 

คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี

20,000  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  นายศิราวุฒิ  ยศทนนท์ 

02-5494969

        100,000
1 โครงการวิจัยเพื่อประเมินหลักสูตรสถาปัตยกรรมศาสตร์บัณทิต สาขาสถาปัตยกรรมภายใน 

ฉบับปรับปรุงปี 2551

             50,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  นายปิยะภัทร  เต็มแย้ม

2 โครงการวิจัยการศึกษาศักยภาพการขยายตัวเชิงพื้นที่โดยใช้ GIS เพื่อหาแนวโน้มรูปแบบการใช้พื้นที่ใน

อนาคต กรณีศึกษา : ชุมชนโดยรอบมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคธัญบุรี

             50,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  นายกมลสร  ฐานวิเศษ

          70,000

1 โครงการวิจัยฤทธิ์ของสารสกัดว่านสากเหล็ก (Molineria latifolia) ต่อการยับยั้งเชื้อจุลชีพสาเหตุก่อโรคใน

คน

             15,000  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  ดร.สิริภัทร ชมัฒพงษ์

/0837076032

2 โครงการวิจัยการทดสอบฤทธิ์ต้านอักเสบของสารสกัดจากว่านตาลเดี่ยว              15,000  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  ดร.กรวินท์วิชญ์ บุญพิสุทธินันท์ /

0882667266

3 โครงการวิจัยการศึกษาองค์ประกอบทางเคมีของผลหว้า              16,000  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  ดร.ไฉน น้อยแสง 

/0876747304

4 โครงการวิจัยการพัฒนาการบริหารงานประกันคุณภาพการศึกษาวิทยาลัยการแพทย์แผนไทย                8,000  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  นางสาวอรทัย สารกุล 

/0815724709

5 โครงการวิจัยการศึกษาผลของการฝึกทักษะวิชาชีพเวชกรรมแผนไทยสําหรับนักศึกษาแพทย์แผนไทย

ประยุกต์

               8,000  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  น.ส ลัดดาวัลย์ ชูทอง

 /0860145121

6 โครงการวิจัยการเปรียบเทียบวิธีการสอนสรรพคุณสมุนไพรของนักศึกษาการแพทย์แผนไทยประยุกต์                8,000  1 ต.ค. -31 ธ.ค. 56  น.ส ขนิษฐา มีประดิษฐ 

/0814006771

9.คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

10.วิทยาลัยการแพทย์แผนไทย

 3.ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้  113  



ไตรมาส 1 - 4

แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

ลําดั

บที่
ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

งบประมาณเงินรายได้
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

วัน เดือน ปี 

ที่จะดําเนินโครงการ

          20,000

1 โครงการวิจัยสภาพปัญหาและอุปสรรคในการเผยแพร่ผลงานวิจัยของอาจารย์ในมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช

มงคลธัญบุรี

             20,000  1 ต.ค. 56 - 31 ก.ย. 57  สถาบันวิจัยและพัฒนา

11.สถาบันวิจัยและพัฒนา

 3.ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้  114  



ไตรมาส 1 - 4

แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

40        50,000

1 โครงการพัฒนาศักยภาพนักวิจัย คณะเทคโนโลยีการเกษตร 40 80 82 82 82 84 90           50,000 1 เม.ย.- 30 มิ.ย. 57  ดร.บุณฑริกา ทองดอนพุ่ม

087-1157791

50        69,800
1 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนาศักยภาพอาจารย์ด้านการวิจัย  

คณะบริหารธุรกิจ

50 80 82 82 82 84 90           69,800

70      100,000

1 โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนาอาจารย์ด้านการสอนเชิงวิจัย 70 80       82 82    82    84 90         100,000 มี.ค.-57  ฝ่ายวิชาการและวิจัย  

 เบอร์โทร 4143

206        97,000

1 โครงการเผยแพร่งานวิจัยและงานสร้างสรรค์ด้านการออกแบบ

สถาปัตยกรรมและสถาปัตยกรรมภายใน

206 80       82 82    82           97,000 1 เม.ย.- 30 มิ.ย. 57  ดร.บุณฑริกา ทองดอน

พุ่ม

087-1157791

   1,700,000

1 โครงการประชุมสัมมนาวิชาการเชิงปฏิบัติการ “เพื่อพัฒนาคุณภาพการ

วิจัย”

140

โครงการ

 -  -  -  -  -  -         200,000 17-18 ก.ค. 57  ฝ่ายวิชาการ

4683

2 โครงการอบรมเพื่อเสริมสร้างทักษะงานวิจัยและประกวดงานวิจัยระดับ

นักศึกษา มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี

9

รางวัล

 -  - 82    82  - 90         150,000 5-6 ก.พ. 57  ฝ่ายวิชาการ

4683

3 โครงการอบรมเพื่อพัฒนานักวิจัยและประกวดผลงานสิ่งประดิษฐ์ 10

รางวัล

 -  - 82    82  - 90         300,000 3-4 กพ 57  ฝ่ายวิชาการ

4683

ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

วัน เดือน ปี

ที่จะดําเนินโครงการ

ผู้เข้าร่วมโครงการอยู่

ในกระบวนการของ

การจัดกิจกรรม

ครบถ้วน

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์ที่ได้รับ

(ร้อยละ 82) แผ่นดิน

แผนปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําปี 2557 (โครงการ)

ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ

4.คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

(ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 )

   จํานวนผู้เข้าร่วม

โครงการ

(คน)

5.สถาบันวิจัยและพัฒนา

งบรายจ่ายอื่น : ผลผลิตผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้

1.คณะเทคโนโลยีการเกษตร

2.คณะบริหารธุรกิจ

3.คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

(ร้อยละ 80)

ผู้เข้าร่วม

โครงการนําความรู้

ไปใช้ประโยชน์

(ร้อยละ 82)

งบประมาณ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

(ร้อยละ 82)

โครงการ/

กิจกรรมที่แล้ว

เสร็จตาม

ระยะเวลาที่

กําหนด

ตัวชี้วัดเชิงเวลา

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

  3.ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 115



ไตรมาส 1 - 4

แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

วัน เดือน ปี

ที่จะดําเนินโครงการ

ผู้เข้าร่วมโครงการอยู่

ในกระบวนการของ

การจัดกิจกรรม

ครบถ้วน

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์ที่ได้รับ

(ร้อยละ 82) แผ่นดิน

ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ

(ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 )

   จํานวนผู้เข้าร่วม

โครงการ

(คน) (ร้อยละ 80)

ผู้เข้าร่วม

โครงการนําความรู้

ไปใช้ประโยชน์

(ร้อยละ 82)

งบประมาณ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

(ร้อยละ 82)

โครงการ/

กิจกรรมที่แล้ว

เสร็จตาม

ระยะเวลาที่

กําหนด

ตัวชี้วัดเชิงเวลา

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

4 โครงการจัดทําจดหมายข่าวเพื่อประชาสัมพันธ์งานวิจัย ของ มทร.ธัญบุรี 

(เปลี่ยนชื่อเป็น) โครงการจัดทําสื่อเพื่อเผยแพร่ความรู้จากงานวิจัย

10 เรื่อง 82 90         170,000 1. 1-31 มี.ค. 57

2. 1-31 พ.ค. 57

3. 31 ก.ค. 57

 ฝ่ายบริการฯ

4684

5 โครงการการนําเสนอ เผยแพร่ผลงานวิจัยและสิ่งประดิษฐ์ ของ

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ร่วมกับหน่วยงานภายนอก

3 ครั้ง 82 90         350,000 1. 20-21 พ.ย. 56

2. 1-5 ก.พ. 57

3. 23-25 ส.ค. 57

 ฝ่ายบริการฯ

4684

6 โครงการการเผยแพร่ผลงานวิจัยในงานวันคล้ายวันสถาปนามหาวิทยาลัย

เทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี

1 โครงการ 82 90         120,000 16-18 ม.ค. 57  ฝ่ายบริการฯ

4684

7 โครงการประชุมสัมมนาเชิงปฏิบัติการ การจัดการความรู้และเทคนิคการ

สร้างเครือข่ายนักวิจัย

25

คน

80 82 82 82 84 90         110,000 20-21 ก.พ. 57  ฝ่ายบริหาร

4682

8 โครงการประชุมวิชาการมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 

(เปลี่ยนชื่อเป็น) โครงการประชุมวิชาการระดับนานาชาติ

100 82 90         300,000 18-19 ม.ค. 57  ฝ่ายบริการฯ

4684

หมายเหตุ  โครงการที่ 4 และ โครงการที่ 8 มีการปรับชื่อโครงการ และปรับเป้าหมาย

  3.ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้ 116



ไตรมาส 1 - 4

แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

51     25,000

1 โครงการพัฒนาศักยภาพนักวจัย 51 80 82 82 82 84 90       25,000 เม.ย. - พ.ค. 57

10   300,000

1 โครงการนําเสนอผลงานวิชาการและวิจัย

ของอาจารย์คณะเทคโนโลยีสื่อสารมวลชน

10 80 82 82 82 84 90 300,000    เดือนตุลาคม 2556 – สิงหาคม 

2557

110     51,500

1 โครงการการพัฒนาศักยภาพงานวิจัยแบบมุ่ง

เป้าคลัสเตอร์ คณะวิศวกรรมศาสตร์

     110 80    82    82    82    84    90       51,500 8 มี.ค. 57

   จํานวนผู้เข้าร่วม

โครงการ

วัน เดือน ปี 

ที่จะดําเนินโครงการ

โครงการ/

กิจกรรมที่แล้ว

เสร็จตาม

ระยะเวลาที่

กําหนด

แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณเงินรายได้ประจําปี 2557 (โครงการ)

ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ ตัวชี้วัดเชิงเวลา

งบประมาณเงินรายได้
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

(ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84)

ผู้เข้าร่วม

โครงการอยู่ใน

กระบวนการของ

การจัดกิจกรรม

ครบถ้วน

ผู้เข้าร่วม

โครงการนํา

ความรู้ไปใช้

ประโยชน์

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์ที่

ได้รับ

(ร้อยละ 90 )

2.คณะเทคโนโลยีสื่อสารมวลชน

3.คณะวิศวกรรมศาสตร์

1. คณะเทคโนโลยีการเกษตร

(คน) (ร้อยละ 80) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82)

งบรายจ่ายอื่น : ผลผลิตผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้

117  3.ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อสร้างองค์ความรู้



ตัวชี้วัดระดับผลลัพธ์ ตัวชี้วัดระดับผลผลิต/โครงการ

เชิงปริมาณ  :  เชิงปริมาณ :

 - จํานวนงานวิจัยหรืองานสร้างสรรค์ที่ตีพิมพ์เผยแพร่ใน -       โครงการ  - จํานวนโครงการวิจัย 47 โครงการ

ระดับชาติหรือนานาชาติ

เชิงคุณภาพ  :  เชิงคุณภาพ  :  

-       โครงการ  - จํานวนผลงานวิจัยเป็นไปตามมาตรฐานที่กําหนด 47 โครงการ

ประโยชน์ต่อสังคม ชุมชน เชิงเวลา  :  

เชิงเวลา  :   - โครงการวิจัยที่แล้วเสร็จภายในระยะเวลาที่กําหนด ร้อยละ 53

 - จํานวนผลงานวิจัย/นวัตกรรม ที่นําไปใช้ประโยชน์ภายในระยะเวลา 1 ปี -       โครงการ เชิงต้นทุน  :  

 - ค่าใช้จ่ายการวิจัยตามงบประมาณที่ได้รับจัดสรร บาท

ผลผลิต/โครงการ : 4. ผลผลิต ผลงานวิจัยเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี

16.2513           

 - จํานวนผลงานวิจัย/นวัตกรรม ที่นําไปใช้ประโยชน์ในเชิงพาณิชย์/

แผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557    มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ : การส่งเสริมและสนับสนุนการวิจัย

แผนงบประมาณ :   ส่งเสริมและสนับสนุนการวิจัย

เป้าหมายการให้บริการกระทรวง :  มีผลงานวิจัย และนวัตกรรมที่ได้รับการเผยแพร่ นําไปใช้ประโยชน์ หรือต่อยอดในเชิงพาณิชย์

เป้าประสงค์ / เป้าหมายการให้บริการ มทร.ธัญบุรี :  3.มีงานวิจัย สิ่งประดิษฐ์ นวัตกรรม และงานสร้างสรรค์ ที่ตอบโจทย์ภาคอุตสาหกรรมเป็นที่ยอมรับในระดับชาติและนานาชาติ

 4.ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี 118



กิจกรรม :  ดําเนินการวิจัยเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี -            

ภาคปกติ ภาคพิเศษ รวม

รวมทั้งสิ้น 17,532,300      16,251,300    1,281,000             -            1,281,000   1,281,000  -         1,281,000  

1. งบบุคลากร -                   -                 -                         -              -             -             -           -             

1.1 เงินเดือน -                        -                     -                               -                  -                 -                -              -                

1.2 ค่าจ้างประจํา -                        -                     -                               -                  -                 -                -              -                

1.3 ค่าจ้างชั่วคราว -                        -                     -                               -                  -                 -                -              -                

1.4 พนักงานราชการ -                        -                     -                               -                  -                 -                -              -                

2. งบดําเนินงาน -                   -                 -                         -              -             -             -           -             

2.1 ค่าตอบแทน -                        -                     -                               -                  -                 -                -              -                

2.2 ค่าใช้สอย -                        -                     -                               -                  -                 -                -              -                

2.3 ค่าวัสดุ -                        -                     -                               -                  -                 -                -              -                

2.4 ค่าสาธารณูปโภค -                        -                     -                               -                  -                 -                -              -                

3. งบลงทุน -                   -                 -                         -              -             -             -           -             

3.1 ค่าครุภัณฑ์ -                        -                     -                               -                  -                 -                -              -                

3.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง -                        -                     -                               -                  -                 -                -              -                

4. งบเงินอุดหนุน 17,532,300        16,251,300      1,281,000                -              1,281,000    1,281,000    -           1,281,000    

1) เงินอุดหนุนโครงการวิจัยเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี 17,532,300                       16,251,300 1,281,000                                         -   1,281,000        1,281,000       -              1,281,000       

5. งบรายจ่ายอื่น -                    -                  -                          -               -              -              -           -              

เงินรายได้ (คณะ/วิทยาลัย แยกระดับการศึกษา)

(6)  ป.ตรี งบประมาณ :
(1) = (2) + (3)

รวมงบประมาณ

(2)  

งบประมาณรายจ่าย

(3)

งบประมาณเงินรายได้ 
(มทร.ธัญบุรี)

(4)

เงินรายได้

(หน่วยงานสนับสนุน)

(5) = (6)

รวมเงินรายได้

(คณะ/วิทยาลัย)

119  3.ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี



แผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําปี  จําแนกตามไตรมาส และงบรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557

งบประมาณรายจ่าย (รวมทั้งสิ้น) ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค.) ไตรมาส 2 (ม.ค.-มี.ค.) ไตรมาส 3 (เม.ย.-มิ.ย.) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.)

แผน แผน แผน แผน แผน

รวมทั้งสิ้น 16,251,300                3,250,260         6,500,520         4,062,825          2,437,695         

งบเงินอุดหนุน 16,251,300                   3,250,260           6,500,520           4,062,825            2,437,695           

1. เงินอุดหนุนโครงการวิจัยเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี 16,251,300                         3,250,260                6,500,520                4,062,825                 2,437,695                

งบประมาณ :

 4.ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี 120



แผนการใช้จ่ายงบประมาณเงินรายได้ประจําปี  จําแนกตามไตรมาส และงบรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557

งบประมาณเงินรายได้ (รวมทั้งสิ้น) ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค.) ไตรมาส 2 (ม.ค.-มี.ค.) ไตรมาส 3 (เม.ย.-มิ.ย.) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.)

แผน แผน แผน แผน แผน

รวมทั้งสิ้น 1,281,000                     256,200            512,400            320,250             192,150            

งบเงินอุดหนุน 1,281,000                        256,200              512,400              320,250               192,150              

1. เงินอุดหนุนโครงการวิจัยเพื่อถ่ายทอด 1,281,000                             256,200                  512,400                  320,250                   192,150                  

งบประมาณ :

121  4.ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี



วัน เดือน ปี

ที่จะดําเนินโครงการ

ไตรมาสที่ 1 - 4

แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

     30,000

 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57 ดร.ดวงเดือน  ภูตยานันท์

0 2549 4752

   820,000

1 โครงการวิจัยการพัฒนาและถ่ายทอดเทคนิคงานตัดต่อผ้าในงานผลิตภัณฑ     60,000  1 ต.ค. - 31 ธ.ค. 57 ผศ. อ้อยทิพย์ ผู้พัฒน์

0 2549 3153

2 โครงการวิจัยการพัฒนาผลิตภัณฑ์เคหะสิ่งทอจากผ้าย้อมสีธรรมชาติ

ด้วยกะเพราในเชิงพานิชย์

     60,000  1 ต.ค. - 31 ธ.ค. 57 ดร.เฉลียว หมัดอิ๊ว

0 2549 3155

3 โครงการวิจัยการออกแบบและตัดเย็บผ้าคลุมศีรษะของสตรีมุสลิมจาก

ผ้าทอกะเหรี่ยง

     40,000  1 ต.ค. - 31 ธ.ค. 57 ผศ.สุรเดช ชูพินิจรอบคอบ

4 โครงการวิจัยการพัฒนายกทรงจากผ้าทอมือของไทย      40,000  1 ต.ค. - 31 ธ.ค. 57 ผศ.ศรีกาญจนา จตุพัฒน์วโรดม

2.คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์

งบเงินอุดหนุน : ผลผลิตผลงานวิจัยเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี

1.คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม

1 โครงการวิจัยการสร้างและหาประสิทธิภาพชุดการเรียนรู้ด้วยตนเอง 

เรื่องการบริหารจัดการอาชีวศึกษาและเทคนิคศึกษา

     30,000

แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณเงินรายได้ประจําปี 2557 (โครงการ)

ลําดับ

ที่
ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

งบประมาณเงินรายได้
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

122  4. ผลผลิต ผลงานวิจัยเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี



วัน เดือน ปี

ที่จะดําเนินโครงการ

ไตรมาสที่ 1 - 4

แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

ลําดับ

ที่
ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

งบประมาณเงินรายได้
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

5 โครงการวิจัยการพัฒนาสร้างสรรค์ลวดลายผลิตภัณฑ์ผ้าไทยด้วยวิธีการ

ผสมผสานเพื่อส่งเสริมเศรษฐกิจสร้างสรรค์

     60,000  1 ต.ค. - 31 ธ.ค. 57 ผศ.รุ่งทิวา  เทพปิตุพงศ์

6 โครงการวิจัยผลิตภัณฑ์ชาสมุนไพรจากส่วนต่าง ๆ ของบัวหลวง      40,000  1 ต.ค. - 31 ธ.ค. 57  ผศ.ดร.เลอลักษณ์  เสถียรรัตน์

7 โครงการวิจัยสังขยาเสริมข้าวกล้องงอกสังข์หยด      40,000  1 ต.ค. - 31 ธ.ค. 57  ผศ.เกษรา  มานันตพงศ์

8 โครงการวิจัยการพัฒนาผลิตภัณฑ์ปั้นสิบไส้ปลา      40,000  1 ต.ค. - 31 ธ.ค. 57  ผศ.สุวรรณี  อาจหาญณรงค์

9 โครงการวิจัยไอศกรีมลูกหว้า      60,000  1 ต.ค. - 31 ธ.ค. 57  ผศ.อาภัสรา  กวีวังโส

10 โครงการวิจัยลอดช่องสิงคโปร์แตงไทย      60,000  1 ต.ค. - 31 ธ.ค. 57 อาจารย์อรวรรณ  พึ่งคํา

11 โครงการวิจัยบาร์ข้าวกล้องงอกรสต้มยํา      80,000  1 ต.ค. - 31 ธ.ค. 57 อาจารย์จีววัฒน์ เหรียญอารีย์

0 2549 3151

12 โครงการวิจัยการพัฒนาเครื่องมือในการแกะสลักของอ่อน      20,000  1 ต.ค. - 31 ธ.ค. 57 ผศ.เสริมศรี  สงเนียม

13 โครงการวิจัยการพัฒนาสารผนึกภาพบนวัสดุ      60,000  1 ต.ค. - 31 ธ.ค. 57 ดร.สุภา  จุฬคุปต์

14 โครงการวิจัยการพัฒนาการจัดพวงหรีดในจังหวัดปทุมธานี      40,000  1 ต.ค. - 31 ธ.ค. 57 ผศ.วินัย  ตาระเวช

15 โครงการวิจัยการพัฒนาคุณธรรมจริยธรรมสําหรับเด็กปฐมวัยโดยใช้

นิทานพื้นบ้านประชาคมอาเซียน

     60,000  1 ต.ค. - 31 ธ.ค. 57 อาจารย์วราภรณ์ นาคะศิริ

16 โครงการวิจัยการพัฒนารูปแบบการจัดการเรียนรู้เพื่อส่งเสริม

พฤติกรรมการทําความดีสําหรับเด็กปฐมวัย

     60,000  1 ต.ค. - 31 ธ.ค. 57  ดร.กิตติมา  บุญยศ

123  4. ผลผลิต ผลงานวิจัยเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี



วัน เดือน ปี

ที่จะดําเนินโครงการ

ไตรมาสที่ 1 - 4

แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

ลําดับ

ที่
ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

งบประมาณเงินรายได้
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

     75,000

1 โครงการวิจัยการออกแบบสิ่งพิมพ์สําหรับผู้พิการทางสายตาด้วยระบบ

การพิมพ์สกรีน

     75,000  1 ต.ค. 56 - 31 ธ.ค. 57  นายอัครเดช  ทองสว่าง

     23,000

1 โครงการวิจัยการพัฒนาหุ่นจําลองมือคนเพื่อช่วยสอนการกดจุดฝ่ามือ

แผนไทยสําหรับคนตาบอด

23,000  1 ต.ค. 56 - 31 ธ.ค. 57  รศ.ดร.สุวรินทร์  ปัทมวรคุณ

   273,000

1 โครงการวิจัยการพัฒนาทักษะวิชาชีพในวิชาเซ็นเซอร์และ

ทรานสดิวเซอร์

     31,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  ผศ.ดร.อํานวย  เรืองวารี     

0 2549 3594

2 โครงการวิจัยการศึกษาวิธีการทําลายวัสดุอิเล็กทรอนิกส์สิ้นเปลืองใน

วิชาปฏิบัติการอิเล็กทรอนิกส์วิศวกรรม

     30,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57 ผศ.ปราชญ์  ดาบบัง

0 2549 4623

3 โครงการวิจัยการพัฒนาชุดฝึกวงจรไฟฟ้าพื้นฐานสําหรับการใช้อ้างอิง      30,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  ดร.วิเชียร  อูปแก้ว

 0 2549 4623

4 โครงการวิจัยระบบบริหารจัดการสื่อการเรียนการสอนภาควิชา

วิศวกรรมคอมพิวเตอร์ คณะวิศวกรรมศาสตร์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี

ราชมงคลธัญบุรี

     91,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57 อ.วีระ  คมปรียารัตน์

0 2549 3460

3.คณะเทคโนโลยีสื่อสารมวลชน

4.คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

5.คณะวิศวกรรมศาสตร์

124  4. ผลผลิต ผลงานวิจัยเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี



วัน เดือน ปี

ที่จะดําเนินโครงการ

ไตรมาสที่ 1 - 4

แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

ลําดับ

ที่
ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

งบประมาณเงินรายได้
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

5 โครงการวิจัยการพัฒนาการเรียนการสอนสาขาการจัดการทาง

วิศวกรรมด้วยระบบห้องเรียนแบบโต้ตอบ (A Teaching-Learning 

Improvement for Engineering Management Major with 

Classroom Response System)

     91,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  รศ.ดร.ณฐา  คุปตัษเฐียร

0 2549 3440

     60,000

1 โครงการวิจัยการถ่ายทอดเทคโนโลยีในการก่อสร้างที่อยู่อาศัยชุมชนผู้มี

รายได้น้อยโดยผ่านกระบวนการการมีส่วนร่วม กรณีศึกษา : ชุมชน

สหกรณ์เคหะสถานบ้านโรงกุ้งมั่นคงจํากัด จังหวัดสมุทรสงคราม

     60,000  1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57 นายปริญญา  มรรคสิริสุข

6.คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

125  4. ผลผลิต ผลงานวิจัยเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี



ตัวชี้วัดระดับผลลัพธ์ ตัวชี้วัดระดับผลผลิต/โครงการ

เชิงปริมาณ  :  เชิงปริมาณ :

 - ผู้เข้ารับบริการนําความรู้ไปใช้ประโยชน์ ร้อยละ 82  - จํานวนโครงการ/กิจกรรมบริการวิชาการแก่สังคม 48        โครงการ

เชิงคุณภาพ  :  เชิงคุณภาพ  :  

 - ความพึงพอใจของผู้รับบริการวิชาการและวิชาชีพต่อประโยชน์จากการบริการ ร้อยละ 80  - ความพึงพอใจของผู้รับบริการในกระบวนการให้บริการ ร้อยละ 82

เชิงเวลา  :  เชิงเวลา  :  

 - โครงการบริการวิชาการที่ส่งเสริมศักยภาพในการแข่งขันของประเทศในเวลา 1 ปี ร้อยละ 74  - งานบริการวิชาการแล้วเสร็จตามระยะเวลาที่กําหนด ร้อยละ 90

เชิงต้นทุน  :  

 - ค่าใช้จ่ายของการให้บริการวิชาการตามงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 8.0000  ล้านบาท

ผลผลิต/โครงการ : 5. ผลผลิต ผลงานการให้บริการวิชาการ

แผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557    มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ : การขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา

แผนงบประมาณ :   สร้างและกระจายโอกาสทางการศึกษาให้ทั่วถึงและเป็นธรรม

เป้าหมายการให้บริการกระทรวง :  ประชาชนได้รับการศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

เป้าประสงค์ / เป้าหมายการให้บริการ มทร.ธัญบุรี :  4. ชุมชนและสังคมได้รับการเสริมสร้างศักยภาพยกระดับความเข้มแข็งและสามารถพึ่งพาตนเองได้อย่างยั่งยืน

 5.ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ 126



กิจกรรม :  จัดอบรมและสัมมนาเชิงวิชาการหรือปฏิบัติการ

รวมทั้งสิ้น 8,690,400                 8,000,000         690,400                   

งบเงินอุดหนุน 8,690,400                      8,000,000             690,400                       

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 8,690,400                      8,000,000             690,400                       

เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการ 8,690,400                      8,000,000             690,400                       

งบประมาณ :
(1) = (2) + (3)

รวมงบประมาณ

(2)  

งบประมาณรายจ่าย
(3)

งบประมาณเงินรายได้ 
(มทร.ธัญบุรี)

127  5.ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ



แผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําปี  จําแนกตามไตรมาส และงบรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557

งบประมาณรายจ่าย (รวมทั้งสิ้น) ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค.) ไตรมาส 2 (ม.ค.-มี.ค.) ไตรมาส 3 (เม.ย.-มิ.ย.) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.)

แผน แผน แผน แผน แผน

รวมทั้งสิ้น 8,000,000                      1,600,000            3,200,000            2,000,000             1,200,000            

งบเงินอุดหนุน 8,000,000                        1,600,000             3,200,000             2,000,000              1,200,000             

เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการ 8,000,000                          1,600,000               3,200,000               2,000,000                1,200,000               

งบประมาณ :

 5.ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ 128



แผนการใช้จ่ายงบประมาณเงินรายได้ประจําป ี จําแนกตามไตรมาส และงบรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557

งบประมาณเงินรายได ้(รวมทั้งสิ้น) ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค.) ไตรมาส 2 (ม.ค.-มี.ค.) ไตรมาส 3 (เม.ย.-มิ.ย.) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.)

แผน แผน แผน แผน แผน

รวมทั้งสิ้น 690,400                           138,080              276,160               172,600               103,560              

งบเงินอุดหนุน 690,400                               138,080                 276,160                 172,600                  103,560                 

เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการ 690,400                                 138,080                  276,160                   172,600                    103,560                  

งบประมาณ :

129  5.ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ



ไตรมาสที่ 1 - 4

แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

   645       841,500

ก.ค.-57  อ.กบินทร์บุรี  ผศ.สุเมธ  พลับพลา

 จ.ปราจีนบุรี  0 2549 4732

ม.ค.-57  ดร.อร่ามศรี  อาภาอดุล

 0 2549 4734

มี.ค.-57  ผศ.รุ่งอรุณ  รังรองรัตน์

 0 2549 4710

 ผศ.สุเมธ  พลับพลา

 0 2549 4732

 ดร.เดชฤทธิ์  มณีธรรม

 0 2549 4746

 นายกิติภูมิ  วิภาหัสน์

 0 2549 4728

 ผศ.ดร.ประนอม  พันธ์ไสว

 0 2549 3210

 นายนิกร  แสงงาม

 0 2549 4742

 ผศ.ณัฐ  แก้วสกุล

 0 2549 4726

   350       419,600

1 โครงการยกระดับคุณภาพชีวิตของหมู่บ้าน ชุมชนแบบมีส่วนร่วม 84 หมู่บ้าน ชุมชนเฉลิม

พระเกียรติ เรื่อง "โครงการการส่งเสริมการทําการเกษตรอย่างยั่งยืนและส่งเสริมอาชีพให้กับ

เกษตรกร"

60 80 82 82 82 84 90 67,100 1 เม.ย. - 30 มิ.ย. 57  อําเภอลําลูกกา  ดร.ลลิตา  ศิริวัฒนานนท์

081-7653496

2 โครงการยกระดับคุณภาพชีวิตของหมู่บ้าน ชุมชนแบบมีส่วนร่วม 84 หมู่บ้าน ชุมชนเฉลิม

พระเกียรติ เรื่อง "โครงการถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรเพื่อพัฒนาอาชีพในชุมชน จังหวัด

ปทุมธานี"

210 80 82 82 82 84 90 232,500 1 เม.ย. - 30 มิ.ย. 57 อําเภอหนองเสือ  ดร.ลลิตา  ศิริวัฒนานนท์

081-7653496

2.คณะเทคโนโลยีการเกษตร

มิ.ย.-57  คณะครุศาสตร์

อุตสาหกรรม

84 90 50,00082 82 829 โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการหลักสูตรการฝึกอบรมกระบวนการเชื่อมไฟฟ้าด้วยลวด

หุ้มฟลั๊กซ์ และ กระบวนการเชื่อม CO2  (SMAW and CO2 Welding Process Training)

25 80

มิ.ย.-57  คณะครุศาสตร์

อุตสาหกรรม

84 90 62,00082 82 828 โครงการอบรมการต่อลงดินของระบบไฟฟ้าและการป้องกันกระแสไฟฟ้ารั่วลงดิน 30 80

มิ.ย.-57  คณะครุศาสตร์

อุตสาหกรรม

84 90 112,60082 82 827 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ "การวิเคราะห์ข้อมูลทางการศึกษาด้วยโปรแกรมสถิติ" 100 80

ก.ค.-57  คณะครุศาสตร์

อุตสาหกรรม

84 90 57,50082 82 826 โครงการอบรมการพัฒนาสื่อการเรียนอิเล็กทรอนิกส์บนเครื่องคอมพิวเตอร์พกพา 45 80

พ.ค.-57  คณะครุศาสตร์

อุตสาหกรรม

84 90 79,40082 82 825 โครงการอบรมยุวชนหุ่นยนต์ 60 80

ก.ค.-57  คณะครุศาสตร์

อุตสาหกรรม

84 90 60,00082 82 824 โครงการฝึกอบรมสาธิตการผลิตน้ํามันไบโอดีเซลจากน้ํามันพืชใช้แล้ว 60 80

 จ.เพชรบุรี84 90 120,00082 82 82

 คณะครุศาสตร์

อุตสาหกรรม

3 โครงการบริการสื่อการสอน และฝึกอบรมทักษะวิชาชีพ แก่สถานศึกษาในชนบท 165 80

84 90            30,00082 82 822 โครงการบริการวิชาการเพื่อพัฒนาบุคลากรภาคอุตสาหกรรม เรื่อง  วิทยากรและการ

ฝึกอบรม

30 80

270,00082 84 9080 82 82

งบเงินอุดหนุน : ผลผลิต ผลงานการให้บริการวิชาการ

1.คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม

1 โครงการยกระดับคุณภาพชีวิตของหมู่บ้าน ชุมชนแบบมีส่วนร่วม 84 หมู่บ้าน 

ชุมชนเฉลิมพระเกียรติ

130

(ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 ) แผ่นดิน

ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

   จํานวน

ผู้เข้าร่วม

โครงการ

ผู้เข้าร่วม

โครงการอยู่ใน

กระบวนการ

ของการจัด

กิจกรรม

ครบถ้วน

ผู้เข้าร่วม

โครงการนํา

ความรู้ไปใช้

ประโยชน์

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

ความพึง

พอใจของ

ผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

ความพึง

พอใจของ

ผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์

ที่ได้รับ

โครงการ/

กิจกรรมที่

แล้วเสร็จ

ตาม

ระยะเวลาที่

กําหนด

(คน) (ร้อยละ 80)

แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําปี 2557 (โครงการ)

ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

ตัวชีวัดเชิงปริมาณ ตัวชีวัดเชิงคุณภาพ ตัวชีวัดเชิงเวลา

งบประมาณ
วัน เดือน ปี

ที่จะดําเนินโครงการ สถานที่

ดําเนินโครงการ

130  5. ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ



ไตรมาสที่ 1 - 4

แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

(ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 ) แผ่นดิน

ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

   จํานวน

ผู้เข้าร่วม

โครงการ

ผู้เข้าร่วม

โครงการอยู่ใน

กระบวนการ

ของการจัด

กิจกรรม

ครบถ้วน

ผู้เข้าร่วม

โครงการนํา

ความรู้ไปใช้

ประโยชน์

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

ความพึง

พอใจของ

ผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

ความพึง

พอใจของ

ผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์

ที่ได้รับ

โครงการ/

กิจกรรมที่

แล้วเสร็จ

ตาม

ระยะเวลาที่

กําหนด

(คน) (ร้อยละ 80)

ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

ตัวชีวัดเชิงปริมาณ ตัวชีวัดเชิงคุณภาพ ตัวชีวัดเชิงเวลา

งบประมาณ
วัน เดือน ปี

ที่จะดําเนินโครงการ สถานที่

ดําเนินโครงการ

3 โครงการถ่ายทอดเทคโนโลยีและพัฒนาผลิตภัณฑ์ (เทคโนโลยีการผลิตอาหารกระป๋อง) 40 80 82 82 82 84 90 60,000 1 ม.ค. - 31 มี.ค.57 คณะ

เทคโนโลยีการเกษตร

 ผศ.อัญชลินทร์ สิงห์คํา

089-4847679

4 โครงการถ่ายทอดเทคโนโลยีและพัฒนาผลิตภัณฑ์เหลือใช้จากผักและผลไม้เพื่อเพิ่มมูลค่าเพิ่ม 40 80 82 82 82 84 90 60,000 1 ม.ค. - 31 มี.ค.57  คณะ

เทคโนโลยีการเกษตร

 ผศ.อัญชลินทร์ สิงห์คํา

089-4847679

   456       693,100

1 โครงการยกระดับคุณภาพชีวิตของหมู่บ้าน ชุมชนแบบมีส่วนร่วม 84 หมู่บ้าน 

ชุมชนเฉลิมพระเกียรติ

175 80 82 82 82 84 90 153,700         21 - 26 เม.ย. 57 จ.ปทุมธานี  ผศ.มาลา ฤทธิ์นิ่ม

0 2549 3179

2 โครงการถอดบทเรียน : ภายใต้โครงการยกระดับคุณภาพชีวิตของหมู่บ้าน ชุมชนแบบมีส่วน

ร่วม 84 หมู่บ้าน ชุมชนเฉลิมพระเกียรติ

131 80 82 82 82 84 90 39,400           7 - 14 มิ.ย. 57 จ.ปทุมธานี  ผศ.มาลา ฤทธิ์นิ่ม

0 2549 3179

3 โครงการ ถ่ายทอดวิชาชีพเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์เพื่อการพัฒนาคุณภาพชีวิต 90 80 82 82 82 84 90          300,000 เม.ย. - พ.ค. 57  ภาคเหนือ  , ภาค

ตะวันออกเฉียงเหนือ ,

ภาคใต้

 ผศ.มาลา ฤทธิ์นิ่ม

0 2549 3179

4 โครงการ ถ่ายทอดความรู้เพื่อพัฒนาผลิตภัณฑ์งานคหกรรมศาสตร์สู่ชุมชน 60 80 82 82 82 84 90          200,000 เม.ย. - พ.ค. 57 กลุ่มแม่บ้าน กลุ่ม

วิสาหกิจชุมชน กลุ่ม

สตรี และผู้สนใจที่ได้

จากการสํารวจ ใน จ.

อุดรธานี

 ผศ.มาลา ฤทธิ์นิ่ม

0 2549 3179

   180       177,300

1 โครงการยกระดับคุณภาพชีวิตของหมู่บ้าน ชุมชน แบบมีส่วนร่วม 84 หมู่บ้าน 

ชุมชนเฉลิมพระเกียรติ

120 80 82 82 82 84 90 131,000         1. 24 - 28 มี.ค. 57

2. 1 เม.ย. 57

3. 10 เม.ย. 57

องค์การบริหารส่วน

ตําบลคลอง 4 

จ.ปทุมธานี

 นายอนันต์ ตันวิไลศิริ

0 2549 4520

นายอิทธิพล  โพธิ์พันธุ์

084-1244922

2 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ "การประเมินคุณภาพสีสําหรับงานสื่อสารมวลชน" 60 80 82 82 82 84 90 46,300 1. พ.ค. 57

2. ส.ค. 57

 คณะเทคโนโลยี

สื่อสารมวลชน มทร.ธัญบุรี

 นายอุรวิศ  ตั้งกิจวิวัฒน์

   420       424,000

1 โครงการยกระดับคุณภาพชีวิตของหมู่บ้าน ชุมชนแบบมีส่วนร่วม 84 หมู่บ้าน ชุมชนเฉลิม

พระเกียรติ เรื่อง โครงการการพัฒนาศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงชุมชนบ้านระแหง-บ้าน

ลาดหลุมแก้ว

340 80 82 82 82 84 90 374,000         มิ.ย.-57 เทศบาลตําลบระแหง อ.

ลาดหลุมแก้ว จ.ปทุมธานี

 อ.ณัฐพงษ์ สีบุญเรือง

0 2549 4818

3.คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์

4.คณะเทคโนโลยีสื่อสารมวลชน

5.คณะบริหารธุรกิจ

131  5. ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ



ไตรมาสที่ 1 - 4

แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

(ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 ) แผ่นดิน

ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

   จํานวน

ผู้เข้าร่วม

โครงการ

ผู้เข้าร่วม

โครงการอยู่ใน

กระบวนการ

ของการจัด

กิจกรรม

ครบถ้วน

ผู้เข้าร่วม

โครงการนํา

ความรู้ไปใช้

ประโยชน์

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

ความพึง

พอใจของ

ผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

ความพึง

พอใจของ

ผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์

ที่ได้รับ

โครงการ/

กิจกรรมที่

แล้วเสร็จ

ตาม

ระยะเวลาที่

กําหนด

(คน) (ร้อยละ 80)

ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

ตัวชีวัดเชิงปริมาณ ตัวชีวัดเชิงคุณภาพ ตัวชีวัดเชิงเวลา

งบประมาณ
วัน เดือน ปี

ที่จะดําเนินโครงการ สถานที่

ดําเนินโครงการ

2 โครงการการพัฒนาความรู้ด้านบริหารธุรกิจระหว่างประเทศ กรณีประชาคมอาเซียน 30 80 82 82 82 84 90 10,000 มิ.ย.-57 คณะบริหารธุรกิจ

มทร.ธัญบุรี

 อ.วาสนา ศิลป์รุ่งเรือง

0 2549 3256

3 โครงการก้าวทันมาตรฐานการรายงานทางการเงิน 50 80 82 82 82 84 90 40,000 มี.ค.-57 คณะบริหารธุรกิจ

มทร.ธัญบุรี

 ผศ.ดร.นุชจรี พิเชิฐกุล

0 2549 3257

   224       470,500

1 โครงการยกระดับคุณภาพชีวิตของหมู่บ้าน ชุมชนแบบมีส่วนร่วม 84 หมู่บ้าน ชุมชนเฉลิม

พระเกียรติ เรื่อง โครงการสร้างความเข้มแข็งให้กับหมู่บ้านสหกรณ์ หมู่ 3 ตําบลโคกขาม 

อําเภอเมือง จังหวัดสมุทรสาคร แบบยั่งยืน ระยะที่ 4 ด้านสิ่งแวดล้อม สังคม เศรษฐกิจ 

และการท่องเที่ยว

100 80 82 82 82 84 90 350,500         พ.ย.-56 หมู่บ้านสหกรณ์ หมู่ 3 

ตําบลโคกขาม อําเภอ

เมือง จังหวัดสมุทรสาคร

 ผศ.ดร.สุกาญจน์ เบอร์โทร 

 4177

2 โครงการอบรมสารเคมีในชีวิตประจําวัน 30 80 82 82 82 84 90 30,000 เม.ย.-57 คณะวิทยาศาสตร์และ

เทคโนโลยี

 หัวหน้าภาควิชาเคมี  เบอร์

โทร 3529

3 โครงการอบรมคอมพิวเตอร์สําหรับผู้ด้อยโอกาส 34 80 82 82 82 84 90 30,000 เม.ย.-57 คณะวิทยาศาสตร์และ

เทคโลยี

 ผศ.ดร.อุไรวรรณ อินทร

แหยม

4 โครงการอบรมสมุนไพรในชีวิตประจําวัน 30 80 82 82 82 84 90 30,000 มิ.ย.-57
ณ บ้านธัญหญิง

 ภาควิชาเคมี เบอร์โทร 

3520

5 โครงการการใช้โปรแกรมสําเร็จรูปในการวิเคราะห์ข้อมูลสถิติเพื่อการวิจัยในชั้นเรียน 30 80 82 82 82 84 90 30,000 มิ.ย.-57 คณะวิทยาศาสตร์และ

เทคโนโลยี

 หัวหน้าสาขาวิชาสถิติ

ประยุกต์ เบอร์โทร 4139-40

   405       487,400

1 โครงการยกระดับคุณภาพชีวิตของหมู่บ้าน ชุมชนแบบมีส่วนร่วม 84 หมู่บ้าน 

ชุมชนเฉลิมพระเกียรติ

100 80 82 82 82 84 90 97,300           ม.ค.-57 อ.บ้านนา จ.นครนายก  ดร.สุมนมาลย์ เนียมหลาง

0 2549 3558

2 โครงการการอบรมการสร้างแบบตัดด้วยโปรแกรมคอมพิวเตอร์ 15 80 82 82 82 84 90 26,500

3 โครงการการออกแบบและผลิตชิ้นงานสิ่งทอด้วยเทคโนโลยีจักรไร้ตะเข็บ 20 80 82 82 82 84 90 61,000 พ.ค.-57 ภ.วิศวกรรมสิ่งทอ

คณะวิศวกรรมศาสตร์

 ผศ.สุนีย์ หทัยสีวงศ์

0 2549 3450

4 โครงการการใช้โปรแกรมเพื่อบริหารสายงานผลิตสําหรับอุตสาหกรรมเครื่องนุ่งห่ม 20 80 82 82 82 84 90 55,800 พ.ค.-57 ภ.วิศวกรรมสิ่งทอ

คณะวิศวกรรมศาสตร์

 ผศ.สุนีย์ หทัยสีวงศ์

0 2549 3450

5 โครงการอบรมการผลิตไบโอแก๊สจากการหมักขยะสดในชุมชน 100 80 82 82 82 84 90 71,800 เม.ย. - พ.ค. 57 รอ อบต.ตอบกลับ  อ.ณัฐชา เพ็ชร์ยิ้ม

0 2549 4609

6 โครงการฝึกอบรมด้าน Process Operations สําหรับอุตสาหกรรมเคมี 30 80 82 82 82 84 90 85,000 17-19 ม.ค. 57 ภ.วิศวกรรมเคมีและวัสดุ  อ.ณัฐชา เพ็ชร์ยิ้ม

0 2549 4609

ขอยกเลิกโครงการ เนื่องจากงบประมาณที่ได้รับจัดสรรไม่เพียงพอในการดําเนิน

โ

6.คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

7.คณะวิศวกรรมศาสตร์

132  5. ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ



ไตรมาสที่ 1 - 4

แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

(ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 ) แผ่นดิน

ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

   จํานวน

ผู้เข้าร่วม

โครงการ

ผู้เข้าร่วม

โครงการอยู่ใน

กระบวนการ

ของการจัด

กิจกรรม

ครบถ้วน

ผู้เข้าร่วม

โครงการนํา

ความรู้ไปใช้

ประโยชน์

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

ความพึง

พอใจของ

ผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

ความพึง

พอใจของ

ผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์

ที่ได้รับ

โครงการ/

กิจกรรมที่

แล้วเสร็จ

ตาม

ระยะเวลาที่

กําหนด

(คน) (ร้อยละ 80)

ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

ตัวชีวัดเชิงปริมาณ ตัวชีวัดเชิงคุณภาพ ตัวชีวัดเชิงเวลา

งบประมาณ
วัน เดือน ปี

ที่จะดําเนินโครงการ สถานที่

ดําเนินโครงการ

7 โครงการอบรมการวิเคราะห์ทางสถิติในงานวิศวกรรมเกษตร 40 80 82 82 82 84 90 30,000 มิ.ย.-57 ภ.วิศวกรรมเกษตร  อ.ธีรพงษ์ ควรคํานวณ

0 2549 3580

8 โครงการอบรมการปลูกพืชไร้ดิน Hydroponics 40 80 82 82 82 84 90 30,000 ม.ค.-57 ภ.วิศวกรรมเกษตร  ดร.อภิรัฐ ปิ่นทอง

0 2549 3580

9 โครงการจัดอบรมโปรแกรมช่วยออกแบบทางวิศวกรรม (CAD) 40 80 82 82 82 84 90 30,000 เม.ย.-57 ภ.วิศวกรรมเกษตร  ผศ.จาตุรงค์ ลังกาพินธุ์

0 2549 3580

   925     1,128,100

1 โครงการยกระดับคุณภาพชีวิตของหมู่บ้าน ชุมชนแบบมีส่วนร่วม 84 หมู่บ้าน ชุมชนเฉลิม

พระเกียรติ หัวข้อ"โครงการการถ่ายทอดองค์ความรู้สู่ชุมชนต้นแบบ : การสร้างอาชีพและ

พัฒนาผลิตภัณฑ์จากวัสดุเหลือใช้ในชุมชน"

40 80 82 82 82 84 90          199,000 9-13 ธ.ค. 56 อบต.คลอง3 และชุมชน

ใกล้เคียง 5 พื้นที่

 ดร.ณปภัช  เจริญผล/

089-4842909

2 โครงการยกระดับคุณภาพชีวิตของหมู่บ้าน ชุมชนแบบมีส่วนร่วม 84 หมู่บ้าน ชุมชนเฉลิม

พระเกียรติ เรื่อง "โครงการจัดทําโฮมสเตย์บ้านน่าอยู่"

30 80 82 82 82 84 90            94,000 20-24 ม.ค. 57 ชุมชนกลุ่มอาชีพแม่บ้าน 

หมู่บ้าน3-5 คลอง 3

 นายสุรยุทธ เพ็ชรพลาย/

081-4413836

3 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการระยะสั้นการระบายสีน้ําแก่บุคคลในชุมชน 30 80 82 82 82 84 90          166,000 เม.ย.-57 ชุมชนและหมู่บ้านรอบ

มหาวิทยาลัย ,บุคคลทั่วไป

 ผศ.ไกรสร  ประเสริฐ/

081-9886039

4 โครงการอบรมวิชาชีพศิลปะการออกแบบและเทคโนโลยี 25 80 82 82 82 84 90            84,900 6-9 พ.ค. 57 ชุมชน บุคคลทั่วไป ศิษย์

เก่า

 นายสุรยุทธ เพ็ชรพลาย/

081-4413836

5 โครงการการแสดงผลงานศิลปนิพนธ์ของนักศึกษาภาควิชาทัศนศิลป์ 200 80 82 82 82 84 90          200,000 3-7 มี.ค. 57 ศูนย์วัฒนธรรมแห่ง

ประเทศไทย กรุงเทพ

 ผศ.ไกรสร  ประเสริฐ/

081-9886039

6 โครงการจัดนิทรรศการผลงานการแสดงด้านนาฏศิลป์ดนตรี 300 80 82 82 82 84 90          264,200 ก.พ.-57 หอประชุมมทร.ธัญบุรี ผด.ดร.รจนา  สุนทรานนท์

 ,ดร.สุภาสิรีร์ ปิยะพิพัฒน์, 

ดร.ถาวรดา จันทนะสุต/

02-5494581-82

7 โครงการแสดงองค์ความรู้ทางด้านดนตรีสากลแก่โรงเรียนเครือข่าย 300 80 82 82 82 84 90          120,000 ก.พ.-57 หอประชุมมทร.ธัญบุรี  ผศ.ดร.จารุวรรณ 

สุริยวรรณ์/02-5494581-82

8.คณะศิลปกรรมศาสตร์

133  5. ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ



ไตรมาสที่ 1 - 4

แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

(ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 ) แผ่นดิน

ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

   จํานวน

ผู้เข้าร่วม

โครงการ

ผู้เข้าร่วม

โครงการอยู่ใน

กระบวนการ

ของการจัด

กิจกรรม

ครบถ้วน

ผู้เข้าร่วม

โครงการนํา

ความรู้ไปใช้

ประโยชน์

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

ความพึง

พอใจของ

ผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

ความพึง

พอใจของ

ผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์

ที่ได้รับ

โครงการ/

กิจกรรมที่

แล้วเสร็จ

ตาม

ระยะเวลาที่

กําหนด

(คน) (ร้อยละ 80)

ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

ตัวชีวัดเชิงปริมาณ ตัวชีวัดเชิงคุณภาพ ตัวชีวัดเชิงเวลา

งบประมาณ
วัน เดือน ปี

ที่จะดําเนินโครงการ สถานที่

ดําเนินโครงการ

    60       136,000

1 โครงการยกระดับคุณภาพชีวิตของหมู่บ้าน ชุมชนแบบมีส่วนร่วม 84 หมู่บ้าน 

ชุมชนเฉลิมพระเกียรติ ระยะที่ 4

30 80 82 82 82 84 90 86,000 1. 27/11/1956 

และ 12-13 .ค. 56

2. 22 ม.ค. 57

3. 21 พ.ค. 57

และ 26 มิ.ย. 57

ชุมชนแสนสุขสกัดห้า ต.

บึงกาสาม อ. หนองเสือ 

จ. ปทุมธานี

 ผศ ธเนศ เรืองณรงค์ 

02-5494932

2 โครงการประเมินและติดตามผลสําเร็จของโครงการการทําวิจัยในชั้นเรียน 30 80 82 82 82 84 90 50,000 1-พ.ค.-57 คณะศิลปศาสตร์  นางอุบลรัตน์ จิลลานนท์ 

02-5494960

   163       479,300

1 โครงการยกระดับคุณภาพชีวิตของหมู่บ้าน ชุมชนแบบมีส่วนร่วม 84 หมู่บ้าน 

ชุมชนเฉลิมพระเกียรติ เรื่อง โครงการคืนคุณค่าคลองรังสิต ฟื้นชีวิตชุมชน (โครงการ

ต่อเนื่องบูรณาการกับการวิจัยและการเรียนการสอน)

22 80 82 82 82 84 90          184,500 ต.ค. 56 - ก.ย. 57 ชุมชน 1 ศตวรรษ 

เทศบาลนครรังสิต 

อ.ธัญบุรี  จ.ปทุมธานี

 น.ส.ลัญช์รัก พุ่มชลิต

0 25494768 , 

081-8642276

2 โครงการให้ความช่วยเหลือแบบบ้านและการวางผังแก่ชุมนผู้มีรายได้น้อย 1 80 82 82 82 84 90            35,000 ต.ค. 56 - ก.ย. 57 ชุมชนผู้ที่มีรายได้น้อย 

จ.ปทุมธานี

 นายณพงศ์ปกรณ์  

ผลินยศ

0 2549 4768

3 โครงการอบรมการใช้ระบบสารสนเทศภูมิศาสตร์เพื่อการวางแผนและพัฒนาเมือง 30 80 82 82 82 84 90            69,000 ต.ค. 56 - ก.ย. 57 คณะสถาปัตยกรรม

ศาสตร์ มทร.ธัญบุรี

 น.ส.ลัญช์รัก พุ่มชลิต

0 25494768 , 

081-8642276

4 โครงการออกแบบ และจัดทําวัสดุตกแต่งภูมิทัศน์จากขยะเหลือบริโภค 60 80 82 82 82 84 90            50,000 ต.ค. 56 - ก.ย. 57 คณะสถาปัตยกรรม

ศาสตร์ มทร.ธัญบุรี

 ผศ.สรชา  ไววรกิจ

0 2549 4768

5 โครงการปรับปรุงชุมชนเคหะรังสิต 50 80 82 82 82 84 90 140,800         ต.ค. 56 - ก.ย. 57 ชุมชนเคหะรังสิต 

อ.ธัญบุรี  จ.ปทุมธานี

 นายนพศักดิ์  ฤทธิ์ดี

081-8642276

   150       370,000

1 โครงการยกระดับคุณภาพชีวิตของหมู่บ้าน ชุมชนแบบมีส่วนร่วม 84 หมู่บ้าน ชุมชนเฉลิม

พระเกียรติ ภายใต้ชื่อ "สร้างมูลค่าเพิ่มสมุนไพร กับการเพิ่มศักยภาพในการถ่ายทอดภูมิ

ปัญญาไทยสู่ชุมชน"

30 80 82 82 82 84 90 50,000 1 ม.ค. - 31 มี.ค. 57 วิทยาลัยการแพทย์แผน

ไทย

 นางสาวโชติกา ภูถี่ถ้วน/

08-13114753 

นางสาวยามีละ ดอแม 

09-16415242

9.คณะศิลปศาสตร์

10.คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

11.วิทยาลัยการแพทย์แผนไทย

134  5. ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ



ไตรมาสที่ 1 - 4

แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

(ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 ) แผ่นดิน

ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

   จํานวน

ผู้เข้าร่วม

โครงการ

ผู้เข้าร่วม

โครงการอยู่ใน

กระบวนการ

ของการจัด

กิจกรรม

ครบถ้วน

ผู้เข้าร่วม

โครงการนํา

ความรู้ไปใช้

ประโยชน์

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

ความพึง

พอใจของ

ผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

ความพึง

พอใจของ

ผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์

ที่ได้รับ

โครงการ/

กิจกรรมที่

แล้วเสร็จ

ตาม

ระยะเวลาที่

กําหนด

(คน) (ร้อยละ 80)

ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

ตัวชีวัดเชิงปริมาณ ตัวชีวัดเชิงคุณภาพ ตัวชีวัดเชิงเวลา

งบประมาณ
วัน เดือน ปี

ที่จะดําเนินโครงการ สถานที่

ดําเนินโครงการ

2 โครงการการสร้างมูลค่าเพิ่มสมุนไพรให้กับชุมชนศูนย์พัฒนาการจัดสวัสดิการสังคมผู้สูงอายุ 60 80 82 82 82 84 90 120,000 1 ม.ค. - 31 มี.ค. 57 ศูนย์พัฒนาการจัด

สวัสดิการสังคมผู้สูงอายุ 

จ.ปทุมธานี

 นางสาวโชติกา ภูถี่ถ้วน/

08-13114753

3 โครงการพัฒนาศักยภาพชุมชน เพื่อเสริมสร้างสุขภาพด้านภูมิปัญญาไทย 60 80 82 82 82 84 90 200,000 1 ม.ค. - 31 มี.ค. 57 รพ.สต.ลําผักกูด จ.ปทุมธาน ีนางสาวโชติกา ภูถี่ถ้วน/

08-13114753

    30         45,000

1 โครงการทําดอกไม้สดอบแห้ง 30 80 82 82 82 84 90 45,000 18 - 20 ม.ค. 57 อาคารปฏิบัติการภูมิทัศน์ 

(เรือนเพาะชํา) ฝ่ายภูมิ

ทัศน์ กองกลาง

 นายประสิทธิ์ เดชสูงเนิน

081-3757665

นางรุจิรา  เดขสูงเนิน

086-2319537

ผศ.วนิดา  ฉินนะโสต

086-7863253

12.กองกลาง

135  5. ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ



ไตรมาสที่ 1 - 4

แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

   30    30,000

มิ.ย.-57  นายนิกร  แสงงาม

0 2549 4742

  120    64,500

1 โครงการพัฒนาศักยภาพศิษย์เก่าและ นักศึกษาทางด้านการจัดการ

องค์กร อย่างมืออาชีพ

120 80 82 82 82 84 90       64,500 1 ม.ค. - 31 มี.ค. 57  คณะ

เทคโนโลยีการเกษตร

 นางอาริยา ปิ่นทอง

081-4048154

  100    21,000

1 โครงการเสวนาคหกรรมศาสตร์กับประชาคมอาเซียน 100 80 82 82 82 84 90       21,000 10-ก.พ.-57  คณะเทคโนโลยี

คหกรรมศาสตร์

 ดร.บุญประคอง

  140   167,400

1 โครงการอบรมและทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงานแห่งชาติด้านการ

พิมพ์ออฟเซต

60 80 82 82 82 84 90       90,000 1. 16-28 พ.ค. 57

2. 23-25 พ.ค. 57

 คณะเทคโนโลยี

สื่อสารมวลชน มทร.

ธัญบุรี

 นายอัครเดช 

ทองสว่าง

0 2549 4521

2 โครงการการถ่ายทอดความรู้เรื่องการผลิตหมึกพิมพ์จากธรรมชาติใน

การพิมพ์สกรีน

30 80 82 82 82 84 90       34,200 เม.ย. - พ.ค. 57  ชุมชนทอผ้า จ.ขอนแก่น

และจ.แพร่

 ผศ.ประทุมทอง 

 ไตรรัตน์

3 โครงการอบรมผู้ประกาศตามหลักเกณฑ์ของหลักสูตรผู้ประกาศใน

กิจการกระจายเสียงและกิจการโทรทัศน์

50 80 82 82 82 84 90       43,200 1. 1 ธ.ค. 56

2. มี.ค. 57 (สําหรับ

นักศึกษา)

 คณะเทคโนโลยี

สื่อสารมวลชน มทร.

ธัญบุรี

 ดร.ไวยวุฒิ  วุฒิอรรถสาร

0 2549 4525

   50    53,500

1 โครงการพัฒนาความรู้ทางบริหารธุรกิจ ด้านการเขียนแผนธุรกิจ เพื่อ

เตรียมความพร้อมเข้าสู่ประชาคมอาเซียน

50 80 82 82 82 84 90       53,500 ก.พ.-57  สํานักงานเขตบึง

ทองหลาง

 ผศ.พิมพา หิรัญกิตติ

0 2549 4818

2.คณะเทคโนโลยีการเกษตร

3.คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์

4.คณะเทคโนโลยีสื่อสารมวลชน

5.คณะบริหารธุรกิจ

 คณะครุศาสตร์

อุตสาหกรรม

84 90       30,00082 82 82

1.คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม

1 โครงการบริการวิชาการ เรื่อง การใช้เทคนิค Data Visualzation 

เพื่อจัดการพลังงาน

30 80

(ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 )

งบเงินอุดหนุน : ผลผลิต ผลงานการให้บริการวิชาการ

ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

   จํานวนผู้เข้าร่วม

โครงการ

ผู้เข้าร่วม

โครงการอยู่ใน

กระบวนการของ

การจัดกิจกรรม

ครบถ้วน

ผู้เข้าร่วม

โครงการนํา

ความรู้ไปใช้

ประโยชน์

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์ที่

ได้รับ

โครงการ/

กิจกรรมที่แล้ว

เสร็จตาม

ระยะเวลาที่

กําหนด

(คน) (ร้อยละ 80)

แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณเงินรายได้ประจําปี 2557 (โครงการ)

ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ ตัวชี้วัดเชิงเวลา

งบประมาณเงินรายได้

วัน เดือน ปี

ที่จะดําเนินโครงการ สถานที่

ดําเนินโครงการ

136  5. ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ



ไตรมาสที่ 1 - 4

แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

(ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 )

ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

   จํานวนผู้เข้าร่วม

โครงการ

ผู้เข้าร่วม

โครงการอยู่ใน

กระบวนการของ

การจัดกิจกรรม

ครบถ้วน

ผู้เข้าร่วม

โครงการนํา

ความรู้ไปใช้

ประโยชน์

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์ที่

ได้รับ

โครงการ/

กิจกรรมที่แล้ว

เสร็จตาม

ระยะเวลาที่

กําหนด

(คน) (ร้อยละ 80)

ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ ตัวชี้วัดเชิงเวลา

งบประมาณเงินรายได้

วัน เดือน ปี

ที่จะดําเนินโครงการ สถานที่

ดําเนินโครงการ

  185   180,000

1 โครงการคณิตศาสตร์เชิงธุรกิจเพื่อเสริมสร้างความเข้มแข็งให้กับ

ชุมชนในจังหวัดปทุมธานีแบบยั่งยืน

30 80 82 82 82 84 90 30,000 มิ.ย.-57  ชุมชนในจังหวัด

ปทุมธานี

 สาขาวิชาคณิตศาสตร์ 

เบอร์โทร 4139-40

2 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติ "การถ่ายทอดความรู้เคมีในชีวิตประจําวัน

สู่ชุมชน"

30 80 82 82 82 84 90 30,000 มี.ค.-57  ชุมชนในจังหวัด

ปทุมธานี

 หัวหน้าภาควิชาเคมี 

เบอร์โทร 3529

3 โครงการ“การใช้โปรแกรมสําเร็จรูปในการวิเคราะห์ข้อมูลสถิติ

สําหรับ SMEs”

35 80 82 82 82 84 90 30,000 มิ.ย.-57  คณะวิทยาศาสตร์และ

เทคโนโลยี

 อ.อิศราภรณ์  

เทียมศร 

เบอร์โทร 4137-8

4 โครงการถ่ายทอดความรู้เรื่องการอนุรักษ์พลังงานแก่ชุมชน 30 80 82 82 82 84 90 30,000 มิ.ย.-57 เทศบาลตําบลบ้าน

แหลม อําเภอบ้านแหลม

 จ.เพชรบุรี

 สาขาวิชาฟิสิกส์ 

เบอร์โทร 4187

5 โครงการจัดทําระบบฐานข้อมูลชุมชนเพื่อการบริหารจัดการชุมชน

อย่างยั่งยืน

30 80 82 82 82 84 90       30,000 เม.ย.-57 ชุมชนรอบ   มทร.ธัญบุรี  หัวหน้าภาควิชา

คณิตศาสตร์และ

วิทยาการคอมพิวเตอร์ 

เบอร์โทร 4170

6 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการผลิตน้ําหมักชีวภาพสําหรับการบริโภค

เพื่อสร้างรายได้ให้แก่ชุมชน

30 80 82 82 82 84 90 30,000 มิ.ย.-57  ชุมชนในจังหวัด

ปทุมธานี

 ดร.อนันต์  บุญปาน  

เบอร์โทร 4143

7 โครงการ การฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการการใช้เครื่องมือขั้นสูงในการ

วิเคราะห์ทดสอบ

20 80 82 82 82 84 90       20,000  เดือน มิ.ย. 57  คณะวิทยาศาสตร์และ

เทคโนโลยี

 ภาควิชาเคมี  3529

  170   154,000

1 โครงการอบรมภาษาอังกฤษเพื่อการให้บริการนวดแผนโบราณ 20 80 82 82 82 84 90       14,000 21-พ.ค.-57  คณะศิลปศาสตร์  ผศ ปภาวี 

วงษ์วรพนิต 

02-5494953

2 โครงการถ่ายทอดความรู้ด้านวิชาการให้กับชุมชนท้องถิ่นรอบ

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี

80 80 82 82 82 84 90       70,000 3 ก.พ. 56 

และ 9 ก.พ. 56

วัดหว่านบุญ  ผศ. ฉลาด สว่างแจ้ง 

02-5494935

6.คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

7.คณะศิลปศาสตร์

137  5. ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ



ไตรมาสที่ 1 - 4

แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

(ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 )

ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

   จํานวนผู้เข้าร่วม

โครงการ

ผู้เข้าร่วม

โครงการอยู่ใน

กระบวนการของ

การจัดกิจกรรม

ครบถ้วน

ผู้เข้าร่วม

โครงการนํา

ความรู้ไปใช้

ประโยชน์

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์ที่

ได้รับ

โครงการ/

กิจกรรมที่แล้ว

เสร็จตาม

ระยะเวลาที่

กําหนด

(คน) (ร้อยละ 80)

ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ ตัวชี้วัดเชิงเวลา

งบประมาณเงินรายได้

วัน เดือน ปี

ที่จะดําเนินโครงการ สถานที่

ดําเนินโครงการ

3 โครงการอบรมมาตรฐานฝีมือแรงงานด้านการโรงแรม 30 80 82 82 82 84 90       30,000 ก.ค.-57 คณะศิลปศาสตร์  นางพัชรินทร์  

จึงประวัติ 02-5494968

4 โครงการอาสาสมัครนําเที่ยว 40 80 82 82 82 84 90       40,000 มี.ค.-57 คณะศิลปศาสตร์  นางพัชรินทร์  

จึงประวัติ 02-5494968

138  5. ผลผลิต : ผลงานการให้บริการวิชาการ



ตัวชี้วัดระดับผลลัพธ์ ตัวชี้วัดระดับผลผลิต/โครงการ

เชิงปริมาณ  :  เชิงปริมาณ :

 - จํานวนโครงการ/กิจกรรมที่มีการเผยแพร่ด้านทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 15 โครงการ  - จํานวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวัฒนธรรม 15        โครงการ

เชิงคุณภาพ  :  เชิงคุณภาพ  :  

 - ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมโครงการต่อประโยชน์ของ ร้อยละ 84  - โครงการบรรลุผลตามวัตถุประสงค์ของโครงการ ร้อยละ 82

การทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม เชิงเวลา  :  

เชิงเวลา  :   - โครงการ/กิจกรรมที่แล้วเสร็จตามระยะเวลาที่กําหนด ร้อยละ 90

12 โครงการ เชิงต้นทุน  :  

5.5452  ล้านบาท

ตามงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

แผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557    มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ : การอนุรักษ์ ส่งเสริมและพัฒนาศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม

แผนงบประมาณ :   อนุรักษ์ ส่งเสริมและพัฒนาศาสนา ศิลปะ และวัฒนธรรม

เป้าหมายการให้บริการกระทรวง :  ประชาชนได้รับความรู้ ความเข้าใจ มีความตระหนัก ร่วมอนุรักษ์ และทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรมไทย

เป้าประสงค์ / เป้าหมายการให้บริการ มทร.ธัญบุรี :  5. มีการฟื้นฟู อนุรักษ์ สืบสาน วัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่น รักษาสิ่งแวดล้อมที่บูรณาการกับ

                                                               การเรียนการสอน กิจกรรมนักศึกษา และเผยแพร่ต่อสาธารณชน

ด้านทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรมภายในระยะเวลา 1 ปี  - ค่าใช้จ่ายของการทํานุบํารุง ศิลปวัฒนธรรม

ผลผลิต/โครงการ : 6. ผลผลิต ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

งปม. งปม.

 - จํานวนโครงการ/กิจกรรมที่มีการเผยแพร่

139    6.ผลผลิต : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม



กิจกรรม :  ส่งเสริมและทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

รวมทั้งสิ้น 6,992,900                   5,545,200           1,447,700              

1. งบบุคลากร 282,000                         -                       282,000                    

1.1 เงินเดือน -                                  -                         -                            

1.2 ค่าจ้างประจํา -                                  -                         -                            

1.3 ค่าจ้างชั่วคราว 282,000                           -                         282,000                      

1.4 พนักงานราชการ -                                  -                         -                            

2. งบดําเนินงาน 559,300                         545,200                14,100                      

2.1 ค่าตอบแทน 145,200                           145,200                  -                            

2.2 ค่าใช้สอย 214,100                           200,000                  14,100                       

2.3 ค่าวัสดุ 200,000                           200,000                  -                            

2.4 ค่าสาธารณูปโภค -                                  -                         -                            

3. งบรายจ่ายอื่น 6,151,600                                     5,000,000 1,151,600                 

    3.1 ค่าใช้จ่ายพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษา -                                -                       -                          

    3.2  ค่าใช้จ่ายโครงการศิลปวัฒนธรรม 6,151,600                                     5,000,000 1,151,600                 

    3.3 ค่าใช้จ่ายพัฒนานักวิจัย -                                  -                         -                            

3.4 โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรเพื่อการแข่งขันและรองรับการเป็นประชาคม

อาเซียนและประชาคมโลก

-                                -                       -                          

งบประมาณ :
(1) = (2) + (3)

รวมงบประมาณ

(2)  

งบประมาณรายจ่าย

(3)

งบประมาณเงินรายได้ 
(มทร.ธัญบุรี)

 6.ผลผลิต : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 140



แผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําปี  จําแนกตามไตรมาส และงบรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557

งบประมาณรายจ่าย (รวมทั้งสิ้น) ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค.) ไตรมาส 2 (ม.ค.-มี.ค.) ไตรมาส 3 (เม.ย.-มิ.ย.) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.)

แผน แผน แผน แผน แผน

รวมทั้งสิ้น 5,545,200                      1,109,040           2,218,080            1,386,300             831,780              

1. งบบุคลากร -                               -                     -                     -                      -                     

1.1 เงินเดือน -                                   -                        -                        -                         -                        

1.2 ค่าจ้างประจํา -                                   -                        -                        -                         -                        

1.3 ค่าจ้างชั่วคราว -                        -                        -                         -                        

1.4 พนักงานราชการ -                                   -                        -                        -                         -                        

2. งบดําเนินงาน 545,200                        109,040              218,080              136,300               81,780                

2.1 ค่าตอบแทน 145,200                             29,040                   58,080                    36,300                     21,780                   

2.2 ค่าใช้สอย 200,000                             40,000                   80,000                    50,000                     30,000                   

2.3 ค่าวัสดุ 200,000                             40,000                   80,000                    50,000                     30,000                   

2.4 ค่าสาธารณูปโภค -                                   -                        -                        -                         -                        

3. งบลงทุน -                                -                      -                      -                       -                      

4. งบเงินอุดหนุน -                                -                      -                      -                       -                      

5. งบรายจ่ายอื่น                       5,000,000             1,000,000             2,000,000              1,250,000               750,000

5.1 ค่าใช้จ่ายโครงการศิลปวัฒนธรรม 5,000,000                                          1,000,000                2,000,000                 1,250,000                  750,000

งบประมาณ :

141  6.ผลผลิต : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม



แผนการใช้จ่ายงบประมาณเงินรายได้ประจําปี  จําแนกตามไตรมาส และงบรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557

งบประมาณเงินรายได้ (รวมทั้งสิ้น) ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค.) ไตรมาส 2 (ม.ค.-มี.ค.) ไตรมาส 3 (เม.ย.-มิ.ย.) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.)

แผน แผน แผน แผน แผน

รวมทั้งสิ้น 1,447,700                     289,540            579,080            361,925             217,155            

1. งบบุคลากร 282,000                          56,400               112,800              70,500                42,300               

1.1 เงินเดือน -                                           

1.2 ค่าจ้างประจํา -                                           

1.3 ค่าจ้างชั่วคราว 282,000                                     56,400                       112,800                     70,500                        42,300                       

1.4 พนักงานราชการ -                                           -                            -                            -                             -                            

2. งบดําเนินงาน 14,100                           2,820                 5,640                 3,525                  2,115                 

2.1 ค่าตอบแทน -                                           -                            -                            -                             -                            

2.2 ค่าใช้สอย -                                           -                            -                            -                             -                            

2.3 ค่าวัสดุ 14,100                                      2,820                        5,640                         3,525                          2,115                        

2.4 ค่าสาธารณูปโภค -                                           -                            -                            -                             -                            

3. งบลงทุน -                                   -                      -                      -                       -                      

4. งบเงินอุดหนุน -                                   -                      -                      -                       -                      

5. งบรายจ่ายอื่น                        1,151,600               230,320               460,640                287,900               172,740

5.1 ค่าใช้จ่ายโครงการศิลปวัฒนธรรม 1,151,600                                                       230,320                      460,640                       287,900                      172,740

งบประมาณ :

 6.ผลผลิต : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 142 



ไตรมาส 1 - 4

แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

งบรายจ่ายอื่น : ผลผลิต ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

1,250    234,500

1 โครงการสืบสานวัฒนธรรมไทย 750 80 82 82 82 84 90 180,000 1 ก.ค. - 30 ก.ย. 57  คณะเทคโนโลยี

การเกษตร

 นางอาริยา  ปิ่นทอง

081-4048154

2 โครงการเทิดพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพล

อดุลยเดช เผยแพร่ศิลปวัฒนธรรม  และนิทรรศการทางวิชาการ

500 80 - 82 82 90 90 54,500 1 ต.ค. - 31 ธ.ค.57  เทศบาล

ตําบลหลักหก

 อ.สพ.ญ.ดร.ปภาภัสสร์ ศรีมหาคุณาวงศ์

084-6804573

   1,000    350,000

1 โครงการ เทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์กับวัฒนธรรมไทย      1,000 80 82 82 82 84 90      350,000 14-15 ส.ค.57  ดร.เฉลียว  หมัดอิ๊ว

0 2549 3155

350 165,000

1 โครงการ MCT รวมใจสืบสานศาสนาและศิลปวัฒนธรรม 350 80 82 82 82 84 90 165,000 1. มี.ค. 57 

2. ธ.ค. 56 - ก.พ. 57

3. ส.ค. 57

4. ก.ค. 57 - ก.ย. 57

 1. จ.เพชรบุรี

2. จ.ปทุมธานี

 นายอุรวิศ ตั้งกิจวิวัฒน์

0 2549 4505

571 326,900

1 โครงการการถ่ายทอดและส่งเสริมวัฒนธรรม/ประเพณีประดิษฐ์ของ

การตลาดท่องเที่ยวเชิงพุทธ ในบริบทของชาติพันธ์มอญ  จังหวัดปทุมธานี

221 80 82 82 82 84 90      100,400 1. 1 ม.ค. - 31 มี.ค. 56

2. 1 เม.ย. - 30 มิ.ย. 57

3. 1 ก.ค. - 30 ก.ย. 57

 อ.สามโคก และ 

อ.เมือง จ.ปทุมธานี

 อ.ณัฐพงษ์ สีบุญเรือง

0 2549 4818

2 โครงการปลูกฝังคุณธรรมจริยธรรม และ ศิลปวัฒนธรรมไทย  คณะ

บริหารธุรกิจ

350 80 82 82 82 84 90      226,500 มิ.ย.-57  ม.มหาจุฬาลงกรณ์ราช

วิทยาลัย 

อ.วังน้อย 

จ.พระนครศรีอยุธยา

 อ.สุภาพร คูพิมาย

0 2549 3266

แผนปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําปี 2557 (โครงการ)

ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ ตัวชี้วัดเชิงเวลา

งบประมาณ
วัน เดือน ปี

ที่จะดําเนินโครงการ สถานที่

ดําเนินโครงการ
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

   จํานวนผู้เข้าร่วม

โครงการ

ผู้เข้าร่วมโครงการอยู่

ในกระบวนการของ

การจัดกิจกรรม

ครบถ้วน

ผู้เข้าร่วม

โครงการนํา

ความรู้ไปใช้

ประโยชน์

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์ที่ได้รับ

โครงการ/

กิจกรรมที่แล้ว

เสร็จตาม

ระยะเวลาที่

กําหนด

(คน) (ร้อยละ 80) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 ) แผ่นดิน

1.คณะเทคโนโลยีการเกษตร

2.คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์

3.คณะเทคโนโลยีสื่อสารมวลชน

4.คณะบริหารธุรกิจ

143  6. ผลผลิต ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม



ไตรมาส 1 - 4

แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ ตัวชี้วัดเชิงเวลา

งบประมาณ
วัน เดือน ปี

ที่จะดําเนินโครงการ สถานที่

ดําเนินโครงการ
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

   จํานวนผู้เข้าร่วม

โครงการ

ผู้เข้าร่วมโครงการอยู่

ในกระบวนการของ

การจัดกิจกรรม

ครบถ้วน

ผู้เข้าร่วม

โครงการนํา

ความรู้ไปใช้

ประโยชน์

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์ที่ได้รับ

โครงการ/

กิจกรรมที่แล้ว

เสร็จตาม

ระยะเวลาที่

กําหนด

(คน) (ร้อยละ 80) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 ) แผ่นดิน

850 240,000

1 โครงการพิธีไหว้ครูและครอบครูช่างศิลปกรรมตามประเพณีโบราณ 350 80 82 82 82 84 90 100,000 10-11 ก.ย.57  คณะศิลป

กรรมศาสตร์

 ผศ.ดร.ไชยพจน์  หวลมานพ/

0817022471

2 โครงการไหว้ครูนาฏศิลป์ดนตรี 500 80 82 82 82 84 90 140,000 3-4 ก.ย.57  คณะศิลป

กรรมศาสตร์

 ผศ.คํารณ   สุนทรานนท์/

025494581-2

780 190,000

1 โครงการเผยแพร่ความรู้เรื่องบัวในพิพิธภัณฑ์บัว มทร.ธัญบุรี 

ภาคภาษาอังกฤษ

60 80 82 82 82 84 90 48,000 1. 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย.57

2. 1 ม.ค. - 31 มี.ค. 56

3. 1 เม.ย. - 30 มิ.ย. 57

4. 1 ก.ค. - 30 ก.ย. 57

 มทร.ธัญบุรี  นางรสสุคนธ์ สงคง 

02-5494952

2 โครงการเส้นทางรู้ธรรมตน 200 80 82 82 82 84 90 37,000 1 ตค. 56  วัดปัญญา

นันทาราม

 นางสาวพิมพิกา ทองรมย์ 

02-5494968

3 โครงการวันมัคคุเทศก์ไทย 290 80 82 82 82 84 90 55,000  21-22 มิย. 57  คณะศิลปศาสตร์  นางมธุรา  สวนศรี 

02-5494968

4 โครงการอนุรักษ์วัฒนธรรมไทย 230 80 82 82 82 84 90 50,000 7-8 สค.57  คณะศิลปศาสตร์  นางอุบลรัตน์ จิลลานนท์ 

02-5494960

401 182,100

1 โครงการรักษ์พื้นถิ่น ทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรมไทย 1 80 82 82 82 84 90        82,100 ก.ค. - ส.ค. 57  ชุมชน หรือวัด

ในเขต  จ.ปทุมธานี

 นายปริญญา มรรคสิริสุข

0 2549 4768

2 โครงการครอบครูช่างสถาปัตยกรรม 400 80 82 82 82 84 90 100,000 มิ.ย. - ก.ค. 57  คณสถาปัตย

กรรมศาสตร์ 

มทร.ธัญบุรี

 นายปริญญา มรรคสิริสุข

0 2549 4768

     200 50,000

1 โครงการปลูกจิตสํานึกวัฒนธรรมไทย “งานพิธีบูชาบรมครูชีวก

โกมารภัจจ์และไหว้ครูแพทย์แผนไทย”

       200 80 82 82 82 84 90 50,000  1 ก.ค. - 30 ก.ย.57  วิทยาลัยการแพทย์

แผนไทย

 นางสาวภัทรานุช เอกวโรภาส 

08-15976834

7.คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

8.วิทยาลัยการแพทย์แผนไทย

5.คณะศิลปกรรมศาสตร์

6.คณะศิลปศาสตร์

144  6. ผลผลิต ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม



ไตรมาส 1 - 4

แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ ตัวชี้วัดเชิงเวลา

งบประมาณ
วัน เดือน ปี

ที่จะดําเนินโครงการ สถานที่

ดําเนินโครงการ
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

   จํานวนผู้เข้าร่วม

โครงการ

ผู้เข้าร่วมโครงการอยู่

ในกระบวนการของ

การจัดกิจกรรม

ครบถ้วน

ผู้เข้าร่วม

โครงการนํา

ความรู้ไปใช้

ประโยชน์

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์ที่ได้รับ

โครงการ/

กิจกรรมที่แล้ว

เสร็จตาม

ระยะเวลาที่

กําหนด

(คน) (ร้อยละ 80) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 ) แผ่นดิน

8,710 1,102,700

1 โครงการยกย่องผู้มีผลงานดีเด่นทางวัฒนธรรม 200 80 82 82 82 84 90 300,000 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57  หอประชุม มทร.

ธัญบุรี

 ดร.สุมิตรา  วิริยะ  

0-2549-4097

2 โครงการจัดทําเอกสารเผยแพร่ทางวัฒนธรรม 6,000 80 82 82 82 84 90 117,000 1. 1 ต.ค. 56 - 31 มี.ค. 57

2. 1 เม.ย. 57 - 30 ก.ย. 

57

 กลุ่มทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรม

 ดร.สุมิตรา  วิริยะ  

0-2549-4098

3 โครงการศิลปวัฒนธรรมไทยเทิดไท้องค์ราชัน 150 80 82 82 82 84 90 78,700 1 ต.ค. 56 - 4 ธ.ค. 56  ชั้น 4 อาคารเรียน

รวมและปฏิบัติการ 

ตึกสีเขียว 13 ชั้น

 ดร.สุมิตรา  วิริยะ  

0-2549-4099

4 โครงการสัปดาห์เทิดพระคุณแม่ 200 80 82 82 82 84 90 74,000 11 ก.ค. 57 - 11 ส.ค. 57  ห้องประชุม

รินลอุบล

 ดร.สุมิตรา  วิริยะ  

0-2549-4100

5 โครงการประชุมสัมมนาวิชาการ "หัวข้อ วัฒนธรรม  ประเพณี  

ภูมิปัญญา ความงดงามที่สังคมมองข้าม"

60 80 82 82 82 84 90 66,600 14 - 15 ม.ค. 57  ห้องประชุม

รินลอุบล

 ดร.สุมิตรา  วิริยะ  

0-2549-4101

6 โครงการสร้างเครือข่ายงานวัฒนธรรม 50 80 82 82 82 84 90 50,000 27 - 28 พ.ค. 57  ห้องประชุม

รินลอุบล

 ดร.สุมิตรา  วิริยะ  

0-2549-4102

7 โครงการศีล  5  พัฒนาชีวิต 50 80 82 82 82 84 90 53,000 19 - 21 ก.พ. 57  ม.มหาจุฬาลงกรณ์

ราชวิทยาลัย

 ดร.สุมิตรา  วิริยะ  

0-2549-4103

8 โครงการเฉลิมพระเกียรติ  60  พรรษา  สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 

สยามบรมราชกุมารี

2,000 80 82 82 82 84 90 363,400 1 -  3 เม.ย. 57  หอประชุม และ

ลานอนันต์รังสรรค์

 ดร.สุมิตรา  วิริยะ 

 0-2549-4104

9.สํานักงานอธิการบดี

145  6. ผลผลิต ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม



วัน เดือน ปี

ที่จะดําเนินโครงการ

ไตรมาส 1 - 4
แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

งบรายจ่ายอื่น : ผลผลิต ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

   -      97,000

มิ.ย. - ก.ค. 57  ผศ.สุเมธ  พลับพลา

0 2549 4732

 252    70,200

1 โครงการจิตอาสาพัฒนาวัด   252 80 82 82 82 84 90       70,200 1 ม.ค. -31 มี.ค. 57  วัด  นางอาริยา ปิ่นทอง

081-4048154

 200    40,800

1 โครงการตลาดพื้นบ้านสืบสานวัฒนธรรมไทย   200 80 82 82 82 84 90 40,800 ม.ค.-57  ดร.พิมพา หิรัฐกิตติ

0 2549 4818

 341    54,900

1 โครงการ DNA “จิตอาสา” สู่การพัฒนาองค์กรแบบยั่งยืน   206 80 82 82 82 84 90       30,000 ม.ค.-57  คณะวิทยาศาสตร์

และเทคโนโลยี

 อ.ประภาส  ทองรัก 

เบอร์โทร 4155

2 โครงการส่งเสริมจริยธรรมและคุณภาพชีวิตของบุคลากรคณะ

วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

  135 80 82 82 82 84 90       24,900 เม.ย.-57  คณะวิทยาศาสตร์

และเทคโนโลยี

 ฝ่ายบริหารและวางแผน  

เบอร์โทร 4153

 120   703,700

1 โครงการสร้างองค์ความรู้แบบบูรณาการเพื่อทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรม

  120 80 82 82 82 84 90 703,700 21 -23 พ.ค. 57  โรงแรมโนโวเทล 

จ.ชุมพร

 ผศ.ดร.กฤษณ์ชนม์  ภูมิกิตติพิชญ์ 

0 2549 3403

งบประมาณเงินรายได้ สถานที่

ดําเนินโครงการ
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

ผู้เข้าร่วม

โครงการนํา

ความรู้ไปใช้

ประโยชน์

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์ที่

ได้รับ

(ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82)

แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณเงินรายได้ประจําปี 2557 (โครงการ)

ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ ตัวชี้วัดเชิงเวลา

โครงการ/กิจกรรม

ที่แล้วเสร็จตาม

ระยะเวลาที่กําหนด

(คน) (ร้อยละ 80) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 )

   จํานวน

ผู้เข้าร่วม

โครงการ

ผู้เข้าร่วม

โครงการอยู่ใน

กระบวนการของ

การจัดกิจกรรม

ครบถ้วน

82 82

1.คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม

1 โครงการ การจัดการองค์ความรู้ "122 ปี คลองรังสิต

ประยูรศักดิ์" ปีที่ 2 "เรื่อง  วัดย่านคลองรังสิตประยูรศักดิ์"

80

2.คณะเทคโนโลยีการเกษตร

84 90

3.คณะบริหารธุรกิจ

4.คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

5.คณะวิศวกรรมศาสตร์

      97,00082

146  6. ผลผลิต ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม



วัน เดือน ปี

ที่จะดําเนินโครงการ

ไตรมาส 1 - 4
แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

งบประมาณเงินรายได้ สถานที่

ดําเนินโครงการ
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

ผู้เข้าร่วม

โครงการนํา

ความรู้ไปใช้

ประโยชน์

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์ที่

ได้รับ

(ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82)

ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ ตัวชี้วัดเชิงเวลา

โครงการ/กิจกรรม

ที่แล้วเสร็จตาม

ระยะเวลาที่กําหนด

(คน) (ร้อยละ 80) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 )

   จํานวน

ผู้เข้าร่วม

โครงการ

ผู้เข้าร่วม

โครงการอยู่ใน

กระบวนการของ

การจัดกิจกรรม

ครบถ้วน

 430   135,000

1 โครงการลานธรรมสายใยความรู้คู่ชุมชน     40 80 82 82 82 84 90       50,000 1 - 2 ก.พ. 57  วัดหว่านบุญ  นางสาวนงลักษณ์ 

ไหว้พรหม

02-5494957

2 โครงการเฉลิมพระชนมพรรษาพ่อหลวงแห่งแผ่นดินสยาม   250 80 82 82 82 84 90       50,000 3-ธ.ค.-56  คณะศิลปศาสตร์  นางอุบลรัตน์ จิลลานนท์ 

02-5494960

3 โครงการสืบสานตํานานเพลงพื้นบ้าน   140 80 82 82 82 84 90       35,000 ก.ค.-57  คณะศิลปศาสตร์  นางอรัญญา ศรีจารย์ 

02-5494955

   60    50,000

1 โครงการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรมคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์     60 80 82 82 82 84 90       50,000 กรกฎาคม – สิงหาคม  

2557

 ชุมชน หรือวัดใน

เขตจังหวัดปทุมธานี

 รองคณบดีฝ่ายพัฒนา

นักศึกษา

คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

6.คณะศิลปศาสตร์

7.คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์

147  6. ผลผลิต ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม



ตัวชี้วัดระดับผลลัพธ์ ตัวชี้วัดระดับผลผลิต/โครงการ

เชิงปริมาณ  :  เชิงปริมาณ :

 - จํานวนนิสิต/นักศึกษา บุคลากรทางการศึกษาและประชาชนทั่วไป คน  - จํานวนนิสิต/นักศึกษา บุคลากรทางการศึกษาและประชาชนทั่วไป 400    คน

ที่เข้าร่วมการอบรมด้านภาษา ที่เข้าร่วมการอบรมด้านภาษา

เชิงคุณภาพ  :  เชิงคุณภาพ  :  

 - ร้อยละของนักศึกษาและบุคลากรอุดมศึกษาที่เข้าร่วมโครงการ ร้อยละ 80  - ร้อยละของนักศึกษาและบุคลากรอุดมศึกษาที่เข้าร่วมโครงการ ร้อยละ 80

มีทักษะและความสามารถในการใช้ภาษาต่างประเทศ มีทักษะและความสามารถในการใช้ภาษาต่างประเทศ

และมีความเข้าใจเกี่ยวกับประชาคมอาเซียนอย่างดี และมีความเข้าใจเกี่ยวกับประชาคมอาเซียนอย่างดี

เชิงเวลา  :  

โครงการ

สู่ประชาคมอาเซียนภายในระยะเวลา 1 ปี

ผลผลิต/โครงการ : 8. โครงการ เตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน 

400             

 - จํานวนโครงการ/กิจกรรมที่มีการเผยแพร่ความรู้ด้านการเตรียมความพร้อม 6                

แผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557    มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ : การฟื้นฟูความสัมพันธ์และพัฒนาความร่วมมือกับประเทศในภูมิภาค

แผนงบประมาณ :   ฟื้นฟูความสัมพันธ์และพัฒนาความร่วมมือกับประเทศในภูมิภาค

เป้าหมายการให้บริการกระทรวง :    นักเรียน นักศึกษา ครู คณาจารย์ และบุคลากรทางการศึกษา ได้รับการเสริมสร้างความสัมพันธ์ และพัฒนาความร่วมมือกับประเทศในภูมิภาค

เป้าประสงค์ / เป้าหมายการให้บริการ มทร.ธัญบุรี :  7.เพื่อให้อาจารย์และนักศึกษาได้รับการเสริมสร้างความสัมพันธ์และพัฒนาความร่วมมือกับประเทศในภูมิภาค

 8.โครงการเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน 148 



กิจกรรม :  เตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน 

รวมทั้งสิ้น 14,927,500                  6,944,900            7,982,600               

1. งบบุคลากร -                                  -                         -                             

2. งบดําเนินงาน -                                  -                         -                             

3. งบลงทุน -                                  -                         -                             

4. งบเงินอุดหนุน -                                  -                         -                             

5. งบรายจ่ายอืน 14,927,500                                   6,944,900 7,982,600                 

5.1 ค่าใช้จ่ายพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษา                                     -                             -                                 -   

5.2 ค่าใช้จ่ายโครงการศิลปวัฒนธรรม                                     -                             -                                 -   

5.3 ค่าใช้จ่ายพัฒนานักวิจัย                                     -                             -                                 -   

5.4 โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรเพื่อการแข่งขันและรองรับการเป็น

ประชาคมอาเซียนและประชาคมโลก

14,927,500                                        6,944,900 7,982,600                    

งบประมาณ :
(1) = (2) + (3)

รวมงบประมาณ

(2)  

งบประมาณรายจ่าย

(3)

งบประมาณเงินรายได้ 

(มทร.ธัญบุรี)

149  8.โครงการเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน



แผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําป ี จําแนกตามไตรมาส และงบรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557

งบประมาณรายจ่าย (รวมทั้งสิ้น) ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค.) ไตรมาส 2 (ม.ค.-มี.ค.) ไตรมาส 3 (เม.ย.-มิ.ย.) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.)

แผน แผน แผน แผน แผน

รวมทั้งสิ้น 6,944,900                      1,388,980           2,777,960            1,736,225             1,041,735           

1. งบบุคลากร

2. งบดําเนินงาน

3. งบลงทุน

4. งบเงินอุดหนุน

5. งบรายจ่ายอื่น                          6,944,900               1,388,980               2,777,960                1,736,225               1,041,735

5.1 โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรเพื่อการแข่งขัน

และรองรับการเป็นประชาคมอาเซียนและประชาคมโลก

                               6,944,900                   1,388,980                    2,777,960                     1,736,225                   1,041,735

งบประมาณ :

 8.โครงการเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน 150 



แผนการใช้จ่ายงบประมาณเงินรายได้ประจําป ี จําแนกตามไตรมาส และงบรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557

งบประมาณเงินรายได้ (รวมทั้งสิ้น) ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค.) ไตรมาส 2 (ม.ค.-มี.ค.) ไตรมาส 3 (เม.ย.-มิ.ย.) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.)

แผน แผน แผน แผน แผน

รวมทั้งสิ้น 7,982,600                        1,596,520           3,193,040            1,995,650             1,197,390           

1. งบบุคลากร

2. งบดําเนินงาน

3. งบลงทุน

4. งบเงินอุดหนุน

5. งบรายจ่ายอื่น 7,982,600                                         1,596,520               3,193,040                1,995,650               1,197,390

5.1 โครงการพัฒนาบุคลากรเพื่อการแข่งขันและรองรับ

การเป็นประชาคมอาเซียนและประชาคมโลก

7,982,600                                                    1,596,520                   3,193,040                    1,995,650                   1,197,390

งบประมาณ :

151  8.โครงการเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน 



ไตรมาส 1 - 4

แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

งบรายจ่ายอื่น : โครงการเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน

116      225,000

ดร.สมบูรณ์  ธีรวิสิฐพงศ์

0 2549 4724

ผศ.อานนท์  นิยมผล

0 2549 4712

53 674,000

1 โครงการเตรียมความพร้อมของนักศึกษา สู่ประชาคม

อาเซียน

43 80 80 82 82 82 84 90       274,000 11 - 14 ก.ค. 57  ประเทศลาว ดร.เฉลียว  หมัดอิ๊ว

2 โครงการสร้างเครือข่ายแลกเปลี่ยนเรียนรู้ในกลุ่ม

ประชาคมอาเซียน

10 80 80 82 82 82 84 90       400,000 5 - 9 พ.ค. 57  ประเทศอินโดนีเซีย ผศ.สุชาดา 

งามประภาวัฒน์

11      505,000

1 โครงการศึกษาอบรมงานด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและ

การสื่อสารเพื่องานมัลติมีเดีย

11 80 80 82 82 82 84 90 505,000      เดือนเมษายน-

พฤษภาคม พ.ศ.2557

 คณะเทคโนโลยี

สื่อสารมวลชน มทร.

ธัญบุรี และประเทศญี่ปุ่น

ผศ.ประทุมทอง ไตรรัตน์

0 2549 4520

163   3,781,000

1 โครงการอบรมทักษะด้านการใช้ภาษาต่างประเทศสําหรับ

อาจารย์ผู้สอนวิชาชีพบริหารธุรกิจ เพื่อเตรียมความพร้อม

สู่ประชาคมอาเซียน

15 80 80 82 82 82 84 90 2,521,000 1. 1 ม.ค. - 31 มี.ค. 57

2. 1 เม.ย. - 30 มิ.ย. 57

 1. จ.ชลบุรี

2. ประเทศนิวซีแลนด์

ผศ.ดร.นาถรพี ชัยมงคล

0 2549 3232

แผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายงบประมาณเงินรายได้ประจําปี 2557 (โครงการ)

ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ ตัวชี้วัดเชิงเวลา

งบประมาณเงินรายได้

วัน เดือน ปี

ที่จะดําเนินโครงการ สถานที่

ดําเนินโครงการ
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

   จํานวนนิสิต/

นักศึกษา 

บุคลากรทางการ

ศึกษาและ

ประชาชนทั่วไปที่

เข้าร่วมการอบรม

ด้านภาษา

ผู้เข้าร่วม

โครงการอยู่ใน

กระบวนการของ

การจัดกิจกรรม

ครบถ้วน

ร้อยละของนักศึกษาและ

บุคลากรอุดมศึกษาที่เข้า

ร่วมโครงการมีทักษะและ

ความสามารถในการใช้

ภาษาต่างประเทศและมี

ความเข้าใจเกี่ยวกับ

ประชาคมอาเซียนอย่างดี

ผู้เข้าร่วม

โครงการนํา

ความรู้ไปใช้

ประโยชน์

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์ที่

ได้รับ

โครงการ/

กิจกรรมที่แล้ว

เสร็จตาม

ระยะเวลาที่

กําหนด

(คน) (ร้อยละ 80) (ร้อยละ 80) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 )

1.คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม

1 โครงการบูรณาการโครงการของนักศึกษากับการพัฒนา

สื่อประชาสัมพันธ์ภาษาอังกฤษประเภทแผ่นพับเว็บไซต์ 

และวีดิทัศน์

16 80 80 82 82 82 84 90 195,000      ม.ค.-57  คณะครุศาสตร์

อุตสาหกรรม

2 โครงการสัมมนาเตรียมความพร้อมวิชาชีพด้าน

อุตสาหกรรมสู่ประชาคมอาเซียน

100 80 80 82 82 82 84 90  คณะครุศาสตร์

อุตสาหกรรม

2.คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์

3.คณะเทคโนโลยีสื่อสารมวลชน

4.คณะบริหารธุรกิจ

       30,000 มี.ค.-57

152  9. โครงการเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน



ไตรมาส 1 - 4

แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล 1 ต.ค. 56 - 30 ก.ย. 57

ลํา

ดับ

ที่

ผลผลิต / โครงการ / กิจกรรม

ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ ตัวชี้วัดเชิงเวลา

งบประมาณเงินรายได้

วัน เดือน ปี

ที่จะดําเนินโครงการ สถานที่

ดําเนินโครงการ
ผู้รับผิดชอบ/เบอร์โทร

   จํานวนนิสิต/

นักศึกษา 

บุคลากรทางการ

ศึกษาและ

ประชาชนทั่วไปที่

เข้าร่วมการอบรม

ด้านภาษา

ผู้เข้าร่วม

โครงการอยู่ใน

กระบวนการของ

การจัดกิจกรรม

ครบถ้วน

ร้อยละของนักศึกษาและ

บุคลากรอุดมศึกษาที่เข้า

ร่วมโครงการมีทักษะและ

ความสามารถในการใช้

ภาษาต่างประเทศและมี

ความเข้าใจเกี่ยวกับ

ประชาคมอาเซียนอย่างดี

ผู้เข้าร่วม

โครงการนํา

ความรู้ไปใช้

ประโยชน์

โครงการ

บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค์

ของโครงการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการใน

กระบวนการ

ให้บริการ

ความพึงพอใจ

ของผู้เข้าร่วม

โครงการต่อ

ประโยชน์ที่

ได้รับ

โครงการ/

กิจกรรมที่แล้ว

เสร็จตาม

ระยะเวลาที่

กําหนด

(คน) (ร้อยละ 80) (ร้อยละ 80) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 82) (ร้อยละ 84) (ร้อยละ 90 )

2 โครงการอบรมนักศึกษา  สาขาวิชาการจัดการ  คณะ

บริหารธุรกิจ  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี  

เรื่อง  “การเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน”

60 80 80 82 82 82 84 90 17,500       ธ.ค.-56  คณะบริหารธุรกิจ

มทร.ธัญบุรี

ผศ.ดร.เขมมารี รักษ์ชูชีพ

0 2459 4824

3 โครงการสัมมนาและศึกษาดูงานในต่างประเทศ  เพื่อวิชา

ประสบการณ์ทางวิชาชีพบริหารธุรกิจและเศรษฐศาสตร์  

ในการเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน

33 80 80 82 82 82 84 90 60,000       เม.ย.-57  มหาวิทยาลัยใน

ต่างประเทศ

ผศ.สุพรรณี อินทร์แก้ว

0 2549 3247

4 โครงการพัฒนาบุคลากรสายสนับสนุน เพื่อเตรียมความ

พร้อมสู่ประชาคมอาเซียน และความเป็นสากล

55 80 80 82 82 82 84 90    1,182,500 21 - 24 ก.ค. 57  ประเทศจีน ผศ.กุสุมา ดําพิทักษ์

0 2549 3234

71 2,797,600

1 โครงการผู้นํานักศึกษาร่วมกิจกรรม “5th University 

Scholars Leadership Symposium 2014”

16 80 80 82 82 82 84 90 813,600 1 ก.ค. - 30 ก.ย. 57  ต่างประเทศ  นส.พจนีย์  ผาสุข 

/ 02-549 3023

2 โครงการเปิดโลกทัศน์นักศึกษา "เพชรราชมงคลธัญบุรี"  สู่

สังคมยุคใหม่

55 80 80 82 82 82 84 90 1,984,000 1 ก.ค. - 30 ก.ย. 57 ในประเทศและ

ต่างประเทศ

 นส.ปณิตา   จ้อยทองมูล /

 02 - 549 3027

5.กองพัฒนานักศึกษา

153  9. โครงการเตรียมความพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน



ตัวชี้วัดระดับผลลัพธ์ ตัวชี้วัดระดับผลผลิต/โครงการ

เชิงปริมาณ  :  เชิงปริมาณ :

 - จํานวนนักเรียนที่ได้รับการสนับสนุนตามโครงการ คน  - จํานวนนักเรียนที่ได้รับการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน คน

เชิงคุณภาพ  :  เชิงคุณภาพ  :  

 - ผู้ปกครองสามารถลดค่าใช้จ่ายตามรายการที่ได้รับการสนับสนุน ร้อยละ 100  - ร้อยละของผู้ปกครองมีความพึงพอใจที่ได้รับการบริการศึกษาขั้นพื้นฐาน ร้อยละ

กิจกรรม :  การสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน

       1.4) ค่าเครื่องแบบนักเรียน 112,000                               

       1.5) ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 153,900                               

       1.1) ค่าจัดการเรียนการสอน 608,400                               

       1.2) ค่าหนังสือเรียน 140,400                               

       1.3) ค่าอุปกรณ์การเรียน 102,600                               

งบประมาณ :
งบประมาณเงินรายจ่าย 

(งปม.แผ่นดิน)

1.งบเงินอุดหนุน 1,117,300                           

   1) ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน 1,117,300                             

ผลผลิต/โครงการ : 7. โครงการ สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน

336          336       

100

แผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557    มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ : การสนับสนุนการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน

แผนงบประมาณ :   สนับสนุนการจัดการศึกษาตั้งแต่ปฐมวัยจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน

เป้าหมายการให้บริการกระทรวง :   ประชาชนได้รับโอกาสทางการศึกษาขั้นพื้นฐานตามสิทธิที่กําหนดไว้

เป้าประสงค์ / เป้าหมายการให้บริการ มทร.ธัญบุรี :  6. นักเรียนในสถานศึกษาสังกัดมหาวิทยาลัยได้รับโอกาสทางการศึกษาขั้นพื้นฐานตามสิทธ์ที่กําหนดไว้

 7. โครงการ สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน 154 



แผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําปี  จําแนกตามไตรมาส และงบรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2556

งบประมาณรายจ่าย (รวมทั้งสิ้น) ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค.) ไตรมาส 2 (ม.ค.-มี.ค.) ไตรมาส 3 (เม.ย.-มิ.ย.) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.)

แผน แผน แผน แผน แผน

รวมทั้งสิ้น 1,117,300                      558,650              -                     558,650               

งบเงินอุดหนุน 1,117,300                        558,650                -                       558,650                 -                      

   1) ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน 1,117,300                     558,650           -                  558,650            -                 

       1.1) ค่าจัดการเรียนการสอน 608,400                                 304,200                    -                           304,200                      -                           

       1.2) ค่าหนังสือเรียน 140,400                                 70,200                      -                           70,200                        -                           

       1.3) ค่าอุปกรณ์การเรียน 102,600                                 51,300                      -                           51,300                        -                           

       1.4) ค่าเครื่องแบบนักเรียน 112,000                                 56,000                      -                           56,000                        -                           

       1.5) ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 153,900                                 76,950                      -                           76,950                        -                           

งบประมาณ :

155    7. โครงการ สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน



ตัวชี้วัดระดับผลลัพธ์ ตัวชี้วัดระดับผลผลิต/โครงการ

เชิงปริมาณ  :  เชิงปริมาณ :

 - จํานวนนักเรียนในระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 คน  - จํานวนนักเรียนในระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 คน

 ได้รับเครื่องคอมพิวเตอร์พกพา (แท็บเล็ต) ที่ได้รับเครื่องคอมพิวเตอร์พกพา (แท็บเล็ต) เพื่อการศึกษา

เชิงคุณภาพ  :  เชิงคุณภาพ  :  

 - นักเรียนในระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 ที่ได้รับการสนับสนุน ร้อยละ 100  - ร้อยละของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 ที่ได้รับ ร้อยละ

เครื่องคอมพิวเตอร์พกพา (แท็บเล็ต) ได้รับการพัฒนาศักยภาพ เครื่องคอมพิวเตอร์พกพา (แท็บเล็ต) ได้รับการพัฒนาศักยภาพสูงขึ้น

กิจกรรม : จัดหาเครื่องคอมพิวเตอร์พกพา (แท็บเล็ต) สําหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1

2.1.1.1 ครุภัณฑ์การศึกษา 90,000                          
(1) โทรทัศน์สี ขนาดจอภาพไม่ต่ํากว่า 46 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์ควบคุม และบริหารจัดการเครื่องคอมพิวเตอร์พกพา 

(แท็บเล็ต) พร้อมระบบ 2 ชุด

90,000                                     

2.งบลงทุน 90,000                              

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 90,000                              

2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 90,000                              

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 213,200                             

(1) เครื่องคอมพิวเตอร์พกพา (แท็บเล็ต) สําหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 จํานวน 73 เครื่อง 198,600                                   

(2) เครื่องคอมพิวเตอร์พกพา (แท็บเล็ต) สําหรับครูประถมศึกษา 5 เครื่อง 14,600                                     

งบประมาณ :
งบประมาณเงินรายจ่าย 

(งปม.แผ่นดิน)

โครงการจัดการเรียนการสอนโดยใช้คอมพิวเตอร์พกพา                              303,200

1.งบดําเนินงาน 213,200                             

ผลผลิต/โครงการ :  9.โครงการจัดการเรียนการสอนโดยใช้คอมพิวเตอร์พกพา

งปม. งปม.

73            73         

100

แผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557    มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี

ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณ :  การสนับสนุนเครื่องคอมพิวเตอร์พกพาเพื่อการศึกษา

แผนงบประมาณ :  สนับสนุนเครื่องคอมพิวเตอร์แบบพกพารวมถึงอินเตอร์เน็ตไร้สายให้นักเรียนทุกระดับชั้นเพื่อพัฒนาคุณภาพการศึกษา

เป้าหมายการให้บริการกระทรวง :   นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 ได้รับเครื่องคอมพิวเตอร์พกพา (แท็บเล็ต) และมีเนื้อหาที่เหมาะสมตามหลักสูตร ส่งเสริมการเรียนรู้อย่างมีคุณภาพ

เป้าประสงค์ / เป้าหมายการให้บริการ มทร.ธัญบุรี :  8.  นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 ได้รับเครื่องคอมพิวเตอร์พกพา (แท็บเล็ต) และมีเนื้อหาที่เหมาะสมตามหลักสูตร ส่งเสริมการเรียนรู้อย่างมีคุณภาพ

 9.โครงการจัดการเรียนการสอนโดยใช้คอมพิวเตอร์พกพา 156 



แผนการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําป ี จําแนกตามไตรมาส และงบรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557

งบประมาณรายจ่าย (รวมทั้งสิ้น) ไตรมาส 1 (ต.ค.-ธ.ค.) ไตรมาส 2 (ม.ค.-มี.ค.) ไตรมาส 3 (เม.ย.-มิ.ย.) ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.)

แผน แผน แผน แผน แผน

รวมทั้งสิ้น 303,200                           60,640                  121,280                75,800                   45,480                  

1. งบบุคลากร -                              -                    -                    -                     -                    

2. งบดําเนินงาน 303,200                       60,640               121,280              75,800                45,480               

2.1 เครื่องคอมพิวเตอร์พกพา (แท็บเล็ต) สําหรับ

นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1

303,200                             60,640                   121,280                  75,800                     45,480                   

3. งบลงทุน -                                 -                      -                       -                        -                      

4. งบดําเนินงาน -                                 -                      -                       -                        -                      

5. งบรายจ่ายอื่น -                                 -                      -                       -                        -                      

งบประมาณ :

157  9.โครงการจัดการเรียนการสอนโดยใช้คอมพิวเตอร์พกพา 



จํานวน หน่วยนับ ราคาต่อหน่วย เงินงบประมาณ เงินรายได้ สถานภาพ แผน

(บาท) (บาท) ผล ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์          90,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง          90,000

1. คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม          90,000

ครุภัณฑ์          90,000

ครุภัณฑ์ที่มีราคาต่อหน่วยต่ํากว่า 

1 ล้านบาท

         90,000                -   

2 ชุด          45,000            90,000 -                ลงนามสัญญา แผน            90,000

ผล

การใช้จ่าย แผน            90,000

ผล

รายการ
ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

1. โทรทัศน์สี ขนาดจอภาพไม่ต่ํากว่า 46 

นิ้ว พร้อมอุปกรณ์ควบคุม และบริหาร

จัดการเครื่องคอมพิวเตอร์พกพา (แท็บเล็ต)

 พร้อมระบบ

 9.โครงการจัดการเรียนการสอนโดยใช้คอมพิวเตอร์พกพา 158 



แผนปฏิบัติราชการ  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 159 

 

 

 

 

 

 

4. ภาคผนวก 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



แผนปฏิบัติราชการ  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 160 

 

กรอบแนวทางการติดตามประเมินผลการดําเนินงาน 

ตามนโยบาย  แผนพัฒนาเชิงยุทธศาสตร์วาระเร่งด่วน และแผนปฏบิัติราชการ 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยรีาชมงคลธัญบุร ี

 

1. หลักการและเหตุผล 

 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี  มีกองนโยบายและแผน  เป็นหน่วยติดตามประเมินผลระดับมหาวิทยาลัย  ในการดําเนินการติดตามประเมินผลการ

ดําเนินงานที่สําคัญตามนโยบาย แผนพัฒนาเชิงยุทธศาสตร์วาระเร่งด่วน และแผนปฏิบัติราชการการ ในภาพรวมระดับมหาวิทยาลัย  เป็นหน่วยงานหลักในการ

ดําเนินการพัฒนาระบบการติดตามประเมินผลตามนโยบายและยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี  กําหนดกรอบแนวทาง/เครื่องมือในการติดตาม

ประเมินผลระดับมหาวิทยาลัย  มีความเชื่อมโยงและสอดคล้องกับกรอบแนวทางการติดตามประเมินผลของหน่วยติดตามประเมินผลระดับชาติ  โดยการบูรณาการงานติดตาม

ประเมินผลในภาพรวมระดับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี  ร่วมกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องในสังกัดมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี  ได้แก่  หน่วยงาน

ระดับคณะ/วิทยาลัย หน่วยงาน   เพื่อให้การติดตามประเมินผลในภาพรวมของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี  สามารถสะท้อนถึงผลสําเร็จของการดําเนินงาน

ตามเป้าหมายในภาพรวมระดับนโยบายและยุทธศาสตร์   ตลอดจนการนําเทคโนโลยีมาใช้ในการบริหารจัดการข้อมูลด้านการติดตามประเมินผล และจัดทํารายงานการ

ติดตามความก้าวหน้าและผลสําเร็จของการดําเนินงานรวมทั้งปัญหาอุปสรรคในการดําเนินงาน เพื่อนําเสนอข้อมูลสําคัญต่อผู้บริหารระดับมหาวิทยาลัย และหน่วยงาน

ติดตามประเมินผลระดับชาติ   เพื่อใช้ประโยชน์ในกระบวนการบริหารยุทธศาสตร์และประกอบการตัดสินใจในระดับนโยบายของมหาวิทยาลัย  การบริหารจัดการ

งบประมาณในภาพรวมระดับประเทศ รวมทั้งเป็นข้อมูลประกอบการแถลงผลการดําเนินงานต่อสาธารณะของคณะรัฐมนตรี  โดยกองนโยบายและแผนเป็นหน่วยงาน

หลักในการประสาน  รวบรวมสรุป  วิเคราะห์ข้อมูล  รวมทั้งการประเมินผลลัพธ์  ผลกระทบของนโยบายและยุทธศาสตร์ด้านการศึกษา  เพื่อจัดทําข้อเสนอเชิงนโยบาย

ประกอบการตัดสินใจในการกําหนดและพัฒนาทางเลือกเชิงยุทธศาสตร์ที่เหมาะสมต่อการพัฒนางานด้านการศึกษาต่อไป 

 

 

  



แผนปฏิบัติราชการ  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 161 

 

2. กรอบแนวคิดในการติดตามประเมินผล 

การติดตามประเมินผลยึดหลักการกระจายอํานาจโดยสนับสนุนให้ใช้กลไกการบริหารงานซึ่งมีคณบดี ผู้อํานวยการ เป็นผู้มีอํานาจและบทบาทอย่างเต็มที่ในการ

บริหารกลยุทธ์และติดตามประเมินผลและรับผิดชอบติดตามการดําเนินงานตามกลยุทธ์ที่ตนรับผิดชอบโดยที่กองนโยบายและแผน เป็นผู้วิเคราะห์ สังเคราะห์และสรุป

ในภาพรวมของมหาวิทยาลัย เพื่อให้ข้อเสนอต่อผู้บริหารในการปรับเปลี่ยนยุทธศาสตร์การดําเนินงาน   และนําเสนอรายงานต่อหน่วยงานกลางเพื่อประมวลผลการ

ประเมินในระดับประเทศต่อไป     

3. องค์กรการติดตามประเมินผล 

 องค์กรที่มีหน้าที่ในการติดตามประเมินผลการดําเนินงานของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี ประกอบด้วย   กองนโยบายและแผน  และคณะ/วิทยาลัย 

หน่วยงานในกํากับของมหาวิทยาลัย  โดย 

 (1) กองนโยบายและแผน  ทําหน้าที่เป็นหน่วยงานติดตามประเมินผลของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี มีบทบาทความรับผิดชอบ ดังนี้ 

- จัดทําสาระสําคัญของแผนพัฒนาเชิงยุทธศาสตร์วาระเร่งด่วน แผนปฏิบัติราชการ  ที่สอดคล้องกับกรอบยุทธศาสตร์ระดับชาติ ประกอบด้วย  วิสัยทัศน์  

พันธกิจ   ประเด็นยุทธศาสตร์  เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์  ตัวชี้วัดและกลยุทธ์หลัก  โครงการ / กิจกรรม  และงบประมาณในระดับมหาวิทยาลัย  คณะ/วิทยาลัย หน่วยงาน 

- วิเคราะห์ความสอดคล้องเชื่อมโยงของผลผลิตไปสู่เป้าหมายการให้บริการในระดับมหาวิทยาลัย  ระดับกระทรวง  จนถึงระดับชาติ   เพื่อใช้เป็นกรอบ

แนวทางในการจัดทําแผนติดตามประเมินผลการดําเนินงานของมหาวิทยาลัย 

- พัฒนาเครื่องมือในการติดตามประเมินผลให้มีความเหมาะสมกับสถานการณ์และสอดคล้องกับกลไกการบริหารงานในระดับกระทรวงและเชื่อมโยงกับ

ระดับชาติ   โดยพัฒนาและปรับปรุง คู่มือ/แผนติดตามประเมินผลของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรีประจําปีงบประมาณ และระบบรายงานการติดตาม

ประเมินผล รวมทั้งการพัฒนา/เชื่อมโยงระบบฐานข้อมูลเพื่อการติดตามประเมินผลการดําเนินงานของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 

- รวบรวมและวิเคราะห์รายงานจากหน่วยงานต่างๆและนําเสนอความก้าวหน้าของผลการดําเนินงานทุกไตรมาส  และการจัดทํารายงานผลสําเร็จของ

การดําเนินงานของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี  ในรอบปีงบประมาณ (รอบ 12 เดือน) เสนอผู้บริหารมหาวิทยาลัย สภามหาวิทยาลัย  และหน่วยติดตาม

ประเมินผลระดับชาติ ได้แก่สํานักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา  สํานักงบประมาณ  ประมวลผลเป็นภาพรวมของประเทศเสนอต่อคณะรัฐมนตรี เพื่อใช้ประโยชน์ใน

กระบวนการบริหารงบประมาณ และการกําหนดนโยบายและยุทธศาสตร์ระดับชาติต่อไป 

 



แผนปฏิบัติราชการ  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 162 

 

 (2) หน่วยงานในระดับคณะ/วิทยาลัย/สถาบัน/สํานัก/กอง/ศูนย์  ในสังกัดมหาวิทยาลัย เป็นหน่วยงานเครือข่ายการติดตามประเมินผลของมหาวิทยาลัย 

มีบทบาทความรับผิดชอบ ดังนี้ 

- วิเคราะห์ความสอดคล้องเชื่อมโยงของผลผลิตในระดับแผนงาน/โครงการของหน่วยงานและเป้าหมายการให้บริการในระดับหน่วยงานที่ตอบสนองต่อ

เป้าหมายการให้บริการระดับมหาวิทยาลัย  เพื่อบูรณาการโครงการที่สําคัญในระดับหน่วยงานและคัดเลือกโครงการสําคัญที่ตอบสนองต่อผลสําเร็จของเป้าหมาย

ยุทธศาสตร์ในระดับมหาวิทยาลัย ส่งให้กองนโยบายและแผน เ พื่อจัดทําแผนติดตามประเมินผลประจําปีของมหาวิทยาลัยสําหรับใช้เป็นเครื่องมือ 

ในการติดตามประเมินผลการดําเนินงานของหน่วยงานภายในมหาวิทยาลัย 

- ดําเนินการติดตาม กํากับ ประเมินผลการดําเนินงานตามโครงการที่บรรจุไว้ในแผนติดตามประเมินผลฯ  ของมหาวิทยาลัยในส่วนที่เกี่ยวข้อง  พร้อมทั้งปัญหา

อุปสรรคที่ต้องเร่งรัดแก้ไขให้การดําเนินงานต่าง ๆ บรรลุผล  รวมถึงการรายงานผลตามแผนงาน/โครงการที่ไม่ได้บรรจุไว้ในแผนติดตามประเมินผลฯ  แต่เป็นโครงการ     

ที่เป็นนโยบายสําคัญที่ได้รับมอบหมายจากมหาวิทยาลัย  ที่เกิดขึ้นระหว่างปี โดยใช้แบบรายงานการจัดทํารายงานการดําเนินงานที่กําหนด ส่งรายงานกองนโยบายและแผน 

เพื่อบูรณาการผลการดําเนินงานของหน่วยงานระดับคณะ/วิทยาลัย หน่วยงาน  ในมหาวิทยาลัย เป็นผลสําเร็จของการดําเนินงานในระดับมหาวิทยาลัย 

4. ระยะเวลาการติดตามประเมินผล 

(1) หน่วยงานในระดับคณะ/วิทยาลัย/สถาบัน/สํานัก/กอง/ศูนย์  ในสังกัด มทร.ธัญบรุ ี

- จัดส่งรายงานผลการดําเนนิงานตามแผนปฏิบัติราชการประจําปี งบประมาณ พ.ศ.2557  ในส่วนของ รายการครุภัณฑ์/สิ่งก่อสร้าง  และ

โครงการ ทุกวันที่ 5 ของเดือน  ตามแบบฟอร์มที่กําหนด 

- จัดส่งรายงานผลตัวชี้วัด 

ครั้งที่ 1  รอบ 6 เดือน  ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2556 – 31 มีนาคม 2557   ภายในวันที่ 5 เมษายน 2557 

ครั้งที่ 2  รอบ 9 เดือน  ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2556 – 30 มิถุนายน 2557   ภายในวันที่ 5 กรกฎาคม 2557 

ครั้งที่ 3  รอบ 12 เดือน  ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2556 – 30 กันยายน 2557   ภายในวันที่ 5 ตุลาคม 2557 

  

 



แผนปฏิบัติราชการ  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 163 

 

(2) กองนโยบายและแผน  ดําเนนิการประมวลผลและวิเคราะห์ผลภาพรวมของมหาวิทยาลัย ดังนี ้

-  รายงานการใช้จ่ายงบประมาณ และผลการดําเนินงาน   

ครั้งที่ 1  รอบ 3 เดือน  ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2556 – 31 ธันวาคม2557   ภายในวันที่ 10 มกราคม 2557 

ครั้งที่ 2  รอบ 6 เดือน  ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2556 – 31 มีนาคม 2557   ภายในวันที่ 10 เมษายน 2557 

ครั้งที่ 3  รอบ 9 เดือน  ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2556 – 30 มิถุนายน 2557   ภายในวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 

ครั้งที่ 4  รอบ 12 เดือน  ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2556 – 30 กันยายน 2557   ภายในวันที่ 10 ตุลาคม 2557 

-  รายงานผลตัวชี้วัด  

ครั้งที่ 1  รอบ 6 เดือน  ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2556 – 31 มีนาคม 2557   ภายในวันที่ 10 เมษายน 2557 

ครั้งที่ 2  รอบ 9 เดือน  ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2556 – 30 มิถุนายน 2557   ภายในวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 

ครั้งที่ 3  รอบ 12 เดือน  ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2556 – 30 กันยายน 2557   ภายในวันที่ 10 ตุลาคม 2557 

5.    แนวทางการจัดทําระบบรายงานการติดตามประเมินผล 

 (1)  จัดทําแบบฟอร์มติดตามประเมินผลการดําเนินงานประจําปี    

 - หน่วยงานในระดับคณะ/วิทยาลัย หน่วยงาน  ในสังกัดมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี  ที่เป็นเจ้าของแผนงาน/โครงการ วิเคราะห์ความ

เชื่อมโยงตามกระบวนการนําส่งผลผลิตทุกระดับ   และคัดเลือกโครงการที่เป็นเงื่อนไขความสําเร็จของเป้าหมายการให้บริการระดับหน่วยงาน และระดับมหาวิทยาลัย 

โดยดําเนินการคัดเลือกร่วมกับกองนโยบายและแผน ตามหลักเกณฑ์ในการคัดเลือกโครงการที่จะติดตามประเมินผล     ดังนี้ 

1) โครงการสําคัญที่ตอบสนองต่อยุทธศาสตร์และนโยบายการดําเนินงานที่สําคัญระดับกระทรวงและระดับชาติ  ได้แก่  แนวนโยบายพื้นฐานแห่ง

รัฐและนโยบายรัฐบาล  โครงการสนับสนุนการจัดการศึกษาโดยไม่เสียค่าใช้จ่าย 15 ปี  ของรัฐมนตรี 

2) โครงการสําคัญที่เป็นนวัตกรรมใหม่ ที่ส่งผลต่อการบริหารและบริการด้านการศึกษา 

3) โครงการสําคัญที่ดําเนินการต่อเนื่องจากปีงบประมาณก่อน และจะดําเนินการต่อเนื่องไปในปีงบประมาณต่อไป 

4)  โครงการสําคัญที่ใช้งบประมาณในการดําเนินงานสูง 



แผนปฏิบัติราชการ  ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2557   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 164 

 

 - รายละเอียดของโครงการสําคัญตามแผนติดตามประเมินผล   ประกอบด้วย   ชื่อโครงการ   วัตถุประสงค์    ตัวชี้วัด / เป้าหมาย ของผลผลิตและ

ผลลัพธ์   ขั้นตอน / กิจกรรม  พื้นที่ดําเนินการ  ระยะเวลาดําเนินการ  งบประมาณดําเนินการ  หน่วยงานรับผิดชอบ  ความสอดคล้องต่อนโยบายรัฐบาลและรัฐมนตรี

กระทรวงศึกษาธิการ 

 (2)  การรายงานผลการดําเนินงาน 

 รายงานตามแบบฟอร์มที่กําหนด  เพื่อการบริหารติดตามประเมินผลของมหาวิทยาลัย  กองนโยบายและแผน  รวบรวม  วิเคราะห์  สรุปผล  และ

จัดทําเป็นเอกสารผลการดําเนินงานภาพรวมของมหาวิทยาลัย   นําเสนอผู้บริหารของมหาวิทยาลัย และหน่วยงานติดตามประเมินผลระดับชาติ  โดยกรอบการรายงาน

กําหนดให้มีการแสดงผลความสําเร็จของการดําเนินงานตามนโยบายและยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย ตลอดจนประเมินปัจจัยเงื่อนไขและปัญหาอุปสรรคต่าง ๆ   ตาม

หลักการที่สําคัญดังนี้ 

1) แบบการรายงานแสดงให้เห็นถึงความสัมพันธ์ หรือความสอดคล้องระหว่างกลยุทธ์ของคณะ/วิทยาลัย หน่วยงาน  และกลยุทธ์มหาวิทยาลัย  โดย

คณะ/วิทยาลัย หน่วยงาน  จะต้องระบุภารกิจของหน่วยงานว่าเป็นการดําเนินงานที่สอดคล้อง เชื่อมโยงกับแผนปฏิบัติราชการ 4 ปี ของมหาวิทยาลัย  โดยให้

ความสําคัญกับ 

2) แบบการรายงาน แสดงให้เห็นถึงการนํายุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยไปพิจารณาให้มีการดําเนินการที่สําคัญ  ในรูปแบบของแผนงานโครงการ   

มาตรการและกิจกรรม  ที่สนองตอบยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย โดยมีการกําหนดตัวชี้วัดการดําเนินงานที่ชัดเจน และแสดงให้เห็นถึงการส่งผลสําเร็จต่อเป้าหมายการ

ให้บริการมหาวิทยาลัย และเป้าหมายยุทธศาสตร์ของแผนชาติ ตามลําดับขั้นของการส่งต่อของผลผลิต 

3) แบบการรายงานผลการดําเนินงาน ต้องแสดงให้ทราบถึงความก้าวหน้าและความสําเร็จของงานอย่างเป็นรูปธรรม โดยหน่วยงานต้องดําเนินการ

ติดตามความก้าวหน้า และประเมินความสําเร็จหรือความล้มเหลวของแผนงาน/โครงการ โดยการวัดผลการดําเนินงานที่เน้นผลผลิตและผลลัพธ์ของงานเป็นหลัก และ

แสดงผลการดําเนินงานที่สําคัญใน 3 ระดับคือ   เป้าหมายการให้บริการและยุทธศาสตร์ระดับมหาวิทยาลัย    เป้าหมายการให้บริการและกลยุทธ์ระดับคณะ/วิทยาลัย 

หน่วยงาน และผลผลิต/ผลลัพธ์ของแผนงานโครงการที่สําคัญ 

4) แบบการรายงานต้องแสดงให้เห็นถึงปัจจัยเงื่อนไขความสําเร็จในการดําเนินงานตามแผนปฏิบัติราชการ 4 ปี ของมหาวิทยาลัย ซึ่งครอบคลุมถึง

ปัญหาอุปสรรค จุดอ่อนและข้อจํากัดของการดําเนินงาน โดยวิเคราะห์ตรวจสอบสาเหตุและปัจจัยที่มีผลต่อความสําเร็จและความล้มเหลวของการดําเนินงานตาม

แผนปฏิบัติราชการ 4 ปี ที่จะใช้เป็นข้อมูลย้อนกลับ นําไปสู่การปรับแผนปฏิบัติราชการ 4 ปี และวางแนวทางการแก้ไขให้สอดคล้องกับสถานการณ์ที่เปลี่ยนแปลงไป 

เพื่อให้สามารถดําเนินการบรรลุวัตถุประสงค์ที่กําหนดไว้ 




